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Врз основа на одредбите од Законот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на РСМ“ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 127/25), а во врска со 
изработка на Планска програма за изработка на Детален урбанистички план 
Градска четврт ЦС 04 Блок 2 – Пресвета Богородица, Општина Центар – Скопје, 
Друштвото за планирање, проектирање и инженеринг ПРОСТОР ДОО Куманово го 
издава следното 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ИЗРАБОТУВАЧ НА ПЛАНСКА ПРОГРАМА 

За изработка на Планска програма за изработка на Детален урбанистички план 
Градска четврт ЦС 04 Блок 2 – Пресвета Богородица, Општина Центар – Скопје, со 
технички број 09-25, како изработувач се назначува: 

 Јане Стојаноски, дипломиран инженер архитект

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 
224/24, 40/25, 101/25, 127/25), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на РСМ“ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25, 143/25), како и другите 
важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

УПРАВИТЕЛ 

Мила Алексовска
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ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА ДЕТАЛЕН 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ГРАДСКА ЧЕТВРТ ЦС 04 БЛОК 2 – ПРЕСВЕТА 

БОГОРОДИЦА 

ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ 

ВОВЕД 

Врз основа на член 40 став (1) од Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РСМ“ бр. 32/20; 111/23; 171/24; 224/24; 40/25; 101/25; 127/25), а 

во врска со  Програмата за урбанистичко планирање на Општина Центар-Скопје за 

2025 година донесена од Советот на Општината под број 08-5795/26 од 27.12.2024 

година, Општина Центар-Скопје, во согласност со член 45 став (3) од Законот за 

урбанистичко планирање, склучи Договор бр. 09-29/5 од 23.1.2024 година со група 

на понудувачи: Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ПРОСТОР ДОО 

Куманово и Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА-ПЛАН ДОО 

Скопје за изработување на Детален урбанистички план Градска четврт ЦС 04  

Блок 2 - Пресвета Богородица со површина од 5,74 хектари (просторен сегмент што 

претставува дел од дефинираната, со Генералниот урбанистички план на град 

Скопје, 2012-2022, Градска четврт ЦС 04).    

Во согласност со член 25 од Законот за урбанистичко планирање постапката 

за донесување на Деталниот урбанистички план започнува со одобрување на 

Планска програма, што се состои од текстуален и графички дел, со која се 

уредуваат: подрачјето на планскиот опфат,  специфичните потреби и можности за 

просторен развој на подрачјето во рамки на опфатот, општите и посебните цели на 

планирањето и програмските содржини што треба да бидат предмет на 

планирањето.  

Планскиот период на Деталниот урбанистички план е 2025-2030. 

Почитувајќи ги одредбите од член 44 став (5) и став (7) од Законот за 

урбанистичко планирање Планската програма е изработена од цитираното правно 

лице и е доставена до комисијата за урбанизам, формирана од градоначалникот со 

Решение бр. 09-3949/1 од 3.9.2024 година, за нејзино одобрување. 

ПОДРАЧЈЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

Просторот кој е предмет на изработка на Деталниот урбанистички план се наоѓа 
во централното градско подрачје на Скопје. Се карактеризира со експонирана 
позиција на левиот брег на реката Вардар, добра поврзаност со останатите делови 
на градот преку примарната сообраќајната мрежа како и поволна поставеност во 
однос на тековите на пешачко и велосипедско движење. 
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Планскиот опфат на иницираниот Детален урбанистички план Градска четврт ЦС 
04 Блок 2 – Пресвета Богородица е истоветен со опфатот дефиниран со Регулациски 
план на ГУП на град Скопје за Четврт ЦС 04 Блок 04.02, со површина до 
регулациони линии 3,16 ха, односно со површина од 5,76 ха  и ги има следниве 
граници: 

- на север оската на сервисна улица „С1“ 

- на исток оската на градска магистрала булевар „Крсте Петков Мисирков“ 

- на југ оската на коритото на река Вардар 

- на запад по оската на собирна улица „Филип Втори Македонски“  

Планскиот опфат е дефиниран со следниве координати: 

БР. Y X 

1 7536947,6475 4650442,3344 

ЛАК 1 

испакнатост   -0,0004 

центар  Y=7535106,0806  X=4650324,3120 

радиус 1845,3450 

почетен агол  4° 

краен агол  4° 

2 7536947,8324 4650439,4130 
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ЛАК 2 

испакнатост   -0,0008 

центар  Y=7535106,0806  X=4650324,3120 

радиус 1845,3450 

почетен агол  4° 

краен агол  3° 

3 7536948,1811 4650433,6908 

4 7536957,7453 4650268,7504 

5 7536961,3262 4650206,9974 

6 7536926,3466 4650203,3351 

7 7536837,2748 4650200,5711 

8 7536778,0779 4650205,5462 

9 7536713,6584 4650221,1014 

10 7536667,8033 4650237,4645 

11 7536688,0326 4650287,8707 

12 7536716,3019 4650362,6683 

ЛАК 3 

испакнатост    0,0482 

центар  Y=7536533,1965  X=4650421,3847 

радиус  192,2895 

почетен агол  342° 

краен агол  353° 

13 7536724,1561 4650398,8092 

14 7536727,4321 4650427,3307 

15 7536727,5659 4650428,5877 

16 7536851,9858 4650435,1027 

СТЕПЕН И НАЧИН НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВАЖЕЧКИОТ 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

Во ова поглавје е важно да се нагласи дека презентираниот просторот бил 
предмет на претходно детално уредување во: Детален урбанистички план 
Републички Центар – лев брег (донесен со Одлука бр. 07-557/1 од 10.7.1998г.), 
Изменување и дополнување на Деталниот урбанистички план Републички Центар – 
лев брег (донесен со Одлука бр. 07-957 од 13.12.2000г.), Детален урбанистички план 
урбан блок Пресвета Богородица (Одлука бр. 07-2575/16 од 20.12.2007г.), Измена и 
дополна на Детален урбанистички план за дел од урбан блок Пресвета Богородица 
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(донесен од Советот на Општината со Одлука бр. 07-2699/2 од 30.6.2011г.) и 
важечкиот Измена и дополна на Детален урбанистички план за дел од урбан блок 
Пресвета Богородица (донесен од Советот на Општината со Одлука бр. 07-9331/8 од 
10.12.2012г.).  

  Заедничка суштина за сите наброени е реската поделба на просторот на 
северен дел (со номенклатура од претходните плански документации: доминатни 
класи на намени-државни институции или домување, администрација и деловен 
простор) и јужен (со номенклатура од претходните плански документации: 
доминатни класи на намени-култура и образование, администрација и деловен 
простор или домување) и, секако, потврдувањето на намената-верски објект на 
МПЦ. Со увид во последно цитираниот Измена и дополна на Детален урбанистички 
план за дел од урбан блок Пресвета Богородица се потврдуваат, во смисла на 
(континуирано) планирани и делумно реализирани, но и во значителен обем 
нереализирани класи на намени од редот на Б4-деловни и комерцијални дејности во 
големи канцелариски згради, В5-верски институции (придружни објекти на црквата 
„Рождество на Пресвета Богородица“)  како и планираното, а нереализирано 
уредување на археолошкиот локалитет - црквата Свети Мина. Овие наводи, секако 
укажуваат/претставуваат синкопи во континуираното уредување на просторот. 

Од анализата на степенот на реализација на важечките плански документации 
може да се заклучи дека:  

 Просторниот фокус е јасно читлив и е материјализиран со црквата
„Рождество на Пресвета Богородица“, изградена во 2008 година, а реализирана со 
спроведување на ГП 4.1 од Изменување и дополнување на Деталниот урбанистички 
план Републички Центар –лев брег (донесен со Одлука бр. 07-957 од 13.12.2000г.), 
како приближна реконструкција на опожарената црквата од 1835 година. Се 
забележува дека планираната јавна површина - Плоштад Пресвета Богородица е со 
нецелосна реализација, како и планираната супраструктура со која тој простор би се 
обликувал и, секако, планираната подземна инфраструктура (денивелирана 
сообраќајница и подземно паркирање) со која недвосмислено би бил потврден 
концептот на „максимално отворен простор кон реката Вардар... и активирање на 
кејот со имплементирање на мали комерцијални функции под ниво на терен, на 
ниво на мајор коритото“ (цитирани одредби од важечкиот ДУП),    

 Градбите во северниот дел на локалитетот се предвидени во градежни
парцели (исклучиво со класа на намена Б4) кои произлегуваат од постојната 
катастарска поделба на земјиштето, при што се забележува само делумна 
реализација, односно во поголемиот дел од градежните парцели не се изведени 
планираните градби. Исклучок од еднонаменското планирање е објектот, со 
поединечна намена Б1.5 – ресторани, валоризиран со статус поединечно заштитено 
добро од втор степен (ГП 3.1 од цитираниот важечки план),  

 Градбите во југозападниот дел на локалитетот се целосно реализирани (класи
на намени Б4, Б4 и В1), при што е евидентно дека нивните габарити и обликовен 
третман се несоодветни за конкретната локација, додека планираните градби во 
југоисточниот дел на локалитетот, односно во рамките на градежната парцела на 
црквата „Рождество на Пресвета Богородица“ не се реализирани, 

 Заеднички именител за сообраќајната инфраструктура е фактот што улиците
во рамки на планскиот опфат не се реализирани според решението од деталниот 
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урбанистички план и истите се останати во затекнатата супстандардна состојба и 
покрај планираното што е „креирано да овозможи проточност и можност за 
опслужување на поголеми капацитети... Карактеристично за кеј „Димитар Влахов“ е 
дека во дел од трасата сообраќајниот дел понира за да овозможи непречен пристап 
на новооформен плоштад кон реката Вардар и планираниот пешачки мост“ 
(цитирани одредби од важечкиот ДУП).    

 Партерот е со задоволително ниво на уредување единствено во јужниот дел
на локалитетот, односно просторот околу црквата „Рождество на Пресвета 
Богородица“, планираните фонтани се изведени, но и кај нив е евидентно дека со 
своите димензии и обликување не манифестираат соодветен однос спрема 
опкружувањето. 

 Во однос на реализираните градби инвентаризирани се поединечни намени:

- Б1.5 - ресторани

- Б4.1 - деловни згради со канцеларии

- Б4.6 - комплекси и згради за конференциски и деловни центри

- В1.3 – високо образование

- В4.1 – згради на органите на извршната власт

- В5.1 - црква

СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 

Со препрочитување на архивската граѓа за скопските маала неодминлив е 
епитетот за Пајко Маало како дамнешно најголемо и најпознато маало, а просторот 
на иницираниот Детален урбанистички план Градска четврт ЦС 04 Блок 2 – Пресвета 
Богородица претставува само мал сегмент од посоченото. Фактографските 
податоци укажуваат/ идентификуваат впечатлив број објекти од јавен карактер 
(постојни: соборна црква „Света Богородица“, ООУ „Свети Кирил и Методиј“ итн. и 
непостојни: Скопската митрополија, црквата Свети Мина, Францускиот конзулат, 
Соколана итн.), како и (минат) инфраструктурен објект – покриена река Серава. Од 
особено значење е освртот кон планската документација изработена во 1965 година 
од тимот на урбанисти и архитекти предводен од Кензо Танге во која се 
форматираат четири просторно-функционални целини (зони), се менуваат 
традиционалните насоки на движење и активности и се вметнуваат нови по 
должината на реката Вардар. Предметниот плански опфат е дел од една од 
цитираните зони која, намислено, ги интегрира левиот (зона на културно-образовни 
институции) и десниот брег (трговско-комерцијална зона) во Републички плоштад со 
Републички центар (административни тела). Четврт век подоцна (или дури шеесет 
години подоцна) сегменти „во траги“ од посоченото уредување на просторот се 
реализирани или заживеани.   

Воведот во ова поглавје се фокусира на хронолошките согледувања за 
просторниот развој затоа што тој манифестира заеднички содржател во урбано-
морфолошка препознатливост со планирање класи на намени за државни и јавни 
институции и јавен отворен простор. Во таа смисла, а целисходно на поделбата на 
планскиот опфат на северен дел и јужен и, секако, потврдувањето на статусот 
заштитено културно наследство ја дава насоката за преиспитување/ редефинирање 
на досега планираните класи на намени и сѐвкупниот сообраќаен концепт. 
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Впечатлива карактеристика е настојувањето да се создаде моќен просторен фокус 
со пропоционално соодветна јавна површина чии содржини, со планираниот 
пешачки мост, непречено би флуктуирале кон десниот брег на реката Вардар каде 
би се слеале во дефинираната комуникација помеѓу Плоштадот и Транспортниот 
центар. 

Заклучокот што се наметнува за планскиот опфат, имајќи ги предвид и  
донесените урбанистички планови, е тоа дека веќе се утврдени регулацијата и 
системите на класи на намени Б–комерцијални и деловни намени и В–јавни дејности 
и институции, како и инфраструктурните системи кои треба да го опслужуваат 
конкретниот простор. Исклучок од афирмативната развојна насока (се разбира, 
покрај објектите што веќе се реализирани со спроведување на наведените Детални 
планови) е Споменикот-Објект „Стара куќа“ во Скопје документиран во Заштитно-
конзерваторски основи за подрачје на опфат на Детален урбанистички план за 
Градска четврт ЦС 04 Блок 02-Пресвета Богородица со утврден режим на заштита 
од втор степен, изработени од НУ Конзерваторски центар-Скопје со бр. 08-547/4 од 
25.11.2024 год. и одобрени со Решение издадено од Управата за заштита на 
културното наследство под бр. УП 17-1116 од 26.12.2024 год.   

Во продолжение се дадени планираните намени на земјиштето и нумеричките 
параметри за Градска четврт ЦС 04 Блок 2 согласно Регулациски план на ГУП на 
град Скопје за Градска четврт ЦС 04: 

Пренесени таксативно, дозволените групи класи на намени и класи на намени се: 

 Б–комерцијални и деловни намени

 В–јавни институции

 Д1–парковско зеленило

 Површина под секундарна сообраќајна инфраструктура

односно, во согласност со класификацијата на видови градби и намени вградена во 
член 77, а во врска со член 78 од Правилникот за урбанистичко планирање и со цел 
да се спроведат посебните услови од цитираниот Регулациски план, во иницираниот 
Детален план тие ќе се разработат и уточнат на ниво на класи на намени со цел да 
се обезбеди средна флексибилност во процесот на спроведување на 
урбанистичката планска документација, како што следи: 

 Б1–мали единици за комерцијални и деловни дејности

 Б4–деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради

 Б5–хотели и хотелски комплекси / Б5.2 – градски хотели
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 В3–култура / В3.4 – простори за мултимедиски настани

 В6–заштитени споменици на културата / В6.1 – археолошки локалитети и
градби

 Е1–сообраќајни линиски и други инфраструктури
со исклучок на поединечните намени: 

 Д1.1–јавни градски паркови, зелени скверови

 Д1.2-јавно урбано зеленило

 Д2.1–линиско сообраќајно зеленило, разделно зеленило...

 Е1.1–јавни паркиралишта, патеки, притапни улици, велосипедски патеки,
пешачки простори

 Е1.8–инфраструктури за пренос на електрична енергија

 заштитеното добро со дефинирана поединечна намена Б1.5 ресторани и

 останатите градежни парцели што се задржуваат во постојна состојба со
поединечни намени како што следи:  В4.1–згради на органите на извршната
власт; В1.3–високо обхразование; Б4.1–деловни згради со канцеларии; Б4.6–
комплекси и згради за конференциски и деловни центри и В5.1–цркви.

Имајќи ја предвид делумната реализација на планските решенија од претходните 
плански документи, со изработката на Деталниот урбанистички план се дава 
можност за критичко преиспитување на квалитетот на истите, идентификување на 
пречките за нивната реализација, како и изнаоѓање алтернативи кои би биле 
соодветни за конкретната локација, особено имајќи ја предвид нејзината 
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експонираност и потенцијал како дел од Централното градско подрачје на Скопје. 
Ова особено се однесува на просторот во непосредното опкружување на црквата 
„Рождество на Пресвета Богородица“, притоа имајќи го предвид карактерот на 
црковниот објект како урбан репер, присуството на зелени површини и потенцијалот 
за создавање интегриран јавен простор со кејот „Димитар Влахов“. Исто така, при 
изработката на деталниот урбанистички план треба да се обрне внимание на 
третманот на заштитеното недвижно културно добро – куќа на ул. 1737 (ул. „Пајко 
Маало“) бр. 14 и неговото непосредно опкружување согласно насоките дадени во 
Заштитно-конзерваторските основи. 

ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ 
СОДРЖИНИ 

Современите програмски барања на Деталниот урбанистички план имаат општа 

цел да ги почитуваат насоките на идниот просторен развој дефинирани со 

Генералниот урбанистички план на градот Скопје и стекнатите права за градење од 

претходните важечки плански документации, но и да ги преиспитаат големината и 

формата на градежните парцели, процентот на изграденост, коефициентот на 

искористеност, како и останатите урбанистички параметри, дополнително 

сообразени со податоците од Агенцијата за катастар на недвижности vis-a-vis 

важечката документација (односно стекнатото право за градење). Овие наводи 

треба да бидат во согласност со можностите, потребите за развој и реализација на 

просторот како и со новата законска регулатива. Во таа смисла се потврдува и 

користењето на комплементарни намени кои би се уредиле во текстуалниот дел од 

планот, во општите и посебните одредби за градење. Во однос на компатибилните 

намени се акцентира настојувањето тие да се одредат за секоја градежна парцела 

одделно, заедно со процентот на нивното учество во ангажирањето на просторот. За 

градежните парцели, за кои не се планира развој, да се земе предвид состојбата на 

терен, која произлегува од процесот на планирање на просторот во минатото, а во 

контекст на обезбедување континуитет во урбанистичкото планирање. Не помалку 

важно е да се овозможи квалитетно усогласување на сообраќајниот систем 

(секундарната со примарната мрежа) и со одредбите од Правилникот за 

димензионирање на елементите на уличната мрежа. 

Со оглед на фактот дека станува збор за континуирано уредување на 

просторот (во согласност со актуелните законски и подзаконски акти), неменлива 

сообраќајна матрица во планскиот опфат и активен, но ревалоризиран режим за 

заштита на објектот „Стара куќа“, во однос на посебните цели при идното 

планирање се наметнува потребата за промени на неколку урбано-морфолошки 

нивоа како последица од преиспитување на можностите: 

 за преиспитување на планираната парцелација со важечките документации

(врз основа на задолжително доставена-и согласност-и од носители на право

на сопственост на земјиште), но и заради настојувањето да се ослободат

дворните места за јавни површини,
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 за усогласување со податоците од катастарската евиденција со цел да се

поедностават постапките за трансформација на државно во приватно

земјиште,

 за планирање градежна парцела за археолошкиот локалитет Свети Мина што

би се уредила (н.з. ГП) како дел од јавната површина во јужниот дел од

планскиот опфат во содејство со институции надлежни за заштитата на

културното наследство,

 за задолжителен пристап до заден двор за сите корисници на објектите чии

површини за градба го формираат таквиот двор во парцелите,

 за обезбедување на предвидениот минимален процент на зеленило на ниво

на терен при изградба на новопланирани објекти, со нагласок дека под и над

предвиденото зеленило, не смее да има градба,

 за децидно декларирање на компатибилните и комплементарните класи на

намени на основната класа на намена,

 за штитење на јавниот интерес при пропишување на второстепена пластика,

односно да се штитат уличните коридори како би можеле да се постават

дрвореди,

 за зголемување на зелениот фонд на јавните површини,

 за задоволување на потребите на крајните корисници на просторот до мера

со која нема да се загрози општото добро,

 за задолжително предвидување пасажи при формирање на периметрални

блокови со пункција на уличниот фронт на 40м′,

 за создавање на подобри услови во обезбедувањето на комуналните

стандарди од областа на сообраќајот, обезбедување на повеќе капацитети за

паркирање, решавање на водоснабдувањето, одведувањето на отпадните

води, отстранувањето на цврстиот отпад, снабдувањето со енергија,

електронските комуникации и сл.

Издвоена посебна цел е дефинирана за Споменикот-Објект „Стара куќа“ во 

Скопје документиран во Заштитно-конзерваторски основи за подрачје на опфат на 

Детален урбанистички план за Градска четврт ЦС 04 Блок 02-Пресвета Богородица 

со утврден режим на заштита од втор степен  (и режим на заштита од трет степен во 

Контактната зона) што подразбира задржување на постојната форма, големина и 

изглед на објектот (рестриктивните параметри се презентирани во цитираниот 

Елаборат и тие ќе бидат пренесени во планската документација на иницираниот 

Детален план).  

МЕТОДОЛОГИЈА 

   Содржината и графичката обработка на Детален урбанистички план Градска 

четврт ЦС 04 Блок 2 – Пресвета Богородица треба да бидат во согласност со Законот 

за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 32/20; 111/23; 171/24; 

224/24; 40/25; 101/25; 127/25) и со одредбите од Правилникот за урбанистичко плани-
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рање („Службен весник на РСМ бр. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23; 7/25; 143/25) како и

друга релевантна законска и подзаконска регулатива, а врз основа на: 

- Геодетски елаборат за ажурирана подлога (да се достави доказ дека нема 

измени во состојбата на терен од април 2024 до сега, согласно член 60 

точка 7 од ПУП) 

- Планска програма одобрена од градоначалникот 

- Инвентаризација на изграден градежен фонд, на градби и водови од 

изградена комунална и друга инфраструктура и на урбано и друго 

зеленило во планскиот опфат 

- Генерален урбанистички план на град Скопје, 2012-2022 (Одлука бр. 07-

5068/1 од 3.12.2012 година) 

- Регулациски план на ГУП на град Скопје 2012-2022 за Четврт ЦС 04 

(Одлука бр. 07-1914/1 од 13.3.2017 година) 

- Заштитно-конзерваторски основи за подрачјето на опфат на Детален 

урбанистички план за Градска четврт ЦС 04 Блок 2 – Пресвета Богородица, 

изработени од НУ Конзерваторски центар-Скопје под бр. 08-547/4 од 

25.11.2024 год. и одобрени со Решение бр. УП17-1116 од 26.12.2024 год. од 

Управата за заштита на културното наследство и 

- Податоци, мислења, елаборати и информации издадени од органите на 

државната управа и другите субјекти. 

Скопје, август 2025 година 

Изработил: 

Јане Стојаноски, д.и.а. 
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10. ОПШТИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 
 
Основа за изработка општи и посебни услови за просторен развој е Правилникот за по-
блиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови (Сл. 
Весник на Р.М. број 78/06) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање, (Сл. Весник на Р.М. број 63/12, 126/12), Планската програма, како и 
специфичноста на планскиот концепт во рељефни услови и планските барања.  
 

10.1. Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите 
 

Член 1 
1) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите за спрове-
дување на Генералниот урбанистички план се најдирективниот и најнормативниот дел од 
планот со кој се остварува принципот на нормативна субординација на Генералниот 
урбанистички план во деталните урбанистички планови со кои тој ќе се спроведува. 
2) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштетои градбите за спроведу-
вање на планот се состојат исклучиво од планските услови со правно дејство кои се 
формулирани на номотетички, нормативен, експлицитен, логичен и непротивречен начин. 
3) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите за 
спроведување на планот се состојат од плански услови со кои се дефинираат сите 
просторнофизички параметри на планираните супра и инфраструктури, како и сите 
услови за градење и начини на употреба на земјиштето и градбите. 
4) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите за 
спроведување на Генералниот урбанистички план ги содржат интегрирани планските 
услови од текстуалниот, нумеричкиот и графичкиот дел од Генералниот урбанистички 
план со директивно планерско и правно дејство. 
 

Член 2 
1) Условите за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите за спроведување 
на Генералниот урбанистички план се состојат од општи и посебни услови. 
2) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите за 
спроведување на планот се однесуваат на целата територија на планскиот опфат на 
Генералниот урбанистички план и на начинот на формулирање на планските услови , 
нивното читање, толкување и правно дејство. 
3) Посебните услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите за 
спроведување на планот се однесуваат на териториите на поединечните урбанистички 
единици на градежно земјиште на кои е поделен планскиот опфат на Генералниот 
урбанистички план со кои ќе се спроведува Генералниот урбанистички план. 
 

Член 3 
Во графичкиот дел од општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите за спроведување на планот се презентирани формираните граници на единици 
на градежно земјиште за спроведување на Генералниот урбанистички план. Границата на 
детално планирање е граница на четврт. 
 

Член 4 
1) Посебните услови за спроведување на планот се плански услови кои имаат императи-
вно правно дејство, распоредени се според планерските просторни единици утврдени во 
Генералниот урбанистички план и се однесуваат за секоја единица на градежно земјиште 
посебно. 
2) Посебните услови за спроведување на планот претставуваат инструмент за просторна 
дистрибуција на планските услови од Генералниот урбанистички план во планерските 
просторни единици со кои Генералниот урбанистички план треба да се спроведува. 
3) Графичките делови од општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето 
и градбите за спроведување на планот се изработени во размер 1 : 5 000. 
 
 



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ГРАД СКОПЈЕ 2012 - 2022 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ / тех. бр. B0911 стр. 2 
 

Член 5 
1) Во графичкиот дел од посебните услови за спроведување на планот се дефинирани 
специфичните услови за планирање и развој на просторот за секоја урбана четврт, а за 
секој плански опфат на деталните урбанистички планови се дадени границите. 
2) Во графичкиот дел од посебните услови за спроведување на планот се дефинирани 
специфичните плански услови кои ги дефинираат посебните услови за планирање, развој 
и користење на просторот како што се: 
• граници на урбаните четврти и граници на плански опфат на деталните урбанистички 
планови, 
• граници на зони за наменска употреба на земјиштето,  
• наменските зони и наменската употреба на градежното земјиште со системот на класи 
на намени,  
• локации за сингуларни намени за градби за кои со закон е утврден јавниот интерес 
како и обврзни површини од јавен интерес прикажани со пиктограми,  
• регулациски линии на примарната сообраќајна мрежа, 
• површини за јавна употреба од значење за Градот,  
• елементи за просторно разместување и димензионирање на водовите и градбите од 
примарните мрежи на сите градски инфраструктури: водоводни, канализациски, 
електрични, топловодни, гасоводни, поштенски, телефонски, телекомуникациски и др. 
3) Во текстуалниот и нумеричкиот дел од посебните услови за спроведување на планот 
се дефинираат:  
• површините на урбанистичките единици на градежно земјиште-четврт,  
• површините на наменските зони и наменската употреба на градежното земјиште со 
процентуална застапеност, односно површината на наменската зона изразена во хектари,  
• степенот на уреденост на градежното земјиште на подрачјето и капацитетот и режимот 
на понатамошното уредување, 
• специфичниот режим на планирање, градење и употреба на земјиштето во зоните за 
наменска употреба на земјиштето,  
• вредности на урбанистичките параметри: густина на населеност, процент на 
изграденост, коефициент на искористеност и други, како и конкретни мерки за заштита на 
природните и културно-историските споменици, 

• Инфраструктурни потреби за секоја четврт. 
 

Граница на планскиот опфат 
 

Член 6 
1) Граница на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план е линиски симбол во 
графичкиот дел на планот со кој се уредува подрачјето на кое урбанистичкиот план е на 
сила. 
2) Граница на планскиот опфат е затворена линија што го опкружува подрачјето на кое се 
протега правното дејство на Генералниот урбанистичкиот план. 
3) Подрачјето на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план кое е опкружено со 
границата на планскиот опфат се здобива со статус на градежно земјиште, чијашто 
намена и начин на уредување, градење и користење се утврдени со урбанистичкиот план. 
 

Член 7 
1) Граница на плански опфат на Генералниот урбанистички план е рационална, 
економична, правилна линија на опкружување со колку што е можно помала должина.  
2) Граница на плански опфат на Генералниот урбанистички план е линија што се совпаѓа 
или ги следи линеарните зададености на теренот, било да се природни (рељеф, водени 
текови и др.) или создадени (пат, оска на улица, граница на катастарска парцела, граница 
на подрачје со иста намена и др). 
3) Граница на плански опфат на Генералниот урбанистички план е линија која нема да ја 
намалува вредноста на земјиштето што го дели или да ја попречува неговата намена и 
начин на користење делејќи го на неупотребливи делови. 
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Член 8 
1) Политика на утврдување на границата на планскиот опфат на Генералниот урбанисти-
чки план на Град Скопје е создавањето на модел на компактен град во кој и просторните 
подсистеми се со компактни форми и претставуваат фундамент на одрживиот урбан 
развој гледан низ призмата на еколошкиот, економскиот, социјалниот и културниот развој. 
2) Компактниот град подразбира развој, создавање, организирање и манифестирање на 
структура со единствен урбан метаболизам кои ќе биде, социолошки прифатлив, 
економски оправдан и технички одржлив. 
 

Член 9 
1) Кога со границата на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план на Град 
Скопје се врши проширување на планскиот опфат, тоа е во случаи кои можат да се 
сметаат за неизбежни и нужни правци на просторниот развој и овие проширувања се 
темелат врз следниве принципи: 
- зачувување на значајните природни целини, квалитетното аграрно земјиште и 
земјиштето кое ќе овозможи поврзување на градското и вонградското зеленило во 
континуиран систем на зелени површини; 
- ангажирање на површини за територијално ширење кои генерираат најниски трошоци 
за развој; 
- ангажирање на површини за територијално ширење кои ќе овозможат нивно 
поврзување во единствена целина со постојниот градски простор и користење на 
компаративните предности кои таквото поврзување ги овозможува; 
- рационална просторна организација на основните дејности и активности, со обезбеду-
вање на висок степен на уреденост на градскиот простор и на квалитетот на живот;  
- обезбедување на рационален и ефикасен систем на проширување на сообраќајната 
мрежа и сообраќајно поврзување со системите на јавен транспорт;  
- обезбедување на рационален и ефикасен систем на проширување на водовите на 
комуналната инфраструктура кој ќе овозможи соодветен квалитет во снабдувањето.  
 

Член 10 
1) Границата на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план на Град Скопје е 
плански услов кој се уредува во Генералниот урбанистички план на Град Скопје на 
графички и текстуален начин. 
2) Графичкото обележување на границата на планскиот опфат на Генералниот 
урбанистички план е испрекината црвена линија со дебелина од 2мм. 
3) Електронското обележување на границата на планскиот опфат на Генералниот 
урбанистички план е со нумеричко одредување според геодетските оски x и y, на сите 
прекршни точки на математичката линија на границата. 
4) Границата на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план на Град Скопје е 
предадена и на текстуален начин со ориентационен опис на нејзината траекторија според 
виканите места, називите на сообраќајниците, бројот на градежните парцели во 
прекршните точки без викано име и страните на светот. 
 

Член 11 
Правното дејство на границата на планскиот опфат стапува на сила со донесувањето на 
Генералниот урбанистички план. 
 

Граници на единиците на градежно земјиште 
 

Член 12 
1) Во Генералниот урбанистички план се одредени границите на територијалните 
единици за планирање, и тоа: - граници на подрачјата на урбаните четврти 
 

Член 13 
1) Границите на урбана четврт по правило се совпаѓаат со регулациските линии од 
примарната сообраќајна мрежа, а можат да се совпаѓаат и со линеарните зададености на 
теренот, било да се природни (рељеф, водени текови и др.) или создадени. 
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2) Граници на планските опфати на деталните урбанистички планови се совпаѓаат со 
осовините на примарната сообраќајна мрежа, а можат да се совпаѓаат со линеарните 
зададености на теренот, било да се природни (рељеф, осовини на водени текови и др). 
3) Граница на плански опфат на детален урбанистички план во графичкиот дел на 
Генералниот урбанистички план и во општите услови за реализација на планот се 
обележува со испрекината црвена линија со дебелина од 1,0 мм. 
 

Член 14 
1) Границите на урбаните четврти во графичкиот дел на Генералниот урбанистички план 
и во општите услови за реализација на планот се предаваат со нумеричко одредување на 
сите прекршни точки на математичката линија на границата според геодетските оски x и y  
значи со прецизност и во форма во која може директно да се спроведуваат. 
 

Регулациска линија 
 

Член 15 
1) Регулациска линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 
употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба.  
2) Регулациската линија претставува линија на разграничување помеѓу носителите на 
правото на градење, при што кај земјиштето за општа употреба правото за градење 
секогаш и припаѓа на општествената заедница (општина, град, држава), додека кај 
парцелираното земјиште правото за градење можат да го имаат сите физички и правни 
лица од републиката и од странство кои ќе ги исполнат законските услови за тоа. 
 

Член 16 
1) Регулациската линија во Генералниот урбанистички план е дефинирана како 
ортогонална проекција на пресекот на вертикална рамнина или закривената вертикална 
површина со површината на теренот. По вертикалната рамнина или закривената 
вертикална површина се протега правната дефиниција на разграничувањето, и тоа над и 
под котата на теренот колку што е одредено со планот.  
2) Со регулациската линија во Генералниот урбанистички план се обележани коридорите 
на примарната сообраќајна мрежа на улици и 
површини за јавна употреба од градско значење – кејови, плоштади, плоштадки и др. 
3) Регулациската линија во графичкиот дел од Генералниот урбанистички план е 
обележана со полна зелена линија со дебелина од 1,0 мм. 
4) Регулациските линии во графичкиот дел од Генералниот урбанистички план се 
предаваат во електронска форма векторски одредени, со нумеричко одредување на сите 
прекршни точки на регулациската линија според геодетските оски x и y , значи со 
прецизност и во форма во која може директно да се спроведуваат. 
 

Наменски зони и граници на наменските зони 
 

Член 17 
1) Намената на земјиштето во Генералниот урбанистички план се уредува на ниво на 
наменска зона во рамките на секоја четврт. 
2) Наменска зона е ограничена површина на градежното земјиште со иста наменска 
употреба на земјиштето. 
 

Член 18 
1) Границата на наменска зона е линија која го опкружува подрачјето на наменската зона 
и во Генералниот урбанистички план се обележува со полна црвена линија со дебелина 
од 1,0 мм. 
2) Границите на наменските зони можат но не мораат да се совпаѓаат со другите граници 
на територијалните единици за планирање, но мораат да се совпаѓаат со регулациските 
линии во Генералниот урбанистички план. 
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Член 19 
Уредувањето на намената на земјиштето во Генералниот урбанистички план се врши со 
системот на класи на намени според членовите 25 - 34 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање, Службен весник на Република Македонија 
бр.63/12, 126/12). 
 

Член 20 
1) Во формирањето на четвртите како единици на градежно земјиште, системот на класи 
на намени се употребува на следните начини: 

1. Кога една намена или класа на намени е единствената и исклучива компонента во 
четвртта.  

2. Кога една намена или класа на намени е доминантна компонента во четвртта, а 
другите намени се со процентуална застапеност. 

3. Кога четвртта не е хомогена од аспект на истородност на намената или класата на 
намени, туку се формира од повеќе различни намени, класи на намени или групи на 
класи на намени. Овие четврти се со мешана намена на земјиштето и се формираат 
со хомогенизација врз основа на начинот на мешање на повеќе компатибилни 
намени на ист простор - што станува основна карактеристика и именител на зоната 
на мешана намена. 

4. Кога различни намени, класи на намени или групи на класи на намени се утврдени 
во посебни наменски зони во четвртта.Во плансклата документација од пониско 
ниво, некомпатибилните намени обврзно да се издвојат со тампон зони.  

2) Означувањето на наменските зони во Генералниот урбанистички план овозможува 
нивно недвосмислено спроведување, па во графичките прилози План на намена на 
земјиштето, Синтезен план и Посебните услови за спроведување на планот, комплетната 
ознака на наменската зона содржи две компоненти на означување: 

1. Ознаката на класата на намени, 
2. Ознаката на видот на наменската зона според нејзиниот состав. 

 
Член 21 

Во Генералниот урбанистички план се предвидуваат зони со сингуларна намена или 
локации на градби од јавен интерес, во оние случаи кои произлегуваат првенствено од 
потребата да се заштити стандардот на специфични форми на домување, поради 
специфични технолошки барања, барања поврзани со заштитата на животната средина 
или кога станува збор за локации за градби за кои со закон е утврден јавниот интерес. 
 

Член 22 
Утврдувањето на степенот на превладување на една класа на намени во една наменска 
зона, во Генералниот урбанистички план е непосредно поврзано со карактеристиките на 
секоја конкретна зона односно со нејзината припадност на секаја конкретна урбанистичка 
единица на градежно земјиште на просторот.  
 

Член 23 
Одредувањето на наменски зони со мешани намени без превладувачка намена, како 
планска одредба во Генералниот урбанистички план, се користи само во случаи кога со 
тоа ефикасно се интензивира искористувањето на градежното земјиште како необновлив 
ресурс, значи во централноградски подрачја или во слични ситуации кога тоа овозможува 
рационално користење на градското земјиште, енергијата, инфраструктурата, како и за 
остварување на барањата поврзани со заштитата на животната средина. 
 

Член 24 
1) Генералниот урбанистички план го утврдува оптималното учеството на 
компатибилните намени и класи на намени во мешаните наменските зони, во рамките на 
процентуално учество во максимален однос од 60/40. Компатибилноста на намените се 
утврдува на ниво на една градежна парцела во планска документација од пониско ниво 
согласно правилнички нормираните минимални и максимални вредности на нивното 
процентуално учество 
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2) Оценувајќи ги конкретните услови за секоја зона поединечно, во Генералниот 
урбанистички план се утврдува колку од списокот на можни компатибилни намени ќе 
бидат дозволени да коегзистираат или да се мешаат во рамките на една мешана 
наменска зона и колкав ке биде процентот на учество на секоја намена. Ова е 
специфицирано за секоја четврт поединечно, во форма на плански услови за изградба, 
развој и користење на земјиштето и градбите кои се поместена во посебните услови за 
спроведување на планот.  
 

Член 25 
1) Нормираните табели за компатибилни намени и нивно максимално процентуално 
учество во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање се општа 
нормативна рамка во која се поместени максималните вредности кои смеат да се 
достигнат во екстремни случаи. 
2) Во Генералниот урбанистички план според императивното програмско барање се одбе-
гнуваат правилнички нормираните максимуми, кои се наменети за целата територија на 
РМ, а се одредуваат минималните, оптималните односно плаузибилните вредности на ур-
банистичките параметри за секоја конкретна наменска зона поединечно во рамките на 
секоја четврт. 
3) Генералниот урбанистички план ги утврдува намената на површините и елементите на 
наменска дефиниција за секој конкретен случај односно за секоја конкретна локација и за 
секоја наменска зона, во зависност од степенот на уреденост на градските делови, 
нивната локација во Градот и основниот карактер на просторот. 
 

Поделба на планскиот опфат на единици на градежно земјиште и просторна 
дистрибуција на планските услови 

 
Член 26 

1) Методолошки императив на урбанистичко планирање е просторната дистрибуција на 
планските услови на Генералниот урбанистички план да бидат според територијалните 
единици на градежно земјиште кои се утврдени во планот, а според кои понатаму ќе се 
врши еднозначно артикулирана и контролабилна реализација и спроведување на 
планските услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите на 
Генералниот урбанистички план во процесот на деталното урбанистичко планирање.  
2) Поделбата на урбанистичките единици на градежно земјиште се врши на графички 
начин во Генералниот урбанистички план.  
 

Член 27 
1) Генералниот урбанистички план ги утврдува критериумите за одредување и 
формирање на урбанистичките единици на градежно земјиште. 
2) Клучен елемент во утврдувањето на единиците на градежно земјиште за планирање 
претставува нивната диспозиција, диспозицијата на примарната сообраќајна мрежа и 
природата и степенот на нивната намена и оформеност.  
 

Член 28 
1) Во рамките на утврдените урбанистички единици на градежно земјиште Генералниот 
урбанистички план треба да ги утврди: 
- деловите кои имаат различен степен на уреденост на градежното земјиште како 

основа за дефинирање на основната природа на идните зафати, 
- граничните состојби за кои се потребни специфични мерки (заштитни или 

стимулативни) во деталните урбанистички планови,  
- општите и посебните услови за планирање, развој, градење и урбана опременост. 
2) Секое урбанистичко подрачје има различен степен на оформеност, дистинктивност и 
програмска дефиниција, при што Генералниот урбанистички план со плански услови за 
изградба, развој и користење на земјиштето и градбите треба да го утврди различниот 
степен на изграденост, наменската дефиниција на зоните и приоритетите во 
реализацијата на планските определби, како и степенот на деталноста на општите и 
посебните услови за планирање и спроведување на планот. 
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Член 29 
1) Во Генералниот урбанистички план за Град Скопје 2012 - 22 се формираат следните 
единици на градежно земјиште: 

• урбани четврти-плански опфати на деталните урбанистички планови 
2) Просторната дистрибуција на сите плански услови за изградба, развој и користење на 
земјиштето и градбите во Генералниот урбанистички план се врши врз основа на 
поделбата на територијата на Градот (планскиот опфат на Генералниот урбанистички 
план) на просторните единици од став 1 од овој член, кои служат како урбанистички 
единици на градежно земјиште. 
3) Просторната распределба на планските услови за изградба, развој и користење на 
земјиштето и градбите на Генералниот урбанистички план според подрачјата на урбаните 
четврти е единствена методолошка гаранција која обезбедува ефикасно и контролирано 
спроведување на Генералниот урбанистички план.  
4) Спроведувањето на Генералниот урбанистички план по пат на изработување и 
донесување на детални урбанистички планови е можно само со совпаѓање на 
просторните единици за планирање на кои е поделен планскиот опфат на Генералниот 
урбанистички план со планските опфати на деталните урбанистички планови за четврти 
со кои Генералниот урбанистички план треба да се спроведува. 
 
Просторна дистрибуција и дефинирање на планските услови за изградба, развој и 

користење на земјиштето и градбите на Генералниот урбанистички план 
 

Член 30 
Генералниот урбанистички план и деталните урбанистички планови со кои тој ќе се 
спроведува, дефинирањето на планските услови за изградба, развој и користење на 
земјиштето и градбите и нивната просторна дистрибуција во планската документација на 
Генералниот урбанистички план се врши со потполно дефинирање на планските услови 
за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите и нивна просторна 
дистрибуција до нивото на урбана четврт. 
 

Член 31 
Заради ригидноста на системот на урбанистичко планирање во кој не постои неопходното 
усложнување на системот за решавање на различните видови на проблеми во рамки на 
планскиот опфат, поради не постоење на неоходната диверзификација на видовите на 
детални планови за разрешување на ситуации од различен вид на сложеност, како и 
заради преголемата разлика на размерите на Генералниот урбанистички план на Град 
Скопје и на деталните урбанистички планови со кои тој се спроведува, за да се обезбеди 
квалитетно спроведување на планот и контрола на просторниот развој на Градот, 
неопходно е воспоставувањето на систем на континуирано планирање на Генералниот 
урбанистички план во процесот на неговото спроведување. 
 

Член 32 
Системот на континуирано планирање низ разработување на Генералниот урбанистички 
план во консекутивна постапка во процесот на неговото спроведување треба да се 
одвива на две независни нивоа, во рамки на постапки кои се во оригинерна надлежност 
на Градот Скопје. Тоа се: 
1) Обезбедување на планирање преку непрекинато детализирање на планот со 
координиран процес на изменување и дополнување на приоритетни групи на 
територијални единици на градежно земјиште. 
2) Обезбедување на податоци за состојбите во просторот кои ќе бидат агрегирани според 
воспоставената шема на територијални единици на градежно земјиште, и континуирана и 
дифузна активност за детализирање на планот преку негово пунктуално изменување и 
дополнување на поединечни урбани подрачја или инфраструктурни зафати. 
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Билансни показатели 
 

Член 33 
Вредностите на процентуалната застапеност на површини според наменската употреба 
на земјиштето во планот се пресметувани со апроксимација од 4%, најмногу поради си-
стемот на макролоцирање на одредени намени или класи на намени за јавни функции со 
пиктограми, додека за апроксимацијата помеѓу сите други класи на намени во четвртите 
изнесува до 0,1% заради уточнување со реалната состојба, што на Генералниот 
урбанистички план му ја дава неопходната флексибилност во процесот на спроведување. 
 

Сообраќајни инфраструктури 
 

Член 34 
За сообраќајниците за кои има сознанија или во процесот на спроведување на планот ќе 
се обезбедат сознанија и податоци за состојбите во просторот кои ќе укажат на потребата 
и можноста за нивно специфично реализирање под или над нивото на теренот, што по-
влекува и нивно консеквентно редефинирање во регулацискиот и сообраќајниот план, ќе 
се спроведуваат континуирани и консекутивни постапки за детализирање на планот преку 
негово пунктуално изменување и дополнување на поединечни урбани подрачја или ин-
фраструктурни зафати. При дефинирањето на изведбените решенија обврзно да бидат 
вклучени надлежните служби. 
Во такви случаеви треба да се изработат подетални сообраќајни анализи и проекции на 
идните потреби и да се изготви проектна документација со потребни прилози и елаборати 
за предвидената инфраструктура и нејзиното влијание врз животната средина, 
економијата, сообраќајот и урбанизмот, а врз основа на претходна Физибилити студија со 
примена на анализи трошоци-добивки. 
 

Член 35 
Прецизната просторна диспозиција на поедините техничко-технолошки елементи на 
линиите на шинскиот подсистем за јавен превоз на патници, прикажани во графичкиот 
прилог Шематски приказ на коридори за шински сообраќај“ (графички прилог „сообраќај–
9“), ќе се решава согласно сообраќајно-техничката и друга документација за трамвајски 
систем и пруга во град Скопје. 
 

Член 36 
Уточнувањето на регулациските линии на крстосниците од примарната сообраќајна 
мрежа, ќе се изврши врз основа на сообраќајна студија и усвоена, односно одобрена 
проектна документација за истите. 
 

Член 37 
Долж примарната сообраќајна мрежа во планската документација од пониско ниво, се 
дозволува по целата должина на сообраќајниците да се планираат линиски центри со 
намена А, односно Б, односно В, или големини кои со своите параметри не влегуваат во 
нумеричките показатели на четвртта на која и припаѓаат. 
Линиските центри треба да претставуваат логична целина со длабочина во четвртта до 
25м., од обете страни на сообраќајниот коридор со можни тремови кои можат да 
излегуваат и надвор од регулациските линии коишто ја дефинираат сообраќајницата, но 
не преку линијата на пешачкиот дел од сообраќајниот профил.  
 

Спроведување на Генералниот урбанистички план 
 

Член 38 
1) Суштинска карактеристика на системот на урбанистичкото планирање, кој произлегува 
од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ, бр. 51/05, 137/09, 
91/09, 124/10, 18,11, 53/11, 144/12), е двостепеноста на системот на урбанистичкото 
планирање на градовите.  
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2) Оваа двостепеност се остварува со генерални и детални урбанистички планови, при 
што во генералните урбанистички планови се одредуваат зоните на намената на 
земјиштето и функционалната организација на просторот, примарните инфраструкту-
рални мрежи и основните услови за изградба, додека деталните планови служат за 
разработка и спроведување на генералните урбанистички планови.  
3) Врската помеѓу генералните и деталните планови, како и облигациите за нивната хи-
ерархиска усогласенот во Законот е нормирана во член 11 став 7 од Законот за просто-
рно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ, бр. 51/05, 137/09, 91/09, 124/10, 18,11, 
53/11, 144/12) во кој е утврдено дека деталниот урбанистички план, како план од пониско 
ниво, мора да биде усогласен со генералниот урбанистички план. 
4) Ова основно својство на системот на просторно и урбанистичко планирање – хиерархи-
ската структура на системот на просторни и урбанистички планови, при што плановите од 
пониско ниво мора да се во согласност со плановите од повисоките нивои, во случајот на 
Генералниот урбанистички план на град Скопје мора да се реализира со деталните 
урбанистички планови кои ги донесуваат општините во составот на градот Скопје. 
5) Заради законската облигација деталните урбанистички планови да мораат да се усо-
гласени со генералниот урбанистички план, сите детални урбанистички планови кои се 
донесени во периодот 2002-2012 година, како акти за спроведување на Генералниот ур-
банистичи план на град Скопје 2002-2020, кој веќе не е на сила, или оние кои се донесени 
уште порано, мораат да претрпат усогласување со новиот Генерален урбанистички план, 
со што ќе можат да се применуваат односно да станат акти за спроведување на новиот 
Генерален урбанистички план на град Скопје 2012-2022. 
6) Во периодот од донесувањето на Генералниот урбанистички план за град Скопје 2012-
2022 до усогласувањето на деталните урбанистички планови кои ги донесуваат 
општините во составот на градот Скопје, деталните урбанистички планови кои се на сила 
можат да се применуваат само и исклучиво во оние делови од планскиот опфат кои се во 
согласност со Генералниот урбанистички план на град Скопје 2012-2022, односно не се 
спротивни ниту на една негова одредба. 
 

Наменски зони со мешани класи на намени 
 

Член 39 
1) Нормираните табели за компатибилни намени и нивно максимално процентуално уче-
ство во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање се општа 
нормативна рамка во која се поместени максималните вредности кои смеат да се 
достигнат во екстремни случаи. 
2) Во Генералниот урбанистички план според императивното програмско барање се одбе-
гнуваат правилнички нормираните максимуми, кои се наменети за целата територија на 
РМ, а се одредуваат минималните, оптималните односно плаузибилните вредности на 
урбанистичките параметри за секоја конкретна наменска зона поединечно. 
2) Генералниот урбанистички план ги утврдува намената на површините и елементите на 
наменска дефиниција за секој конкретен случај односно за секоја конкретна локација и за 
секоја наменска зона, во зависност од степенот на уреденост на градските делови, 
нивната локација во градот и основниот карактер на просторот. 
3) Утврдените вредности на процентуалното учество на класи на намени во наменските 
зони со мешана намена во процесот на спроведување на планот и негово разработување 
со детални урбанистички планови, мораат да се третираат како идеално процентуално 
учество, односно рамномерно и еднакво на целото подрачје од територијалната единица 
на градежно земјиште на просторот. Не се дозволува концентрација на дозволениот 
процент на еден дел од подрачјето и нерамномерна просторна дистрибуција на 
дозволената површина со компатибилна намена. 
4) Одредувањето на оптималните односно плаузибилните вредности на процентите на 
учество на класи на намени во наменските зони и урбанистичките параметри, во 
Генералниот урбанистички план се уредува до нивото на урбаните четврти. 
5) Специфичните плански услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите за секој поединечен плански опфат на детален урбанистички план, заради 
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успешно, квалитетно и ажурно спроведување на Генералниот урбанистички план, ќе се 
детализираат на ниво на четврт. 
 

ПЛАНСКИ ОПФАТ 
 

Член 40 
Границата на планскиот опфат Скопје, Радишани и Драчево вкупно е долга 93890.79м1 и 
формира површина од 8790.045ха.( 87900457.144м2). Територијата на предметниот 
локалитет како крајни точки ги има следните координати: 
 

 
 
 

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ – ГУП СКОПЈЕ 
 

ПОВРШИНА - 87900457.144m2 
ПЕРИМЕТАР - 93890.79m1 

 
 

 
ОПФАТ 

 
ПОВРШИНА (m2) 

 
ПЕРИМЕТАР (m1)   

 
1. СКОПЈЕ 

 
85801797.748 

 
83448.728 

 
2. РАДИШАНИ 

 
907213.519 

 
5089.259 

 
3. ДРАЧЕВО 

 
1191445.877 

 
5352.803 

 

         
       ВКУПНО: 

 
87900457.144 

 
93890.79 

 



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ГРАД СКОПЈЕ 2012 - 2022 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ / тех. бр. B0911 стр. 11 
 

 
ГРАНИЦИ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ - СКОПЈЕ 

 
Нај X Y 

Северна  534730.265 4656651.491 

Источна 544780.899 4649835.148 

Јужна  541018.476 4645305.714 

Западна  526288.645 4649721.959 

Границата на планскиот опфат е претставена описно со координатите на секоја прекршна 
точка и лаците, од 1 до 2725 претставени табеларно: 
ПОВРШИНА   85801797.748m2 
ДОЛЖИНА (ПЕРИМЕТАР)   83448.728m’ 
 
Р.бр. X Y 
1.  537958.516 4653781.182 

Лак 1.  испупченост:     0.000 
Центар:  1348702.289,  -31273.951 
Радиус: 4754686.852 
почетен агол:    99,    завршен агол:  99 

2.  538127.643 4653810.446 

Лак 2.  испупченост:    -0.059 
Центар:  538186.266,  4653535.714 
Радиус:   280.916  
почетен агол:   102,  завршен агол:  88 

3.  538193.261 4653816.544 

Лак 3.  испупченост:     0.000 
Центар:  537530.408,   4506603.389 
Радиус: 147214.647 
почетен агол:    89,   завршен агол:   89 

4.  538348.856 4653815.761 

Лак 4.  испупченост:     0.000 
Центар:  542690.694,  5494013.738 
Радиус: 840209.196 
почетен агол:   269,   завршен агол:   269 

5.  538578.188 4653814.607 

Лак 7.  испупченост:     0.011 
Центар:  538600.052,  4654601.445 
Радиус:   787.142 
почетен агол:   268,  завршен агол:   271 

6.  538613.998 4653814.427 

Лак 6.  испупченост:     0.217 
Центар:  538620.494,  4653873.742 
Радиус:    59.670 
почетен агол:   263,   завршен агол:   312 

7.  538660.935 4653829.867 

Лак 7.  испупченост:     0.111 
Центар:  538593.689  4653892.291 
Радиус:    91.754 
почетен агол:    317,   завршен агол:   342 

8.  538681.176 4653864.635 

Лак 8.  испупченост:     0.000 
Центар:  602006.428,  4626035.368 
Радиус: 69170.483 
почетен агол:   156,   завршен агол:  156 

9.  538699.285 4653905.806 

Лак 9.  испупченост:    -0.055 
Центар:  538932.726,  4653809.020 
Радиус:   252.709 
почетен агол:   157,  завршен агол:  144 

10.  538726.070 4653954.469 

Лак 10.  испупченост:    -0.001 
Центар:  543179.328,  4651179.576 
Радиус:  5247.050 
почетен агол:    148,   завршен агол:  147 

11.  538734.372 4653967.749 



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ГРАД СКОПЈЕ 2012 - 2022 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ / тех. бр. B0911 стр. 12 
 

Лак 11.  испупченост:    -0.075 
Центар:  538847.568,  4653901.305 
Радиус:   131.256 
почетен агол:   149,    завршен агол:  132 

12.  538759.197 4653998.355 

Лак 12.  испупченост:    -0.002 
Центар:  543511.631  4649347.755 
Радиус:  6649.339 
почетен агол:   135,   завршен агол:   135 

13.  538794.811 4654034.472 

Лак 13.  испупченост:     0.010 
Центар:  538182.675  4654574.817 
Радиус:   816.506 
почетен агол:   318,   завршен агол:   320 

14.  538816.310 4654059.851 

Лак 14.  испупченост:     0.000 
Центар:  521094.148  4666899.241 
Радиус: 21884.354 
почетен агол:    324,   завршен агол:    324d8' 
15.  538827.733 4654075.633 

16.  538892.109 4654115.863 

17.  538946.318 4654146.602 

18.  538991.817 4654169.206 

19.  539030.063 4654185.032 

20.  539062.513 4654195.436 

21.  539090.623 4654201.773 

22.  539115.850 4654205.401 

23.  539139.650 4654207.675 

24.  539163.301 4654209.687 

25.  539187.359 4654211.476 

26.  539212.199 4654212.815 

27.  539238.199 4654213.476 

28.  539265.733 4654213.234 

29.  539277.026 4654212.708 

30.  539295.178 4654211.862 

31.  539326.911 4654209.133 

32.  539361.307 4654204.821 

33.  539399.207 4654198.117 

34.  539443.304 4654185.884 

35.  539496.758 4654164.400 

36.  539562.727 4654129.947 

37.  539644.370 4654078.804 

38.  539744.845 4654007.251 

39.  539867.311 4653911.568 

40.  539885.982 4653895.943 

Лак 15.  испупченост:     0.000 
Центар:  -16571616.100,  -6763469.189 
Радиус: 20570846.605 
почетен агол:    33,   завршен агол:   33 

41.  539947.130 4653804.300 

Лак 16.  испупченост:     0.000 
Центар:  448572.472,  4592776.863 
Радиус: 109880.281 
почетен агол:    33,   завршен агол:   33 

42.  540001.861 4653722.273 

Лак 17.  испупченост:     0.000 
Центар:  -106620.959,  4222184.864 
Радиус: 777396.685 
почетен агол:    33,  завршен агол:   33 

43.  540084.491 4653598.433 

Лак 18.  испупченост:     0.000 

Центар:  210083.397,  4433350.649 
Радиус: 396749.049  
почетен агол:    33,    завршен агол:    33 

44.  540763.504 4652726.541 

45.  540989.755 4652588.021 

46.  541021.219 4652614.216 

47.  541002.431 4652630.647 

48.  540971.600 4652669.271 

49.  540953.972 4652680.645 

50.  541038.801 4652772.140 

51.  541065.339 4652809.355 

52.  541058.605 4652814.502 

53.  541089.154 4652846.714 

54.  541107.770 4652862.154 

55.  541141.041 4652885.908 

56.  541183.423 4652908.078 

57.  541247.984 4652937.375 

58.  541255.510 4652929.853 

59.  541317.641 4652907.885 

60.  541364.721 4652894.803 

61.  541382.694 4652889.921 

62.  541386.601 4652887.383 

63.  541401.943 4652876.603 

64.  541421.283 4652860.592 

65.  541436.520 4652847.704 

66.  541453.674 4652832.868 

67.  541459.559 4652834.647 

68.  541493.579 4652801.594 

69.  541510.667 4652786.412 

70.  541545.704 4652756.567 

71.  541585.056 4652714.300 

72.  541612.743 4652687.461 

73.  541605.148 4652685.909 

74.  541572.360 4652686.611 

75.  541570.905 4652681.522 

76.  541576.556 4652624.410 

77.  541582.575 4652588.828 

78.  541592.206 4652553.762 

79.  541635.715 4652565.451 

80.  541647.783 4652570.506 

81.  541659.305 4652518.079 

82.  541681.157 4652469.352 

83.  541615.979 4652418.643 

84.  541604.922 4652392.896 

85.  541600.795 4652351.470 

86.  541592.884 4652331.703 

87.  541558.140 4652349.700 

88.  541472.490 4652395.090 

89.  541450.559 4652398.780 

90.  541440.137 4652375.991 

91.  541426.133 4652347.568 

92.  541414.237 4652328.138 

93.  541414.936 4652327.710 

94.  541672.225 4652144.244 

95.  541688.837 4652167.540 

96.  541694.027 4652177.737 

97.  541705.408 4652198.132 

98.  541718.973 4652205.962 

99.  541740.005 4652210.514 

100.  541759.944 4652215.430 
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101.  541754.754 4652198.405 

102.  541766.226 4652194.672 

103.  541775.331 4652191.212 

104.  541787.349 4652186.842 

105.  541796.271 4652181.288 

106.  541805.763 4652172.002 

107.  541817.371 4652164.081 

108.  541828.638 4652155.955 

109.  541837.241 4652148.717 

110.  541854.449 4652133.080 

111.  541868.379 4652163.944 

112.  541850.489 4652178.830 

113.  541862.848 4652198.564 

114.  541872.954 4652201.705 

115.  541890.845 4652185.727 

116.  541894.697 4652235.578 

117.  541918.900 4652241.310 

118.  541918.687 4652260.205 

119.  541945.862 4652266.574 

120.  541946.074 4652271.882 

121.  541968.790 4652275.915 

122.  541967.729 4652287.167 

123.  541951.594 4652387.586 

124.  542067.086 4652388.648 

125.  542107.211 4652391.407 

126.  542125.044 4652400.536 

127.  542118.038 4652414.973 

128.  542126.318 4652429.834 

129.  542132.475 4652450.215 

130.  542132.900 4652471.870 

131.  542127.592 4652501.592 

132.  542112.943 4652535.773 

133.  542120.374 4652540.019 

134.  542122.497 4652535.985 

135.  542149.884 4652547.237 

136.  542155.191 4652540.231 

137.  542183.427 4652551.908 

138.  542185.126 4652547.449 

139.  542233.955 4652571.015 

140.  542230.983 4652586.088 

141.  542231.195 4652598.402 

142.  542240.112 4652623.666 

143.  542247.755 4652631.308 

144.  542247.755 4652635.767 

145.  542253.062 4652643.834 

146.  542259.856 4652651.477 

147.  542258.794 4652653.175 

148.  542271.745 4652669.098 

149.  542267.074 4652673.344 

150.  542280.874 4652689.479 

151.  542306.775 4652724.721 

152.  542327.368 4652750.410 

153.  542340.318 4652750.410 

154.  542343.078 4652762.723 

155.  542369.191 4652765.483 

156.  542390.209 4652769.729 

157.  542412.713 4652770.154 

158.  542415.048 4652766.120 

159.  542436.066 4652767.181 

160.  542458.146 4652754.231 

161.  542469.185 4652743.404 

162.  542481.499 4652731.302 

163.  542535.848 4652760.600 

164.  542558.140 4652740.007 

165.  542567.481 4652730.029 

166.  542576.822 4652720.687 

167.  542597.628 4652705.614 

168.  542616.310 4652691.177 

169.  542630.322 4652678.652 

170.  542636.691 4652673.132 

171.  542649.854 4652670.372 

172.  542656.223 4652668.673 

173.  542663.441 4652664.852 

174.  542676.816 4652664.003 

175.  542687.219 4652659.120 

176.  542687.007 4652649.354 

177.  542682.549 4652637.677 

178.  542679.576 4652626.001 

179.  542679.152 4652618.358 

180.  542680.638 4652603.921 

181.  542683.822 4652593.943 

182.  542690.616 4652588.211 

183.  542692.527 4652582.054 

184.  542694.862 4652578.021 

185.  542701.868 4652575.685 

186.  542727.344 4652558.701 

187.  542767.257 4652538.745 

188.  542817.148 4652514.967 

189.  542816.511 4652513.269 

190.  542823.941 4652507.536 

191.  542835.194 4652504.777 

192.  542854.513 4652499.257 

193.  542873.620 4652493.312 

194.  542886.571 4652485.882 

195.  542977.223 4652431.745 

196.  543002.275 4652422.404 

197.  543015.438 4652422.828 

198.  543016.075 4652424.951 

199.  543075.519 4652408.392 

200.  543088.045 4652400.536 

201.  543098.235 4652371.451 

202.  543107.364 4652373.574 

203.  543127.957 4652333.449 

204.  543135.813 4652322.622 

205.  543191.436 4652267.848 

206.  543202.688 4652249.802 

207.  543207.358 4652238.338 

208.  543213.940 4652196.727 

209.  543219.884 4652172.524 

210.  543229.438 4652121.997 

211.  543239.628 4652058.306 

212.  543246.422 4652028.159 

213.  543253.640 4651996.102 

214.  543264.892 4651931.774 

215.  543223.493 4651925.405 

216.  543181.882 4651910.757 

217.  543118.828 4651892.711 

218.  543118.616 4651887.191 

219.  543055.987 4651873.391 

220.  543030.936 4651864.475 
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221.  543078.279 4651648.352 

222.  543037.305 4651639.223 

223.  543040.702 4651616.506 

224.  542973.190 4651599.522 

225.  542984.017 4651552.391 

226.  542908.013 4651531.161 

227.  542901.856 4651530.100 

228.  542908.438 4651509.294 

229.  542906.951 4651506.110 

230.  542919.265 4651474.901 

231.  542929.243 4651425.647 

232.  542930.092 4651407.814 

233.  542917.142 4651366.203 

234.  542899.521 4651302.088 

235.  542892.940 4651281.282 

236.  542836.255 4651312.066 

237.  542807.594 4651326.290 

238.  542799.315 4651327.352 

239.  542709.086 4651351.766 

240.  542704.203 4651269.605 

241.  542694.438 4651115.050 

242.  542689.964 4651054.135 

243.  542666.128 4651054.135 

244.  542623.446 4651066.884 

245.  542596.285 4651068.547 

246.  542581.319 4651089.611 

247.  542522.562 4651114.000 

248.  542496.509 4651115.663 

249.  542484.869 4651051.917 

250.  542463.463 4651052.417 

251.  542430.926 4650857.991 

252.  542222.216 4650893.702 

253.  542203.170 4650750.858 

254.  542160.317 4650733.399 

255.  542159.214 4650639.683 

256.  542208.482 4650624.483 

257.  542300.040 4650598.649 

258.  542340.991 4650588.526 

259.  542363.036 4650582.577 

260.  542425.397 4650568.700 

261.  542520.305 4650548.211 

262.  542628.685 4650532.358 

263.  542676.202 4650525.252 

264.  542749.321 4650515.786 

265.  542770.877 4650513.304 

266.  542784.639 4650511.825 

267.  542815.168 4650508.919 

268.  542856.731 4650505.723 

269.  542907.428 4650502.524 

270.  540152.525 4653496.462 

271.  540248.996 4653351.993 

272.  540316.223 4653251.332 

273.  540378.547 4653158.012 

274.  540474.471 4653014.383 

Лак 19.  испупченост:     0.023 
Центар:  540952.279,  4653349.837 
Радиус:   583.806 
почетен агол:    215,   завршен агол:  220 

275.  540507.812 4652971.315 

Лак 20.  испупченост:     0.000 

Центар:  -57127.220,  4157349.781 
Радиус: 776407.326 
почетен агол:    39,   завршен агол:    39 

276.  540567.008 4652899.927 

Лак 21.  испупченост:     0.000 
Центар:  810157.312,  4876410.459 
Радиус: 350194.076 
почетен агол:   219,   завршен агол:   219 

277.  540601.204 4652858.686 

Лак 22.  испупченост:     0.079 
Центар:  540693.203,  4652926.999 
Радиус:   114.588 
почетен агол:   216,   завршен агол:   234 

278.  540626.921 4652833.526 

Лак 23.  испупченост:     0.008 
Центар:  542312.886,  4654886.081 
Радиус:  2656.212 
почетен агол:   230,   завршен агол:   232 

279.  540690.914 4652782.592 

Лак 24.  испупченост:     0.000 
Центар:  585454.228,  4710678.748 
Радиус: 73182.779 
почетен агол:   232,   завршен агол:   232 
 
Лак 25.  испупченост:     0.005 
Центар:  543292.575,  4660539.090 
Радиус: 10043.953 
почетен агол:   267,   завршен агол:   268 

280.  543114.963 4650496.707 

Лак 26.  испупченост:    -0.006 
Центар:  543092.654,  4647909.050 
Радиус:  2587.753 
почетен агол:    89,   завршен агол:    88 

281.  543177.965 4650495.397 

Лак 27.  испупченост:    -0.013 
Центар:  543092.654,  4647909.050 
Радиус:  2587.753 
почетен агол:     88,   завршен агол:   85 

282.  543310.067 4650487.654 

Лак 28.  испупченост:    -0.024 
Центар:  543168.257,  4647874.234 
Радиус:  2617.264 
почетен агол:    86,   завршен агол:    81 

283.  543557.637 4650462.372 

Лак 29.  испупченост:    -0.005 
Центар:  542964.446,  4646100.790 
Радиус:  4401.735 
почетен агол:    82,   завршен агол:    81 

284.  543636.361 4650450.940 

Лак 30.  испупченост:    -0.008 
Центар:  542964.446,  4646100.790 
Радиус:  4401.735 
почетен агол:    81,  завршен агол:   79 

285.  543777.979 4650426.693 

Лак 31.  испупченост:    -0.003 
Центар:  543097.137,  4646850.188 
Радиус:  3640.733 
почетен агол:    79,   завршен агол:   78 

286.  543818.647 4650418.711 

Лак 32.  испупченост:    -0.008 
Центар:  542464.521,  4643884.177 
Радиус:  6673.365 



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ГРАД СКОПЈЕ 2012 - 2022 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ / тех. бр. B0911 стр. 15 
 

почетен агол:    78,   завршен агол:    76 

287.  544020.846 4650373.525 

Лак 33.  испупченост:    -0.016 
Центар:  543210.481,  4647138.638 
Радиус:  3334.844 
почетен агол:    75,   завршен агол:    72 

288.  544231.190 4650313.436 

Лак 34.  испупченост:    -0.010 
Центар:  543041.646,  4646424.418 
Радиус:  4066.876 
почетен агол:     73,   завршен агол:   70 

289.  544383.147 4650263.669 

Лак 35.  испупченост:     0.017 
Центар:  544981.621, 4652094.415 
Радиус:  1926.085 
почетен агол:   251,    завршен агол:   255 

290.  544509.481 4650227.095 

Лак 36.  испупченост:     0.012 
Центар:  544974.434,  4652123.632 
Радиус:  1952.700 
почетен агол:   256,   завршен агол:   258 

291.  544600.145 4650207.140 

292.  544671.714 4650194.405 

293.  544677.815 4650178.489 

294.  544780.899 4649835.148 

  најисточна 

Лак 37.  испупченост:    -0.064 
Центар:  544523.160,  4650850.840 
Радиус:  1047.883 
почетен агол:   284,   завршен агол:   269 

295.  544517.710 4649802.971 

296.  543885.970 4649801.763 

297.  543885.970 4649801.763 

298.  543102.393 4649780.987 

299.  542922.508 4649777.380 

Лак 38.  испупченост:     0.533 
Центар:  542930.181,  4649470.318 
Радиус:   307.158 
почетен агол:    91,   завршен агол:   203 

300.  542648.686 4649347.409 

Лак 39.  испупченост:    -0.208 
Центар:  542298.073,  4649218.005 
Радиус:   373.730 
почетен агол:    20,    завршен агол:   333 

301.           542631.597 4649049.374 

302.  542480.286 4648820.575 

303.  542674.827 4648693.119 

304.  542660.644 4648665.990 

305.  543795.894 4647942.493 

306.  543789.846 4647938.363 

307.  543743.531 4647898.988 

308.  543667.404 4647840.990 

309.  543610.974 4647799.487 

310.  543515.994 4647740.292 

311.  543429.220 4647696.660 

312.  543344.042 4647659.946 

313.  543300.389 4647650.368 

314.  543265.477 4647650.412 

315.  543226.615 4647657.862 

316.  543181.364 4647669.568 

317.  543135.582 4647688.723 

318.  543095.122 4647716.924 

319.  543052.534 4647760.556 

320.  543007.283 4647810.572 

321.  542981.039 4647842.348 

322.  542942.830 4647884.829 

323.  542905.909 4647922.590 

324.  542877.144 4647953.915 

325.  542840.107 4647992.709 

326.  542810.484 4648018.455 

327.  542784.725 4648040.769 

328.  542743.082 4648068.661 

329.  542711.312 4648087.541 

330.  542683.836 4648103.418 

331.  542652.696 4648118.175 

332.  542618.780 4648129.761 

333.  542567.691 4648144.351 

334.  542518.360 4648156.304 

335.  542487.379 4648162.038 

336.  542456.015 4648163.950 

337.  542411.647 4648164.332 

338.  542366.323 4648162.127 

339.  542330.573 4648156.690 

340.  542290.937 4648148.922 

341.  542248.192 4648145.815 

342.  542188.809 4648148.257 

343.  542138.292 4648153.694 

344.  542076.896 4648166.123 

345.  542052.538 4648173.774 

346.  542046.278 4648164.309 

347.  541841.369 4647857.545 

348.  541291.836 4647024.122 

Лак 40.  испупченост:     0.415 
Центар:  541673.221,  4646753.240 
Радиус:   467.795 
почетен агол:   144,   завршен агол:  234 

349.  541403.474 4646371.050 

350.  541484.426 4646308.055 

351.  541400.824 4646169.105 

352.  541247.533 4645921.497 

353.  541107.216 4645699.705 

354.  541046.633 4645603.945 

355.  541056.440 4645593.852 

356.  541091.435 4645557.801 

357.  541109.074 4645540.284 

358.  541116.830 4645531.543 

359.  541129.513 4645516.080 

360.  541141.567 4645500.123 

361.  541145.409 4645494.745 

362.  541151.800 4645485.452 

363.  541157.979 4645476.017 

364.  541165.194 4645464.378 

365.  541173.312 4645450.362 

366.  541178.537 4645440.749 

367.  541185.462 4645427.198 

368.  541195.206 4645406.864 

369.  541189.635 4645403.953 

370.  541018.476 4645305.714 

  најјужна 

371.  540987.080 4645339.135 

372.  541000.246 4645349.263 



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ГРАД СКОПЈЕ 2012 - 2022 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ / тех. бр. B0911 стр. 16 
 

373.  540983.029 4645384.710 

374.  540954.672 4645375.595 

375.  540914.161 4645434.336 

376.  540872.637 4645402.940 

377.  540876.688 4645378.634 

378.  540821.999 4645357.365 

379.  540817.947 4645393.825 

380.  540781.488 4645466.745 

381.  540776.888 4645489.222 

382.  540710.174 4645536.007 

383.  540724.903 4645556.801 

384.  540698.045 4645573.263 

385.  540636.097 4645632.611 

386.  540609.672 4645602.721 

387.  540532.128 4645675.932 

388.  540556.388 4645697.592 

389.  540478.845 4645778.167 

390.  540524.219 4645828.633 

391.  540488.856 4645859.576 

392.  540529.680 4645907.420 

393.  540535.660 4645904.560 

394.  540544.241 4645919.381 

395.  540495.097 4645953.704 

396.  540507.318 4645969.825 

397.  540395.768 4646043.152 

398.  540430.611 4646071.234 

399.  540340.124 4646201.245 

400.  540326.342 4646192.144 

401.  540265.757 4646278.992 

402.  540235.075 4646246.489 

403.  540208.292 4646291.733 

404.  540174.229 4646275.611 

405.  540115.464 4646370.780 

406.  539976.093 4646506.511 

407.  539930.849 4646559.556 

408.  539918.888 4646552.795 

409.  539892.365 4646587.898 

410.  539795.897 4646626.381 

411.  539758.454 4646524.453 

412.  539722.831 4646541.094 

413.  539729.071 4646562.156 

414.  539561.357 4646614.940 

415.  539544.196 4646622.481 

416.  539531.975 4646616.761 

417.  539504.412 4646632.882 

418.  539518.168 4646666.753 

419.  539236.296 4646840.213 

420.  539274.301 4646899.352 

421.  539214.276 4646999.729 

422.  539187.039 4647055.718 

423.  539158.792 4647115.238 

424.  539143.660 4647144.493 

425.  539132.058 4647137.936 

426.  539055.893 4647245.879 

427.  538923.739 4647138.945 

428.  538886.413 4647166.687 

429.  538857.157 4647113.220 

430.  538837.990 4647128.857 

431.  538814.283 4647050.169 

432.  538763.843 4646991.154 

433.  538635.219 4647095.062 

434.  538639.759 4647105.150 

435.  538632.697 4647111.203 

436.  538613.530 4647121.795 

437.  538590.832 4647122.299 

438.  538434.466 4647108.176 

439.  538435.979 4647123.308 

440.  538424.882 4647138.440 

441.  538384.025 4647145.502 

442.  538354.770 4647140.458 

443.  538331.063 4647135.414 

444.  538326.523 4647119.273 

445.  538335.602 4647105.150 

446.  538327.532 4647102.628 

447.  538331.567 4647082.451 

448.  538322.992 4647061.266 

449.  538301.303 4647053.196 

450.  538280.622 4647047.143 

451.  538262.968 4647047.647 

452.  538162.591 4647071.354 

453.  538135.353 4647082.956 

454.  538117.195 4647096.575 

455.  538085.417 4647113.220 

456.  538052.127 4647124.317 

457.  538014.296 4647127.848 

458.  537989.076 4647117.255 

459.  537977.474 4647098.088 

460.  537967.386 4647078.921 

461.  537959.251 4647058.232 

462.  537949.544 4647061.999 

463.  537943.025 4647041.427 

464.  537936.651 4647026.070 

465.  537932.304 4647021.579 

466.  537927.668 4647017.668 

467.  537927.234 4647011.293 

468.  537930.421 4647004.339 

469.  537926.220 4646992.460 

470.  537914.340 4646950.447 

471.  537913.566 4646946.042 

472.  537911.081 4646935.924 

473.  537908.596 4646922.433 

474.  537905.933 4646909.653 

475.  537901.318 4646903.795 

476.  537896.171 4646893.322 

477.  537894.395 4646878.589 

478.  537891.200 4646867.229 

479.  537890.490 4646861.371 

480.  537890.845 4646853.028 

481.  537890.490 4646842.733 

482.  537889.248 4646826.935 

483.  537888.893 4646819.302 

484.  537888.005 4646808.652 

485.  537886.763 4646780.073 

486.  537887.650 4646758.773 

487.  537887.828 4646747.341 

488.  537885.165 4646729.946 

489.  537883.035 4646719.828 

490.  537880.728 4646712.017 

491.  537879.307 4646706.160 

492.  537877.355 4646699.060 
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493.  537867.592 4646683.794 

494.  537858.717 4646668.884 

495.  537849.664 4646658.233 

496.  537840.789 4646641.015 

497.  537841.854 4646632.317 

498.  537828.649 4646608.667 

499.  537823.163 4646594.541 

500.  537821.929 4646581.375 

501.  537821.929 4646574.106 

502.  537824.809 4646562.174 

503.  537827.689 4646554.356 

504.  537831.803 4646539.544 

505.  537837.701 4646525.966 

506.  537840.032 4646518.835 

507.  537842.364 4646510.468 

508.  537842.775 4646505.394 

509.  537843.187 4646503.474 

510.  537849.221 4646503.337 

511.  537854.981 4646493.599 

512.  537870.068 4646466.032 

513.  537878.708 4646450.809 

514.  537892.698 4646428.728 

515.  537912.173 4646396.635 

516.  537919.853 4646382.234 

517.  537921.910 4646370.851 

518.  537927.533 4646353.570 

519.  537930.276 4646343.695 

520.  537927.122 4646311.191 

521.  537922.870 4646302.002 

522.  537914.641 4646293.087 

523.  537906.961 4646281.841 

524.  537901.338 4646275.943 

525.  537893.520 4646268.812 

526.  537901.655 4646272.070 

527.  537906.307 4646272.869 

528.  537908.281 4646272.681 

529.  537914.578 4646270.519 

530.  537923.320 4646266.712 

531.  537928.348 4646265.161 

532.  537936.431 4646263.235 

533.  537954.054 4646258.676 

534.  537969.046 4646222.396 

535.  537974.779 4646209.049 

536.  537976.753 4646204.021 

537.  537978.774 4646193.541 

538.  537979.385 4646181.933 

539.  537980.466 4646168.398 

540.  537972.156 4646149.390 

541.  537956.766 4646134.000 

542.  537942.127 4646127.243 

543.  537910.971 4646117.108 

544.  537883.194 4646113.730 

545.  537849.036 4646108.475 

546.  537826.514 4646099.466 

547.  537817.880 4646090.833 

548.  537808.121 4646078.070 

549.  537797.986 4646065.308 

550.  537791.229 4646059.677 

551.  537779.968 4646051.044 

552.  537754.819 4646032.651 

553.  537743.933 4646026.270 

554.  537736.426 4646019.888 

555.  537725.540 4646011.630 

556.  537714.654 4646000.369 

557.  537701.517 4645985.730 

558.  537668.860 4645957.577 

559.  537646.713 4645936.557 

560.  537631.323 4645922.293 

561.  537606.173 4645907.654 

562.  537588.531 4645896.768 

563.  537569.763 4645882.129 

564.  537552.120 4645871.243 

565.  537546.823 4645867.017 

566.  537528.306 4645854.172 

567.  537510.355 4645845.728 

568.  537484.212 4645832.480 

569.  537458.531 4645819.610 

570.  537438.566 4645809.626 

571.  537424.138 4645802.352 

572.  537408.246 4645796.005 

573.  537391.292 4645785.854 

574.  537373.784 4645776.992 

575.  537358.854 4645772.578 

576.  537332.221 4645767.968 

577.  537305.141 4645761.163 

578.  537283.364 4645755.384 

579.  537274.008 4645753.410 

580.  537263.309 4645751.631 

581.  537249.970 4645750.039 

582.  537247.997 4645749.848 

583.  537239.660 4645750.485 

584.  537228.161 4645752.482 

585.  537218.615 4645753.946 

586.  537213.162 4645753.914 

587.  537202.980 4645754.296 

588.  537187.980 4645750.902 

589.  537186.202 4645773.439 

590.  537176.561 4645773.471 

591.  537161.534 4645776.424 

592.  537133.429 4645782.530 

593.  537119.996 4645787.388 

594.  537090.441 4645801.202 

595.  537074.690 4645809.481 

596.  537064.601 4645813.949 

597.  537050.568 4645823.692 

598.  537038.871 4645832.745 

599.  537022.758 4645847.648 

600.  537008.929 4645862.944 

601.  536999.107 4645874.825 

602.  536988.235 4645886.496 

603.  536978.858 4645898.322 

604.  536976.953 4645908.358 

605.  536969.070 4645916.715 

606.  536963.891 4645921.763 

607.  536959.041 4645925.828 

608.  536948.509 4645933.884 

609.  536942.034 4645938.637 

610.  536937.356 4645941.948 

611.  536913.103 4645958.732 

612.  536904.719 4645963.876 
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613.  536894.696 4645969.385 

614.  536879.001 4645979.261 

615.  536871.237 4645983.751 

616.  536861.073 4645989.305 

617.  536853.988 4645993.024 

618.  536845.817 4645997.601 

619.  536834.092 4646003.857 

620.  536827.601 4646008.283 

621.  536818.991 4646015.298 

622.  536817.210 4646018.354 

623.  536811.713 4646033.299 

624.  536809.998 4646053.123 

625.  536809.425 4646057.708 

626.  536809.142 4646059.159 

627.  536808.028 4646065.591 

628.  536778.652 4646060.153 

629.  536770.238 4646058.499 

630.  536764.574 4646058.436 

631.  536746.041 4646060.439 

632.  536725.861 4646068.923 

633.  536712.507 4646073.883 

634.  536698.205 4646076.776 

635.  536695.294 4646079.255 

636.  536677.237 4646076.869 

637.  536666.450 4646075.563 

638.  536668.518 4646079.320 

639.  536656.346 4646073.567 

640.  536652.846 4646071.147 

641.  536641.667 4646063.626 

642.  536632.885 4646057.035 

643.  536626.950 4646051.801 

644.  536619.129 4646044.930 

645.  536608.325 4646033.520 

646.  536599.335 4646021.261 

647.  536595.230 4646016.867 

648.  536576.669 4646001.929 

649.  536572.087 4645998.045 

650.  536564.768 4645996.262 

651.  536554.415 4645993.212 

652.  536531.939 4645982.088 

653.  536505.084 4645969.220 

654.  536496.256 4645965.412 

655.  536492.915 4645963.756 

656.  536489.797 4645962.387 

657.  536458.234 4645948.023 

658.  536456.007 4645946.940 

659.  536449.405 4645944.025 

660.  536445.014 4645947.814 

661.  536449.519 4645954.853 

662.  536451.110 4645957.273 

663.  536464.145 4645976.920 

664.  536468.462 4645982.949 

665.  536477.237 4645995.028 

666.  536480.222 4645999.954 

667.  536493.129 4646022.289 

668.  536497.838 4646031.428 

669.  536499.903 4646035.581 

670.  536502.066 4646039.625 

671.  536503.880 4646043.095 

672.  536506.007 4646047.223 

673.  536506.898 4646048.910 

674.  536511.986 4646060.892 

675.  536513.726 4646064.915 

676.  536515.445 4646069.054 

677.  536517.163 4646071.760 

678.  536514.044 4646075.008 

679.  536515.029 4646086.893 

680.  536517.349 4646096.201 

681.  536523.610 4646108.247 

682.  536528.436 4646116.254 

683.  536539.439 4646128.528 

684.  536557.144 4646148.679 

685.  536574.809 4646172.678 

686.  536577.572 4646176.059 

687.  536586.959 4646186.948 

688.  536588.678 4646188.795 

689.  536596.810 4646197.776 

690.  536598.847 4646200.355 

691.  536605.740 4646208.393 

692.  536615.212 4646219.292 

693.  536621.730 4646226.539 

694.  536623.607 4646228.482 

695.  536632.952 4646245.706 

696.  536645.949 4646266.649 

697.  536663.077 4646290.324 

698.  536664.509 4646293.381 

699.  536661.680 4646318.992 

700.  536660.662 4646322.271 

701.  536656.182 4646333.330 

702.  536654.273 4646338.711 

703.  536650.400 4646349.539 

704.  536649.257 4646355.513 

705.  536640.550 4646376.724 

706.  536635.172 4646371.438 

707.  536627.291 4646380.653 

708.  536612.283 4646396.009 

709.  536595.182 4646410.506 

710.  536571.922 4646432.111 

711.  536557.588 4646450.203 

712.  536546.274 4646467.338 

713.  536540.395 4646477.127 

714.  536526.440 4646495.724 

715.  536511.871 4646513.488 

716.  536512.989 4646522.439 

717.  536501.510 4646543.989 

718.  536507.345 4646595.741 

719.  536512.340 4646605.605 

720.  536515.038 4646614.346 

721.  536516.871 4646621.618 

722.  536514.977 4646635.604 

723.  536509.918 4646652.080 

724.  536513.016 4646667.299 

725.  536515.811 4646672.427 

726.  536517.426 4646681.751 

727.  536516.929 4646703.025 

728.  536515.505 4646708.594 

729.  536512.685 4646724.182 

730.  536502.311 4646720.235 

731.  536497.145 4646718.654 

732.  536486.771 4646719.679 
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733.  536477.500 4646727.026 

734.  536484.481 4646739.341 

735.  536486.686 4646740.832 

736.  536488.022 4646742.697 

737.  536493.512 4646750.390 

738.  536498.970 4646755.880 

739.  536509.050 4646767.225 

740.  536507.373 4646770.333 

741.  536504.179 4646782.056 

742.  536499.468 4646789.191 

743.  536497.573 4646792.423 

744.  536496.393 4646794.847 

745.  536494.283 4646801.633 

746.  536494.408 4646807.693 

747.  536493.105 4646815.786 

748.  536487.865 4646830.183 

749.  536494.473 4646842.069 

750.  536499.373 4646850.386 

751.  536505.266 4646860.313 

752.  536510.164 4646868.932 

753.  536514.939 4646877.338 

754.  536518.876 4646887.594 

755.  536519.777 4646892.225 

756.  536526.194 4646921.141 

757.  536516.579 4646933.671 

758.  536526.055 4646935.470 

759.  536529.344 4646938.758 

760.  536534.427 4646936.367 

761.  536542.200 4646940.851 

762.  536548.778 4646939.655 

763.  536557.747 4646933.078 

764.  536562.830 4646930.985 

765.  536565.820 4646925.603 

766.  536594.522 4646929.490 

767.  536596.315 4646935.171 

768.  536608.573 4646937.264 

769.  536625.316 4646953.408 

770.  536630.100 4646955.202 

771.  536642.956 4646952.212 

772.  536657.905 4646922.315 

773.  536661.792 4646944.140 

774.  536676.442 4646945.934 

775.  536683.916 4646938.160 

776.  536722.783 4646929.789 

777.  536736.237 4646921.418 

778.  536746.702 4646913.046 

779.  536747.898 4646901.984 

780.  536752.980 4646893.613 

781.  536756.568 4646887.334 

782.  536762.248 4646885.540 

783.  536765.836 4646886.437 

784.  536784.373 4646869.993 

785.  536799.023 4646861.024 

786.  536808.291 4646863.416 

787.  536814.869 4646867.303 

788.  536819.951 4646867.303 

789.  536830.117 4646861.921 

790.  536834.302 4646861.024 

791.  536839.983 4646863.117 

792.  536846.261 4646861.323 

793.  536856.726 4646857.436 

794.  536861.210 4646859.529 

795.  536864.200 4646867.601 

796.  536869.283 4646872.684 

797.  536878.551 4646870.591 

798.  536887.520 4646869.993 

799.  536894.995 4646874.179 

800.  536897.686 4646878.066 

801.  536908.449 4646875.375 

802.  536914.429 4646871.787 

803.  536920.109 4646869.694 

804.  536923.398 4646874.777 

805.  536929.078 4646882.550 

806.  536935.656 4646881.952 

807.  536948.213 4646877.767 

808.  536954.193 4646877.468 

809.  536961.368 4646879.561 

810.  536969.142 4646878.365 

811.  536973.327 4646873.282 

812.  536980.503 4646868.498 

813.  536985.884 4646869.694 

814.  536991.864 4646872.983 

815.  536999.638 4646875.973 

816.  537010.401 4646877.468 

817.  537017.875 4646879.860 

818.  537027.443 4646882.550 

819.  537035.515 4646878.963 

820.  537044.484 4646874.478 

821.  537053.454 4646878.066 

822.  537059.732 4646884.942 

823.  537066.908 4646889.726 

824.  537075.279 4646893.015 

825.  537085.145 4646890.025 

826.  537089.630 4646884.344 

827.  537095.012 4646885.241 

828.  537111.456 4646893.015 

829.  537116.239 4646899.293 

830.  537122.817 4646903.479 

831.  537128.198 4646901.087 

832.  537139.560 4646894.211 

833.  537150.323 4646892.417 

834.  537156.003 4646895.108 

835.  537163.478 4646895.705 

836.  537171.251 4646901.984 

837.  537178.128 4646909.757 

838.  537185.602 4646917.531 

839.  537194.871 4646922.315 

840.  537199.073 4646923.903 

841.  537202.746 4646924.062 

842.  537205.939 4646925.180 

843.  537209.611 4646926.777 

844.  537215.679 4646926.298 

845.  537236.914 4646928.373 

846.  537245.057 4646930.608 

847.  537252.561 4646931.087 

848.  537260.225 4646932.524 

849.  537267.250 4646934.600 

850.  537274.754 4646936.516 

851.  537281.300 4646938.751 

852.  537296.309 4646942.104 
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853.  537302.216 4646945.138 

854.  537308.284 4646947.373 

855.  537313.872 4646948.810 

856.  537320.099 4646949.609 

857.  537323.292 4646948.491 

858.  537337.342 4646955.197 

859.  537342.132 4646956.953 

860.  537341.015 4646958.550 

861.  537347.880 4646960.306 

862.  537358.418 4646961.583 

863.  537372.628 4646962.541 

864.  537389.872 4646965.735 

865.  537402.645 4646968.609 

866.  537411.586 4646971.003 

867.  537423.082 4646973.398 

868.  537436.015 4646978.188 

869.  537442.561 4646984.096 

870.  537449.906 4646991.440 

871.  537453.259 4646995.432 

872.  537453.099 4646995.592 

873.  537452.052 4647010.279 

874.  537448.575 4647014.046 

875.  537447.995 4647020.855 

876.  537442.490 4647026.939 

877.  537430.611 4647027.809 

878.  537421.484 4647032.734 

879.  537410.184 4647036.211 

880.  537368.315 4647038.964 

881.  537328.475 4647040.413 

882.  537301.529 4647042.586 

883.  537295.734 4647056.204 

884.  537298.487 4647063.737 

885.  537297.907 4647072.719 

886.  537293.706 4647078.079 

887.  537267.919 4647086.772 

888.  537265.166 4647124.728 

889.  537214.895 4647099.665 

890.  537178.677 4647187.893 

891.  537233.874 4647226.574 

892.  537334.415 4647299.010 

893.  537301.674 4647298.141 

894.  537290.664 4647301.038 

895.  537280.378 4647307.123 

896.  537272.410 4647316.395 

897.  537259.171 4647324.338 

898.  537252.778 4647325.414 

899.  537251.111 4647325.650 

900.  537237.524 4647327.576 

901.  537235.177 4647327.997 

902.  537230.750 4647328.583 

903.  537226.462 4647328.941 

904.  537222.273 4647329.082 

905.  537218.167 4647329.018 

906.  537214.125 4647328.760 

907.  537210.130 4647328.319 

908.  537206.164 4647327.704 

909.  537202.210 4647326.928 

910.  537198.250 4647326.000 

911.  537194.265 4647324.927 

912.  537190.227 4647323.698 

913.  537186.106 4647322.297 

914.  537181.875 4647320.708 

915.  537177.503 4647318.917 

916.  537172.961 4647316.906 

917.  537168.220 4647314.661 

918.  537163.250 4647312.167 

919.  537158.037 4647309.418 

920.  537152.628 4647306.458 

921.  537147.081 4647303.342 

922.  537141.458 4647300.125 

923.  537135.820 4647296.861 

924.  537130.227 4647293.604 

925.  537124.739 4647290.410 

926.  537119.417 4647287.333 

927.  537114.304 4647284.419 

928.  537109.372 4647281.676 

929.  537104.578 4647279.102 

930.  537099.875 4647276.698 

931.  537095.219 4647274.461 

932.  537090.565 4647272.392 

933.  537085.868 4647270.488 

934.  537081.083 4647268.750 

935.  537076.178 4647267.181 

936.  537071.169 4647265.805 

937.  537066.086 4647264.651 

938.  537060.958 4647263.750 

939.  537055.815 4647263.130 

940.  537050.685 4647262.820 

941.  537045.598 4647262.851 

942.  537040.583 4647263.250 

943.  537035.666 4647264.037 

944.  537030.852 4647265.190 

945.  537026.143 4647266.675 

946.  537021.542 4647268.458 

947.  537017.050 4647270.507 

948.  537012.669 4647272.789 

949.  537008.402 4647275.270 

950.  537004.250 4647277.917 

951.  537000.216 4647280.702 

952.  536996.305 4647283.625 

953.  536992.522 4647286.688 

954.  536988.875 4647289.896 

955.  536985.368 4647293.252 

956.  536982.008 4647296.760 

957.  536978.800 4647300.425 

958.  536975.750 4647304.250 

959.  536972.861 4647308.228 

960.  536970.124 4647312.309 

961.  536967.525 4647316.430 

962.  536965.052 4647320.531 

963.  536962.693 4647324.550 

964.  536960.434 4647328.426 

965.  536958.263 4647332.096 

966.  536956.167 4647335.500 

967.  536954.129 4647338.596 

968.  536952.115 4647341.421 

969.  536950.085 4647344.033 

970.  536948.000 4647346.490 

971.  536945.822 4647348.849 

972.  536943.510 4647351.168 
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973.  536941.027 4647353.505 

974.  536938.333 4647355.917 

975.  536935.405 4647358.449 

976.  536932.280 4647361.096 

977.  536929.013 4647363.841 

978.  536925.656 4647366.667 

979.  536922.265 4647369.554 

980.  536918.892 4647372.487 

981.  536915.591 4647375.447 

982.  536912.417 4647378.417 

983.  536909.407 4647381.380 

984.  536906.543 4647384.328 

985.  536903.790 4647387.253 

986.  536901.115 4647390.146 

987.  536898.482 4647393.000 

988.  536895.858 4647395.807 

989.  536893.209 4647398.560 

990.  536890.500 4647401.250 

991.  536887.700 4647403.875 

992.  536884.786 4647406.456 

993.  536881.740 4647409.017 

994.  536878.542 4647411.583 

995.  536875.171 4647414.181 

996.  536871.609 4647416.836 

997.  536867.837 4647419.573 

998.  536863.833 4647422.417 

999.  536859.590 4647425.386 

1000.  536855.135 4647428.465 

1001.  536850.509 4647431.632 

1002.  536845.750 4647434.865 

1003.  536840.897 4647438.140 

1004.  536835.990 4647441.436 

1005.  536831.066 4647444.730 

1006.  536826.167 4647448.000 

1007.  536821.319 4647451.233 

1008.  536816.509 4647454.458 

1009.  536811.713 4647457.715 

1010.  536806.906 4647461.042 

1011.  536802.064 4647464.478 

1012.  536797.163 4647468.063 

1013.  536792.177 4647471.835 

1014.  536787.083 4647475.833 

1015.  536781.863 4647480.079 

1016.  536776.525 4647484.521 

1017.  536771.083 4647489.087 

1018.  536765.552 4647493.708 

1019.  536759.947 4647498.314 

1020.  536754.283 4647502.833 

1021.  536748.573 4647507.197 

1022.  536742.833 4647511.333 

1023.  536737.075 4647515.193 

1024.  536731.296 4647518.801 

1025.  536725.491 4647522.204 

1026.  536719.656 4647525.448 

1027.  536713.786 4647528.579 

1028.  536707.876 4647531.642 

1029.  536701.921 4647534.684 

1030.  536695.917 4647537.750 

1031.  536693.230 4647532.412 

1032.  536637.208 4647560.604 

1033.  536580.913 4647582.559 

1034.  536496.470 4647611.832 

1035.  536446.368 4647641.106 

1036.  536417.094 4647652.928 

1037.  536402.457 4647657.431 

1038.  536389.510 4647672.068 

1039.  536376.562 4647681.638 

1040.  536363.051 4647692.897 

1041.  536365.866 4647697.401 

1042.  536345.599 4647716.541 

1043.  536321.393 4647737.933 

1044.  536320.402 4647742.288 

1045.  536318.584 4647741.874 

1046.  536315.082 4647741.362 

1047.  536311.416 4647741.186 

1048.  536307.587 4647741.430 

1049.  536303.582 4647742.153 

1050.  536299.380 4647743.404 

1051.  536294.966 4647745.236 

1052.  536290.319 4647747.699 

1053.  536285.422 4647750.846 

1054.  536280.256 4647754.726 

1055.  536274.804 4647759.392 

1056.  536273.963 4647761.594 

1057.  536272.685 4647766.272 

1058.  536271.876 4647771.190 

1059.  536271.607 4647776.315 

1060.  536271.946 4647781.612 

1061.  536272.960 4647787.048 

1062.  536274.675 4647792.588 

1063.  536276.939 4647798.189 

1064.  536279.555 4647803.806 

1065.  536282.327 4647809.395 

1066.  536285.061 4647814.910 

1067.  536287.559 4647820.309 

1068.  536289.627 4647825.545 

1069.  536291.067 4647830.574 

1070.  536291.733 4647835.366 

1071.  536291.677 4647839.948 

1072.  536291.000 4647844.359 

1073.  536289.801 4647848.641 

1074.  536288.782 4647851.282 

1075.  536288.182 4647852.835 

1076.  536286.243 4647856.981 

1077.  536284.085 4647861.120 

1078.  536281.808 4647865.293 

1079.  536279.472 4647869.530 

1080.  536276.975 4647873.830 

1081.  536274.173 4647878.180 

1082.  536270.924 4647882.568 

1083.  536267.083 4647886.981 

1084.  536262.509 4647891.407 

1085.  536257.056 4647895.834 

1086.  536250.583 4647900.250 

1087.  536243.018 4647904.649 

1088.  536234.578 4647909.051 

1089.  536225.552 4647913.482 

1090.  536216.229 4647917.969 

1091.  536206.898 4647922.538 

1092.  536197.849 4647927.215 
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1093.  536189.370 4647932.027 

1094.  536181.750 4647937.000 

1095.  536175.208 4647942.145 

1096.  536169.682 4647947.406 

1097.  536165.039 4647952.715 

1098.  536161.146 4647958.000 

1099.  536157.870 4647963.191 

1100.  536155.078 4647968.219 

1101.  536152.638 4647973.012 

1102.  536150.417 4647977.500 

1103.  536148.295 4647981.639 

1104.  536146.211 4647985.490 

1105.  536144.115 4647989.137 

1106.  536141.958 4647992.667 

1107.  536139.692 4647996.165 

1108.  536137.268 4647999.719 

1109.  536134.637 4648003.413 

1110.  536131.750 4648007.333 

1111.  536128.573 4648011.541 

1112.  536125.130 4648015.996 

1113.  536121.461 4648020.633 

1114.  536117.604 4648025.385 

1115.  536113.599 4648030.189 

1116.  536109.484 4648034.978 

1117.  536105.299 4648039.687 

1118.  536101.083 4648044.250 

1119.  536096.869 4648048.617 

1120.  536092.668 4648052.796 

1121.  536088.484 4648056.811 

1122.  536084.322 4648060.684 

1123.  536080.188 4648064.438 

1124.  536076.085 4648068.096 

1125.  536072.019 4648071.682 

1126.  536067.994 4648075.218 

1127.  536064.017 4648078.726 

1128.  536060.094 4648082.218 

1129.  536056.235 4648085.703 

1130.  536052.448 4648089.194 

1131.  536048.742 4648092.698 

1132.  536045.124 4648096.228 

1133.  536041.605 4648099.793 

1134.  536038.192 4648103.403 

1135.  536034.885 4648107.062 

1136.  536031.649 4648110.746 

1137.  536028.437 4648114.425 

1138.  536025.206 4648118.068 

1139.  536021.910 4648121.644 

1140.  536018.505 4648125.124 

1141.  536014.946 4648128.477 

1142.  536011.188 4648131.672 

1143.  536007.202 4648134.688 

1144.  536003.029 4648137.547 

1145.  535998.725 4648140.280 

1146.  535994.347 4648142.916 

1147.  535989.950 4648145.486 

1148.  535985.591 4648148.022 

1149.  535981.328 4648150.554 

1150.  535977.215 4648153.113 

1151.  535973.299 4648155.722 

1152.  535969.581 4648158.373 

1153.  535966.050 4648161.051 

1154.  535962.698 4648163.740 

1155.  535959.513 4648166.426 

1156.  535956.487 4648169.093 

1157.  535953.608 4648171.725 

1158.  535950.868 4648174.308 

1159.  535948.260 4648176.833 

1160.  535945.801 4648179.319 

1161.  535943.508 4648181.790 

1162.  535941.401 4648184.272 

1163.  535939.499 4648186.791 

1164.  535937.823 4648189.371 

1165.  535936.390 4648192.038 

1166.  535935.221 4648194.817 

1167.  535934.321 4648197.730 

1168.  535933.649 4648200.785 

1169.  535933.149 4648203.985 

1170.  535932.765 4648207.335 

1171.  535932.442 4648210.838 

1172.  535932.125 4648214.498 

1173.  535931.757 4648218.321 

1174.  535931.284 4648222.308 

1175.  535930.658 4648226.458 

1176.  535929.857 4648230.736 

1177.  535928.869 4648235.099 

1178.  535927.681 4648239.507 

1179.  535926.280 4648243.918 

1180.  535924.653 4648248.290 

1181.  535922.786 4648252.581 

1182.  535920.667 4648256.750 

1183.  535918.286 4648260.769 

1184.  535915.656 4648264.669 

1185.  535912.792 4648268.495 

1186.  535909.708 4648272.292 

1187.  535906.422 4648276.104 

1188.  535902.948 4648279.977 

1189.  535899.302 4648283.955 

1190.  535895.500 4648288.083 

1191.  535891.558 4648292.389 

1192.  535887.496 4648296.827 

1193.  535883.334 4648301.333 

1194.  535879.094 4648305.844 

1195.  535874.794 4648310.296 

1196.  535870.457 4648314.626 

1197.  535866.102 4648318.771 

1198.  535861.750 4648322.667 

1199.  535857.409 4648326.258 

1200.  535853.035 4648329.526 

1201.  535848.575 4648332.458 

1202.  535843.971 4648335.042 

1203.  535839.168 4648337.267 

1204.  535834.112 4648339.122 

1205.  535828.746 4648340.593 

1206.  535823.015 4648341.671 

1207.  535816.874 4648342.360 

1208.  535810.319 4648342.731 

1209.  535803.356 4648342.875 

1210.  535795.993 4648342.879 

1211.  535788.236 4648342.833 

1212.  535780.091 4648342.826 
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1213.  535771.566 4648342.946 

1214.  535762.666 4648343.282 

1215.  535753.420 4648343.908 

1216.  535743.942 4648344.831 

1217.  535734.367 4648346.043 

1218.  535724.832 4648347.537 

1219.  535715.473 4648349.304 

1220.  535706.424 4648351.336 

1221.  535697.822 4648353.625 

1222.  535689.803 4648356.164 

1223.  535682.469 4648358.954 

1224.  535675.794 4648362.032 

1225.  535669.720 4648365.447 

1226.  535664.188 4648369.247 

1227.  535659.138 4648373.479 

1228.  535654.512 4648378.191 

1229.  535650.251 4648383.432 

1230.  535647.522 4648387.445 

1231.  535646.297 4648389.247 

1232.  535643.912 4648394.995 

1233.  535643.557 4648395.851 

1234.  535622.779 4648446.538 

1235.  535599.750 4648493.481 

1236.  535592.989 4648493.452 

1237.  535582.556 4648509.399 

1238.  535563.330 4648534.288 

1239.  535543.060 4648553.216 

1240.  535528.007 4648564.990 

1241.  535502.522 4648575.721 

1242.  535488.214 4648584.813 

1243.  535467.796 4648591.072 

1244.  535446.036 4648599.866 

1245.  535431.579 4648605.976 

1246.  535393.127 4648615.366 

1247.  535364.959 4648623.563 

1248.  535351.396 4648630.270 

1249.  535335.896 4648639.808 

1250.  535325.612 4648650.837 

1251.  535320.843 4648659.332 

1252.  535320.843 4648659.630 

1253.  535319.054 4648660.823 

1254.  535271.213 4648679.900 

1255.  535201.463 4648692.568 

1256.  535201.015 4648692.419 

1257.  535118.299 4648731.765 

1258.  535092.813 4648731.616 

1259.  535056.149 4648749.054 

1260.  535023.212 4648759.934 

1261.  535002.346 4648766.491 

1262.  534994.894 4648791.828 

1263.  534994.000 4648809.415 

1264.  534994.149 4648822.381 

1265.  534975.966 4648827.299 

1266.  534979.543 4648845.035 

1267.  534962.702 4648891.088 

1268.  534958.336 4648893.824 

1269.  534956.802 4648893.422 

1270.  534954.082 4648892.670 

1271.  534952.001 4648892.004 

1272.  534950.375 4648891.337 

1273.  534949.023 4648890.583 

1274.  534947.762 4648889.654 

1275.  534946.409 4648888.464 

1276.  534944.783 4648886.925 

1277.  534942.742 4648884.974 

1278.  534940.304 4648882.639 

1279.  534937.530 4648879.971 

1280.  534934.479 4648877.022 

1281.  534931.212 4648873.844 

1282.  534927.787 4648870.487 

1283.  534924.266 4648867.004 

1284.  534920.707 4648863.446 

1285.  534917.157 4648859.850 

1286.  534913.603 4648856.203 

1287.  534910.021 4648852.475 

1288.  534906.383 4648848.637 

1289.  534902.665 4648844.661 

1290.  534898.841 4648840.519 

1291.  534894.884 4648836.182 

1292.  534890.770 4648831.621 

1293.  534886.479 4648826.823 

1294.  534882.022 4648821.832 

1295.  534877.415 4648816.705 

1296.  534872.677 4648811.503 

1297.  534867.824 4648806.284 

1298.  534862.873 4648801.107 

1299.  534857.843 4648796.031 

1300.  534852.750 4648791.114 

1301.  534847.618 4648786.403 

1302.  534842.497 4648781.893 

1303.  534837.445 4648777.568 

1304.  534832.518 4648773.411 

1305.  534827.774 4648769.404 

1306.  534823.270 4648765.533 

1307.  534819.062 4648761.778 

1308.  534815.208 4648758.125 

1309.  534811.743 4648754.558 

1310.  534808.612 4648751.078 

1311.  534805.741 4648747.688 

1312.  534803.054 4648744.391 

1313.  534800.474 4648741.189 

1314.  534797.927 4648738.085 

1315.  534795.335 4648735.082 

1316.  534792.625 4648732.184 

1317.  534789.736 4648729.385 

1318.  534786.679 4648726.653 

1319.  534783.483 4648723.945 

1320.  534780.174 4648721.222 

1321.  534776.780 4648718.442 

1322.  534773.328 4648715.565 

1323.  534769.847 4648712.549 

1324.  534766.363 4648709.354 

1325.  534762.898 4648705.948 

1326.  534759.443 4648702.334 

1327.  534755.984 4648698.528 

1328.  534752.508 4648694.543 

1329.  534749.000 4648690.391 

1330.  534745.445 4648686.088 

1331.  534741.829 4648681.647 

1332.  534738.137 4648677.080 
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1333.  534734.271 4648672.460 

1334.  534729.790 4648668.091 

1335.  534724.169 4648664.333 

1336.  534716.883 4648661.548 

1337.  534707.408 4648660.096 

1338.  534695.216 4648660.340 

1339.  534679.785 4648662.640 

1340.  534657.973 4648669.810 

1341.  534622.393 4648690.547 

1342.  534593.763 4648706.459 

1343.  534571.092 4648718.234 

1344.  534553.393 4648726.561 

1345.  534539.675 4648732.128 

1346.  534528.950 4648735.625 

1347.  534520.228 4648737.740 

1348.  534512.521 4648739.161 

1349.  534505.014 4648740.461 

1350.  534497.583 4648741.736 

1351.  534490.282 4648742.967 

1352.  534483.162 4648744.136 

1353.  534476.276 4648745.222 

1354.  534469.674 4648746.206 

1355.  534463.409 4648747.068 

1356.  534457.533 4648747.788 

1357.  534452.079 4648748.350 

1358.  534447.005 4648748.744 

1359.  534442.250 4648748.962 

1360.  534437.752 4648748.996 

1361.  534433.452 4648748.840 

1362.  534429.287 4648748.487 

1363.  534425.199 4648747.927 

1364.  534421.124 4648747.155 

1365.  534417.017 4648746.172 

1366.  534412.889 4648745.010 

1367.  534408.764 4648743.715 

1368.  534404.667 4648742.327 

1369.  534400.624 4648740.890 

1370.  534396.658 4648739.448 

1371.  534392.796 4648738.041 

1372.  534389.061 4648736.715 

1373.  534385.466 4648735.505 

1374.  534381.971 4648734.431 

1375.  534378.523 4648733.504 

1376.  534375.069 4648732.739 

1377.  534371.555 4648732.147 

1378.  534367.930 4648731.742 

1379.  534364.139 4648731.536 

1380.  534360.130 4648731.543 

1381.  534355.868 4648731.769 

1382.  534351.389 4648732.203 

1383.  534346.748 4648732.824 

1384.  534341.999 4648733.616 

1385.  534337.196 4648734.558 

1386.  534332.395 4648735.634 

1387.  534327.649 4648736.824 

1388.  534323.013 4648738.109 

1389.  534318.526 4648739.468 

1390.  534314.163 4648740.863 

1391.  534309.884 4648742.250 

1392.  534305.651 4648743.588 

1393.  534301.422 4648744.834 

1394.  534297.158 4648745.947 

1395.  534292.819 4648746.884 

1396.  534288.366 4648747.602 

1397.  534283.773 4648748.074 

1398.  534279.074 4648748.324 

1399.  534274.318 4648748.394 

1400.  534269.553 4648748.321 

1401.  534264.830 4648748.146 

1402.  534261.134 4648747.957 

Лак 41.  испупченост:    -0.391 
Центар:  534268.718,  4648808.483 
Радиус:    61.000 
почетен агол:   262,    завршен агол:   177 

1403.  534207.780 4648811.231 

1404.  534209.357 4648818.076 

1405.  534211.531 4648827.390 

1406.  534213.662 4648836.395 

1407.  534215.679 4648844.792 

1408.  534217.511 4648852.278 

1409.  534219.111 4648858.646 

1410.  534220.518 4648864.048 

1411.  534221.796 4648868.726 

1412.  534223.006 4648872.925 

1413.  534224.211 4648876.887 

1414.  534225.474 4648880.855 

1415.  534226.857 4648885.074 

1416.  534228.422 4648889.785 

1417.  534230.219 4648895.170 

1418.  534232.237 4648901.158 

1419.  534234.454 4648907.614 

1420.  534236.846 4648914.405 

1421.  534239.389 4648921.397 

1422.  534242.061 4648928.456 

1423.  534244.839 4648935.448 

1424.  534247.698 4648942.240 

1425.  534250.614 4648948.723 

1426.  534253.559 4648954.899 

1427.  534256.502 4648960.791 

1428.  534259.414 4648966.426 

1429.  534262.264 4648971.829 

1430.  534265.022 4648977.027 

1431.  534267.658 4648982.045 

1432.  534270.142 4648986.908 

1433.  534272.451 4648991.648 

1434.  534274.585 4648996.309 

1435.  534276.554 4649000.943 

1436.  534278.365 4649005.600 

1437.  534280.026 4649010.330 

1438.  534281.545 4649015.184 

1439.  534282.930 4649020.212 

1440.  534284.190 4649025.465 

1441.  534285.337 4649030.979 

1442.  534286.409 4649036.737 

1443.  534287.445 4649042.708 

1444.  534288.488 4649048.859 

1445.  534289.579 4649055.161 

1446.  534290.760 4649061.581 

1447.  534292.072 4649068.088 

1448.  534293.557 4649074.652 
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1449.  534295.249 4649081.249 

1450.  534297.154 4649087.897 

1451.  534299.272 4649094.621 

1452.  534301.602 4649101.449 

1453.  534304.143 4649108.405 

1454.  534306.896 4649115.515 

1455.  534309.858 4649122.807 

1456.  534313.030 4649130.305 

1457.  534315.185 4649135.304 

Лак 42.  испупченост:     0.383 
Центар:  534237.083,  4649156.777 
Радиус:    81.000 
почетен агол:   344,   завршен агол:   68 

1458.  534266.738 4649232.153 

1459.  534264.962 4649232.301 

1460.  534231.917 4649233.701 

1461.  534215.955 4649233.141 

1462.  534188.231 4649228.100 

1463.  534146.785 4649219.979 

1464.  534138.664 4649221.660 

1465.  534136.984 4649233.421 

1466.  534145.105 4649246.303 

1467.  534149.025 4649251.904 

1468.  534157.146 4649268.986 

1469.  534162.187 4649284.668 

1470.  534168.908 4649294.190 

1471.  534166.108 4649319.393 

1472.  534142.584 4649356.358 

1473.  534117.661 4649395.284 

1474.  534115.421 4649407.886 

1475.  534113.180 4649422.168 

1476.  534109.260 4649438.970 

1477.  534102.539 4649448.771 

1478.  534105.339 4649442.331 

1479.  534106.739 4649435.610 

1480.  534107.859 4649425.248 

1481.  534105.899 4649418.247 

1482.  534098.898 4649407.886 

1483.  534088.257 4649404.525 

1484.  534065.293 4649422.448 

1485.  534031.689 4649439.250 

1486.  534032.529 4649447.651 

1487.  534012.086 4649447.931 

1488.  533979.321 4649446.531 

1489.  533976.521 4649453.252 

1490.  533962.239 4649457.173 

1491.  533947.117 4649460.813 

1492.  533938.436 4649470.615 

1493.  533925.834 4649479.296 

1494.  533890.549 4649488.537 

1495.  533884.388 4649497.778 

1496.  533867.306 4649504.779 

1497.  533852.183 4649482.376 

1498.  533839.302 4649476.775 

1499.  533818.019 4649477.616 

1500.  533803.177 4649480.976 

1501.  533787.214 4649485.177 

1502.  533773.212 4649495.818 

1503.  533764.811 4649504.499 

1504.  533758.930 4649506.740 

1505.  533750.529 4649500.299 

1506.  533743.248 4649498.058 

1507.  533727.566 4649496.098 

1508.  533720.845 4649487.137 

1509.  533704.043 4649486.017 

1510.  533695.922 4649492.738 

1511.  533694.241 4649505.619 

1512.  533688.640 4649518.501 

1513.  533680.239 4649523.542 

1514.  533662.317 4649521.022 

1515.  533645.234 4649520.182 

1516.  533620.031 4649511.220 

1517.  533595.947 4649505.619 

1518.  533580.825 4649511.780 

1519.  533574.944 4649519.902 

1520.  533566.543 4649528.863 

1521.  533551.421 4649532.783 

1522.  533544.700 4649542.025 

1523.  533537.699 4649550.986 

1524.  533525.657 4649557.147 

1525.  533514.736 4649566.108 

1526.  533498.214 4649571.149 

1527.  533481.131 4649576.750 

1528.  533471.610 4649587.671 

1529.  533465.449 4649599.993 

1530.  533458.448 4649610.354 

1531.  533436.325 4649626.597 

1532.  533418.122 4649632.757 

1533.  533402.160 4649636.958 

1534.  533385.078 4649639.478 

1535.  533371.636 4649641.439 

1536.  533353.433 4649643.959 

1537.  533334.951 4649646.479 

1538.  533315.068 4649652.920 

1539.  533303.586 4649658.521 

1540.  533293.225 4649659.361 

1541.  533282.583 4649650.400 

1542.  533275.862 4649636.118 

1543.  533271.382 4649616.795 

1544.  533266.621 4649598.313 

1545.  533261.340 4649577.855 

1546.  533191.938 4649592.997 

1547.  533166.070 4649566.498 

1548.  533149.981 4649586.688 

1549.  533137.678 4649610.978 

1550.  533099.192 4649608.455 

1551.  533090.674 4649623.281 

1552.  533055.974 4649645.679 

1553.  533035.153 4649658.298 

1554.  533016.225 4649662.714 

1555.  533016.541 4649676.910 

1556.  533014.963 4649687.320 

1557.  533019.626 4649701.087 

1558.  533010.105 4649709.208 

1559.  532998.343 4649708.368 

1560.  532978.741 4649703.887 

1561.  532951.857 4649695.766 

1562.  532936.174 4649692.406 

1563.  532919.372 4649684.845 

1564.  532909.011 4649686.525 
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1565.  532896.409 4649694.366 

1566.  532880.447 4649700.807 

1567.  532868.405 4649696.046 

1568.  532857.483 4649699.687 

1569.  532849.082 4649708.648 

1570.  532824.439 4649695.206 

1571.  532802.316 4649684.845 

1572.  532761.990 4649697.166 

1573.  532719.424 4649696.886 

1574.  532707.382 4649682.604 

1575.  532668.457 4649680.644 

1576.  532630.651 4649659.921 

1577.  532563.722 4649615.955 

1578.  532537.958 4649588.511 

1579.  532501.553 4649552.106 

1580.  532484.751 4649542.865 

1581.  532480.270 4649548.746 

1582.  532467.669 4649559.387 

1583.  532458.147 4649564.428 

1584.  532438.264 4649577.590 

1585.  532414.181 4649592.992 

1586.  532385.337 4649611.194 

1587.  532375.536 4649611.754 

1588.  532364.054 4649605.594 

1589.  532359.013 4649620.716 

1590.  532346.131 4649623.796 

1591.  532346.412 4649628.277 

1592.  532315.607 4649638.918 

1593.  532303.565 4649641.719 

1594.  532277.802 4649649.560 

1595.  532251.478 4649650.960 

1596.  532212.273 4649662.162 

1597.  532179.788 4649666.642 

1598.  532148.424 4649663.562 

1599.  532138.902 4649655.161 

1600.  532119.860 4649650.120 

1601.  532110.898 4649652.080 

1602.  532105.858 4649666.642 

1603.  532099.977 4649709.488 

1604.  532087.935 4649734.412 

1605.  532059.091 4649760.455 

1606.  532048.450 4649740.012 

1607.  532023.526 4649748.414 

1608.  531997.202 4649754.294 

1609.  531967.798 4649740.853 

1610.  531963.878 4649736.932 

1611.  531946.235 4649726.571 

1612.  531929.433 4649720.690 

1613.  531891.907 4649715.369 

1614.  531881.826 4649709.208 

1615.  531874.825 4649713.969 

1616.  531831.139 4649714.249 

1617.  531770.650 4649723.210 

1618.  531763.089 4649723.770 

1619.  531752.728 4649713.969 

1620.  531735.366 4649735.812 

1621.  531722.484 4649747.013 

1622.  531702.601 4649761.576 

1623.  531689.719 4649769.697 

1624.  531673.757 4649775.577 

1625.  531656.114 4649775.858 

1626.  531638.752 4649776.698 

1627.  531612.428 4649782.298 

1628.  531587.785 4649790.140 

1629.  531551.099 4649803.581 

1630.  531528.416 4649802.461 

1631.  531532.057 4649812.823 

1632.  531533.457 4649831.025 

1633.  531519.455 4649839.426 

1634.  531509.374 4649849.228 

1635.  531506.853 4649861.270 

1636.  531502.933 4649864.630 

1637.  531499.012 4649871.911 

1638.  531475.489 4649897.395 

1639.  531435.163 4649911.677 

1640.  531356.192 4649875.272 

1641.  531327.068 4649861.830 

1642.  531304.945 4649850.348 

1643.  531305.225 4649866.870 

1644.  531285.902 4649925.679 

1645.  531283.942 4649940.521 

1646.  531290.383 4649986.167 

1647.  531301.584 4650026.493 

1648.  531293.463 4650061.498 

1649.  531296.264 4650099.583 

1650.  531299.624 4650136.828 

1651.  531294.023 4650166.793 

1652.  531298.504 4650204.038 

1653.  531302.985 4650213.839 

1654.  531309.426 4650218.040 

1655.  531297.944 4650228.121 

1656.  531287.302 4650214.119 

1657.  531280.861 4650216.920 

1658.  531278.061 4650225.601 

1659.  531269.940 4650264.806 

1660.  531269.660 4650283.569 

1661.  531256.498 4650305.132 

1662.  531250.897 4650310.733 

1663.  531257.898 4650321.094 

1664.  531229.614 4650333.696 

1665.  531231.294 4650356.939 

1666.  531264.619 4650364.780 

1667.  531253.138 4650388.864 

1668.  531259.859 4650414.627 

1669.  531254.818 4650445.152 

1670.  531250.615 4650460.217 

1671.  531248.883 4650467.144 

1672.  531228.511 4650492.292 

1673.  531216.586 4650482.631 

1674.  531160.468 4650433.271 

1675.  531125.899 4650414.140 

1676.  531097.315 4650406.316 

1677.  531064.425 4650407.098 

1678.  531037.016 4650412.575 

1679.  531015.480 4650425.877 

1680.  530998.252 4650450.916 

1681.  530983.373 4650481.432 

1682.  530975.150 4650517.033 

1683.  530969.641 4650579.488 

1684.  530964.550 4650618.220 
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1685.  530953.978 4650651.865 

1686.  530936.536 4650679.885 

1687.  530916.175 4650702.576 

1688.  530884.068 4650720.964 

1689.  530849.219 4650734.266 

1690.  530760.728 4650758.913 

1691.  530657.962 4650785.197 

1692.  530584.350 4650802.020 

1693.  530525.616 4650807.888 

1694.  530469.788 4650808.288 

1695.  530426.717 4650805.158 

1696.  530378.164 4650797.333 

1697.  530318.647 4650777.772 

1698.  530270.310 4650759.204 

1699.  530216.667 4650724.385 

1700.  530161.066 4650683.697 

1701.  530089.180 4650627.555 

1702.  530031.621 4650589.997 

1703.  529965.057 4650557.917 

1704.  529905.333 4650542.204 

1705.  529862.654 4650537.118 

1706.  529825.065 4650538.683 

1707.  529785.909 4650542.595 

1708.  529735.591 4650559.925 

1709.  529678.424 4650583.398 

1710.  529626.348 4650613.132 

1711.  529577.701 4650646.509 

1712.  529531.889 4650686.806 

1713.  529481.267 4650737.861 

1714.  529445.244 4650775.419 

1715.  529379.331 4650840.944 

1716.  529330.387 4650887.500 

1717.  529285.630 4650927.200 

1718.  529238.644 4650960.846 

1719.  529192.440 4650988.623 

1720.  529175.336 4650968.567 

1721.  529148.522 4650941.766 

1722.  529120.813 4650910.497 

1723.  529104.724 4650880.569 

1724.  529072.099 4650841.260 

1725.  529036.655 4650803.118 

1726.  529010.734 4650780.337 

1727.  528981.684 4650758.002 

1728.  528950.847 4650727.627 

1729.  528928.365 4650694.890 

1730.  528913.170 4650674.789 

1731.  528897.975 4650664.068 

1732.  528872.948 4650651.560 

1733.  528846.580 4650639.500 

1734.  528824.681 4650629.673 

1735.  528800.100 4650614.485 

1736.  528780.883 4650598.851 

1737.  528761.467 4650581.728 

1738.  528746.425 4650598.784 

1739.  528718.594 4650615.933 

1740.  528695.824 4650628.021 

1741.  528679.519 4650637.017 

1742.  528652.531 4650651.916 

1743.  528549.360 4650706.453 

1744.  528524.059 4650718.822 

1745.  528483.578 4650734.003 

1746.  528441.691 4650752.838 

1747.  528414.985 4650770.548 

1748.  528376.190 4650805.407 

1749.  528366.632 4650827.897 

1750.  528360.729 4650837.174 

1751.  528340.488 4650838.579 

1752.  528312.095 4650838.860 

1753.  528274.706 4650843.358 

1754.  528271.614 4650789.383 

1755.  528178.844 4650790.789 

1756.  528190.651 4650700.831 

1757.  528176.596 4650703.080 

1758.  528157.198 4650690.148 

1759.  528108.002 4650677.779 

1760.  528058.244 4650646.575 

1761.  528044.188 4650635.330 

1762.  528025.634 4650622.961 

1763.  528006.237 4650610.310 

1764.  527943.828 4650557.460 

1765.  527979.531 4650522.320 

1766.  527933.708 4650480.714 

1767.  527986.559 4650428.426 

1768.  527977.844 4650423.928 

1769.  527856.681 4650523.163 

1770.  527843.469 4650495.613 

1771.  527849.653 4650488.023 

1772.  527833.911 4650472.562 

1773.  527822.104 4650464.971 

1774.  527787.807 4650431.518 

1775.  527838.971 4650392.442 

1776.  527843.188 4650387.101 

1777.  527832.224 4650357.302 

1778.  527796.241 4650352.242 

1779.  527711.061 4650333.126 

1780.  527641.625 4650303.327 

1781.  527638.814 4650299.673 

1782.  527583.433 4650271.561 

1783.  527533.113 4650244.855 

1784.  527513.434 4650231.923 

1785.  527474.640 4650206.622 

1786.  527435.002 4650186.101 

1787.  527392.553 4650164.454 

1788.  527362.473 4650142.527 

1789.  527336.329 4650121.162 

1790.  527314.683 4650100.921 

1791.  527296.972 4650084.898 

1792.  527266.611 4650070.279 

1793.  527228.660 4650059.316 

1794.  527184.524 4650057.910 

1795.  527151.352 4650052.850 

1796.  527100.188 4650048.071 

1797.  527067.860 4650044.979 

1798.  527033.844 4650039.075 

1799.  527003.764 4650024.176 

1800.  526979.307 4650022.208 

1801.  526931.798 4649997.750 

1802.  526907.621 4649982.289 

1803.  526815.133 4649928.033 

1804.  526809.601 4649934.374 
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1805.  526798.109 4649926.281 

1806.  526789.238 4649914.473 

1807.  526759.644 4649898.431 

1808.  526724.466 4649877.080 

1809.  526685.162 4649850.824 

1810.  526394.695 4649638.123 

1811.  526288.645 4649721.959 

  најзападна 

1812.  526294.153 4649729.017 

1813.  526362.704 4649820.484 

1814.  526458.594 4649953.223 

1815.  526486.856 4649995.320 

1816.  526526.175 4650058.386 

1817.  526573.268 4650140.191 

1818.  526649.036 4650290.164 

1819.  526679.822 4650357.965 

1820.  526747.410 4650533.754 

1821.  526771.274 4650606.690 

1822.  526801.868 4650708.672 

1823.  526896.475 4651067.156 

1824.  526973.696 4651359.384 

1825.  526974.759 4651362.823 

1826.  526976.207 4651367.400 

1827.  526977.688 4651371.965 

1828.  526978.821 4651375.382 

1829.  526979.972 4651378.793 

1830.  526981.537 4651383.331 

1831.  526983.136 4651387.857 

1832.  526984.357 4651391.244 

1833.  526986.013 4651395.749 

1834.  526987.278 4651399.119 

1835.  526988.993 4651403.602 

1836.  526990.301 4651406.956 

1837.  526991.627 4651410.303 

1838.  526993.425 4651414.754 

1839.  526995.255 4651419.191 

1840.  526996.649 4651422.510 

1841.  526998.061 4651425.822 

1842.  526999.973 4651430.225 

1843.  527001.917 4651434.613 

1844.  527003.397 4651437.895 

1845.  527005.398 4651442.258 

1846.  527007.431 4651446.606 

1847.  527009.496 4651450.939 

1848.  527011.065 4651454.179 

1849.  527012.653 4651457.410 

1850.  527014.798 4651461.704 

1851.  527016.427 4651464.915 

1852.  527018.627 4651469.181 

1853.  527020.859 4651473.430 

1854.  527022.553 4651476.607 

1855.  527024.264 4651479.774 

1856.  527026.574 4651483.982 

1857.  527028.914 4651488.173 

1858.  527030.690 4651491.304 

1859.  527033.085 4651495.464 

1860.  527035.510 4651499.607 

1861.  527037.965 4651503.731 

1862.  527039.827 4651506.812 

1863.  527041.706 4651509.883 

1864.  527044.237 4651513.961 

1865.  527046.799 4651518.021 

1866.  527048.739 4651521.053 

1867.  527051.353 4651525.079 

1868.  527053.333 4651528.085 

1869.  527055.329 4651531.081 

1870.  527058.016 4651535.058 

1871.  527060.051 4651538.028 

1872.  527062.790 4651541.970 

1873.  527065.558 4651545.892 

1874.  527067.653 4651548.819 

1875.  527070.471 4651552.705 

1876.  527072.603 4651555.605 

1877.  527074.752 4651558.494 

1878.  527077.641 4651562.327 

1879.  527080.559 4651566.138 

1880.  527082.766 4651568.983 

1881.  527084.988 4651571.815 

1882.  527087.975 4651575.572 

1883.  527090.234 4651578.375 

1884.  527093.270 4651582.093 

1885.  527096.333 4651585.789 

1886.  527098.649 4651588.545 

1887.  527101.759 4651592.201 

1888.  527104.110 4651594.927 

1889.  527108.856 4651600.341 

1890.  527112.858 4651604.812 

1891.  527117.713 4651610.129 

1892.  527122.627 4651615.391 

1893.  527127.599 4651620.599 

1894.  527131.786 4651624.896 

1895.  527136.863 4651630.001 

1896.  527141.137 4651634.213 

1897.  527145.449 4651638.385 

1898.  527150.674 4651643.339 

1899.  527155.950 4651648.238 

1900.  527161.273 4651653.086 

1901.  527166.639 4651657.886 

1902.  527172.046 4651662.641 

1903.  527177.489 4651667.354 

1904.  527179.011 4651668.651 

1905.  527183.881 4651672.804 

1906.  527187.552 4651675.897 

1907.  527192.157 4651679.743 

1908.  527196.779 4651683.569 

1909.  527201.415 4651687.377 

1910.  527210.727 4651694.946 

1911.  527221.951 4651703.968 

1912.  527228.080 4651708.860 

1913.  527234.144 4651713.699 

1914.  527275.397 4651746.563 

1915.  527431.090 4651870.591 

1916.  527433.682 4651870.077 

1917.  527440.450 4651870.111 

1918.  527443.447 4651869.767 

1919.  527453.921 4651871.957 

1920.  527455.474 4651872.458 

1921.  527470.589 4651876.973 

1922.  527471.796 4651877.094 

1923.  527494.297 4651881.313 
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1924.  527506.048 4651894.567 

1925.  527510.878 4651896.241 

1926.  527516.000 4651896.983 

1927.  527525.684 4651895.413 

1928.  527531.640 4651893.585 

1929.  527554.855 4651880.659 

1930.  527570.573 4651875.264 

1931.  527584.030 4651871.731 

1932.  527585.944 4651871.524 

1933.  527596.231 4651871.282 

1934.  527610.582 4651880.637 

1935.  527611.839 4651883.620 

1936.  527613.202 4651886.640 

1937.  527620.337 4651899.749 

1938.  527625.130 4651903.065 

1939.  527630.045 4651904.416 

1940.  527635.207 4651899.380 

1941.  527638.771 4651894.467 

1942.  527647.251 4651884.026 

1943.  527659.540 4651874.322 

1944.  527670.512 4651866.534 

1945.  527683.662 4651854.987 

1946.  527691.963 4651852.145 

1947.  527694.194 4651846.118 

1948.  527690.576 4651834.607 

1949.  527680.506 4651822.730 

1950.  527682.882 4651813.661 

1951.  527683.894 4651810.568 

1952.  527687.443 4651811.730 

1953.  527701.507 4651819.543 

1954.  527715.278 4651827.454 

1955.  527733.054 4651835.658 

1956.  527754.736 4651842.593 

1957.  527778.079 4651846.695 

1958.  527789.701 4651848.258 

1959.  527808.356 4651850.504 

1960.  527830.917 4651853.532 

1961.  527851.916 4651860.466 

1962.  527862.855 4651863.494 

1963.  527898.406 4651868.280 

1964.  527924.874 4651873.749 

1965.  527944.896 4651882.344 

1966.  527958.374 4651885.469 

1967.  527974.196 4651885.860 

1968.  527990.409 4651885.860 

1969.  528005.548 4651886.641 

1970.  528025.277 4651891.720 

1971.  528039.439 4651897.678 

1972.  528051.452 4651906.175 

1973.  528058.582 4651913.988 

1974.  528065.516 4651921.118 

1975.  528069.325 4651926.587 

1976.  528075.869 4651939.187 

1977.  528082.217 4651956.572 

1978.  528084.659 4651974.640 

1979.  528085.929 4651983.919 

1980.  528087.687 4651991.341 

1981.  528087.857 4652000.199 

1982.  528095.108 4652005.838 

1983.  528110.011 4652016.311 

1984.  528123.707 4652013.491 

1985.  528141.430 4652005.033 

1986.  528164.792 4652003.824 

1987.  528202.252 4652011.477 

1988.  528265.089 4652027.589 

1989.  528292.480 4652029.201 

1990.  528335.176 4652034.840 

1991.  528385.929 4652032.423 

1992.  528447.155 4652032.020 

1993.  528500.324 4652015.505 

1994.  528542.720 4651987.330 

1995.  528575.190 4651974.841 

1996.  528597.669 4651974.217 

1997.  528626.393 4651981.710 

1998.  528654.492 4651994.823 

1999.  528694.456 4652001.692 

2000.  528713.813 4652005.438 

2001.  528711.958 4652029.228 

2002.  528710.122 4652028.564 

2003.  528701.208 4652027.070 

2004.  528692.399 4652027.750 

2005.  528683.615 4652030.575 

2006.  528674.768 4652035.414 

2007.  528665.770 4652042.133 

2008.  528656.532 4652050.599 

2009.  528646.964 4652060.679 

2010.  528636.978 4652072.241 

2011.  528626.485 4652085.152 

2012.  528615.391 4652099.272 

2013.  528603.575 4652114.439 

2014.  528590.913 4652130.485 

2015.  528577.280 4652147.241 

2016.  528562.551 4652164.539 

2017.  528546.600 4652182.210 

2018.  528529.303 4652200.087 

2019.  528510.533 4652217.999 

2020.  528490.126 4652235.834 

2021.  528467.749 4652253.689 

2022.  528443.032 4652271.720 

2023.  528415.601 4652290.080 

2024.  528385.086 4652308.922 

2025.  528379.600 4652312.067 

2026.  528424.749 4652460.311 

2027.  528533.474 4652426.763 

2028.  528576.678 4652422.357 

2029.  528605.480 4652415.600 

2030.  528620.469 4652416.482 

2031.  528620.052 4652429.465 

2032.  528674.894 4652433.950 

2033.  528694.495 4652460.406 

2034.  528730.719 4652510.734 

2035.  528758.488 4652550.688 

2036.  528780.258 4652583.184 

2037.  528798.484 4652611.141 

2038.  528815.621 4652637.475 

2039.  528833.629 4652664.592 

2040.  528852.471 4652692.847 

2041.  528871.616 4652722.082 

2042.  528890.529 4652752.138 

2043.  528908.679 4652782.859 
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2044.  528925.533 4652814.087 

2045.  528940.557 4652845.664 

2046.  528953.219 4652877.432 

2047.  528963.138 4652909.233 

2048.  528970.543 4652940.903 

2049.  528975.813 4652972.279 

2050.  528979.331 4653003.196 

2051.  528981.475 4653033.490 

2052.  528982.626 4653062.997 

2053.  528983.166 4653091.554 

2054.  528983.473 4653118.996 

2055.  528983.941 4653145.121 

2056.  528985.006 4653169.579 

2057.  528987.116 4653191.981 

2058.  528990.718 4653211.938 

2059.  528996.261 4653229.062 

2060.  529004.193 4653242.964 

2061.  529014.962 4653253.256 

2062.  529029.015 4653259.549 

2063.  529046.581 4653261.690 

2064.  529067.011 4653260.465 

2065.  529089.437 4653256.898 

2066.  529112.990 4653252.010 

2067.  529136.801 4653246.824 

2068.  529160.002 4653242.362 

2069.  529181.724 4653239.647 

2070.  529201.099 4653239.700 

2071.  529217.563 4653243.317 

2072.  529220.193 4653244.625 

Лак 43.  испупченост:    -0.190 
Центар:  530164.229,  4653633.115 
Радиус:  1020.846 
почетен агол:   202,    завршен агол:   159 

2073.  529209.305 4653994.014 

2074.  529227.402 4654040.596 

2075.  529453.046 4653800.326 

2076.  529600.372 4653647.199 

2077.  529697.786 4653538.587 

2078.  529708.732 4653520.535 

2079.  529715.810 4653528.150 

2080.  529867.012 4653676.736 

Лак 44.  испупченост:     0.099 
Центар:  529801.204,  4653744.821 
Радиус:    94.690 
почетен агол:    314,   завршен агол:   336 

2081.  529888.132 4653707.274 

2082.  529906.321 4653759.639 

Лак 45.  испупченост:    -0.166 
Центар:  530003.160,  4653736.343 
Радиус:    99.601 
почетен агол:   166,   завршен агол:  128 

2083.  529940.787 4653813.997 

2084.  529952.742 4653849.961 

2085.  529976.478 4653856.240 

2086.  529986.431 4653920.710 

2087.  529995.466 4653990.080 

2088.  529947.030 4654000.227 

2089.  529948.888 4654019.924 

2090.  529955.392 4654063.963 

2091.  529958.179 4654068.236 

2092.  529909.402 4654101.126 

2093.  529890.169 4654113.855 

2094.  529883.852 4654116.735 

2095.  529864.991 4654125.933 

2096.  529868.243 4654129.743 

2097.  529878.835 4654137.547 

2098.  529892.121 4654150.740 

2099.  529900.482 4654164.212 

2100.  529908.937 4654173.596 

2101.  529915.348 4654177.684 

2102.  529922.595 4654184.002 

2103.  529930.028 4654190.041 

2104.  529946.844 4654211.967 

2105.  529976.018 4654253.126 

2106.  529992.463 4654275.518 

2107.  530000.081 4654284.623 

2108.  529987.168 4654297.702 

2109.  529980.868 4654299.692 

2110.  529983.189 4654320.582 

2111.  529973.573 4654322.903 

2112.  529990.484 4654427.023 

2113.  530015.354 4654426.691 

2114.  530017.675 4654445.923 

2115.  529993.137 4654449.902 

2116.  529997.779 4654479.082 

2117.  529972.910 4654482.398 

2118.  529976.195 4654500.294 

2119.  529980.336 4654529.739 

2120.  529986.869 4654571.882 

2121.  529991.286 4654614.025 

2122.  529991.838 4654617.798 

2123.  529995.795 4654646.599 

2124.  529915.373 4654621.110 

2125.  529905.803 4654618.534 

2126.  529893.841 4654657.180 

2127.  529880.499 4654695.183 

2128.  529872.862 4654692.515 

2129.  529860.163 4654725.916 

2130.  529844.153 4654722.512 

2131.  529779.742 4654699.968 

2132.  529781.950 4654710.366 

2133.  529773.301 4654727.757 

2134.  529756.646 4654730.701 

2135.  529738.979 4654707.513 

2136.  529723.796 4654719.751 

2137.  529707.693 4654700.428 

2138.  529689.474 4654676.872 

2139.  529660.121 4654701.624 

2140.  529664.906 4654708.617 

2141.  529644.018 4654723.064 

2142.  529614.757 4654743.767 

2143.  529605.464 4654730.793 

2144.  529575.467 4654687.086 

2145.  529560.376 4654701.256 

2146.  529548.690 4654711.286 

2147.  529549.978 4654712.390 

2148.  529546.390 4654713.586 

2149.  529544.733 4654711.746 

2150.  529531.575 4654724.260 

2151.  529523.202 4654733.185 

2152.  529512.804 4654743.123 
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2153.  529501.588 4654746.915 

Лак 46.  испупченост:     0.052 
Центар:  527071.992,  4655568.331 
Радиус:  2564.696 
почетен агол:   341,   завршен агол:   353 

2154.  529618.803 4655265.976 

2155.  529690.230 4655660.096 

2156.  529721.797 4655656.532 

Лак 47.  испупченост:    -0.046 
Центар:  529715.458,  4655600.389 
Радиус:    56.500 
почетен агол:    83,    завршен агол:   73 

2157.  529731.892 4655654.446 

2158.  529942.079 4655590.547 

Лак 48.  испупченост:     0.365 
Центар:  529960.549,  4655651.302 
Радиус:    63.500 
почетен агол:    253,    завршен агол:   333 

2159.  530017.304 4655622.822 

2160.  530037.394 4655662.858 

Лак 49.  испупченост:    -0.066 
Центар:  530087.893,  4655637.518 
Радиус:    56.500 
почетен агол:   153,   завршен агол:   138 

2161.  530045.762 4655675.164 

2162.  530053.857 4655669.354 

2163.  530060.574 4655646.810 

2164.  530076.401 4655599.422 

2165.  530087.166 4655559.487 

2166.  530112.379 4655569.425 

2167.  530124.341 4655534.091 

2168.  530151.025 4655540.440 

2169.  530154.062 4655530.870 

2170.  530182.587 4655537.127 

2171.  530184.243 4655532.342 

2172.  530220.037 4655544.488 

2173.  530213.044 4655570.345 

2174.  530225.374 4655574.486 

2175.  530237.244 4655535.931 

2176.  530263.377 4655546.145 

2177.  530327.604 4655574.209 

2178.  530337.633 4655529.582 

2179.  530343.798 4655501.977 

2180.  530351.620 4655483.850 

2181.  530375.452 4655489.923 

2182.  530449.708 4655505.290 

2183.  530519.364 4655520.840 

2184.  530588.652 4655536.299 

2185.  530593.621 4655513.571 

2186.  530597.854 4655499.861 

2187.  530602.823 4655465.999 

2188.  530604.203 4655463.146 

2189.  530607.975 4655449.528 

2190.  530612.024 4655414.102 

2191.  530619.539 4655372.450 

2192.  530625.919 4655351.470 

2193.  530640.150 4655307.425 

2194.  530641.500 4655303.622 

2195.  530651.192 4655260.436 

2196.  530655.977 4655224.611 

2197.  530654.382 4655201.423 

2198.  530649.597 4655188.295 

2199.  530638.065 4655169.770 

2200.  530644.813 4655162.408 

2201.  530653.605 4655142.492 

2202.  530673.399 4655119.590 

2203.  530689.921 4655088.019 

2204.  530692.211 4655067.244 

2205.  530691.557 4655060.864 

2206.  530687.140 4655054.443 

2207.  530684.563 4655048.063 

2208.  530682.723 4655040.334 

2209.  530682.355 4655032.237 

2210.  530684.318 4655024.507 

2211.  530688.612 4655010.398 

2212.  530693.151 4655000.829 

2213.  530696.219 4654981.199 

2214.  530709.101 4654962.673 

2215.  530749.956 4654925.866 

2216.  530756.113 4654919.085 

2217.  530760.532 4654906.711 

2218.  530757.439 4654890.803 

2219.  530756.555 4654873.568 

2220.  530760.532 4654854.123 

2221.  530764.067 4654837.773 

2222.  530771.580 4654818.328 

2223.  530776.441 4654798.884 

2224.  530780.418 4654782.533 

2225.  530783.512 4654768.392 

2226.  530775.557 4654737.016 

2227.  530772.906 4654718.013 

2228.  530778.651 4654705.198 

2229.  530783.954 4654693.266 

2230.  530791.024 4654676.915 

2231.  530790.582 4654657.912 

2232.  530783.512 4654649.516 

2233.  530778.209 4654644.213 

2234.  530772.022 4654626.094 

2235.  530764.951 4654615.047 

2236.  530838.970 4654588.240 

2237.  530836.189 4654585.267 

2238.  530813.412 4654547.863 

2239.  530794.673 4654477.226 

2240.  530771.231 4654421.396 

2241.  530739.735 4654382.950 

2242.  530717.157 4654356.761 

2243.  530702.088 4654320.983 

2244.  530704.160 4654283.204 

2245.  530725.311 4654226.286 

2246.  530742.405 4654200.647 

2247.  530764.369 4654176.253 

2248.  530777.459 4654159.395 

2249.  530785.851 4654125.283 

2250.  530776.572 4654087.623 

2251.  530757.048 4654043.715 

2252.  530745.659 4654003.059 

2253.  530742.405 4653964.029 

2254.  530748.099 4653929.878 

2255.  530744.846 4653890.848 

2256.  530726.050 4653834.722 

2257.  530695.222 4653775.385 
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2258.  530661.880 4653716.705 

2259.  530634.552 4653666.707 

2260.  530616.268 4653617.877 

2261.  530600.812 4653556.080 

2262.  530597.558 4653506.480 

2263.  530604.879 4653466.637 

2264.  530628.471 4653408.906 

2265.  530653.689 4653355.240 

2266.  530670.006 4653313.240 

2267.  530682.209 4653265.266 

2268.  530687.306 4653238.615 

2269.  530702.449 4653204.244 

2270.  530735.086 4653169.318 

2271.  530782.270 4653135.167 

2272.  530850.604 4653083.940 

2273.  530894.533 4653052.229 

2274.  530903.812 4653045.273 

2275.  530942.318 4653084.627 

Лак 50.  испупченост:    -0.231 
Центар:  531311.824,  4652851.019 
Радиус:   437.158 
почетен агол:   147,   завршен агол:   95 

2276.  531268.101 4653285.986 

2277.  533488.693 4653658.780 

2278.  534266.405 4653750.311 

2279.  534505.641 4653778.079 

2280.  534950.919 4653827.435 

Лак 51.  испупченост:    -0.086 
Центар:  535162.655,  4652494.778 
Радиус:  1349.373 
почетен агол:     99,    завршен агол:   79 

2281.  535409.866 4653821.313 

2282.  535649.383 4653792.577 

2283.  535648.229 4653796.836 

2284.  535642.836 4653814.807 

2285.  535637.551 4653832.807 

2286.  535632.479 4653850.815 

2287.  535627.592 4653868.819 

2288.  535622.860 4653886.806 

2289.  535618.255 4653904.765 

2290.  535613.748 4653922.684 

2291.  535609.308 4653940.551 

2292.  535604.908 4653958.355 

2293.  535600.513 4653976.098 

2294.  535596.075 4653993.840 

2295.  535591.540 4654011.658 

2296.  535586.854 4654029.626 

2297.  535581.964 4654047.821 

2298.  535576.815 4654066.317 

2299.  535571.356 4654085.190 

2300.  535565.530 4654104.516 

2301.  535565.480 4654104.678 

2302.  535559.313 4654124.344 

2303.  535552.786 4654144.620 

2304.  535546.055 4654165.266 

2305.  535539.231 4654186.201 

2306.  535532.419 4654207.345 

2307.  535525.730 4654228.621 

2308.  535519.270 4654249.947 

2309.  535513.148 4654271.245 

2310.  535507.446 4654292.420 

2311.  535502.142 4654313.312 

2312.  535497.188 4654333.747 

2313.  535492.535 4654353.551 

2314.  535488.135 4654372.549 

2315.  535483.941 4654390.567 

2316.  535479.903 4654407.431 

2317.  535475.975 4654422.965 

2318.  535472.084 4654437.116 

2319.  535468.067 4654450.307 

2320.  535463.738 4654463.081 

2321.  535458.908 4654475.982 

2322.  535453.393 4654489.554 

2323.  535447.004 4654504.341 

2324.  535439.556 4654520.885 

2325.  535430.860 4654539.731 

2326.  535420.785 4654561.253 

2327.  535409.409 4654585.158 

2328.  535396.866 4654610.980 

2329.  535383.287 4654638.258 

2330.  535368.807 4654666.527 

2331.  535353.557 4654695.323 

2332.  535337.671 4654724.185 

2333.  535321.282 4654752.648 

2334.  535304.504 4654780.417 

2335.  535287.381 4654807.874 

2336.  535269.941 4654835.568 

2337.  535252.209 4654864.050 

2338.  535234.212 4654893.868 

2339.  535215.975 4654925.573 

2340.  535197.526 4654959.715 

2341.  535178.890 4654996.842 

2342.  535159.973 4655037.364 

2343.  535140.196 4655081.122 

2344.  535118.857 4655127.815 

2345.  535095.256 4655177.142 

2346.  535068.693 4655228.805 

2347.  535038.467 4655282.501 

2348.  535008.697 4655330.206 

2349.  534805.919 4655655.161 

Лак 52.  испупченост:     0.361 
Центар:  534721.082,  4655602.220 
Радиус:   100.000 
почетен агол:    31,   завршен агол:   111 

2350.  534684.653 4655695.349 

2351.  534642.022 4655678.673 

Лак 53.  испупченост:    -0.125 
Центар:  534497.003,  4656007.397 
Радиус:   359.291 
почетен агол:   293,   завршен агол:   265 

2352.  534468.081 4655649.272 

Лак 54.  испупченост:    -0.056 
Центар:  534497.003,  4656007.397 
Радиус:   359.291 
почетен агол:   265,   завршен агол:   252 

2353.  534389.079 4655664.699 

Лак 55.  испупченост:    -0.017 
Центар:  534413.245,  4655740.799 
Радиус:    79.846 
почетен агол:   252,    завршен агол:  248 

2354.  534384.108 4655666.460 
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2355.  533380.044 4656069.732 

Лак 56.  испупченост:    -0.028 
Центар:  533470.347,  4656264.929 
Радиус:   215.074 
почетен агол:   245,   завршен агол:   238 

2356.  533359.015 4656080.913 

Лак 57.  испупченост:    -0.022 
Центар:  533494.283 , 4656037.972 
Радиус:   141.921 
почетен агол:   162,   завршен агол:   157 

2357.  533363.376 4656092.789 

2358.  533375.322 4656122.288 

2359.  533383.943 4656145.445 

2360.  533389.978 4656160.138 

Лак 58.  испупченост:    -0.118 
Центар:  533492.069,  4656107.915 
Радиус:   114.673 
почетен агол:   152,   завршен агол:   125 

2361.  533424.864 4656200.831 

2362.  533442.690 4656213.955 

Лак 59.  испупченост:     0.108 
Центар:  533373.336,  4656309.982 
Радиус:   118.453 
почетен агол:   305,    завршен агол:   330 

2363.  533476.531 4656251.829 

Лак 60.  испупченост:     0.069 
Центар:  533400.659,  4656292.260 
Радиус:    85.972 
почетен агол:   331,   завршен агол:   347 

2364.  533484.678 4656274.035 

2365.  533488.958 4656295.980 

Лак 61.  испупченост:     0.006 
Центар:  532544.604,  4656535.532 
Радиус:   974.264 
почетен агол:   345,   завршен агол:   347 

2366.  533494.586 4656319.374 

Лак 62.  испупченост:    -0.057 
Центар:  533676.123,  4656287.593 
Радиус:   184.298 
почетен агол:    170,   завршен агол:  157 

2367.  533506.369 4656359.352 

Лак 63.  испупченост:     0.088 
Центар:  533368.824,  4656419.526 
Радиус:   150.132 
почетен агол:   336,  завршен агол:   356 

2368.  533518.685 4656410.508 

Лак 64.  испупченост:    -0.029 
Центар:  533920.878,  4656384.976 
Радиус:   403.002 
почетен агол:   176,   завршен агол:   169 

2369.  533524.323 4656456.778 

Лак 65.  испупченост:    -0.012 
Центар:  533790.664,  4656406.339 
Радиус:   271.075 
почетен агол:   169,   завршен агол:   166 

2370.  533527.153 4656469.926 

Лак 66.  испупченост:    -0.039 
Центар:  533790.664,  4656406.339 
Радиус:   271.075 
почетен агол:   166,    завршен агол:  157 

2371.  533540.270 4656510.187 

2372.  533542.731 4656515.932 

Лак 67.  испупченост:    -0.050 
Центар:  533676.547,  4656455.691 
Радиус:   146.751 
почетен агол:   155,   завршен агол:  144 

2373.  533557.474 4656541.465 

Лак 68.  испупченост:    -0.025 
Центар:  533706.039,  4656433.189 
Радиус:   183.836 
почетен агол:   143,    завршен агол:   138 

2374.  533569.129 4656555.872 

Лак 69.  испупченост:     0.108 
Центар:  533511.695,  4656606.661 
Радиус:    76.669 
почетен агол:   318,   завршен агол:   343 

2375.  533585.078 4656584.456 

Лак 70.  испупченост:     0.007 
Центар:  532469.966,  4656889.899 
Радиус:  1156.188 
почетен агол:   344,    завршен агол:   346 

2376.  533593.019 4656615.082 

Лак 71.  испупченост:     0.002 
Центар:  531138.613,  4657237.659 
Радиус:  2532.135 
почетен агол:   345,    завршен агол:   346 

2377.  533598.147 4656635.663 

2378.  534418.059 4656647.935 

2379.  534532.004 4656649.637 

2380.  534580.065 4656650.313 

2381.  534604.096 4656650.616 

2382.  534626.125 4656650.865 

2383.  534648.154 4656651.081 

2384.  534668.181 4656651.243 

2385.  534690.210 4656651.379 

2386.  534710.238 4656651.458 

2387.  534730.265 4656651.491 

  најсеверна 

2388.  534750.292 4656651.473 

2389.  534770.320 4656651.400 

2390.  534788.344 4656651.284 

2391.  534806.368 4656651.116 

2392.  534824.391 4656650.893 

2393.  534844.416 4656650.578 

2394.  534862.438 4656650.230 

2395.  534880.457 4656649.817 

2396.  534898.476 4656649.337 

2397.  534916.492 4656648.785 

2398.  534934.506 4656648.159 

2399.  534952.517 4656647.456 

2400.  534968.524 4656646.763 

2401.  534978.527 4656646.297 

2402.  534986.528 4656645.905 

2403.  535002.528 4656645.069 

2404.  535012.526 4656644.511 

2405.  535020.524 4656644.045 

2406.  535036.515 4656643.056 

2407.  535052.502 4656641.992 

2408.  535068.483 4656640.851 

2409.  535076.471 4656640.250 

2410.  535084.458 4656639.629 

2411.  535092.443 4656638.988 

2412.  535100.427 4656638.326 
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2413.  535108.409 4656637.642 

2414.  535116.389 4656636.938 

2415.  535124.367 4656636.212 

2416.  535132.342 4656635.463 

2417.  535140.316 4656634.693 

2418.  535148.288 4656633.900 

2419.  535162.233 4656632.458 

2420.  535170.198 4656631.602 

2421.  535178.160 4656630.722 

2422.  535186.120 4656629.819 

2423.  535194.077 4656628.892 

2424.  535202.032 4656627.940 

2425.  535209.983 4656626.964 

2426.  535223.890 4656625.196 

2427.  535227.859 4656624.677 

2428.  535247.178 4656622.058 

2429.  535266.480 4656619.288 

2430.  535285.758 4656616.368 

2431.  535305.014 4656613.298 

2432.  535315.960 4656611.465 

2433.  535324.245 4656610.077 

2434.  535343.451 4656606.707 

2435.  535362.630 4656603.186 

2436.  535364.497 4656602.828 

2437.  535371.400 4656601.506 

2438.  535381.780 4656599.517 

2439.  535400.902 4656595.698 

2440.  535419.993 4656591.730 

2441.  535439.052 4656587.613 

2442.  535458.079 4656583.348 

2443.  535463.052 4656582.192 

2444.  535477.072 4656578.934 

2445.  535496.030 4656574.373 

2446.  535504.289 4656572.317 

2447.  535499.958 4656556.495 

2448.  535494.881 4656538.694 

2449.  535488.604 4656519.515 

2450.  535483.326 4656505.682 

2451.  535483.120 4656502.398 

2452.  535482.261 4656494.873 

2453.  535481.849 4656492.193 

2454.  535478.966 4656467.698 

2455.  535474.881 4656432.267 

2456.  535472.170 4656404.984 

2457.  535470.763 4656392.733 

2458.  535470.080 4656379.118 

2459.  535465.039 4656336.915 

2460.  535464.936 4656317.117 

2461.  535486.418 4656299.921 

2462.  535500.447 4656280.786 

2463.  535502.232 4656276.834 

2464.  535507.995 4656263.934 

2465.  535514.272 4656254.639 

2466.  535531.737 4656244.035 

2467.  535536.613 4656241.183 

2468.  535545.465 4656232.474 

2469.  535556.169 4656221.766 

2470.  535557.508 4656220.563 

2471.  535568.765 4656208.832 

2472.  535580.739 4656196.550 

2473.  535592.812 4656181.830 

2474.  535599.125 4656175.276 

2475.  535608.210 4656164.681 

2476.  535623.312 4656147.312 

2477.  535630.000 4656139.834 

2478.  535634.362 4656135.779 

2479.  535640.878 4656125.626 

2480.  535650.901 4656110.360 

2481.  535655.087 4656101.956 

2482.  535664.933 4656084.695 

2483.  535667.266 4656080.579 

2484.  535673.168 4656071.253 

2485.  535677.804 4656063.693 

2486.  535681.334 4656056.523 

2487.  535687.169 4656052.340 

2488.  535695.751 4656048.804 

2489.  535708.304 4656045.817 

2490.  535715.815 4656045.268 

2491.  535726.352 4656045.062 

2492.  535730.885 4656050.113 

2493.  535743.878 4656067.990 

2494.  535749.545 4656075.756 

2495.  535774.943 4656059.244 

2496.  535774.567 4656052.384 

2497.  535771.718 4656016.218 

2498.  535771.306 4656008.090 

2499.  535770.057 4655993.821 

2500.  535769.338 4655983.700 

2501.  535768.034 4655966.492 

2502.  535820.794 4655950.417 

2503.  535859.776 4655938.198 

2504.  535875.727 4655993.573 

2505.  535881.832 4656013.778 

2506.  535884.235 4656022.256 

2507.  535887.802 4656034.028 

2508.  535902.995 4656078.989 

2509.  535908.210 4656096.386 

2510.  535911.092 4656107.573 

2511.  535914.282 4656112.961 

2512.  535916.593 4656116.400 

Лак 72.  испупченост:     0.000 
Центар:  467931.794  4577842.382 
Радиус: 103676.202 
почетен агол:     49,   завршен агол:   49          
2513.  535918.912 4656114.386 

Лак 73.  испупченост:     0.000 
Центар:  467931.794  4577842.382 
Радиус: 103676.202 
почетен агол:     49,    завршен агол:    48 

2514.  535986.910 4656055.271 

Лак 74.  испупченост:     0.000 
Центар:  -107870.036  3934080.269 
Радиус: 967367.391 
почетен агол:    48,    завршен агол:  48 

2515.  536056.816 4655992.923 

2516.  536384.235 4655704.509 

2517.  536457.330 4655640.069 

2518.  536545.895 4655562.844 

2519.  536620.017 4655496.184 

2520.  536620.065 4655496.141 

2521.  536634.848 4655482.847 
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Лак 75.  испупченост:    -0.001 
Центар:  536114.739  4654948.081 
Радиус:   745.981 
почетен агол:    45,    завршен агол:    45 

2522.  536636.978 4655480.767 

2523.  536641.919 4655475.877 

2524.  536658.823 4655458.434 

2525.  536675.150 4655440.450 

2526.  536694.370 4655417.007 

2527.  536712.475 4655392.691 

2528.  536736.224 4655357.444 

2529.  536778.387 4655287.233 

2530.  536811.939 4655229.646 

2531.  536819.554 4655216.654 

2532.  537016.365 4655331.802 

2533.  537041.302 4655343.461 

2534.  537061.297 4655349.126 

2535.  537084.117 4655352.110 

2536.  537109.403 4655351.320 

2537.  537140.771 4655347.676 

2538.  537141.184 4655379.579 

2539.  537138.976 4655422.177 

2540.  537133.548 4655464.093 

2541.  537130.399 4655487.774 

2542.  537124.566 4655519.980 

2543.  537118.831 4655542.303 

2544.  537107.142 4655570.689 

2545.  537095.919 4655591.656 

2546.  537091.273 4655604.912 

2547.  537087.038 4655624.675 

2548.  537084.366 4655641.123 

2549.  537080.777 4655660.111 

2550.  537074.675 4655683.461 

2551.  537068.653 4655702.140 

2552.  537051.117 4655757.786 

2553.  537052.575 4655758.005 

2554.  537058.679 4655758.211 

2555.  537055.493 4655769.036 

2556.  537052.544 4655779.705 

2557.  537305.652 4655627.359 

2558.  537326.310 4655614.951 

2559.  537345.265 4655603.609 

2560.  537362.520 4655593.336 

2561.  537378.074 4655584.132 

2562.  537393.655 4655574.974 

2563.  537407.532 4655566.880 

2564.  537421.437 4655558.835 

2565.  537433.631 4655551.840 

2566.  537445.850 4655544.891 

2567.  537458.097 4655537.992 

2568.  537470.375 4655531.146 

2569.  537482.684 4655524.359 

2570.  537495.028 4655517.633 

2571.  537505.636 4655511.919 

2572.  537518.046 4655505.318 

2573.  537528.714 4655499.718 

2574.  537535.843 4655496.016 

2575.  537541.198 4655493.256 

2576.  537551.931 4655487.781 

2577.  537562.695 4655482.368 

2578.  537573.491 4655477.020 

2579.  537580.707 4655473.492 

2580.  537587.938 4655469.994 

2581.  537595.184 4655466.528 

2582.  537602.446 4655463.094 

2583.  537609.723 4655459.693 

2584.  537616.247 4655456.678 

2585.  537623.648 4655453.299 

2586.  537628.936 4655450.916 

2587.  537631.064 4655449.956 

2588.  537638.496 4655446.649 

2589.  537645.944 4655443.377 

2590.  537653.408 4655440.140 

2591.  537659.817 4655437.395 

2592.  537667.309 4655434.225 

2593.  537673.743 4655431.536 

2594.  537681.263 4655428.433 

2595.  537688.797 4655425.366 

2596.  537690.691 4655424.605 

2597.  537696.347 4655422.334 

2598.  537702.829 4655419.765 

2599.  537710.405 4655416.801 

2600.  537717.995 4655413.874 

2601.  537725.599 4655410.982 

2602.  537733.216 4655408.127 

2603.  537739.757 4655405.709 

2604.  537747.399 4655402.922 

2605.  537755.055 4655400.172 

2606.  537762.724 4655397.458 

2607.  537769.308 4655395.161 

2608.  537777.001 4655392.516 

2609.  537783.605 4655390.277 

2610.  537791.321 4655387.700 

2611.  537799.049 4655385.160 

2612.  537806.790 4655382.657 

2613.  537813.637 4655380.477 

2614.  537821.301 4655378.074 

2615.  537828.977 4655375.705 

2616.  537836.662 4655373.371 

2617.  537844.358 4655371.070 

2618.  537852.064 4655368.801 

2619.  537859.779 4655366.565 

2620.  537867.504 4655364.360 

2621.  537875.236 4655362.185 

2622.  537882.977 4655360.040 

2623.  537890.726 4655357.924 

2624.  537900.422 4655355.319 

2625.  537908.188 4655353.265 

2626.  537915.961 4655351.238 

2627.  537923.740 4655349.237 

2628.  537933.473 4655346.770 

2629.  537941.266 4655344.824 

2630.  537951.015 4655342.424 

2631.  537958.821 4655340.529 

2632.  537968.585 4655338.190 

2633.  537976.403 4655336.343 

2634.  537986.180 4655334.061 

2635.  537995.965 4655331.808 

2636.  538005.756 4655329.583 

2637.  538015.553 4655327.385 
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2638.  538025.356 4655325.211 

2639.  538035.163 4655323.061 

2640.  538044.976 4655320.932 

2641.  538054.792 4655318.823 

2642.  538066.577 4655316.317 

2643.  538078.368 4655313.836 

2644.  538091.041 4655311.193 

2645.  538097.546 4655309.854 

2646.  538077.688 4655169.565 

2647.  538079.398 4655090.517 

2648.  538079.985 4655027.219 

2649.  538108.400 4655016.079 

2650.  538133.660 4655083.295 

2651.  538155.066 4655139.237 

2652.  538156.922 4655140.379 

2653.  538241.120 4655108.269 

2654.  538388.967 4655050.614 

2655.  538422.790 4655037.342 

2656.  538446.337 4655000.381 

2657.  538471.739 4654956.712 

2658.  538489.758 4654926.479 

2659.  538523.556 4654914.250 

2660.  538514.266 4654885.357 

2661.  538503.502 4654853.785 

2662.  538485.982 4654816.265 

2663.  538485.526 4654815.706 

2664.  538483.194 4654815.260 

2665.  538478.505 4654814.420 

2666.  538480.524 4654803.531 

2667.  538476.585 4654789.349 

2668.  538469.665 4654778.803 

2669.  538471.820 4654772.404 

2670.  538465.858 4654748.047 

2671.  538460.960 4654725.866 

2672.  538456.850 4654704.080 

2673.  538452.914 4654686.649 

2674.  538451.783 4654683.596 

2675.  538443.704 4654662.473 

2676.  538425.719 4654626.496 

2677.  538424.450 4654626.462 

2678.  538421.947 4654626.565 

2679.  538420.576 4654629.271 

2680.  538412.115 4654600.212 

2681.  538404.475 4654574.038 

2682.  538396.051 4654559.657 

2683.  538374.017 4654526.487 

2684.  538362.587 4654509.924 

2685.  538348.090 4654488.677 

2686.  538334.486 4654468.514 

2687.  538310.816 4654435.590 

2688.  538299.576 4654420.927 

2689.  538293.922 4654412.950 

2690.  538287.757 4654404.900 

2691.  538268.191 4654381.561 

2692.  538260.968 4654372.833 

2693.  538256.277 4654367.221 

2694.  538247.917 4654356.218 

2695.  538244.664 4654351.800 

2696.  538225.135 4654324.696 

2697.  538194.070 4654281.646 

2698.  538182.837 4654266.301 

2699.  538166.808 4654244.069 

2700.  538158.318 4654224.590 

2701.  538151.021 4654208.519 

2702.  538147.114 4654188.446 

2703.  538142.454 4654161.616 

2704.  538140.702 4654124.313 

2705.  538136.249 4654098.593 

2706.  538130.666 4654082.111 

2707.  538127.930 4654077.843 

2708.  538116.896 4654059.272 

2709.  538106.242 4654044.814 

2710.  538089.177 4654026.612 

2711.  538086.375 4654023.637 

2712.  538071.100 4654011.068 

2713.  538058.490 4653999.559 

2714.  538053.599 4653995.263 

2715.  538038.224 4653982.358 

2716.  538020.513 4653964.438 

2717.  538011.246 4653953.763 

2718.  537998.493 4653935.378 

2719.  537986.515 4653911.930 

2720.  537975.535 4653889.840 

2721.  537966.304 4653871.100 

2722.  537961.361 4653854.395 

2723.  537953.743 4653832.502 

2724.  537946.359 4653812.928 

2725.  537949.378 4653804.217 

 
 

 
 
ГРАНИЦИ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ - РАДИШАНИ 

 
Нај X Y 

Северна  537533.433 4658837.953 

Западна 537144.973 4658181.284 

Јужна  537616.277 4657017.188 

Источна 537953.520 4657785.624 

Границата на планскиот опфат е претставена описно со координатите на секоја прекршна 
точка и лаците, од 1 до 200 претставени табеларно: 
ПОВРШИНА    907213.519m2 
ПЕРИМЕТАР   5089.259m’ 



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ГРАД СКОПЈЕ 2012 - 2022 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ / тех. бр. B0911 стр. 37 

 

Р.бр. X Y 
1.  537781.910 4657630.949 

2.  537788.260 4657631.521 

3.  537815.401 4657630.164 

4.  537839.829 4657626.696 

5.  537881.898 4657613.880 

6.  537915.221 4657601.364 

7.  537921.403 4657596.238 

8.  537944.021 4657577.088 

9.  537947.744 4657577.082 

10.  537946.735 4657635.442 

11.  537941.910 4657683.542 

12.  537946.132 4657718.524 

13.  537951.259 4657739.785 

14.  537953.370 4657759.990 

15.  537952.163 4657775.521 

16.  537953.520 4657785.624 

  најисточна 

17.  537946.132 4657786.076 

18.  537941.608 4657788.489 

19.  537938.894 4657788.941 

20.  537939.045 4657786.227 

21.  537879.033 4657782.759 

22.  537835.003 4657780.195 

23.  537819.171 4657770.394 

24.  537798.966 4657766.776 

25.  537790.239 4657767.113 

Лак 1. испупченост: 0.004, 
Центар: X=535407.336, 4657859.234; 
Радиус: 2384.683, 
почетен агол: 357, завршен агол: 358 

26.  537791.500 4657809.500 

27.  537787.500 4657960.000 

28.  537795.500 4657998.500 

Лак 2. испупченост:     0.020 
Центар:  X=535671.566,  4658235.049;   
Радиус:  2137.066 
почетен агол:  353,  завршен агол:  358 

29.  537807.500 4658165.500 

Лак 3. испупченост:     0.027 
Центар:  X=536145.034,  4658124.628;   
Радиус:  1662.969 
почетен агол:   1, завршен агол:  7 

30.  537793.000 4658347.500 

Лак 4. испупченост:     0.037 
Центар:  X=537003.606  4658199.926   
Радиус:   803.069 
почетен агол:   10, завршен агол:   19 

31.  537762.535   4658462.505   

Лак 5. испупченост:     0.063 
Центар:  X=537072.769,  4658226.765;   
Радиус:   728.938 
почетен агол:    18, завршен агол:   33 

32.  537682.000 4658627.000 

33.  537669.006 4658642.506 

34.  537631.500 4658676.000 

Лак 6. испупченост:    -0.095 
Центар:  X=537715.417,  4658758.917;   
Радиус:   117.971 
почетен агол:   224, завршен агол:   202 

35.  537606.702 4658713.108 

36.  537592.000 4658759.500 

37.  537579.500 4658784.500 

Лак 7. испупченост:    -0.038 
Центар:  X=537924.859,  4658884.010;   
Радиус:   359.409 
почетен агол:   196,  завршен агол:  187 

Р.бр. X Y 
38.  537568.383 4658838.187 

39.  537555.297 4658837.651 

40.  537554.996 4658837.802 

41.  537533.132 4658834.635 

42.  537533.433 4658837.953 

  најсеверна 

43.  537504.483 4658837.802 

44.  537467.540 4658838.556 

45.  537463.620 4658826.945 

46.  537460.001 4658818.803 

47.  537448.240 4658822.422 

48.  537447.335 4658820.612 

49.  537423.511 4658827.850 

50.  537399.385 4658825.890 

51.  537397.727 4658822.874 

52.  537387.926 4658811.264 

53.  537367.871 4658798.598 

54.  537352.340 4658785.781 

55.  537335.905 4658767.084 

56.  537328.969 4658759.394 

57.  537326.405 4658747.482 

58.  537330.477 4658734.966 

59.  537328.969 4658730.292 

60.  537329.723 4658726.673 

61.  537328.667 4658693.651 

62.  537327.612 4658673.145 

63.  537328.667 4658666.812 

64.  537323.993 4658652.035 

65.  537315.549 4658622.179 

66.  537314.795 4658617.806 

67.  537308.311 4658596.244 

68.  537302.280 4658577.547 

69.  537297.907 4658543.017 

70.  537286.598 4658499.893 

71.  537277.702 4658479.386 

72.  537263.980 4658455.411 

73.  537239.252 4658404.295 

74.  537226.736 4658377.889 

75.  537195.609 4658343.029 

76.  537185.940 4658303.165 

77.  537177.882 4658274.808 

78.  537156.735 4658215.437 

79.  537144.973 4658181.284 

  најзападна 

80.  537145.199 4658165.904 

81.  537145.426 4658162.963 

82.  537148.253 4658146.339 

83.  537155.151 4658114.109 

84.  537155.377 4658091.265 

85.  537160.806 4658063.219 

86.  537164.538 4658039.018 

87.  537169.061 4658005.091 

88.  537170.871 4657995.931 
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Р.бр. X Y 
89.  537179.691 4657966.189 

90.  537187.269 4657924.798 

91.  537190.096 4657899.806 

92.  537188.286 4657875.379 

93.  537185.572 4657849.368 

94.  537177.204 4657823.923 

95.  537172.454 4657825.619 

96.  537171.210 4657819.965 

97.  537181.953 4657801.984 

98.  537185.007 4657791.127 

99.  537185.233 4657780.949 

100.  537190.887 4657758.671 

101.  537196.994 4657746.457 

102.  537209.434 4657725.423 

103.  537233.522 4657695.341 

104.  537243.021 4657683.919 

105.  537258.741 4657665.260 

106.  537271.859 4657646.939 

107.  537284.977 4657628.166 

108.  537291.084 4657605.209 

109.  537293.911 4657584.288 

110.  537294.251 4657556.242 

111.  537291.536 4657532.946 

112.  537301.601 4657521.637 

113.  537314.154 4657472.669 

114.  537314.606 4657451.522 

115.  537315.963 4657411.262 

116.  537312.199 4657393.049 

117.  537308.432 4657375.103 

118.  537310.315 4657367.903 

119.  537311.313 4657347.852 

120.  537317.405 4657337.772 

121.  537300.900 4657297.117 

122.  537333.246 4657287.812 

123.  537329.147 4657270.531 

124.  537326.378 4657271.306 

125.  537319.842 4657242.837 

126.  537333.468 4657238.517 

127.  537337.234 4657232.424 

128.  537340.114 4657231.538 

129.  537346.428 4657227.439 

130.  537343.770 4657218.688 

131.  537341.222 4657216.362 

132.  537352.078 4657208.497 

133.  537345.985 4657198.638 

134.  537366.700 4657175.043 

135.  537376.338 4657170.722 

136.  537384.424 4657162.304 

137.  537390.849 4657151.115 

138.  537400.265 4657140.481 

139.  537400.265 4657140.370 

140.  537409.238 4657142.253 

141.  537417.214 4657141.589 

142.  537425.965 4657137.268 

143.  537433.387 4657129.182 

144.  537434.716 4657121.649 

145.  537444.132 4657115.999 

146.  537457.314 4657122.868 

Р.бр. X Y 
147.  537456.871 4657152.112 

148.  537459.641 4657154.992 

149.  537474.152 4657138.487 

150.  537465.733 4657131.176 

151.  537469.610 4657125.083 

152.  537438.039 4657096.725 

153.  537443.689 4657091.629 

154.  537451.886 4657099.051 

155.  537462.410 4657097.943 

156.  537466.952 4657093.180 

157.  537472.601 4657089.746 

158.  537486.116 4657082.767 

159.  537490.215 4657077.450 

160.  537497.526 4657083.432 

161.  537501.181 4657078.225 

162.  537504.615 4657080.441 

163.  537510.597 4657075.566 

164.  537503.175 4657067.701 

165.  537511.483 4657063.935 

166.  537519.570 4657071.911 

167.  537527.989 4657064.267 

168.  537526.992 4657057.289 

169.  537537.959 4657054.630 

170.  537550.033 4657048.205 

171.  537561.222 4657043.220 

172.  537573.961 4657071.800 

173.  537572.853 4657049.534 

174.  537587.586 4657047.208 

175.  537590.909 4657050.974 

176.  537589.912 4657035.023 

177.  537616.277 4657017.188 

  најјужна 

178.  537619.822 4657018.517 

179.  537614.394 4657048.427 

180.  537635.884 4657060.833 

181.  537644.303 4657045.103 

182.  537655.159 4657055.738 

183.  537662.913 4657065.154 

184.  537663.356 4657067.148 

185.  537671.000 4657076.785 

186.  537675.209 4657090.078 

187.  537697.697 4657080.441 

188.  537709.217 4657091.407 

189.  537738.794 4657077.782 

190.  537777.677 4657061.498 

191.  537783.928 4657061.088 

192.  537783.415 4657072.485 

193.  537780.689 4657108.700 

194.  537780.000 4657146.000 

195.  537792.450 4657241.437 

196.  537790.500 4657273.500 

197.  537782.500 4657343.000 

198.  537782.004 4657392.601 

199.  537790.663 4657483.149 

200.  537791.500 4657524.500 
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ГРАНИЦИ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ- ДРАЧЕВО 
 

Нај X Y 
Северна  542953.728 4644870.849 

Западна 544155.295 4644181.301 

Јужна  543842.586 4643549.232 

Источна 542467.109 4644000.389 

Границата на планскиот опфат е претставена описно со координатите на секоја прекршна 
точка и лаците, од 1 до 299 претставени табеларно: 
 
ПОВРШИНА    1191445.877 m2 
ПЕРИМЕТАР  5352.803m’ 
 
Р.бр. X Y 
1.  542467.109 4644000.389 

  најзападна 

2.  542488.719 4643989.474 

3.  542502.907 4643979.652 

4.  542512.075 4643974.413 

5.  542529.319 4643968.738 

6.  542545.254 4643961.971 

7.  542562.498 4643955.204 

8.  542580.398 4643945.381 

9.  542601.789 4643935.777 

10.  542622.308 4643925.954 

11.  542653.522 4643911.548 

12.  542676.442 4643897.359 

13.  542690.849 4643888.628 

14.  542709.184 4643876.186 

15.  542729.921 4643862.652 

16.  542749.933 4643848.043 

17.  542750.082 4643847.968 

18.  542770.325 4643835.270 

19.  542774.657 4643832.432 

20.  542798.559 4643817.866 

21.  542824.927 4643802.778 

22.  542835.832 4643794.785 

23.  542870.267 4643766.849 

24.  542907.614 4643738.839 

25.  542904.253 4643732.191 

26.  542910.751 4643728.979 

27.  542917.474 4643731.070 

28.  542926.213 4643723.900 

29.  542964.382 4643697.308 

30.  543002.701 4643674.302 

31.  543033.401 4643662.052 

32.  543058.423 4643654.508 

33.  543085.089 4643647.113 

34.  543097.847 4643656.601 

35.  543099.970 4643663.623 

36.  543101.031 4643662.888 

37.  543104.298 4643670.279 

38.  543110.096 4643683.671 

39.  543112.872 4643682.283 

40.  543119.568 4643696.246 

41.  543117.363 4643697.471 

42.  543123.733 4643708.985 

43.  543122.834 4643709.475 

44.  543124.141 4643712.578 

Р.бр. X Y 
45.  543125.938 4643711.680 

46.  543129.041 4643718.131 

47.  543134.348 4643729.033 

48.  543136.880 4643732.544 

49.  543133.981 4643733.687 

50.  543135.206 4643737.403 

51.  543130.510 4643739.771 

52.  543132.225 4643742.751 

53.  543132.348 4643745.283 

54.  543134.104 4643748.059 

55.  543137.043 4643752.510 

56.  543145.617 4643759.410 

57.  543154.559 4643763.820 

58.  543149.047 4643769.332 

59.  543149.782 4643771.332 

60.  543151.130 4643771.741 

61.  543152.926 4643778.192 

62.  543157.254 4643786.766 

63.  543160.724 4643785.092 

64.  543163.991 4643792.237 

65.  543160.643 4643793.625 

66.  543167.829 4643810.039 

67.  543173.341 4643821.839 

68.  543177.791 4643817.797 

69.  543179.833 4643819.430 

70.  543177.587 4643822.247 

71.  543181.997 4643833.761 

72.  543178.975 4643835.108 

73.  543179.996 4643840.661 

74.  543182.446 4643840.294 

75.  543183.671 4643845.357 

76.  543186.121 4643853.074 

77.  543186.611 4643865.200 

78.  543186.039 4643872.549 

79.  543183.916 4643873.570 

80.  543185.672 4643880.634 

81.  543181.221 4643882.553 

82.  543202.493 4643901.049 

83.  543204.739 4643900.354 

84.  543211.639 4643917.258 

85.  543211.680 4643917.217 

86.  543215.355 4643915.911 

87.  543231.197 4643909.378 

88.  543240.179 4643906.520 

89.  543250.754 4643902.968 



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ГРАД СКОПЈЕ 2012 - 2022 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ / тех. бр. B0911 стр.40 
 

Р.бр. X Y 
90.  543249.978 4643900.354 

91.  543282.397 4643886.881 

92.  543286.766 4643884.757 

93.  543329.719 4643864.424 

94.  543333.516 4643861.852 

95.  543352.257 4643852.869 

96.  543370.590 4643844.581 

97.  543387.452 4643837.232 

98.  543407.745 4643828.208 

99.  543403.213 4643817.307 

100.  543416.033 4643811.264 

101.  543419.422 4643809.794 

102.  543421.790 4643814.040 

103.  543433.457 4643840.451 

104.  543437.236 4643849.695 

105.  543464.260 4643837.111 

106.  543472.895 4643833.263 

107.  543472.121 4643831.264 

108.  543501.636 4643818.407 

109.  543510.166 4643814.387 

110.  543514.112 4643811.200 

111.  543515.044 4643811.396 

112.  543516.723 4643809.730 

113.  543539.797 4643816.985 

114.  543567.218 4643806.625 

115.  543579.049 4643792.930 

116.  543590.782 4643778.190 

117.  543594.737 4643774.301 

118.  543600.097 4643768.680 

119.  543612.582 4643760.019 

120.  543613.987 4643758.515 

121.  543626.668 4643747.240 

122.  543631.146 4643746.390 

123.  543633.597 4643748.155 

124.  543632.192 4643751.162 

125.  543626.080 4643759.136 

126.  543630.329 4643762.568 

127.  543636.604 4643754.463 

128.  543642.716 4643747.730 

129.  543645.298 4643743.514 

130.  543660.593 4643733.676 

131.  543667.588 4643724.361 

132.  543670.725 4643718.086 

133.  543674.124 4643720.766 

134.  543668.960 4643735.245 

135.  543665.496 4643741.422 

136.  543676.575 4643747.240 

137.  543685.334 4643739.951 

138.  543706.546 4643721.910 

139.  543718.802 4643716.942 

140.  543728.672 4643714.851 

141.  543726.426 4643702.730 

142.  543724.373 4643684.924 

143.  543718.855 4643650.117 

144.  543744.961 4643640.283 

145.  543739.796 4643615.380 

146.  543736.082 4643597.906 

147.  543733.323 4643581.351 

148.  543748.781 4643576.682 

Р.бр. X Y 
149.  543787.869 4643565.963 

150.  543789.708 4643571.269 

151.  543795.757 4643589.522 

152.  543834.992 4643578.757 

153.  543830.276 4643552.769 

154.  543842.586 4643549.232 

  најјужна 

155.  543857.843 4643560.237 

156.  543865.578 4643577.153 

157.  543865.452 4643579.606 

158.  543867.088 4643581.618 

159.  543876.143 4643603.062 

160.  543887.148 4643627.839 

161.  543893.689 4643641.926 

162.  543897.587 4643650.290 

163.  543914.001 4643687.833 

164.  543922.302 4643705.567 

165.  543935.193 4643732.985 

166.  543940.161 4643739.400 

167.  543944.564 4643747.009 

168.  543949.469 4643759.901 

169.  543958.461 4643779.521 

170.  543964.184 4643790.463 

171.  543962.109 4643791.721 

172.  543962.486 4643792.916 

173.  543982.673 4643836.999 

174.  543998.457 4643872.027 

175.  544017.763 4643914.349 

176.  544025.498 4643931.454 

177.  544038.830 4643961.262 

178.  544055.055 4643996.542 

179.  544056.627 4643997.485 

180.  544055.998 4644000.126 

181.  544059.897 4644008.993 

182.  544072.726 4644036.160 

183.  544083.039 4644056.095 

184.  544083.919 4644055.718 

185.  544095.553 4644076.910 

186.  544122.217 4644123.698 

187.  544147.623 4644168.913 

188.  544155.295 4644181.301 

  најзападна 

189.  544124.733 4644193.313 

190.  544106.055 4644200.985 

191.  544088.699 4644206.896 

192.  544076.436 4644210.732 

193.  544063.167 4644213.562 

194.  544045.119 4644217.084 

195.  544042.163 4644215.952 

196.  544031.032 4644216.958 

197.  544021.662 4644220.794 

198.  544012.732 4644225.951 

199.  544001.161 4644234.063 

200.  543978.333 4644252.300 

201.  543966.888 4644261.104 

202.  543963.555 4644264.563 

203.  543961.480 4644267.267 

204.  543961.606 4644272.424 

205.  543962.549 4644278.021 
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Р.бр. X Y 
206.  543969.089 4644290.849 

207.  543961.417 4644290.409 

208.  543951.167 4644291.793 

209.  543942.866 4644294.434 

210.  543931.986 4644299.716 

211.  543892.997 4644322.796 

212.  543832.123 4644358.766 

213.  543812.880 4644369.520 

214.  543755.024 4644404.170 

215.  543693.144 4644439.638 

216.  543641.766 4644469.446 

217.  543640.697 4644468.251 

218.  543584.728 4644499.695 

219.  543499.958 4644551.890 

220.  543466.754 4644571.888 

221.  543404.811 4644608.425 

222.  543371.670 4644627.794 

223.  543335.384 4644648.609 

224.  543306.708 4644664.645 

225.  543263.568 4644690.366 

226.  543188.293 4644734.260 

227.  543133.771 4644766.458 

228.  543097.486 4644787.651 

229.  543066.860 4644806.014 

230.  543006.301 4644841.104 

231.  542974.543 4644860.159 

232.  542953.728 4644870.849 

  најсеверна 

233.  542945.992 4644864.246 

234.  542950.376 4644855.293 

235.  542945.049 4644850.410 

236.  542919.302 4644833.984 

237.  542897.422 4644811.851 

238.  542881.758 4644807.032 

239.  542876.367 4644803.100 

240.  542845.546 4644789.275 

241.  542823.033 4644775.957 

242.  542782.002 4644750.399 

243.  542777.562 4644744.755 

244.  542772.933 4644730.169 

245.  542769.255 4644723.447 

246.  542764.689 4644718.310 

247.  542758.727 4644704.168 

248.  542757.332 4644700.046 

249.  542751.561 4644672.776 

250.  542749.024 4644646.457 

251.  542739.321 4644615.256 

252.  542738.497 4644615.573 

253.  542735.263 4644612.656 

Р.бр. X Y 
254.  542721.945 4644586.084 

255.  542707.676 4644561.731 

256.  542698.607 4644550.316 

257.  542686.875 4644540.359 

258.  542683.894 4644533.574 

259.  542679.708 4644530.403 

260.  542677.869 4644527.359 

261.  542670.513 4644515.563 

262.  542662.015 4644500.406 

263.  542652.185 4644482.015 

264.  542687.446 4644461.784 

265.  542683.831 4644453.667 

266.  542678.377 4644440.857 

267.  542669.625 4644428.046 

268.  542665.186 4644415.870 

269.  542659.922 4644402.996 

270.  542654.912 4644389.488 

271.  542649.648 4644376.678 

272.  542643.877 4644364.184 

273.  542637.726 4644351.310 

274.  542631.574 4644337.295 

275.  542621.702 4644312.541 

276.  542616.629 4644309.328 

277.  542601.578 4644296.560 

278.  542599.379 4644299.265 

279.  542593.883 4644294.023 

280.  542585.173 4644284.637 

281.  542566.402 4644264.935 

282.  542582.298 4644245.402 

283.  542587.287 4644235.425 

284.  542584.412 4644228.914 

285.  542575.027 4644206.844 

286.  542570.291 4644197.881 

287.  542566.233 4644189.341 

288.  542561.075 4644178.433 

289.  542553.042 4644161.183 

290.  542548.729 4644152.981 

291.  542539.935 4644134.971 

292.  542534.355 4644123.302 

293.  542528.182 4644110.026 

294.  542514.822 4644080.516 

295.  542506.282 4644062.251 

296.  542498.841 4644043.902 

297.  542497.403 4644044.072 

298.  542481.844 4644026.991 

299.  542479.477 4644023.355 

 

 
 
Границата на планскиот опфат се утврдува врз основа на Член 8, 9 и 10 од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. број 142/10). 
Границата на опфатот е дефинирана според логични разделници, дефинирани во член 8 
од Правилникот.  
Границата е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни точки, означени со 
редни броеви од 1 до 2725 за Скопје, 1 до 200 за Радишани, 1 до 299 за Драчево а за 
секоја точка табеларно се дадени параметрите по Y и X координати.  
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ПОДЕЛБА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
 

Член 41 
Во планскиот опфат утврдени се стошеесетидве (162) четврти.  
Основната намена на земјиштето во планскиот опфат е дефинирана во графичкиот 
прилог Број 02 и во Член 6 од овие Општи услови за изградба, развој и користење на 
земјиштето и градбите планирање.  
 

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

Член 42 
Обврзно да се почитуваат мерките за заштита на животната средина при издавање 
урбанистички параметри, како и при изготвување на урбанистичка документација од 
пониско ниво со конкретните класи на мнамени на земјиштето, кои припаѓаат на четврт 
утврдена со овој План, согласно Законот за животна средина (Сл.Весник на Р.М. број 
53/05, 81/05 и 24/07, 159/08, 83/09, 48/10 и 142/10). 
 

Член 43 
Обврзно треба да се почитуваат мерките за заштита и спасување при издавање 
урбанистички параметри, како и при изготвување на урбанистичка документација од 
пониско ниво која припаѓа во четврт а е предмет на овој План, согласно Законот за 
заштита и спасување (Сл.в.на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08 и 142/10) и Законот за 
управување со кризи (Сл.в.на РМ бр.29/05).  
Обврзно треба да се почитуваат мерките за заштита и спасување при издавање 
урбанистички параметри, кои произлегуваат од Законот за одбрана (Сл.в.на РМ бр.42/01, 
05/03 и 58/06). 

Член 44 
Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно наследство во 
просторен и урбанистички план се врши според заштитно-конзерваторски основи за 
културно наследство (Согласно чл. 71 од Законот за заштита на културно наследство - 
Сл.весник на РМ бр. 20/04 и 115/07). 
Во текот на реализација на овој План преку изготвување на урбанистичка документација 
од пониско ниво, доколку се наиде на археолошки артефакти, односно дојде до 
откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност, потребно е да се 
постапи во согласност со чл. 65 од Законот за заштита на културното наследство 
(Сл.весник на РМ бр. 20/04 и 115/07), односно веднаш да се запре со отпочнатите 
градежни активности и веднаш да се извести надлежната институција за заштита на 
културното наследство во смисла на чл. 129 од Законот. 
 

НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО - ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНИ 
 

Член 45 
Со ова планска документација се предвидуваат следните наменски употреби на 
земјиштето (дефинирањето е според Член 30 од Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање - Сл. Весник на Р.М. број 142/10): 
1. Јавни институции (група класи на намени - В) 
2. Домување (група класи на намени - А) 
3. Комерцијални и деловни намени (група класи на намени - Б),  
4. Зеленило, спорт рекреација и меморијални простори (група класи на намени - Д) 
5. Инфраструктура (група класи на намени - Е) 
 

ПОВРШИНИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ 
 

Член 46 
Со планот се утврдуваат стошеесетидве(162) четврти. 
Површините за планирање да се дефинираат за секоја четврт поединечно, утврдена со 
овој План, а во рамките на просторот дефиниран со грегулациските линии.  
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Од аспект што Планот е изработен во електронска форма на ориентирани геодетски 
подлоги и истиот доставен до надлежното министерство, на CD, во векторска форма, 
Регулациските линии, кои ја означуваат Границата на секоја четврт поединечно, со овој 
План не се котираат. При спроведување на Планот нивните прекршни точки, како 
нумерички податоци, се отчитуваат, од овластена геодетска фирма, дигитално, со 
вредности за Y и X. 
 

ВИСИНА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТ 
 

Член 47 
Висината на градбите да се утврди во урбанистичка документација од пониско ниво, 
обврзно земајќи ги предвид следните ограничувачки фактори: 
• Да се почитува јавниот интерес преку прописите за заштита и спасување утврдувајќи ја 

висината во корелација со должината на обрушувањето; 

• Да се почитува јавниот интерес преку квалитетни композициски урбанистички решенија 
со посебна анализа на силуетите на градбите долж улиците; 

• Да се почитува јавниот интерес преку овозможување проветрување –аерација на 
градскиот простор; 

• За градбите со намена домување во семејни куќи да се почитува соседското право, 
односно да не се намалува вредноста на земјиштето и вредноста на градбата на 
соседот, да се овозможи правото на осончување на градбата на соседот во зимскиот 
период најмалку еден час, да не се одзема правото на видик на соседот за градбите на 
коси терени ( да не се попречува видикот), да се овозможи аерација на соседскиот 
простор; 

• Правото на надградба подразбира зголемена висина за уште 1,6м од дозволената 
висина во деталниот урбанистички план, како и излегување на конструкцијата со 
проектираните димензии надвор од утврдената градежна линија.За планираните 
надградби да се предвиди рамномерна и правична распределеност на бројот на нивои 
во секоја четврт; 

• Висините да бидат рамномерно нивелирани и усогласени при оформувањето на 
венците, без особени отстапувања за да не се наруши изгледот и силуетите на 
улиците во секоја четврт; 

Висините да се утврдат и врз основа на условеноста со плански утврдената максимална 
густината на населеност за секоја Четврт. 
 

ПАРКИРАЊЕ 
 

Член 48 
Бројот на паркинг местата се утврдува на ниво на планска документација од пониско 
ниво, соодветно на планираните површини со дефинирана намена на земјиштето со овој 
План, а според стандардите и нормативите за секоја дефинирана намена на земјиштето. 
Паркирањето може да биде сместено подземно или надземно, при што надземната 
површина наменета за паркирање влегува во вкупната изградена површина. 
 

УСЛОВИ ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ЛИЦА СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ 
 

Член 49 
За обезбедување услови за движење на лица со посебни потреби важат истите одредби 
од глава 12 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на Р.М. број 63/12, 126/12). 
 

УСЛОВИ ЗА УРБАНО ЗЕЛЕНИЛО И ОЗЕЛЕНЕТОСТ 
 

Член 50 
Во урбанистичките услови, покрај другите, се вградуваат и следните услови за 
оформување на пејсажот во рамките на четврт:  
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• Долж примарната сообраќајна мрежа да се уреди појас на зеленило со садници од 
типот на грмушки и садници на листопадни дрва со височина до 6м, кои се 
карактеристични за локалитетот и опкружувањето. Растојанието меѓу листопадните 
дрва треба да овозможи формирање засенчен коридор за пријатно движење во 
летниот период (функционално заленило).  

• Просторот околу градбите и комплексот на градби во четврт, хортикултурно да се 
уреди согласно амбиенталните и пејзажните карактеристики на истата/иот. 

• Зелените површини да се уредат врз основа издадени услови за градба, произлезени 
од утврдена урбанистичка документација од пониско ниво, која покрај другите фази 
обврзно ќе ја содржи фазата Хортикултура.  

 
ДРУГИ ОПШТИ УСЛОВИ 

 
Член 51 

Во дефинирање на урбанистичките параметри во четврт се пропишува и следното:  
• да се применат асеизмички конструктивни системи, отпорни на пожар;  
• да се применат изолаторски материјали кои ќе обезбедат максимална заштеда на 

енергијата за затоплување или ладење на внатрешниот корисен простор, а во 
функција на одржливиот развој и заштита на животната средина;  

• да се применат квалитетни естетски материјали за завршна обработка на градбите;  
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ ВО СЕКОЈА ЧЕТВРТ 
 

Член 52 
Основа за изработка урбанистичка документација од пониско ниво за секоја четврт 
поединечно(со повеќе наменски употреби на земјиштето), утврдена во овој План, се 
Посебните услови за секоја четврт кои произлегуваат од истата во табеларен приказ со 
урбанистички параметри како нумерички показатели кои се Прилог кон Планската 
документација на крајот од истата.  
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА СООБРАЌАЈОТ 
И ИНФРАСТРУКТУРАТА - СООБРАЌАЈНИОТ СИСТЕМ 

 
Член 53 

Автобуската станица за меѓумесен сообраќај, Автобуската станица за меѓународен 
сообраќај, Железничката станица како и Автобуската станица за локален сообраќај т.е. за 
населените места во рамките на Регионот се во состав на Транспортниот центар, 
формирајќи со неа Скопски сообраќаен терминал. 
 

Член 54 
Покрај влезно-излезните правци кон Тетово, Куманово, Велес, во делови наменети за 
сервиси и мало стопанство треба да се изградат паркинзи за товарни возила, автобуси и 
приклучни возила. 
Местоположбата на овие паркиралишта треба да се определи со планска документација 
од пониско ниво, но во рамките на комплексот наменет за сервиси и мало стопанство во 
кој е предвидена. 
Овие паркинзи треба да се користат и како станици за технички прегледи на моторни 
возила, терминални површини и др. 
 

Член 55 
Стационарниот сообраќај т.е. прашањето за обезбедување на паркирни и гаражни места 
е обврска на локалната самоуправа и на сите корисници на земјиштето во рамките на оп-
фатот на урбаното подрачје преку изготвување на планска документација од пониско 
ниво. 
 
 
 



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ГРАД СКОПЈЕ 2012 - 2022 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ / тех. бр. B0911 стр.45 
 

Член 56 
Паркираните и гаражните места можат да бидат јавни или за потребите и во владение на 
поедини корисници на градскиот простор. 
 

Член 57 
Јавно паркирано или гаражно место е наменето за било кое патничко возило под услови 
што ги определува надлежниот орган на локалната самоуправа. Јавните паркирани и 
гаражни места се дел од јавните сообраќајни површини. 
 

Член 58 
Сите останати паркирани и гаражни места се наменети за потребите на субјектите во чие 
владение се наоѓаат, за потребите на нивните деловни соработници и други корисници, и 
не се сметаат за дел од јавните сообраќајни површини. 

Член 59 
Градбата на нови јавни паркинзи и гаражи треба да се врши според планска 
документација од пониско ниво и тоа првенствено во централното градско подрачје и 
неговата непосредна околина околина.  
 

Член 60 
Со ГУП се предлага проширување на железничката мрежа во работните зони каде за тоа 
има услови, со цел што поголем број локации за разни видови работни активности да 
бидат директно поврзани со железница. 
 

Член 61 
Определување на простори за паркирање и запирање на возила се врши со проекти за 
сообраќај во постапка утврдена со закон, според критериумите дефинирани со 
планерските карактеристики и проектните услови и елементи на уличната мрежа, како и 
според стандардите и нормативите од областа на сообраќајот. 
 

Член 62 
Во подрачјето на Градот Скопје, утврдувањето на патишта и улици на кои се забранува 
сообраќајот за сите или за одделни видови возила, се врши со сообраќајни проекти за 
утврдување на условите и режимот на сообраќајот, во постапка утврдена со закон, а во 
согласност со планерските критериуми и проектните услови и елементи за градски улични 
мрежи. 
 

Член 63 
Начинот на вкрстосување на улиците од примарната сообраќајна мрежа во Градот Скопје 
е дефиниран според утврдената категоризација, како и усвоените функционални нивоа.  
 

Член 64 
Кај крстосниците за кои во процесот на спроведување на планот ќе се обезбедат 
потребните сознанија и податоци може да се изврши измена на нивниот тип врз база на 
изготвена сообраќајна студија. 
 

Член 65 
Крстосниците во и надвор од ниво, како и врските меѓу магистралните и сервисните улици 
прецизно се дефинираат со потребната проектна документација за релизација на 
поедини сообраќајници. 
Регулациската линија кај планираните крстосници, денивелирани или во ниво, да се 
определи пред изработка на планска документација од пониско ниво а врз основа на 
проектно решение за типот на крстосницата. 
 

Член 66 
За сообраќајниците за кои има сознанија или во процесот на спроведување на планот ќе 
се обезбедат сознанија и податоци за состојбите во просторот кои ќе укажат на потребата 
и можноста за нивно специфично реализирање под или над нивото на теренот, што 
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повлекува и нивно консеквентно редефинирање во регулацискиот и сообраќајниот план, 
ќе се спроведуваат континуирани и консекутивни постапки за детализирање на планот 
преку негово пунктуално изменување и дополнување на поединечни урбани подрачја или 
инфраструктурни зафати. При дефинирањето на изведбените решенија обврзно да бидат 
вклучени надлежните служби. 
Во такви случаи треба да се изработат подетални сообраќајни анализи и проекции на 
идните потреби и да се изготви проектна документација со потребни прилози и елаборати 
за предвидената инфраструктура и нејзиното влијание врз животната средина, 
економијата, сообраќајот и урбанизмот, а врз основа на претходна Физибилити студија со 
примена на анализи трошоци-добивки. 
Во овие случаи условите за градење градби со намена А, Б и В ќе се определат со 
планска документација од пониско ниво врз основа на сообраќајна и физибилити студија 
и сообраќаен проект одобрени од Градот Скопје 
 

Член 67 
Вкупната регулациска ширина на сообраќајниците не смее да се стеснува, како и 
ширината на коловозните ленти под пропишаниот минимум, додека ширините на 
останатите површини помеѓу регулационите линии по потреба може да се менуваат во 
согласност со важечките стандарди и нормативи, а врз база на изработена сообраќајна 
студија. Конкретизација на попречните профили на улиците од примарната улична мрежа 
ќе се изврши во рамките на регулациските линии на инфраструктурните коридори, со 
изработка на потребната проектна документација. 
 

Член 68 
Секоја четврт да биде поврзана со примарната и секундарната улична мрежа. Се 
препорачува нивелетата на внатрешните пристапи да паѓаат кон улицата со која се 
формира површината за градба на секоја наменска употреба на земјиште, а во правец на 
нагибот на теренот, во правец на истекотот на водата. 
 

Член 69 
Урбанистичките параметри за изградба на уличната мрежа да се според потребите на 
наменската употреба на земјиштето, а согласно стандарди и нормативи. 
Во изготвувањето на планска документација од пониско ниво во условите за градба да се 
предвидат елементи на урбана опрема во функција на пешачките движења и лицата со 
посебни потреби. 
 

Член 70 
Координатите на пресечните точки на осовините, како и нивелетските точки со висински 
податоци се дадени со прецизност која одговара на подлоги во мерка 1:10 000. Наклоните 
на нивелетите се дадени помеѓу две пресечни точки.  
При спроведувањето во планска документација од пониско ниво или при изработката на 
потребната проектна документација можни се отстапувања кои кои не треба да ги 
надминат дозволените толеранции за подлоги во мерка 1:10 000. 
Во планска документација од пониско ниво или потребната проектна документација да се 
изврши висинско планирање на теренот, согласно Нивелманскиот план за уличната 
мрежа, како и да се дефинираат апсолутните висински коти на приземјата за секоја 
површина за градба во наменската употреба на земјиштето поединечно. 
 

Член 71 
Во планска документација од пониско ниво, долж примарната сообраќајна мрежа и долж 
сервисните улици може да се утврдат градежни парцели за бензински пумп 
 

Член 72 
Максималниот надолжен наклон за новопланираните сообраќајници треба да биде во 
согласност со член 72 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање(Сл. Весник на РМ бр. 63/12). Максималниот наклон на новопланираните по 
исклучок може да се надмине на улиците:Јужна обиколница Водно, дел од Ул. 
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Брадфордска, Ул.Тодор Александров(Салвадор Аљенде), Ул. Христо Татарчев-крак 
(Сава Ковачевиќ), на делот на падините на Водно, каде истиот може да биде поголем од 
дозволениот заради конфигурацијата на теренот. На споменатите улици за постојните 
градби во планска документација од пониско ниво да се овозможи пристап до истите. 
 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ НА ОТПАДНИТЕ ВОДИ 

Услови од областа на управување и користење на водите 
Услови од областа на водоснабдувањето 

 
Член 73 

При изработката и реализацијата на планската документација од пониско ниво на 
просторот каде поминува трасата на т.н. “железарски цевковод“ да се обезбеди заштитен 
коридор од 18 м (по 9м од двете страни на цевководот) во кој не е дозволена иградба на 
градби. 
 

Член 74 
Водоснабдителната норма за Градот за период до 2022 год изнесува 400 
литри/ден/жител. Од оваа водоснабдителна норма се обезбедува вода за населението и 
стопанството и за лесната индустрија која во технолошкиот процес мора да користи 
санитарна вода. 
 

Член 75 
Водоснабдителната норма за селата приклучени на градскиот водоснабдителен систем 
изнесува 300 л/ден/жител. 
 

Член 76 
При изработката на планската документација од пониско ниво да се предвиди одделна 
водоснабдителната инфраструктура за санитарна вода и инфраструктура за поливање на 
зеленилото и миење на улиците. 
 
 
 

Член 77 
Реализцијата на планската документација од пониско ниво, односно изградбата на 
градбите да се одвива паралелено со изградбата на мрежите за водоснабдување и за 
поливање на зеленилото. 
 

 Член 78 
Водата за поливање на зеленилото и миењето на јавните сообраќајни површини да се 
обезбедува од бунари или површински воводтеци. 
 

Член 79 
Локациите на бунарите за поливање на зеленилото и миењето на јавните сообраќајни 
површини ќе се одредат во рамките на планската документација од пшониско ниво, а врз 
основа на проектна документација на ниво на основен проект со кој ќе бидат дефинирани 
капацитетот и типот на бунарот. 
 

Член 80 
Трасата на планираната примарна водоснабдителната мрежа треба да биде поставена 
во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната сообраќајна 
мрежа. 
 

Член 81 
Градбата на новата примарна водоснабдителната мрежа ќе се утврди врз основа на 
проект за инфраструктура. 
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Услови од областа на одведувањето и пречистувањето на отпадните води 
 

Член 82 
Одводнителната норма за период до 2022 год. изнесува 90% од водоснабдителната 
норма. 
 

Член 83 
Интензитет на дождови од 110 л/сек/ха со појава еднаш во две години и времетраење од 
20 минути, е меродавна вредност за димензионирање на атмосферската канализација во 
Градот Скопје. 
 

Член 84 
При изработката на планска документација од пониско ниво да се предвиди сепарциска 
канализациска мрежа. 
 

Член 85 
Реализацијата на планската документација од пониско ниво, односно изградбата на 
градбите, да се одвива паралелно со изградбата на примарната и секундарната 
канализациска инфраструктура.  
 

Член 86 
Трасата на планираната примарна фекална и атмосферска канализациска мрежа треба 
да биде поставена во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на 
примарната сообраќајна мрежа. 
 
 

Член 87 
Градбата на новата примарна канализациска мрежа ќе се утврди врз основа на проект за 
инфраструктура. 
 

Член 88 
Локацијата за локална пречистителна станица за Сарај да се определи со планска 
документација од пониско ниво надвор од границите на Генералниот урбанистички план. 
 

Услови за заштита на урбаното подрачје од надворешни води  
и штетното дејство на водите 

 
Член 89 

При изработката на планската документација од пониско ниво да се обезбеди заштитен 
појас на регулираните порои со цел да се овозможи нивно непречено функционирање и 
одржување. 
 

Член 90 
На пороите на кои не се изведени регулациски работи, заштитниот појас ќе биде 
дефиниран врз основа на проектна документација на ниво на основен проект со кој ќе 
бидат дефинирани карактеристиките на речното корито; 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА КОМУНАЛНА ИНФРА И СУПРАСТРУКТУРА 
 

Член 91 
Со овој план треба да се обезбедат услови за доследно остварување на целите низ план-
ските услови на планската документација на пониско ниво, чијашто основна цел треба да 
биде подигнување на нивото на уреденост на јавниот простор, елиминирање на дисфун-
кционалните просторни солуции и дискрепанции помеѓу подрачјата со различен степен на 
уреденост и наголемување на степенот на урбаност на градскиот простор, како и обнова 
и дооформувањето на постојната територија на Градот или на неговото ширење во окол-
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ниот простор, треба да обезбедат унапредување на степенот на урбанистичко ур-еду-
вање, на стопанисувањето со градскиот простор и на вкупната репродукција на Градот. 
 

Гробишта 
 

Член 92 
Планските определби во планската документација од пониско ниво треба да бидат 
насочени кон задржување на концепцијата и организацијата на комуналните дејности од 
областа на меморијални простори - гробишта кој е поставен со претходниот Генерален 
урбанистички план, а во овој Генерален урбанистички план е поддржана и проширена. 

 
Член 93 

Во планската документација од пониско ниво треба се обноват и дооформат веќе 
зафатените меморијални простори - гробишта, со:  
- примена на современите стандарди при планирање и димензионирање на локациите 

за уредување на простори со оваа намена;  
- утврдување на површини за проширување на постојните локации и нивно етапно и 

целосно ставање во функција на основната намена; дооформување на постојните 
гробишта со изградба на инфраструктура и придружни градби;  

- обезбедување на максимални стандарди и услови за новопланираните локации од 
аспект на сообраќаен и друг вид на инфраструктура како и друг вид еколошки, 
здравствено-санитарни, амбиентални и хидро-геолошки решенија кои ќе ги задоволат 
потребите за наредниот период од 100 години. 

 
Пазаришта 

 
Член 94 

Планските определби треба да бидат насочени кон задржување на концепцијата и 
организацијата на комуналните дејности од областа на зелени пазари кој е поставен со 
претходниот Генерален урбанистички план, а во овој Генерален урбанистички план е 
поддржана и проширена. 
 

Член 95 
Планските определби при планирањето и уредување на Градот Скопје во рамките на 
опфатот на постојниот ГУП треба да се темели врз обновата и дооформувањето на веќе 
зафатениот простор од областа на зелени пазари со:  
- утврдување на квалитетна и рамномерна мрежа на пазари;  
- проширување и реконструкција на постојните пазаришни површини, поради 

усогласување со техничките нормативи кои ги пропишува Законот за трговија;  
- обезбедување на постојните пазари со основните придружни содржини кои се од 

инфраструктурна природа;  
- обезбедување на потребни површини за деловни простории до самите пазари за 

трговија со мешовита стока;  
- подобрување на просторната дистрибуција на зелените пазари, утврдување на нови 

површини за пазари согласно потребите на населението и гравитацискиот модел на 
планирање на овој вид содржини. 

 
Депонии 

 
Член 96 

Планските определби треба да се насочат преку планската документација од пониско 
ниво кон дефинирање на стратешки цели / сценарија за идниот развој на Градот, а кои 
треба да се реализираат во Генералниот урбанистички план како основни програмски 
цели од комуналните дејности од областа на цврст отпад – депонии (управувањето со 
неопасниот отпад / комунален, градежен шут, индустриски и инертен со отстранување и 
депонирање) со:  
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- обезбедување на оптимално функционирање на базичната инфраструктура за 
интегрирано управување со комуналниот отпад и другите видови неопасен отпад;  

- трајно елиминирање на дивите депонии и рекултивација на исчистениот простор;  
- утврдување просторна шема и капацитети со локации за селективно собирање заради 

рециклирање, домашно компостирање и централизирано компостирање: 
 

• Собирни центри / места со рециклажен остров за рециклирање на одредени видови 
отпад и нивното поврзување со инфраструктура, при тоа водејќи сметка: трасите по 
кои ќе се движат собирачите од домаќинствата до собирниот центар (или во руралните 
населби, од заедничките контејнери до собирните центри) да бидат безбедни за 
движење на трицикли или помали возила , да не го попречуваат сообраќајот и сл. но, 
сепак да бидат на места од каде возилата на ЈП КХС лесно можат да ги превземат). 
Пристап до собирните центри ќе имаат само оние собирачи кои ќе ги опслужуваат, т.е. 
клуч ќе поседуваат само собирачите и евентуално ЈП КХС (како ќе биде договорено и 
како праксата ќе покаже дека е најфункционално и сигурно за евидентирање на 
количествата превземени од собирните центри од страна на ЈП КХС). Собирните 
центри ќе се дизајнираат и уредат во соработка со ЈП “Паркови и зеленило” така да 
бидат функционални делови на системот, но и со визуелен ефект во општините, 
надлежност на општините во соработка со Град Скоје. 

• Претоварна станица / рециклажен двор, со површина П=1500-2000 м2 (согласно 
графичкиот прилог ), се предвидуваат вкупно 10, од кои 1 постојна во општина Карпош 
и 9 новопланирани со припадност по една во секој реон. Локацијата на претоварната 
станица / рециклажен двор не е утврдена, ќе ја утврдат општините во соработка со 
Град Скопје и ЈПКХС, согласно Законот за управување со отпад, Законот за заштита на 
животната средина, Стратегијата и Планот за управување со отпад на Град Скопје. 
Истите треба да се во согласност со чл.20, 21, 22, 23 од Правилник за минималните 
технички услови и условите во поглед на заштитата на животната средина кои треба 
да ги исполнуваат претоварните станици, условите што треба да ги исполнуваат 
локациите на кои се градат односно се поставуваат претоварните станици, како и 
роковите за чување на отпадот во претоварната станица според видовите на отпад 
(“Сл Весник бр.39 /2007).  

• Претоварна станица / рециклажен двор, со површина П=30000 м2 и стационар со 
површина П=20000 м2 се предвидува вкупно 1. Локацијата на претоварната станица / 
рециклажен двор не е утврдена, ќе ја утврди Град Скопје. согласно Законот за 
управување со отпад, Законот за заштита на животната средина, Стратегијата и 
Планот за управување со отпад на Град Скопје. Истата треба да е во согласност со 
чл.20, 21, 22, 23 од Правилник за минималните технички услови и условите во поглед 
на заштитата на животната средина кои треба да ги исполнуваат претоварните 
станици, условите што треба да ги исполнуваат локациите на кои се градат односно се 
поставуваат претоварните станици, како и роковите за чување на отпадот во 
претоварната станица според видовите на отпад (“Сл Весник бр.39 /2007). 

• Претоварна станица / рециклажен двор за селективно собирање на опасни состојки 
на комунален отпад каде би се складирале до предавање на лиценцирани 
преработувачи или инсталации за отстранување на опасен отпад. Локацијата на 
претоварната станица / рециклажен двор не е утврдена, ќе ја утврди Град Скопје 

• Претоварна станица/депониски простор за отпад од градење и рушење, кој во 
перспектива ќе биде дел од мрежата на депониски капацитети кои ќе бидат изградени 
на национално ниво. Локацијата на претоварната станица / рециклажен двор не е 
утврдена, ќе ја утврди Град Скопје.  

• Претоварна станица депониски простор за габаритен отпад (стара хартија, картони). 
Локацијата на претоварната станица не е утврдена, ќе ја утврди Град Скопје.  

• Претоварна станица за специјални текови на отпад (стари возила, отпадна 
електрична и електронска опрема) . Локацијата на претоварната станица не е 
утврдена, ќе ја утврди Град Скопје.  

• Централизирана компостара на биоразградлив отпад од растително потекло. 
Локацијата на централизираната компостара не е утврдена, ќе ја утврди Град Скопје.  
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Член 97 
Планските определби во управувањето со отпадот во планската документација од пони-
ско ниво треба да се насочат кон справување со проблемите и постигнување на континуи-
рани подобрувања во интегрираниот пристап кој го обезбедуваат многуте учесници во 
процесот: јавноста, стопантвото, надлежните органи на сите нивоа,согласно законската 
регулатива за системот за управување со отпадот и одстранување со депонирање.  
 

Член 98 
Во планската документација од пониско ниво обврзно да се применува Планот за управу-
вање со отпадот за Град Скопје 2010-2015г којшто го донесе Градот Скопје донесе што 
претставува продолжување на напорите за остварување на визијата на Град Скопје за 
одржлив развој поставена со стратешките документи Локален Еколошки Акционен План и 
Стратегија за Локален Економски Развој на Градот и на поголемиот број негови општини.  
 

Член 99 
Планот за управување со отпад треба да му овозможи на Градот Скопје преку планската 
документација од пониско ниво да отпочне со систематизирано спроведување на поста-
пни подобрувања на постојниот систем за управување со отпад, како интегрирано управу-
вање со комуналниот отпад, другите видови неопасен отпад и инертниот отпад преку:  
- проценка на сегашната состојба со предвидени мерки и активности кои ги 

санкционираат во реални граници можните неповолни идни состојби;  
- акции кои овозможуваат спроведување т.е. операционализација на Планот. 
 

Член 100 
Градот Скопје и општините во Градот Скопје, во рамките на своите надлежности 
определени со закон, имаат право и должност на своето подрачје да ги превземаат сите 
мерки и активности за комплетирање на системот за управување со отпадот во Градот. 
 

Член 101 
Планските определби во планскиот период треба да се фокусираат на реализацијата на 
мерки и активности со кои последиците од постојните состојби идентификувани пред 
планскиот период и можните влошени состојби во планскиот период можат да се подо-
брат/елиминираат преку концепт на одржлив развој на комуналните дејности – комунал-
ната инфра и супраструктура во вкупната политика на одржлив развој, како оптимален 
концепт за развој на комуналните дејности - комуналната инфра и супраструктура. 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЕЛЕКТРОСНАБДИТЕЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Член 102 
Планирањето на новите надземни градби во електроенергетската инфраструктура треба 
да биде според локациите во четвртите каде се поставени и соодветните симболи. 

Член 103 
Изборот на точната локација за новите трафостаници од 110kV ќе се утврди со планска 
документација од пониско ниво. 

 
Член 104 

Трасите на планираните примарни електроенергетски водови треба да бидат поставени 
во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната сообраќајна 
мрежа. 
 

Член 105 
Градбата на новите преносни и дистрибутивни мрежи (примарни водови) ќе се утврди врз 
основа на проекти за инфраструктура. 
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Член 106 
Градбата и реконструкцијата на преносната и дистрибутивна мрежа треба да се изврши 
такашто во целост треба да се почитува: “Правилникот за технички нормативи за 
изградба на надземни електроеенергетски водови со номинален напон од 1kV до 400kV”.  
 

Член 107 
Во планската документација од пониско ниво, за градба на трафостаници од 110kV 
зависно од изведбата, треба да се предвидат следниве површини: 
- за класична изведба 5000м2 
- за гас изолиран систем 2500м2 
 

Член 108 
Во проектите за инфраструктура, инфраструктурните коридори за поставување на 
надземните и подземни електроводови, треба да бидат со следниве димензии: 
- за надземни 110kV водови, коридор со широчина од 20м 
- за подземни 110kV и 35kV водови коридор со широчина од 1,6м 
 

Член 109 
Предвидени се следниве коефициенти за дефинирање на потребите за електрична 
моќност за: 
- домување 1kW/жител 
- комерцијални и деловни и јавни институции 193kW/ha 
- тешка и загадувачка индустрија 474kW/ha 
- лесна и незагадувачка индустрија, сервиси и стоваришта 293kW/ha 
- зеленило и рекреација и инфраструктура 15kW/ha 
 

Член 110 
Во планската документација од пониско ниво, при планирање на електромрежата се 
дозволува каблирање на постојните преносни и дистрибутивни надземни водови. 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЕЛЕКТРОНСКА КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Член 111 
Планирањето на новите надземни градби во комуникациската инфраструктура треба да 
биде на според локациите во четвртите каде се поставени и соодветните симболи. 
 

Член 112 
Изборот на точна локација на надземните електронски комуникациски градби (новите 
базни станици, простории за активна опрема, поштенски единици и др.) ќе се изврши со 
планска документација од пониско ниво. 
 

Член 113 
Се дозволува поставувањето на новите базни станици за мобилна телефонија да биде 
регулирано со планска документација од пониско ниво, при што треба да се запази 
позитивната законска регулатива во однос на нивното штетно влијание врз животната 
средина и регистрираното и евидентираното природно наследство. 
 

Член 114 
Планираните примарни електронски комуникациски мрежи треба да бидат поставени во 
инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната сообраќајна 
мрежа. 
 

Член 115 
Трасите на планираните електронски комуникациски водови ќе се утврди врз основа на 
проекти за инфраструктура.  
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Посебни услови за спроведување на електронско комуникациската инфраструктура 
 

Член 116 
Регулаторна рамка за електронски комуникациски мрежи во РМ ја има Агенција за 
електронски комуникации. Изградбата и реконструкцијата на електронска комуникациска 
мрежа е регулирана со: 
- “Правилник за начинот и условите за одредување на зоната на електронска 

комуникациска инфраструктура и придружните инфраструктурни капацитети и 
средства, заштитна зона и радио коридорот како и обврските на инвеститорот”.  

- “Правилник за техничките, употребните и другите услови за одредени типови на 
електронски комуникациски мрежи и електронска комуникациска инфраструктура, 
придружни инфраструктурни капацитети и средства”. 

 
Член 117 

Изградбата и реконструкцијата на планираната електронска комуникациска мрежа треба 
да биде усогласена со горенаведените усвоени правилници. 
 

Член 118 
Условите за поставување на новите електронски комуникациски мрежи во услови кога 
има и други построечки инфраструктурни мрежи (водовод, гасовод, топловод, 
електроводови и др) треба да бидат усогласени со горенаведените усвоени правилници. 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ТОПЛОВОДНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Член 119 
Централниот топлификациски систем треба да го следи развојот на Градот согласно ур-
банистичките планови и на него треба да се поврзат сите урбани четврти каде планирана-
та густина на градба обебзедува специфична потрошувачка поголема од 25 MW/km2. 
 

Член 120 
Погонските градби треба да обезбедат целосен мониторинг и управување на процесот на 
производство на топлина и испуштање на штетни материи во воздухот во функција на 
одржување на еколошките параметри. 
 

Член 121 
Трасите на планираните примарни топловоди треба да бидат поставени во 
инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната сообраќајна 
мрежа. 
 

Член 122 
Новите погонски градби, термоенергани и топлани, треба со својата лоцираност и 
функционалност да не го загрозуваат здравјето на луѓето и да не ги надминуваат 
дозволените параметри на загадување дефинирани со законска регулатива која ја 
третира соодветната проблематика. 
 

Член 123 
Пред да се утврди точната локација на нова погонска градба, задолжително треба да се 
изработи стратешка оценка за влијание врз животната средина. 
 

Член 124 
При изградбата на примарната топловодна мрежа, потребно е да се запазат нормите и 
техничките прописи за градба во урбана средина, во смисол на безбедност, сигурност во 
работата и функционалност. 
 

Член 125 
Цевководите по правило се сместуваат во армирано-бетонски, водо-непропусни канали 
кои се водат на техно-економски оправдана длабочина. Истите се димензионираат така 
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да овозможат лесна монтажа на цевната конструкција, а бетонскиот капак и страничните 
ѕидови треба да го поднесуваат надземно оптоварување од 80 KN/m2. На места, каде што 
не може да се изведат овие канали, цевководите се водат надворешно. 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГАСИФИКАЦИСКАТА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Член 126 
Трасите на планираните примарни гасоводи треба да бидат поставени во инфрастру-
ктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната сообраќајна мрежа. 
 

Член 127 
Изградбата на новите примарни водови ќе се утврди врз основа на проекти за 
инфраструктура. 
 

Член 128 
Точната локација за новите гасни мерно-регулациски станици во рамките на четвртите ќе 
се утврди со планска документација од пониско ниво. 
 

Член 129 
Приоритет за поврзување на градската гасоводна мрежа треба да се даде на оние 
четврти каде домаќинствата не се поврзани на централниот топлификациски систем. 
 

Член 130 
Изградбата на примарната гасоводна мрежа треба во целост да ги почитува 
“Правилникот за изградба, одржување и безбедно функционирање на гасоводни системи 
од челични цевки за работен притисок до13 бари" (Сл.весник бр.100/2009 година). 
 

Член 131 
Минималната длабочина на поставување на гасоводот изнесува: 
- во нормални услови - 0,8 м до горниот дел на цевката; 
- при вкрстување со други инфраструктурни водови може да се дозволи намалување на 

длабочината на поставување до 0,6 м; 
- во каменита почва не помалку од 0,5 м. 
 

Член 132 
Минималните дозволени растојанија на гасоводот од најблискиот раб на цевката на 
гасоводот до најблискиот раб на темелот на градбата во зависност од притисокот, 
изнесуваат: 
 

Притисок на гасот во гасоводот (bar) Минимално дозволено растојание (m) 
до 1,05 1,00 

од 1,05 до 7 2,00 

од 7 до 13 3,00 

 
Растојанијата може да бидат и помали со преземање на поголеми заштитни мерки 
(поголема дебелина на ѕидот на гасоводот, материјал со поголема цврстина, 
поставување на гасоводот во заштитна цевка итн.). 
 

Член 133 
Минималните дозволени растојанија на гасоводот од друг гасовод и друга техничка 
инфраструктура при вкрстување и паралелно водење изнесува: 
 

Минимално дозволени растојанија, (м) 
 Пресекување Паралелно водење 

Гасоводи меѓусебно 0,2 0,6 

Од гасовод до топловод, водовод и канализација 0,2 0,3 

Од гасовод до проодни канали на топловоди 0,5 1,0 
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Од гасовод до електро кабли со низок и висок напон 0,3 0,6 

Од гасовод до телефонски кабли 0,3 0,5 

Од гасовод до цевковод на хемиска индустрија и 
технолошки флуиди 

0,2 0,6 

Од гасовод до бензиска станица - 5,0 

Од гасовод до високи зелени посеви - 1,5 

 
Член 134 

Минимално дозволени растојанија при вкрстување и приближување на гасовод со 
електро - енергетски водови изнесуваат: 
 

Номинален напон (kV) До темелот на столбот 
Вкрстување (м) 

Од осовината на столбот 
Паралелно водење (м) 

од 1 до 10 5 5 

од 10 до 35 10 8 

поголемо од 35 10 10 

 
Член 135 

Мерно-регулациските станици по правило се сместуваат во посебно изградени згради или 
метални ормани на посебни темели на следните растојанија од различни градби и други 
структури: 
 

Најмало хоризонтално растојание (m) 

Влезен притисок 
во МРС (бари) 

до зграда и 
до други 
градби 

до железничко-
трамвајска 

пруга 
до автопат 
(до работ) 

до надземни електро-
напонски водови за сите 

притисоци изнесува еден и 
пол пати од висината на 

столбот 

до 7 10 10 5 

7-13 15 15 8 

 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

 
Член 136 

Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина при изградба на 
новопредвидените содржини во четвртите, потребно е да се почитуваат услови те 
пропишани во Законот за животната средина (Сл.в. на РМ, бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, 
бр.159/08, бр.83/09, бр.48/10, бр.124/10 и бр.51/11) и подзаконските акти донесени врз 
основа на овој закон. 
 

Член 137 
Во фазата на изградба во четвртите да се користат еколошки прифатливи градежни 
материјали. По завршување на градежните активности во секоја четврт потребно е да се 
процени можноста за повторно искористување на отстранетата почва од терените, со цел 
да се избегнат дополнителни економски трошоци заради потребите од нејзина 
дислокација. По завршување на активностите, шутот треба да биде уредно одложен на 
депонија. 
 

Член 138 
По завршување на градежните активности во четвртите да се обезбеди вегетациски 
покривач на почвата околу новоизградените содржини. 
 

Член 139 
Задолжително постапување со посебните видови отпад во четвртите согласно постојната 
законска регулатива: 
- Правилник за начинот на постапување со отпад од азбест и со отпад од производи кои 
содржат азбест (Сл.в. на РМ бр.89/06) 
- Правилник за начинот и условите за постапување со ПХБ, начинот и условите што 
треба да ги исполнуваат инсталациите и градбите за отстранување и за деконтаминација 
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на ПХБ, искористените ПХБ и начинот на означување на опремата која што содржи ПХБ 
(Сл.в. на РМ бр.48/07)  
- Правилник за начинот на постапување со медицински отпад, како и начинот на 
пакување и обележување на медицинскиот отпад (Сл.в. на РМ бр.146/07)  
- Правилник за постапките и начинот на собирање, транспортирање, преработка, 
складирање, третман и отстранување на отпадните масла, начинот на водење 
евиденција и доставување на податоците (Сл.в. на РМ бр.156/07)  
- Правилник за поблиските услови за постапување со опасниот отпад и начинот на 
пакување и означување на опасниот отпад (Сл.в. на РМ бр.15/08)  
- Правилник за начинот на постапување со отпадот од титаниум диоксид, начинот на 
вршење мониторинг и формата, содржината и начинот на доставување податоци (Сл.в. 
на РМ бр.108/09)  
- Правилник за начинот на постапување со отпадните гуми, како и условите кои треба да 
ги исполнуваат правните и физички лица кои увезуваат употребувани гуми (Сл.в. на РМ 
бр.108/09)  
- Правилник за мерките за заштита на животната средина кои мораат да ги преземат 
производителите сопствениците и субјектите кои постапуваат со искористени возила, 
нивните компоненти и материјали, целите и роковите за нивно постигнување и начинот и 
условите за складирање, формата и содржината на потврдата за преземање на возилото 
за уништување, формата и содржината на образецот за известување како и начинот на 
водење на евиденцијата (Сл.в. на РМ бр.108/09) 
- Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за начинот и условите за 
постапување со ПХБ, начинот и условите што треба да ги исполнуваат инсталациите и 
градбите за отстранување и за деконтаминација на ПХБ, искористените ПХБ и начинот на 
означување на опремата која што содржи ПХБ (Сл.в. на РМ бр.130/09) 
- Исправка на Правилникот за начинот на постапување со отпадот од титаниум диоксид, 
начинот на вршење мониторинг и формата, содржината и начинот на доставување 
податоци (Сл.в. на РМ бр.108/09) „Службен весник на Република Македонија “ бр. 142/09 
од 25.11.2009 год.  
- Правилник за изменување на правилникот за мерките за заштита на животната 
средина кои мораат да ги преземат производителите, сопствениците и субјектите кои 
постапуваат со искористените возила, нивните  
- компоненти и материјали, целите и роковите за нивно постигнување и начинот и 
условите за складирање, формата и содржината на потврдата за преземање на возилото 
за уништување, формата и содржината на образецот за известување како и начинот на 
водење на евиденцијата(*) „Службен весник на РМ“ бр. 164/10 од 20.12.2010 год.  
- Правилник за начинот на водење како и формата и содржината на обрасците на 
базата на податоци за следење на повторната употреба и преработка на  
- искористените возила и на целите кои треба да се постигнат со повторна употреба и 
преработка на искористените возила(*)„Службен весник на РМ“  
- бр. 74/11 од 02.06.2011 год.  
- Правилник за формата и содржината на барањето заради неиздавање на дозволата 
односно недонесување на решение за одбивање на барањето за издавање на дозвола за 
трговија со неопасен отпад „Службен весник на РМ“ бр. 129/11 од 23.09.2011 год. 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНО НАСЛЕДСТВО 
 

Член 140 
Во областа на заштитата на природното наследство, Генералниот урбанистички план 
треба да се усогласи со Просторниот план на Регионот на тој начин што врз основа на 
режимот на заштита предвиден со Просторниот план, обврзно се организира распоред на 
активности и изградба на градби за да се усогласат барањата кои ги поставува 
одржливиот стопански развој и современото сфаќање на заштитата.  
 

Член 141 
При изготвување на планската документација за четврт, којашто би можела да има 
значајни ефекти врз природното наследство, да се изврши оцена на влијанијата врз 
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природното наследство како и на мерките и активностите предвидени со овој Генерален 
урбанистички план.  
 

Член 142 
Во четвртите на подрачјата кои се предложени за заштита како природно наследство, 
изградбата и уредувањето до прогласувањето на истите мора да се врши согласно 
претходно направената валоризација на природните вредности и влијанијата врз 
животната средина.  
Задолжително постапување со природното наследство во четвртите и на подрачјата кои 
се предложени за заштита согласно: 
- Законот за заштита на природата (Сл.Весник на Р.Македонија бр.67/04, 14/06, 84/07, 

35/10, 47/11 и 148/11). 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 
 

Член 143 
Режимот за заштита на недвижното културно наследство во Генералниот урбанистички 
план се врши според заштитно-конзерваторските основи за културно наследство 
(Согласно чл. 71 од Законот за заштита на културно наследство, Сл.Весник на Р.М. број 
20/04 и 115/07), односно дека со заштитата во планскиот опфат се дефинирани зоните 
според степенот на заштита 
 

Член 144 
Мерките за заштита за овој Генерален урбанистички план (ГУП) обврзно треба да се 
применуваат според условите наведени во заштитно-конзерваторските основи. 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
 

Член 145 
Согласно Законот за одбрана (Сл.в.на РМ бр.42/01, 05/03 и 58/06), Законот за заштита и 
спасување (Сл.в.на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08 и 124/10) и Законот за управување со кризи 
(Сл. Весник .на РМ бр.29/05), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита 
и спасување.  
 

Заштита од пожари 
 

Член 146  
Со урбанистичка документација од пониско ниво за секоја четврт поединечно, обврзно да 
се почитуваат растојанијата на улиците до површините за градба за секоја наменска 
употреба на земјиштето поединечно како и за градбите во истите, односно елементите на 
партерот, за непречена манипулација на ПП возилата. 
 

Член 147 
Обврзно да се предвиди надворешна хидрантска мрежа околу четвртите, површините за 
градба на секоја наменска употреба на земјиштето како и градбите и комплексите на 
градби во истите, а нејзината поставка да е во согласност со ПП норми и стандарди. 
 

Член 148 
Водењето на другата инфраструктура обврзно треба да биде во инфраструктурни 
коридори, подземно поставени на дозволени безбедносни меѓусебни растојанија. 
 

Член 149 
Другите елементи за противпожарна заштита обврзно да се утврдат со посебниот 
елаборат за противпожарна заштита како составен дел на урбанистичката документација 
од пониско ниво во делот на условите за градба, посебно за секоја градба или комплекс 
на градби во рамките на површините за градба за секоја наменска употреба на 
земјиштето поединечно. 
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Заштита од воени разурнувања 
 

Член 150 
Во урбанистичката документација од пониско ниво во условите за градба обврзно да се 
овозможи растојание од најблиската градба до уличната мрежа минимум половина од 
висината на градбата (L=H/2), односно во граници кои, при разурнување на градбите 
овозможуваат проодност на сообраќајниците на кои се поставени. 
 

Член 151 
Другите елементи за заштита од воени разурнувања, обврзно да се утврдат со посебниот 
елаборат за заштита од воени разурнувања, како составен дел на урбанистичката 
документација од пониско ниво во делот на условите за градба, посебно за секоја градба 
или комплекс на градби во рамките на површините за градба за секоја наменска употреба 
на земјиштето поединечно. 
 

Заштита од природни катастрофи 
 

Член 152 
За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од 
природни катастрофи. 
 

Член 153 
Елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, обврзно треба да се 
утврдат со посебниот елаборат за асеизмична градба во урбанистичката документација 
од пониско ниво во делот условите за градба на статиката и динамичката анализа на 
градбите, како составен дел на Основниот проект. 
 

Б. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
Б.1. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЧЕТВРТИ ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

Нумеричките податоци се приложени на крајот од овој текст во вид на посебни услови, 
како Прилог.  
 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА СООБРАЌАЈ 
И ИНФРАСТРУКТУРА - СООБРАЌАЕН СИСТЕМ 

 
Состојба на планирана и реализирана улична мрежа во Скопје за 2010 год. 
КАТЕГОРИЈА ПЛАНИРАНИ ИЗВЕДЕНИ ПРОЦЕНТ 

 (m
1
) (m

1
) (%) 

Транзитни улици 50.409 17.340 34,40 

Градски магистрали 74.192 37.878 51,05 

Сервисни улици   86.578 62.972 72,73 

ВКУПНО: 211.179 118.190 55,97 
 
Проценет степен на моторизација по општините во Скопје за 2009 год. 

Име на општина Население во 
илјади 

Број на патнички 
авт. во илјади 

Степен на моторизација 
бр. на патнички авт./1000 жители 

Аеродром 75,7 21,9 289 

Бутел 38,0 9,1 239 

Гази Баба 75,4 17,4 230 

Ѓорче Петров 41,6 11,2 270 

Карпош 60,2 18,9 313 

Кисела Вода 60,2 17,1 283 

Сарај 37,8 6,7 177 

Центар 47,6 12,9 271 

Чаир 68,1 10,3 152 
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Име на општина Население во 
илјади 

Број на патнички 
авт. во илјади 

Степен на моторизација 
бр. на патнички авт./1000 жители 

Шуто Оризари 23,2 0,7 30 

Град Скопје 527,8 126,0 239 

Извор: Податоци од анкетата на ИДОМ во 2009 год. и сопствени пресметки 
 
Прогноза на степен на моторизација во Скопје за 2010 и 2020 год. 

Година Население 
Патнички автомобили 

ПА (во илјади) Жители / 1 ПА 
Степен на моторизација 

ПА/1000 жители 

2010 582,3 136,1 4,28 234 

2020 614,4 156,5 3,92 255 

Извор: Податоци од ГУП на Скопје 2001-2020 
 
Преглед на магистрални улици 2012 и 2022 год. 

Ред 
број Тип на улица Име на улица од - до Должина Ширина 

1 градска магистрала ул.Црногорска A.03-C.23 526,33 30 

2 градска магистрала ул.Црногорска C.23-C.24 1348,13 30 

3 градска магистрала ул.Црногорска C.24-C.25 1284,92 30 

4 градска магистрала ул.Црногорска C.25-C.04 1021,51 30 

5 градска магистрала ул.Словенечка C.04-C.26 1669,26 50 

6 градска магистрала ул.Словенечка C.26-B.03 2016,09 50 

7 градска магистрала ул.Словенечка B.03-C.27 1384,60 40 

8 градска магистрала ул.Словенечка C.27-C.28 423,01 40 

9 градска магистрала ул.Босна и Херцеговина C.28-C.29 360,76 40 

10 градска магистрала ул.Босна и Херцеговина C.29-C.30 873,27 40 

11 градска магистрала ул.Босна и Херцеговина C.30-C.31 473,76 40 

12 градска магистрала ул.Хрватска C.31-C.32 1035,90 30 

13 градска магистрала ул.Хрватска C.32-C.33 1289,79 30 

14 градска магистрала ул.Хрватска C.33-B.11 831,32 30 

15 градска магистрала Бул. Киро Глигоров (Војводина) B.11-C.34 368,62 30 

16 градска магистрала Бул. Киро Глигоров (Војводина) C.34-C.35 464,69 32 

17 градска магистрала Бул. Киро Глигоров (Војводина) C.35-C.36 402,33 32 

18 градска магистрала Бул. Киро Глигоров (Војводина) C.36-C.19 412,19 34 

19 градска магистрала Бул.Србија C.19-C-37 795,32 50 

20 градска магистрала Бул.Србија C.37-C.38 817,60 50 

21 градска магистрала Бул.Србија C.38-B.33 450,17 50,5 

22 градска магистрала Бул.Србија B.33-C.39 221,15 52 

23 градска магистрала Бул.Србија C.39-C.40 1126,04 30 

24 градска магистрала Бул.Илинден A.04-C.01A 816,23 32 

25 градска магистрала Бул.Илинден C.01A-C.02 1905,11 32 

26 градска магистрала Бул.Илинден C.02-C.03 1033,50 32 

27 градска магистрала Бул.Илинден C.03-C.04 329,55 32 

28 градска магистрала Бул.Илинден C.04-C.05 524,70 32 

29 градска магистрала Бул.Илинден C.05-C.06 1334,75 32 

30 градска магистрала Бул.Илинден C.06-C.07 574,69 40 

31 градска магистрала Бул.Илинден C.07-C.08 1217,71 50 

32 градска магистрала Бул.Илинден C.08-C.09 944,52 50 

33 градска магистрала Бул.Илинден C.09-C.10 1013,31 50/21 

34 градска магистрала Бул.Илинден C.10-C.11 256,02 47 

35 градска магистрала Бул.АСНОМ C.11-C.12 210,65 40 

36 градска магистрала Бул.АСНОМ C.12-C.13 518,59 40 
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Ред 
број Тип на улица Име на улица од - до Должина Ширина 

37 градска магистрала Бул.АСНОМ C.13-C.14 180,96 50,5 

38 градска магистрала Бул.АСНОМ C.14-B.15 584,61 50 

39 градска магистрала Бул.АСНОМ B.15-C.15 254,18 50 

40 градска магистрала Бул.АСНОМ C.15-C.16 785,63 32 

41 градска магистрала Бул.АСНОМ C.16-C.17 238,12 32 

42 градска магистрала Бул.АСНОМ C.17-C.18 388,44 31 

43 градска магистрала Бул.АСНОМ C.18-C.19 827,75 60 

44 градска магистрала Бул.АСНОМ C.19-C.20 922,90 60 

45 градска магистрала Бул.АСНОМ C.20-C.21 1942,41 50 

46 градска магистрала Бул.АСНОМ C.21-C.22 312,22 50 

47 градска магистрала ул.Сарај C.42-C.23 234,04 25 

48 градска магистрала ул.Сарај C.23-C.01 272,14 25 

49 градска магистрала ул.Сарај C.01-B.21 2069,22 25 

50 градска магистрала Бул.Македонска Војска C.25-C.45 209,60 30 

51 градска магистрала Бул.Македонска Војска C.45-C.44 358,42 30 

52 градска магистрала Бул.Македонска Војска C44-C44A 508,31 25 

53 градска магистрала Бул.Македонска Војска C44A-B22 526,57 32 

54 градска магистрала Бул.Македонска Војска B.22-C.43 48,17 раскрсн. 
55 градска магистрала Бул.8-ми Септември B.04-C.08 1210,31 32 

56 градска магистрала Бул.8-ми Септември C.08-C.46 587,24 52 

57 градска магистрала Бул.8-ми Септември C.46-B.26 620,99 50 

58 градска магистрала Бул.М.Косовска Бригада C.28-C.47 313,79 50 

59 градска магистрала Бул.М.Косовска Бригада C.47-C.48 1118,29 50 

60 градска магистрала Бул.М.Косовска Бригада C.48-B.06 471,11 40-50 

61 градска магистрала Бул.Св.Климент Охридски B.06-C.49 229,41 50/20 

62 градска магистрала Бул.Св.Климент Охридски C.49-C.50 194,64 20 

63 градска магистрала Бул.Св.Климент Охридски C.50-C.10 645,86 20/40 

64 градска магистрала Бул.Св.Климент Охридски C.10-C.51 288,71 36 

65 градска магистрала Бул.Св.Климент Охридски C.51-C.52 322,05 38 

66 градска магистрала Бул.Св.Климент Охридски C.52-C.53 227,36 39 

67 градска магистрала Бул.Св.Климент Охридски C.53-B.28 78,80 раскрсн. 
68 градска магистрала ул.А.Попов (М.А.Ченто) A.10-C.73 948,52 25 

69 градска магистрала ул.А.Попов (М.А.Ченто) C.73-C.72 2002,29 25 

70 градска магистрала ул.А.Попов (М.А.Ченто) C.72-C.71 801,40 25 

71 градска магистрала ул.А.Попов (М.А.Ченто) C.71-B.12 528,20 25 

72 градска магистрала ул.15-ти Корпус B.12-C.70 385,52 25 

73 градска магистрала ул.15-ти Корпус C.70-C.34 992,71 25 

74 градска магистрала ул.Л.Трповски C.57-C.58 829,01 25 

75 градска магистрала ул.Л.Трповски C.58-C.59 509,10 25 

76 градска магистрала ул.Х.Т.Карпош C.60-A.08 277,73 40 

77 градска магистрала ул.Х.Т.Карпош A.08-C.59 220,75 40 

78 градска магистрала ул.Х.Т.Карпош C.59-C.61 876,79 40 

79 градска магистрала ул.Х.Т.Карпош C.61-C.62 518,03 40 

80 градска магистрала ул.Х.Т.Карпош C.62-C.31 296,85 40 

81 градска магистрала ул.Х.Т.Карпош C.31-C.63 361,26 40 

82 градска магистрала ул.Х.Т.Карпош C.63-C.64 552,93 36 

83 градска магистрала ул.Х.Т.Карпош C.64-C.65 283,75 36 

84 градска магистрала ул.Цветан Димов C.65-B.07 1099,84 36 
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Ред 
број Тип на улица Име на улица од - до Должина Ширина 

85 градска магистрала Бул.Крсте Мисирков B.07-C.14 711,91 46 

86 градска магистрала Бул.Крсте Мисирков C.14-C.66 504,22 44-50 

87 градска магистрала Бул.Кочо Рацин C.66-C.67 365,44 41 

88 градска магистрала Бул.Кочо Рацин C.67-C.68 257,86 31-33 

89 градска магистрала Бул.Кочо Рацин C.68-C.69 208,39 35,5 

90 градска магистрала Бул.Кочо Рацин C.69-B.29 121,56 раскрсн. 
91 градска магистрала ул.Пролетна Офанзива C.73-B.14 2113,55 25 

92 градска магистрала ул.Пролетна Офанзива B.14-C.74 715,19 25 

93 градска магистрала ул.Пролетна Офанзива C.74-C.75 386,53 25 

94 градска магистрала ул.Пролетна Офанзива C.75-C.76 904,67 25 

95 градска магистрала ул.Пролетна Офанзива C.76-C.22 1114,89 25 

96 градска магистрала ул.Пролетна Офанзива C.22-C.77 583,41 25 

97 градска магистрала ул.Пролетна Офанзива C.77-B.36 1716,88 25 

98 градска магистрала ул.Пролетна Офанзива B.36-C.78 113,31 25 

99 транзитна магистрала Бул.Никола Карев B.01-A.05 781,37 110 

100 транзитна магистрала Бул.Никола Карев A.05-B.02 1808,63 65 

101 транзитна магистрала Бул.Никола Карев B.02-B.03 2060,20 65 

102 транзитна магистрала Бул.Никола Карев B.03-B.04 1035,19 65 

103 транзитна магистрала Бул.Никола Карев B.04-B.05 1559,93 30 

104 транзитна магистрала Бул.Никола Карев B.05-B.06 448,28 50 

105 транзитна магистрала Бул.Никола Карев B.06-B.07 747,41 50 

106 транзитна магистрала Бул.Никола Карев B.07-B.08 856,14 65 

107 транзитна магистрала Бул.Никола Карев B.08-B.09 256,79 раскрсн. 
108 транзитна магистрала Бул.А.Македонски B.09-B.10 720,25 65 

109 транзитна магистрала Бул.А.Македонски B.10-B.11 869,04 65 

110 транзитна магистрала Бул.А.Македонски B.11-B.12 1548,85 65 

111 транзитна магистрала Бул.А.Македонски B.12-B.13 1089,25 65 

112 транзитна магистрала Бул.А.Македонски B.13-B.14 1713,57 65 

113 транзитна магистрала Бул.А.Македонски B.14-A.11 995,42 65 

114 транзитна магистрала Бул.Македонија A.02-B.20 135,19 25 

115 транзитна магистрала Бул.Македонија B.20-B.21 482,10 25 

116 транзитна магистрала Бул.Македонија B.21-B.22 3708,01 25 

117 транзитна магистрала Бул.Македонија B.22-B.23 1833,85 25 

118 транзитна магистрала Бул.Македонија B.23-B.24 169,67 50 

119 транзитна магистрала Бул.Македонија B.24-B.25 501,15 60 

120 транзитна магистрала Бул.Македонија B.25-B.26 1232,99 60 

121 транзитна магистрала Бул.Македонија B.26-B.27 678,43 78 

122 транзитна магистрала Бул.Македонија B.27-B.28 1048,23 78 

123 транзитна магистрала Бул.Македонија B.28-B.29 858,40 55 

124 транзитна магистрала Бул.Македонија B.29-B.19 385,98 50 

125 транзитна магистрала Бул.Македонија B.19-B.30 73,82 раскрсн. 
126 транзитна магистрала Бул.Македонија B.30-B.31 389,36 50 

127 транзитна магистрала Бул.Македонија B.31-B.32 769,61 40 

128 транзитна магистрала Бул.Македонија B.32-B.33 1309,33 40 

129 транзитна магистрала Бул.Македонија B.33-B.34 616,53 30 

130 транзитна магистрала Бул.Македонија B.34-B.35 2055,29 60 

131 транзитна магистрала Бул.Македонија B.35-B.36 596,55 45 

132 транзитна магистрала Бул.Македонија B.36-B.37 1564,49 30 
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133 транзитна магистрала Бул.Македонија B.37-B.38 3941,96 30 

134 транзитна магистрала Бул.Крушевска Република B.08-B.15 262,84 23 

135 транзитна магистрала Бул.Крушевска Република B.15-B.16 603,48 23/55 

136 транзитна магистрала Бул.Крушевска Република B.16-B.17 528,60 55 

137 транзитна магистрала Бул.Крушевска Република B.17-B.18 292,58 33 

138 транзитна магистрала Бул.Крушевска Република B.18-B.19 52,93 раскрсн. 

 
Преглед на собирни улици 2012 и 2022 год. 

Ред 
број Тип на улица Име на улица од - до Должина Ширина 

1 собирна Ѓорче Петров C01 - D01A 1227,47 25 

2 собирна Ѓорче Петров D01A - D01 151,35 25 

3 собирна Ѓорче Петров D01 - C44 1306,19 25 

4 собирна Ѓорче Петров C44 - D02 428,64 25 

5 собирна Војвода Васил Чакаларов (Циборовски) D02 - D02A 839,94 30 

6 собирна Војвода Васил Чакаларов (Циборовски) D02A - D04 282,67 30 

7 собирна Војвода Васил Чакаларов (Циборовски) D04 - D05 292,41 30 

8 собирна Војвода Васил Чакаларов (Циборовски) D05 - D09 168,73 30 

9 собирна Војвода Васил Чакаларов (Циборовски) D09 - D12 502,57 30 

10 собирна Московска D12 - D11 596,87 20 

11 собирна Партизански Одреди C45 - D03 612,88 50 

12 собирна Партизански Одреди D03 - D10 1254,04 50 

13 собирна Партизански Одреди D10 - D11 638,82 50 

14 собирна Партизански Одреди D11 - C46 1214,50 50 

15 собирна Партизански Одреди C46 - D12 724,46 50 

16 собирна Партизански Одреди D12 - C51 1045,12 40 

17 собирна Партизански Одреди C51 - D13 233,04 50 

18 собирна Рузвелтова C09 - D12 630,88 20 

19 собирна Рузвелтова D12 - B27 620,43 20 

20 собирна ВМРО D13 - C11 195,09 50-56 

21 собирна ВМРО D13 - D14 252,46 29-57 

22 собирна Димитрија Чуповски C52 - D14 255,51 26 

23 собирна Даме Груев D14 - D15 729,00 22-37.5 

24 собирна 
Филип Втори Македонски (Војвода 
Васил Аџиларски) D15 - D16 250,63 23 

25 собирна 
Филип Втори Македонски (Војвода 
Васил Аџиларски) D16 - D17 131,03 23 

26 собирна Мирче Ацев D16 - C67 256,36 27 

27 собирна Трета Македонска Бригада C67 - B17 324,73 25 

28 собирна Трета Македонска Бригада B17 - D20 195,05 41 

29 собирна Трета Македонска Бригада D20 - D21 174,17 41 

30 собирна Трета Македонска Бригада D21 - D29 783,60 41 

31 собирна Трета Македонска Бригада D29 - D30 548,75 41 

32 собирна Трета Македонска Бригада D30 - C38 792,14 41 

33 собирна 12 Македонска Бригада C38 - D32 744,78 53 

34 собирна 12 Македонска Бригада D32 - D33 545,50 53 

35 собирна Индустриска 2 D33 - D36 2288,91 25 

36 собирна Индустриска 2 D36 - C21 609,87 25 
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37 

собирна Индустриска 2 C21 - D37 1118,37 25 

38 собирна Перо Наков D37 - D39 2287,08 25 

39 собирна Перо Наков D39 - C35 1485,99 25 

40 собирна Индустриска 1 C76 - D37 254,19 25 

41 собирна Индустриска 1 D37 - D38 1785,74 25 

42 собирна Индустриска 1 D38 - C36 1153,59 25 

43 собирна Индустриска 1 C36 - C17 1233,41 25 

44 собирна Индустриска 1 C17 - D27 1368,61 20 

45 собирна Февруарски Поход D32 - D34 822,50 25 

46 собирна Февруарски Поход D34 - C20 804,79 25 

47 собирна Февруарски Поход C20 - D38 673,43 25 

48 собирна Јане Сандански D28 - D31 919,93 60 

49 собирна Јане Сандански D31 - C37 946,01 60 

50 собирна Видое Смилевски Бато C37 - D34 728,36 60 

51 собирна Видое Смилевски Бато D34 - D35 1225,39 25 

52 собирна Видое Смилевски Бато D35 - D36 603,15 25 

53 собирна Видое Смилевски Бато D36 - C77 355,73 25 

54 собирна Васко Карангелевски D30 - D31 892,82 22 

55 собирна Васко Карангелевски D31 - C18 566,09 22 

56 собирна Благоја Стефковски C70 - D40 1115,38 24 

57 собирна Благоја Стефковски D40 - D41 1297,72 24 

58 собирна Благоја Стефковски D41 - C75 535,18 24 

59 собирна Благоја Стефковски C75 - D43 196,67 24 

60 собирна Маџари D38 - D39 708,53 25 

61 собирна Маџари D39 - D40 290,28 25 

62 собирна Маџари D40 - B13 499,02 25 

63 собирна Маџари B13 - C72 835,66 25 

64 собирна Маџари C72 - D47 1508,51 25 

65 собирна Маџари C62 - C62A 341,11 25 

66 собирна Маџари C62A - D49 1321,04 25 

67 собирна Маџари D49 - D46 1180,66 25 

68 собирна Маџари D46 - D47 1398,10 25 

69 собирна Христо Татарчев (Сава Ковачевиќ) C41 - C40 1995,17 18 

70 собирна Христо Татарчев (Сава Ковачевиќ) C40 - D80 1035,20 20 

71 собирна Христо Татарчев (Сава Ковачевиќ) D80 - D81 493,94 25 

72 собирна Христо Татарчев (Сава Ковачевиќ) D81 - D82 306,28 25 

73 собирна Христо Татарчев (Сава Ковачевиќ) D82 - B30  333,82 25 

74 собирна Христо Татарчев (Сава Ковачевиќ) B30 - B18 83,41 25 

75 собирна 11 ти Октомври B18 - C68 410,59 30 

76 собирна 11 ти Октомври C68 - D15 263,99 30 

77 собирна Борис Трајковски (Првомајска) B34 - C39 571,60 20 

78 собирна Борис Трајковски (Првомајска) C39 - D79 1310,75 20 

79 собирна Борис Трајковски (Првомајска) D79 - D81 614,63 20 

80 собирна Јустинијан - I (Драчевска) B35 - C78 622,71 20 

81 собирна Јустинијан - I (Драчевска) C78 - D93 1815,03 20 

82 собирна Јустинијан - I (Драчевска) D93 - D95 3300,40 20 
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83 собирна Народни херои  392,45 20 

84 собирна Народни херои D80 - D79 357,15 20 

85 собирна Народни херои D79 - B32 256,17 20 

86 собирна Народни херои B32 - D29 413,89 20 

87 собирна Фрањо Клуз D28 - D29 499,95 25 

88 собирна Димо Хаџи Димов  829,03 15 

89 собирна Антон Попов (Огњан Прица) D83 - D84 620,30 17 

90 собирна  Јордан Мијалков (Железничка) D84 - C54 845,99 20 

91 собирна Св. Кирил и Методиј (М. Х. Јасмин) C69 - C53 838,33 20 

92 собирна Св. Кирил и Методиј (М. Х. Јасмин) C53 - D96 542,87 20 

93 собирна Мајка Тереза (Водњанска) C54 - D85 669,38 24 

94 собирна Тодор Александров (Салвадор Аљенде) D85 - D88 517,25 18 

95 собирна Јужна обиколница Водно D88 - D91 917,71 18 

96 собирна Јужна обиколница Водно D91 - C40 2529,64 11/18 

97 собирна Јужна обиколница Водно D91 - D92 390,83 11 

98 собирна Љубљанска D11 - C07 464,16 20 

99 собирна Љубљанска C07 - C26 2239,76 20 

100 собирна А.Урдаревски C30 - D53 297,22 18 

101 собирна А.Урдаревски D53 - D55 809,86 18 

102 собирна А.Урдаревски D55 - C57 794,19 18 

103 собирна А.Урдаревски C57 - C56 1279,99 25 

104 собирна новопланирана D59 – D63 3505,89 11 

105 собирна А.Урдаревски A06 - C55 88,16 раскрсн. 

106 собирна Бутелска D55 - C58 711,38 18 

107 собирна Бутелска C58 - A07 163,84 23 

108 собирна Бутелска A07 - D56 3709,37 18/23 

109 собирна Лепенец C03 - D70 465,93 25 

110 собирна Лепенец D70 - D71 492,49 25 

111 собирна Џон Кенеди C48 - D74 403,13 25 

112 собирна Џон Кенеди D74 - D75 591,02 25 

113 собирна Џон Кенеди D75 - C65 182,62 25 

114 собирна Боца Иванова D54 - D53 859,79 20 

115 собирна Боца Иванова D53 - C62 533,89 20 

116 собирна Јужна обиколница C43 - D08A 2007,17 11 

117 собирна Јужна обиколница D08A - D89 2915,35 11 

118 собирна Јужна обиколница D89 - D88 1600,45 11 

119 собирна Јужна обиколница D89 - D90 758,76 11 

120 собирна Јужна обиколница D90 - B26 859,83 ное.17 

121 собирна Јужна обиколница D90 - D07 2057,67 11 

122 собирна Пат Горно Нерези D07 - D06 248,83 11 

123 собирна Пат Горно Нерези D07 - D08A 1387,39 11 

124 собирна Борис Кидрич D21 - D23 516,07 25 

125 собирна Борис Кидрич D23 - D25 438,56 16/23 

126 собирна Филип Втори Македонски (Стив Наумов) D17 - C13 459,81 23/36 

127 собирна Подземен премин - плоштад C11 - D17 809,10 21 

128 собирна Есенинова D83 - D82 327,62 18 
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129 собирна Есенинова D82 - B31 204,00 18 

130 собирна Есенинова B31 - D20 413,10 18 

131 собирна Никола Карев D20 - D22 532,38 25 

132 собирна Никола Карев D22 - D24 119,83 25 

133 собирна Никола Карев D24 - D26 366,89 25 

134 собирна Никола Карев D26 - D27 78,96 25 

135 собирна Беласица D27 - C15 113,82 35 

136 собирна Беласица C15 - B09 309,44 35 

139 собирна 16та Македонска бригада C16 - D78 369,18 25 

140 собирна 16та Македонска бригада D78 - B10 125,33 25 

141 собирна 16та Македонска бригада B10 - D77 364,27 25 

142 собирна 16та Македонска бригада D77 - C33 500,50 25 

143 собирна Лазо Трповски C57 - D54 1391,32 16 

144 собирна Лазо Трповски D54 - C29 408,48 26 

145 собирна Индира Ганди (Шуто Оризари) C28 - D58 2381,14 20 

146 собирна Индира Ганди (Шуто Оризари) D58 - D59 154,74 20 

147 собирна Индира Ганди (Шуто Оризари) D59 - D60 708,85 20 

148 собирна Лука Геров  C25 - D71 351,00 30 

149 собирна Лука Геров  D71 - D66B 1306,69 15 

150 собирна Лука Геров  D66B - D67 736,70 15 

151 собирна Подземен премин под Плоштад D17 - C66 323,91 21 

152 собирна Кузман Јосифовски Питу C66 - B16 251,79 53 

153 собирна Кузман Јосифовски Питу B16 - D22 223,83 60 

154 собирна Кузман Јосифовски Питу D22 - D23 188,74 38 

155 собирна Кузман Јосифовски Питу D23 - D28 495,03 60 

156 собирна Сремски фронт C24 - D01 590,82 11 

157 собирна Шарпланинска D70 - D66D 805,39 25 

158 собирна Шарпланинска D66D - D66 333,00 25 

159 собирна Шарпланинска D66 - D66A 166,69 25 

160 собирна Шарпланинска D66A - D67 512,95 25 

161 собирна Шарпланинска D67 - D68 155,96 25 

162 собирна Новопланирана собирна улица 1 C71 - D48 1572,69 25 

163 собирна Новопланирана собирна улица 1 D48 - D49 2399,02 25 

164 собирна Новопланирана собирна улица 1 D49 - D50 378,25 25 

165 собирна Новопланирана собирна улица 2 D33 - D35 952,35 20 

166 собирна Новопланирана собирна улица 3 C64 - D76 232,08 25 

167 собирна Новопланирана собирна улица 3 D76 - C32 800,01 25 

168 собирна Новопланирана собирна улица 5 D94 - D93 343,71 25 

169 собирна Новопланирана собирна улица 5 D93 - B37 1494,68 25 

170 собирна Новопланирана собирна улица 6 D41 - C74 619,37 24 

171 собирна Новопланирана собирна улица 6 C74 - D42 1560,56 24 

172 собирна Новопланирана собирна улица 7 D47 - D48 982,55 25 

173 собирна Новопланирана собирна улица 8 C62A - D51 1214,53 11 

174 собирна Новопланирана собирна улица 8 D51 - D52 256,28 11 

175 собирна Новопланирана собирна улица 9 D51 - D50 885,71 25 

176 собирна Новопланирана собирна улица 9 D45 - D50 1393,31 25 
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177 собирна Новопланирана собирна улица 10 D45 - D46 1043,40 25 

178 собирна Новопланирана собирна улица 10 D45 - A09 107,20 25 

179 собирна Новопланирана собирна улица 10 A09 - D44 330,16 25 

180 собирна Новопланирана собирна улица 11 D54 - D57 1986,77 11 

181 собирна Новопланирана собирна улица 11 D57 - D58 426,82 11 

182 собирна Новопланирана собирна улица 12 C56 - D57 361,17 11 

183 собирна Новопланирана собирна улица 13 C27 - D64 2363,15 20 

184 собирна Новопланирана собирна улица 13 D64 - B02 1361,07 20 

185 собирна Новопланирана собирна улица 13 B02 - D65 1268,09 20 

186 собирна Новопланирана собирна улица 13 D65 - C26 1041,10 20 

187 собирна Новопланирана собирна улица 14 D61 - D62 435,83 11 

188 собирна Новопланирана собирна улица 14 D62 - D63 625,36 11 

189 собирна Новопланирана собирна улица 14 D63 - D64 309,84 11 

190 собирна Новопланирана собирна улица 15 D65 - C02 1866,30 20 

191 собирна Новопланирана собирна улица 15 C02 - D66D 983,65 20 

192 собирна Новопланирана собирна улица 17 D69 - D68 1291,28 15-16 

193 собирна Новопланирана собирна улица 17 D68 - C01 3608,87 15-16 

194 собирна Новопланирана собирна улица 18 D66C - D66B 1534,60 20 

195 собирна Тиранска D66B - D66A 264,20 20 

196 собирна Ацо Шопов D02 - D03 191,37 40 

197 собирна Ацо Шопов D03 - C05 706,32 25 

198 собирна Новопланирана собирна улица 21 D62 - D63 2880,60 11 

199 собирна Новопланирана собирна улица 21 D62 - D59 644,44 11 

200 собирна 2ра Македонска Бригада C47 - C63 1560,27 20 

201 собирна Веле Марков D02A - C44A 1257,76 20 

202 собирна А.Демниевски / Сремски фронт C44A - D01A 1929,00 20 

203 собирна 2-ра Македонска Бригада C47-D72 319.20 20 

204 собирна 2-ра Македонска Бригада D72-D73 798.32 20 

205 собирна 2-ра Македонска Бригада D43-C63 442.00 20 

206 собирна 1603 D66C- C24  709.00 20 

207 собирна Братфордска D90 – D26 859,82.00 11/17 

 
Поврзуње со мрежата на државните патишта на следните сообраќајници: 
1. Автопатот, Обиколница на Град Скопје А-4 (Kлучка “Хиподром” - Kлучка “Стенковец”), 
Автопатот А-2 (Kлучка “Хиподром” - Kлучка “Миладиновци”) и Автопатот А-4 (Kлучка 
“Хиподром” - Kлучка “Катланово”) на Исток се поврзуваат со градската сообраќајна мрежа 
преку булеварот Александар Македонски.  
2. Магистралниот пат А-4 (Kлучка “Стенковец” - Граница со Косово) на Северозапад и 
Автопатот А-2 (Kлучка “Стенковец” - Kлучка “Сарај”) кон Запад се поврзуваат со градската 
сообраќајна мрежа преку преку булеварот Никола Карев. 
3. Автопатот А-2 (Kлучка “Сарај” - Тетово - Струга - Ќафасан) на Запад се поврзуваат со 
градската сообраќајна мрежа преку преку булеварот Црногорска. 
4. Регионалниот пат Р-1104 (Скопје - Куманово) на Исток од Градот директно се 
поврзува со магистралната улица Методи Антонов Ченто. 
5. Регионален пат Р-1102 (Скопје - Велес - Гевгелија) на Исток од Градот директно се 
поврзува со собирната улица Катлановска. 
6. Регионален пат Р-1106 (Јурумлари - Драчево – Нова Брезница - Суводол) на Исток од 
Градот се поврзува со регионалниот пат Р-1102. 
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7. Регионалниот пат Р-2134 (Драчево - Сопиште - Говрлево - врска со Р-1106) на Исток 
од Градот директно се поврзува со транзитната магистрална улица Македонија. 
8. Регионалниот пат Р-2138 (врска со Р-2134 - Сончев Град - Водно - Нерези). 
9. Регионалниот пат Р-1206 (Клучка “Матка” - Тетово - Гостивар) на Запад од Градот 
директно се поврзува со транзитната магистрална улица Македонија. 
10. Регионалниот пат Р-2234 (Клучка “Сарај” - Јегуновце - Теарце) на Запад од Градот 
директно се поврзува со грдската магистрална улица Црногорска.  
11. Општинскиот пат О-1 за Матка се поврзува од Градската магистрала Сарај 
12. Општинскиот пат О-2 за Чичино Село се поврзува од Градската магистрала Сарај 
13. Општинскиот пат О-3 за Горно Нерези се поврзува од сервисната улица Козле 

14. Општинскиот пат О-4 за Водно се поврзува од собирната улица Салвадор Аљенде 

15. Општинскиот пат О-5 за Сопиште се поврзува од собирната улица Сава Ковачевиќ 

16. Општинскиот пат О-6 за Батинци се поврзува од собирната улица Првомајска 

17. Општинскиот пат О-7 за Китка се поврзува од улицата Драчевска 

18. Општинскиот пат О-8 за Долно Лисиче се поврзува од улицата Горно Лисиче 

19. Општинскиот пат О-9 за Илинден се поврзува од улицата Катлановска 

20. Општинскиот пат О-10 за Црешево се поврзува од магистралната улица Методија 
Андонов - Ченто и улицта Алија Авдовиќ 

21. Општинскиот пат О-11 за Смилковци се поврзува од улицата Алија Авдовиќ 

22. Општинскиот пат О-12 за Смилковци се поврзува од новопланираната улицата  
23. Општинскиот пат О-13 за Раштак се поврзува од улицата Христијан Тодоровски 
Карпош 

24. Општинскиот пат О-14 за Радишани се поврзува од улицата Христијан Тодоровски 
Карпош 

25. Општинскиот пат О-15 за Побожје се поврзува од улицата Александар Урдаревски 

26. Општинскиот пат О-16 за Бањани и Кучевиште се поврзува од улицата Александар 
Урдаревски 

27. Општинскиот пат О-17 за Мирковци се поврзува од улицата Александар Урдаревски 

28. Општинскиот пат О-18 за Горно Оризари се поврзува од улицата Шуто Оризари 

29. Општинскиот пат О-19 за Горно Оризари се поврзува од улицата Шуто Оризари 

30. Општинскиот пат О-20 за Бразда се поврзува од новопланираната улицата 

31. Општинскиот пат О-21 за Стенковец се поврзува од Стар Качанички пат 

32. Општинскиот пат О-22 за Орман се поврзува од градската магистрала Илинденска  
33. Општинскиот пат О-23 за Орман и Никиштани се поврзува од собирната улица 
Волковска 

34. Општинскиот пат О-24 за Кучково се поврзува од собирната улица Волковска 

35. Општинскиот пат О-25 за Стопански Двор се поврзува од собирната улица Лука Геров 

36. Иден општинскиот пат О-26 за Свилари 

37. Општинскиот пат О-27 за Љубин се поврзува од градската магистрала Сарај 
 
Нивелмански план на сообраќајната мрежа-оординати и апсолутни коти на јазли. 

БРОЈ НА ЈАЗОЛ Y X Z Z1 ЗАБЕЛЕШКА 

A.01 526044,43 649415,72 0,00   Автопат  
A.02 526288,65 649721,96 0,00   Автопат  
A.03 527179,01 651668,65 0,00   Автопат  
A.04 530593,77 656649,28 0,00   Автопат  
A.05 532047,23 656612,45 0,00   Автопат  
A.06 535364,50 656602,83 0,00   Автопат  
A.07 537690,69 655424,61 0,00   Автопат  
A.08 538097,55 655309,85 0,00   Автопат  
A.09 540652,62 654386,44 0,00   Автопат  
A.10 544656,15 652840,47 0,00   Автопат  
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БРОЈ НА ЈАЗОЛ Y X Z Z1 ЗАБЕЛЕШКА 

A.11 544600,14 650207,14 0,00   Автопат  
B.01 531588,50 657236,70 0,00   Вон опфат 

B.02 533138,49 655195,97 0,00   Вон опфат 

B.03 534297,83 653531,06 261,20 267,20   

B.04 534526,74 652528,82 255,30 261,30   

B.05 535945,15 651959,04 275,00     

B.06 536328,06 651725,94 263,70 269,70   

B.07 536952,30 651315,80 252,55 258,55   

B.08 537561,42 650723,00 250,80 244,8   

B.09 537811,88 650681,36 245,80     

B.10 538553,53 650856,08 246,50 252,50   

B.11 539434,36 651073,16 248,80 254,70   

B.12 540917,84 651043,98 241,40 249,30   

B.13 541952,95 650714,30 234,80 241,60   

B.14 543636,36 650450,94 232,80 238,80   

B.15 537477,92 650487,31 245,00 251,50   

B.16 537158,59 649984,19 245,65 251,65   

B.17 536832,90 649576,78 244,20 250,20   

B.18 536647,56 649341,96 246,40 240,40   

B.19 536613,55 649301,39 245,40     

B.20 526394,70 649638,12 0,00   Вон опфат 

B.21 526789,24 649914,47 282,80 286,80   

B.22 530364,75 650502,12 255,50 261,50   

B.23 532007,55 650704,79 254,50 260,50   

B.24 532172,15 650663,63 254,50     

B.25 532659,52 650548,14 249,60 255,60   

B.26 533873,37 650331,81 247,35 253,35   

B.27 534540,98 650211,16 245,90 251,90   

B.28 535549,44 649946,38 243,50 249,50   

B.29 536282,14 649499,19 241,10 247,10   

B.30 536677,19 649263,99 246,40 240,40   

B.31 536997,41 649044,06 241,20 247,20   

B.32 537603,67 648578,88 242,90 236,90   

B.33 538698,15 647862,23 239,00 245,00   

B.34 539074,09 647361,84 242,50 248,50   

B.35 540666,21 646094,21 242,48     

B.36 541107,22 645699,71 244,30 250,30   

B.37 542632,58 645368,66 240,10 246,10   

B.38 545858,56 643197,23 0,00   Вон опфат 

C.01A 530771,20 655852,56 0,00   Вон опфат 

C.01 527786,85 651454,33 270,60     

C.02 530500,03 654015,34 266,50     

C.03 530702,87 653084,22 262,50     

C.04 530887,38 652815,41 262,00 268,00   

C.05 531114,34 652357,09 261,00     

C.06 532321,02 651829,68 256,70     

C.07 532851,84 651616,10 253,85     
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БРОЈ НА ЈАЗОЛ Y X Z Z1 ЗАБЕЛЕШКА 

C.08 534065,81 651524,48 251,05     

C.09 534980,75 651362,12 248,50     

C.10 535823,18 650799,52 242,50 248,50   

C.11 536023,57 650640,59 250,20     

C.12 536231,80 650669,86 250,70     

C.13 536747,01 650632,31 248,80     

C.14 536927,55 650620,22 248,70     

C.15 537722,85 650385,07 244,50 251,50   

C.16 538489,96 650304,37 243,50     

C.17 538670,18 650150,78 241,60     

C.18 538966,77 649924,87 242,00     

C.19 539724,80 649602,18 241,40     

C.20 540529,58 649152,03 237,90     

C.21 541844,87 647899,95 236,60     

C.22 542109,13 647734,36 235,00     

C.23 527700,58 651709,47 271,57 279,57   

C.24 529025,22 651953,33 268,20 276,20   

C.25 530280,16 652015,88 264,30 270,30   

C.26 532331,88 653428,26 267,20 275,20   

C.27 535626,58 653677,48 276,00     

C.28 536028,62 653568,63 274,10     

C.29 536388,97 653551,76 275,30     

C.30 537261,81 653536,68 278,00     

C.31 537730,32 653466,37 276,58     

C.32 538455,54 652825,21 270,00     

C.33 538875,14 651646,99 262,20 256,20   

C.34 539581,98 650744,24 244,30     

C.35 539879,28 650400,20 240,41     

C.36 539812,88 650004,84 240,80     

C.37 539487,36 648847,32 239,25     

C.38 538944,83 648238,41 239,40     

C.39 538582,77 647673,57 241,40     

C.40 537624,90 647338,63 255,40     

C.41 536808,56 646061,94 0,00   Вон опфат 

C.42 527480,52 651748,34 0,00   Вон опфат 

C.43 530358,43 650454,36 0,00   Вон опфат 

C.44 530447,82 651478,54 264,40     

C.45 530373,33 651828,90 263,90     

C.46 533964,14 650946,11 251,50     

C.47 536077,56 653258,68 270,81     

C.48 536207,53 652151,61 266,70     

C.49 536267,83 651505,92 0,00   Сервисна ул. 
C.50 536178,47 651334,29 0,00   Сервисна ул. 
C.51 535686,78 650547,47 247,50     

C.52 535641,93 650228,55 248,30     

C.53 535597,99 650008,43 249,10     

C.54 535512,43 649899,54 249,10     
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БРОЈ НА ЈАЗОЛ Y X Z Z1 ЗАБЕЛЕШКА 

C.55 535298,35 656661,11 0,00   Вон опфат 

C.56 535918,91 656114,39 326,80     

C.57 536819,55 655216,65 305,80     

C.58 537608,61 655282,84 302,00     

C.59 538079,40 655090,52 301,00     

C.60 538136,47 655584,84 0,00   Вон опфат 

C.61 537828,69 654272,81 292,00     

C.62 537787,72 653756,42 279,80     

C.63 537628,35 653119,80 273,30     

C.64 537469,10 652590,33 267,00     

C.65 537369,59 652324,64 264,61     

C.66 536961,90 650117,95 246,50 240,50   

C.67 536719,11 649867,40 245,10     

C.68 536503,25 649726,34 246,00     

C.69 536328,31 649613,10 246,60     

C.70 540555,97 650914,72 242,30     

C.71 541415,10 651191,26 240,50     

C.72 542133,48 651480,53 238,00     

C.73 543774,91 652489,61 237,50     

C.74 543309,52 649817,03 241,20 233,20   

C.75 543109,45 649486,30 0,00   Вон опфат 

C.76 542674,83 648693,12 234,21     

C.77 541816,87 647235,44 236,75     

C.78 541046,63 645603,95 247,80     

D.01 529144,98 651390,03 265,90     

D.02 530868,56 651529,21 263,12     

D.03 530957,12 651690,48 262,10     

D.04 531744,28 650841,78 262,25     

D.05 532009,91 650722,81 260,50     

D.06 532005,61 650690,01 263,50     

D.07 531900,80 650470,35 289,50     

D.08 532171,06 650651,99 261,50     

D.08A 531845,87 649617,04 366,00     

D.09 532172,71 650678,47 259,50     

D.10 532140,46 651275,85 257,40     

D.11 532768,54 651159,56 254,78     

D.12 534676,88 650816,49 250,10     

D.12A 532663,76 650571,96 255,35     

D.13 535903,53 650461,89 246,90     

D.14 535893,79 650210,84 247,53     

D.15 536364,32 649950,81 246,30     

D.16 536578,16 650081,54 246,30     

D.17 536647,71 650187,54 247,25 241,25   

D.18 536211,31 650757,93 0,00   Сервисна ул. 
D.19 535911,72 651906,65 0,00   Сервисна ул. 
D.20 536986,31 649441,75 243,62     

D.21 537134,68 649350,53 243,62     
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БРОЈ НА ЈАЗОЛ Y X Z Z1 ЗАБЕЛЕШКА 

D.22 537342,09 649836,00 244,40     

D.23 537488,92 649717,41 244,00     

D.24 537418,45 649928,33 245,10     

D.25 537619,84 650079,33 246,00     

D.26 537657,63 650205,60 247,80     

D.27 537693,94 650275,71 247,80     

D.28 537874,11 649406,47 241,80     

D.29 537802,21 648940,12 241,80     

D.30 538269,82 648652,95 240,90     

D.31 538730,59 649414,97 240,85     

D.32 539579,75 647849,11 238,54     

D.33 540044,28 647563,14 238,60     

D.34 540108,17 648466,40 238,40     

D.35 540988,16 647666,64 236,50     

D.36 541505,54 647393,20 236,00     

D.37 542462,21 648832,42 233,30     

D.38 540917,77 649702,31 237,30     

D.39 541325,87 650281,52 231,25     

D.40 541563,77 650436,81 236,50     

D.41 542690,16 649818,90 243,03 235,03   

D.42 544811,96 649920,85 0,00   Вон опфат 

D.43 543263,53 649364,08 0,00   Вон опфат 

D.44 540848,42 654415,68 0,00   Вон опфат 

D.45 540654,43 654279,48 276,10     

D.46 540152,52 653496,46 280,00     

D.47 541111,45 652513,52 268,32     

D.48 540229,73 652082,10 284,60     

D.49 539277,03 654212,71 285,10     

D.50 539340,41 654574,05 283,50     

D.51 538545,25 654921,67 295,50     

D.52 538647,20 655153,01 296,20 302,20   

D.53 537259,48 653833,89 281,10     

D.54 536408,74 653958,33 282,00     

D.55 537353,59 654635,35 291,30     

D.56 537550,50 658998,50 381,70     

D.57 535813,28 655769,00 318,42     

D.58 535396,06 655852,58 306,40     

D.59 535336,02 655995,06 307,00     

D.60 535040,84 656628,99 0,00   Вон опфат 

D.61 534721,11 656634,23 0,00   Вон опфат 

D.62 534730,46 656206,94 0,00   Вон опфат 

D.63 534468,08 655649,27 0,00   Вон опфат 

D.64 534453,03 655337,82 0,00   Вон опфат 

D.65 532256,62 654421,56 0,00   Вон опфат 

D.66 529708,73 653520,53 263,50     

D.66A 529600,37 653647,20 264,69     

D.66B 529323,16 653346,03 265,75     
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БРОЈ НА ЈАЗОЛ Y X Z Z1 ЗАБЕЛЕШКА 

D.66C 528510,53 652218,00 305,00     

D.67 529247,24 654019,47 271,00     

D.68 529138,73 654135,01 271,30     

D.69 528279,14 654928,47 0,00   Вон опфат 

D.70 530468,63 652688,23 263,10     

D.71 530147,26 652340,73 264,30     

D.72 536395,13 653226,80 0,00   Сервисна ул. 
D.73 537188,81 653140,82 0,00   Сервисна ул. 
D.74 536602,82 652221,79 262,30     

D.75 537188,59 652300,36 263,70     

D.76 537691,13 652621,25 285,50     

D.77 538543,93 651284,22 250,60     

D.78 538551,84 650664,65 244,70     

D.79 537467,44 648362,07 242,60     

D.80 537136,61 648229,10 243,93     

D.81 536943,58 648683,53 245,35     

D.82 536816,29 648961,05 246,30     

D.83 536503,89 648858,35 247,50     

D.84 536248,75 649417,67 246,60     

D.85 535039,00 649419,57 270,50     

D.86 534508,65 650020,93 0,00   Сервисна ул. 
D.87 534396,63 650036,56 0,00   Сервисна ул. 
D.88 535141,09 648924,88 316,50     

D.89 534248,83 649236,85 349,85     

D.90 533666,24 649642,77 310,00     

D.91 535647,52 648387,45 377,17     

D.92 535906,84 648126,88 0,00   Вон опфат 

D.93 541941,03 644077,45 252,00     

D.94 541882,00 643751,27 0,00   Вон опфат 

D.95 544922,07 642895,28 0,00   Вон опфат 

D.96 535070,68 650137,40 0,00   Сервисна ул. 
 
Kласификацијатата на патиштата во зависност од сообраќајните карактеристики и 
светлотехнички барања 

Опис на патот 
Класа на 

осветлението 

Брзи патишта со одвоени коловозни патеки без крстосници во ниво и со 
комплетна контрола на пристап – автопатишта и транзитни магистрали 
Густина на сообраќајот и комплексност на патот 
Висока 
Средна 
Ниска 

 
 
 

М1 
М2 
М3 

Брзи патишта со сообраќај во двете насоки – градски магистрали 
Контрола на сообраќајот и раздвојување на различните типои на корисници 
на патот 
Слаба 
Добра 

 
 
 

М1 
М2 

Важни градски сообраќајници – Собирни улици и регионални патишта 
Контрола на сообраќајот и раздвојување на различни типови корисници на патот 
Слаба 
Добра 

 
 
 

М2 
М3 



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ГРАД СКОПЈЕ 2012 - 2022 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ / тех. бр. B0911 стр.73 
 

Опис на патот 
Класа на 

осветлението 
Помалку важни сообраќајници, локални патишта и сообраќајници во зони за живеење 
Контрола на сообраќајот и раздвојување на различни типови корисници на патот 
Слаба 
Добра 

 
 

М4 
М5 

 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

И ОДВЕДУВАЊЕ ОТПАДНИ ВОДИ 
 
ВОДОСНАБДИТЕЛНА МРЕЖА 
дистрибутивна мрежа 
- магистрална водоводна мрежа  Ф200 -1600 мм 259,0 км 
- секундарна водоводна мрежа  Ф1“ - 150 мм 763,0 км 
- вкупно  1.022,0 км 
 
- 5 пумпни станици со вкупен капацитет од 5,46 - 7,46 м3/сек 
- 22 препумпни станици со вкупен капацитет  од 2.336 л/сек 
- 7 хидрофори со вкупен капацитет  од 82 л/сек 
- 34 резервоари со вкупен капацитет од 55.650 м3 
 
КАНАЛИЗАЦИСКА МРЕЖА 
1. фекална канализациска мрежа 
- магистрална канализациска мрежа Ф300-2800/2300 322,0 км 
- секундарна канализациска мрежа  Ф100 - 250 349,0 км 
- вкупно  671,0 км 
2. атмосферска канализациска мрежа 
- магистрална канализациска мрежа Ф600-2800/1750 104,0 км 
- секундарна канализациска мрежа  Ф150 - 500  142,5 км 
- вкупно  246,5 км 
градби на атмосферската канализациска мрежа 
- 4 пумпни станици со вкупен капацитет од 440 л/сек 
 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРАТА 
- 110kV кабловски водови во должина од 24700м 
- 110kV надземни водови во должина од 2620м 
- 110kV реконструкција на надземни водови во должина од 5110м 
- 35kV кабловски водови во должина од 4300м 
- 9 трафостаници 110kV 
- една топлана-енергана  
- една постројка од обновлив извор на енергија 
 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
- 96 базни станици за мобилна телефонија 
- 35 поштенски единици 
 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ТОПЛОВОДНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 
- топловодна мрежа 230 км 
- погонски градби 

топлани 4 
топлана - термоенергана 3 

 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГАСОВОДНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 
- примарна гасоводна мрежа 92 км 
- главна мерно регулациска станица 2 
- мерно регулациски станици 41  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАД СКОПЈЕ 
 
 
 

ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ  
ПЛАН НА ГРАД СКОПЈЕ 

 
 
 

ГРАФИЧКИ ПРИКАЗ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА 
 
 
 

ПЛАНСКИ ПЕРИОД 
2012 – 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДЕКЕМВРИ 2012 
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лист бр. 2a:

СООБРАЌАЕН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН

ИЗВОД ОД ГУП НА
ГРАД СКОПЈЕ

2012-2022
ГРАД СКОПЈЕ

осовина на жичара

автопат

градска магистрална улица

собирна улица

транзитна магистрална улица

ознака на градска четврт

регулациска линија на градска четврт

реки

ЛЕГЕНДА

железница

граница на плански опфат на ГУП Скопје 2012 - 2022г.

осовина на магистрален пат

осовина на регионален пат

осовина на локален пат

осовина на општински пат

регулациски линии на инфраструктурни коридори
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ИНФРАСТРУКТУРНИ КОРИДОРИ - СООБРАЌАЈ
М = 1:500

1.1.

НАПОМЕНА:
При изработка на плановите од пониско ниво да се почитуваат регулациските линии кои ги оформуваат сообраќајните коридори.
Со проектот за инфраструктура за сообраќајните коридори кој ќе се изработи врз основа на Генералниот урбанистички план или врз основа на
плановите од пониско ниво, ќе се утврдат елементите на уличната мрежа: профилот на сообраќајницата (со број и широчина на сообраќајните
ленти, тротоарите, велосипедските патеки и заштитниот појас), радиусите на хоризонталните кривини, подолжните наклони, како и проектното
решение за типот на крстосниците.
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ознака на градска четврт

реки

регулациски линии на инфраструктурни коридори

ЛЕГЕНДА

граница на плански опфат на ГУП Скопје 2012 - 2022г.

регулациска линија на градска четврт

основен топловод

гасовод

Гасоводна инфраструктура

Топлификациска инфраструктура

ГМРС - главна мерно - регулациска станица

МРС - мерно - регулациска станица

погонски објекти

JI 09

лист бр. 3a:

ПЛАН НА ИНФРАСТРУКТУРА

ИЗВОД ОД ГУП НА

ГРАД СКОПЈЕ

2012-2022

ГРАД СКОПЈЕ

Водоснабдителна мрежа

Електроенергетска и телекомуникациска инфраструктура

електровод 400 kV

базни станици

поштенски единици

кабли 35 kV

кабли 110 kV

фотоволтаичен систем

електровод 110 kV

електровод 110 kV - реконструкција

термоелектрана - топлана

ЕВП постојка

110kV

трафостаница 35 kV

трафостаница 110 kV

трафостаница 400 kV

400kV

35kV

електровод 35 kV

примарна водоснабдителна мрежа - Ф200 - Ф1600

секундарна водоснабдителна мрежа - Ф110 - Ф150

резервоар

пумпна станица

примарна атмосферска канализација  - Ф550 - Ф2800

секундарна атмосферска канализација - Ф150 - Ф500

Атмосферска канализација

примарна фекална канализација  - Ф300 - Ф2800

секундарна фекална канализација - Ф100 - Ф250

Фекална канализација

филтер станица

канали

пумпна станица

граница на втора заштитна зона на бунари - Нерези-Лепенец

граница на трета заштитна зона на бунари - Нерези-Лепенец

пречистителна станица за отпадни води

бунари

граница на прва заштитна зона на бунари - Нерези-Лепенец
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Електроенергетска и телекомуникациска инфраструктура

електровод 400 kV

базни станици

поштенски единици

кабли 35 kV

кабли 110 kV

фотоволтаичен систем

електровод 110 kV

електровод 110 kV - реконструкција

термоелектрана - топлана

ЕВП постојка

110kV

трафостаница 35 kV

трафостаница 110 kV

трафостаница 400 kV

400kV

35kV

електровод 35 kV

примарна водоснабдителна мрежа - Ф200 - Ф1600

секундарна водоснабдителна мрежа - Ф110 - Ф150

Водоснабдителна мрежа

резервоар

пумпна станица

примарна атмосферска канализација  - Ф550 - Ф2800

секундарна атмосферска канализација - Ф150 - Ф500

Атмосферска канализација

примарна фекална канализација  - Ф300 - Ф2800

секундарна фекална канализација - Ф100 - Ф250

Фекална канализација

филтер станица

канали

пумпна станица

основен топловод

гасовод

Гасоводна инфраструктура

Топлификациска инфраструктура

ГМРС - главна мерно - регулациска станица

МРС - мерно - регулациска станица

погонски објекти

граница на втора заштитна зона на бунари - Нерези-Лепенец

граница на трета заштитна зона на бунари - Нерези-Лепенец

пречистителна станица за отпадни води

бунари

граница на прва заштитна зона на бунари - Нерези-Лепенец

ознака на градска четвртJI 09

граница на контактна зона

граница на заштитено добро

археолошки наоѓалишта

јавни функции - В1 - образование и наука

ознака на намена на површина

доминантна намена на површина - А (домување)

доминантна намена на површина - Б (комерцијални и деловни намени)

доминантна намена на површина - В (јавни институции)

доминантна намена на површина - Г (производство, дистрибуција и сервиси)

доминантна намена на површина - Д (зеленило и рекреација)

доминантна намена на површина - Е (инфраструктура)

јавни функции - В2 - здравство и социјална заштита

јавни функции - В3 - култура

противпожарни станици

реки

A

B

V

G

D

E

доминантна намена на површина - M (мешовита намена)
M

осовина на автопат

осовина на градска магистрална улица

осовина на собирна улица

осовина на транзитна магистрална улица

регулациски линии на инфраструктурни коридори

граница на подрачје со иста намена на земјиштето

осовина на жичара

ЛЕГЕНДА

осовина на железница

граница на плански опфат на ГУП Скопје 2012 - 2022г.

D

линија на градски шински јавен превоз (лесно метро)  Бр.1, 2, 3 

4

4'

систем трамвај - воз Бр.4 

терминал на линија за лесно метро 

линија на приградски превоз, изградена железничка инфраструктура Бр.4' 

паркинг П+Р P+R

21 3

регулациска линија на градска четврт

граница на плански опфат за планови од пониско ниво
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13. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И 
ГРАДБИТЕ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ДЕТАЛНО ПЛАНИРАЊЕ НА 
ПРОСТОРОТ ВО ГРАНИЦИТЕ НА ОПФАТИТЕ НА БЛОКОВИТЕ 

 
Основа за изработка општи и посебни услови за просторен развој е 

Правилникот за поблиската содржина, размер и начин на графичка обработка на 
Генерален урбанистички план, Детален урбанистички план, Урбанистички план 
за село, Урбанистички план вон населено место и регулациски план на 
Генерален урбанистички план, формата, содржината и начинот на обработка на 
Урбанистичко-плански документации и Архитектонско-урбанистички проект и 
содржината, формата и начинот на обработка на Проектот за инфраструкутра 
(Сл. весник на РМ бр. 142/15) и Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање, (Сл.Весник на Р.М. бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 
35/16, 99/16 и 134/16), Планската програма, како и специфичноста на планскиот 
концепт во рељефни услови и планските барања. 

Член 1 
1) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 

градбите за спроведување на Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012- 
2022 за четврт ЦС 04 се најдирективниот и најнормативниот дел од планот со кој 
се остварува принципот на нормативна субординација на Урбанистичкиот план 
за четврт во деталните урбанистички планови со кои тој ќе се спроведува. 

2) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите за спроведување на планот се состојат исклучиво од планските услови 
со правно дејство кои се формулирани на номотетички, нормативен, 
експлицитен, логичен и непротивречен начин. 

3) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите за спроведување на планот се состојат од плански услови со кои се 
дефинираат сите просторнофизички параметри на планираните супра и 
инфраструктури, како и сите услови за градење и начини на употреба на 
земјиштето и градбите. 

4) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите за спроведување на Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012- 
2022 за четврт ЦС 04 ги содржат интегрирани планските услови од текстуалниот, 
нумеричкиот и графичкиот дел од Урбанистичкиот план за четврт со директивно 
планерско и правно дејство. 

Член 2 
1) Условите за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите за 

спроведување на Урбанистичкиот план за четврт се состојат од општи и посебни 
услови. 

2) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите за спроведување на планот се однесуваат на целата територија на 
планскиот опфат на Урбанистичкиот план за четврт и на начинот на 
формулирање на планските услови, нивното читање, толкување и правно 
дејство. 

3) Посебните услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите за спроведување на планот се однесуваат на териториите на 
поединечните урбанистички единици на градежно земјиште на кои е поделен 
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планскиот опфат на Урбанистичкиот план за четврт со кои ќе се спроведува 
Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012-2022 за четврт ЦС 04. 

 
Член 3 

Во графичкиот дел од општите услови за изградба, развој и користење на 
земјиштето и градбите за спроведување на планот се презентирани 
формираните граници на единици на градежно земјиште за спроведување на 
Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012-2022 за четврт ЦС 04. Според 
РПЧ, границата на детално планирање е граница на блок. 

 
Член 4 

1) Посебните услови за спроведување на планот се плански услови кои 
имаат императивно правно дејство, распоредени се според планерските 
просторни единици утврдени во Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012- 
2022 за четврт ЦС 04 и се однесуваат за секоја единица на градежно земјиште 
посебно. 

2) Посебните услови за спроведување на планот претставуваат 
инструмент за просторна дистрибуција на планските услови од Регулациски план 
на ГУП на Град Скопје 2012-2022 за четврт ЦС 04 во планерските просторни 
единици со кои Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012-2022 за четврт ЦС 
04 треба да се спроведува. 

3) Графичките делови од општите услови за изградба, развој и користење 
на земјиштето и градбите за спроведување на планот се изработени во размер 
1 : 2500. 

 
Член 5 

1) Во графичкиот дел од посебните услови за спроведување на планот се 
дефинирани специфичните услови за планирање и развој на просторот за секој 
блок, кој претставува основна единица за детално планирање. 

2) Во графичкиот дел од посебните услови за спроведување на планот се 
дефинирани специфичните плански услови кои ги дефинираат посебните услови 
за планирање, развој и користење на просторот како што се: 

• граници на блокот, односно граница на планскиот опфат на деталниот 
урбанистички план, 

• граници на зони за наменска употреба на земјиштето, 

• наменските зони и  наменската употреба на градежното земјиште со 
системот на класи на намени, или група на класи на намени, 

• локации за сингуларни намени за градби за кои со закон е утврден 
јавниот интерес како и обврзни површини од јавен интерес прикажани 
со пиктограми, 

• регулациски линии на примарната сообраќајна мрежа, превземени од 
ГУП, како и регулациски линии на сервисните улици, како дел од 
секундарната сообраќајна мрежа, 

• површини за јавна употреба, 

• елементи за просторно разместување и димензионирање на водовите и 
градбите од примарните и секундарните мрежи на сите градски 
инфраструктури: водоводни, канализациски, електрични, топловодни, 
гасоводни, поштенски, телефонски, телекомуникациски и други. 
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• 3) Во текстуалниот и нумеричкиот дел од посебните услови за 
спроведување на планот се дефинираат: 

• површините на урбанистичките единици на градежно земјиште-блок, 
• површините на наменските зони и наменската употреба на градежното 

земјиште со процентуална застапеност, односно површината на 
наменската зона изразена во хектари, 

• степенот на уреденост на градежното земјиште на подрачјето и 
капацитетот и режимот на понатамошното уредување, 

• специфичниот режим на планирање, градење и употреба на земјиштето 
во зоните за наменска употреба на земјиштето, 

• вредности на урбанистичките параметри: густина на населеност, број на 
жители, процент на изграденост, коефициент на искористеност и други, 
како и конкретни мерки за заштита на природните и културно- 
историските споменици , 

• Инфраструктурни потреби за секој блок. 
 

Член 6 
1) Граница на планскиот опфат на Регулациски план на ГУП на Град 

Скопје 2012-2022 за четврт ЦС 04 е линиски симбол во графичкиот  дел  на 
планот со кој се уредува подрачјето на кое урбанистичкиот план е на сила. 

2) Граница на планскиот опфат е затворена линија што го опкружува 
подрачјето на кое се протега правното дејство на Регулациски план на ГУП на 
Град Скопје 2012-2022 за четврт ЦС 04. 

 
Член 7 

Единица за детално планирање претставува БЛОКОТ утврден со овој 
план. Границите на блоковите се совпаѓаат со осовините на примарната 
сообраќајна мрежа или на сервисните улици, а може да се совпаднат и со 
природните зададености на теренот. 

 
Член 8 

Од аспект што Регулациски план на ГУП на Град Скопје 2012-2022 за 
четврт ЦС 04 е изработен во електронска форма на ориентирани геодетски 
подлоги и истиот доставен до надлежното министерство, на CD, во векторска 
форма, Регулациските линии, кои ја означуваат Границата на секој блок 
поединечно, со овој План не се котираат. При спроведување на Планот нивните 
прекршни точки, како нумерички податоци, се отчитуваат, од  овластена 
геодетска фирма, дигитално, со вредности за Y и X. 

 

ПЛАНСКИ ОПФАТ  
Член 9 

Границата на планскиот опфат на четвртта ЦС 04 вкупно е долга 
3034.6505m’ и формира површина од 9.592ха. (95922.188m2). Територијата на 
предметниот локалитет како крајни точки ги има следните координати: 

 

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА ЧЕТВРТ ЦС 04 

ПОВРШИНА 95922.188m2
 

ПЕРИМЕТАР  1300.419m’ 
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ОПФАТ ПОВРШИНА (m2) ПЕРИМЕТАР (m1) 
 

ЦС 04 95922.188m2 
 

1300.419m’ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАНИЦИ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 

 
нај X Y 

северна 536747.009 4650632.312 
западна 536667.803 4650237.465 
јужна 536837.275 4650200.571 
источна 536961.326 4650206.997 

 

Границата на планскиот опфат е претставена описно со координатите на 
секоја прекршна точка, со ред.бр. од 1 до 18 и три лаци и истите се претставени 
табеларно: 

ПОВРШИНА 95922.188m2
 

ПЕРИМЕТАР  1300.419m’ 
 

end angle 9d14' 
 

Лак бр.1 
bulge 0.001 
centerX=535106.081 4650324.312 
radius1845.345 
start angle 3d24' 
end angle 3d35' 

 
Лак бр.2 
bulge 0.025 
centerX=535106.081 4650324.312 
radius1845.345 
start angle 3d35' 

 
 
 
 
 
 

Лак бр.3 
bulge-0.048 
centerX=536533.196 4650421.385 
radius 192.289 
start angle 353d15' 
end angle 342d13' 

20. 536947.832 4650439.413 
 

рб X Y 
19. 536948.181 4650433.691 

 
21 536927.546 4650620.223  
22 536812.208 4650626.829  
23 536747.009 4650632.312 најсеверна 
24 536746.102 4650608.635  
25 536743.484 4650578.146  
26 536727.432 4650427.331  
27 536724.156 4650398.809  
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0362.668 33. 536837.275 4650200.571 најјужна 
0287.871 34. 536926.347 4650203.335  
0237.465 најзападна 35. 536961.326 4650206.997 најисточна 
0221.101 36. 

0205.546 
536957.745 4650268.750  

28. 536716.302 46 
29. 536688.033 46 
30. 536667.803 46 
31. 536713.658 46 
32. 536778.078 46 
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ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ 

 

Член 10 
- Извод од посебни одредби - нумерички показатели за Четврт ЦС 04 од ГУП 

Скопје 2012-2022 
 

ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ЧЕТВРТ ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ 
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Вкупно: 6.39  0.00   0.00  1500 0.00   

 

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ 

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ 

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ 

5. ВО ЦЕЛОСТ ДА СЕ ЗАПАЗАТ ЗАШТИТНИТЕ МЕРКИ УТВРДЕНИ СО КОНЗЕРВАТОРСКИТЕ ОСНОВИ 

 
 
 
 
 

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 
 

- 
 

НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО – ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНИ 
 

Член 11 
Со оваа планска документација се предвидуваат следните наменски 

употреби на земјиштето (дефинирањето е според Член 30 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање - Сл.Весник на Р.М. бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 и 134/16): 

 
1. Комерцијални и деловни намени (група класи на намени – Б), 
2. Јавни институции (група класи на намени – В), 
3. Зеленило и рекреација (група класи на намени - Д), 
4. Инфраструктура (група класи на намени - Е). 

 
Вредностите на процентуалната застапеност на површини според 

наменската употреба на земјиштето во планот може да се пресметуваат со 
апроксимација од 4% на намени и класи на намени за јавни функции, додека за 
апроксимацијата помеѓу сите други класи на намени изнесува 0,1% заради 
уточнување со реалната состојба. 

 
ВИСИНА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТ 

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА 

* 

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ         
   

 
ЕЛЕКТРИЧНА 
МОЌНОСТ 
kW 

 
Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН 

 
Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК 

 
Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК 

 
Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК 

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈА 
Q MAX/ДЕН 
Л/СЕК 

САНИТАРНА 
ВОДА ЗА 
ИНДУСТРИЈА 
Q MAX/ЧАС 
Л/СЕК 

 
ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН 

 
ОТПАДНА 
АТМОСФЕР- 
СКА ВОДА 
Л/СЕК 

 
ЕНЕРГИЈА ЗА 
ЗАТОПЛУ- 
ВАЊЕ 
Мw/h /ГОД 

 ПОТРЕБИ 2,483.04 600.00 6.94 10.42 13.54 0.00 0.00 480.00 351.45 0.00 
 0.00 СЕМ/ХА  
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Член 12 
Висината на градбите во блоковите да се утврди во урбанистичка 

документација од пониско ниво, обврзно земајќи ги предвид следните 
ограничувачки фактори: 

• Да се почитува јавниот интерес преку прописите за заштита  и 
спасување утврдувајќи ја висината во корелација со должината на 
обрушувањето; 

• Да се почитува јавниот интерес преку квалитетни композициски 
урбанистички решенија со посебна анализа на силуетите на градбите 
долж улиците; 

• Да се почитува јавниот интерес преку овозможување проветрување – 
аерација на градскиот простор; 

• За градбите со намена домување во семејни куќи да се почитува 
соседското право, односно да не се намалува вредноста на земјиштето 
и вредноста на градбата на соседот, да се овозможи правото на 
осончување на градбата на соседот во зимскиот период најмалку еден 
час, да не се одзема правото на видик на соседот за градбите на коси 
терени ( да не се попречува видикот), да се овозможи аерација на 
соседскиот простор; 

• Правото на надградба подразбира зголемена висина за уште 1,6м од 
дозволената висина во деталниот урбанистички план, како и излегување 
на конструкцијата со проектираните димензии надвор од утврдената 
градежна линија. За планираните надградби да се предвиди 
рамномерна и правична распределеност на бројот на нивои во секоја 
четврт; 

• Висините да бидат рамномерно нивелирани и усогласени при 
оформувањето на венците, без особени отстапувања за да не се 
наруши изгледот и силуетите на улиците во секоја четврт; 

Висините да се утврдат и врз основа на условеноста со плански утврдената 
максимална густината на населеност за секоја Четврт. 

 

ПАРКИРАЊЕ  
Член 13 

Бројот на паркинг местата се утврдува на ниво на планска документација 
од пониско ниво, соодветно на планираните површини со дефинирана намена на 
земјиштето со овој План, а според стандардите и нормативите за секоја 
дефинирана намена на земјиштето. Паркирањето може да биде сместено 
подземно или надземно, при што надземната површина наменета за паркирање 
влегува во вкупната изградена површина. 

 
Член 14 

Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно 
наследство во просторен и урбанистички план се врши според заштитно- 
конзерваторски основи за културно наследство (Согласно чл. 71 од Сл. Весник на 

РМ бр. 20/04,  71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13 и 38/14 и 44/14 и 199/14 

и 104/15 и 154/15, 192/15, 39/16). 
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УСЛОВИ ЗА УРБАНО ЗЕЛЕНИЛО И ОЗЕЛЕНЕТОСТ 
 

Член 15 
Условите за оформување на пејсажот во рамките на блоковите се: 

• Долж примарната, односно секундарната сообраќајна мрежа да се 
уреди појас на зеленило со садници од типот на грмушки и садници на 
листопадни дрва со височина до 6м, кои се карактеристични за 
локалитетот и опкружувањето. Растојанието меѓу листопадните дрва 
треба да овозможи формирање засенчен коридор за пријатно движење 
во летниот период (функционално заленило). 

• Просторот околу градбите и комплексот на градби во блоковите, 
хортикултурно да се уреди согласно амбиенталните и пејзажните 
карактеристики на истиот. 

• Зелените површини да се уредат врз основа издадени услови за градба, 
произлезени од утврдена урбанистичка документација од пониско 
ниво(Архитектонско Урбанистички Проекти -АУП), која покрај другите 
фази обврзно ќе ја содржи фазата Хортикултура. 

 
Член 16 

Во дефинирање на урбанистичките параметри за блокот се пропишува и 
следното: 

• да се применат асеизмички конструктивни системи, отпорни на пожар; 

• да се применат изолаторски материјали кои ќе обезбедат максимална 
заштеда на енергијата за затоплување или ладење на внатрешниот 
корисен простор, а во функција на одржливиот развој и заштита на 
животната средина; 

• да се применат квалитетни естетски материјали за завршна обработка 
на градбите; 

Член 17 
Се дозволува со плановите од пониско ниво целокупната инфраструктура 

да се дефинира со проекти за инфраструктура. Сервисните улици мора да се 
проектираат во рамките на регулациските линии коишто ги дефинираат. 

 
Член 18 

Разликата која се јавува во процентот за сообраќајната инфраструктура, 
којашто е разлика меѓу претпоставената површина на сообраќајната 
инфраструктура во ГУП на Скопје, односно Урбанистичкиот план на четврт и 
уточнетата површина на истата во плановите од пониско ниво, да се нивелира 
пропорционално, односно со урбана логика, за сметка на другата наменска 
употреба на земјиштето. Се препорачува тоа нивелирање да не биде за сметка 
на јавните функции, јавните простори или зеленило. 

 
Член 19 

Урбанистичкиот план за четврт го утврдува оптималното учеството на 
компатибилните намени и класи на намени во мешаните наменските зони, во 
рамките на процентуално учество во максимален однос од 60/40. 
Компатибилноста на намените се утврдува на ниво на една градежна  парцела 
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во планска документација од пониско ниво согласно правилнички нормираните 
минимални и максимални вредности на нивното процентуално учество. 

 
Член 20 

Во делови на блоковите, кои постојат како урбани целини со намена 
домување во станбени куќи, во планската документација од пониско ниво се 
забрануваат градби за домување во станбени згради. 

 
ПРИРОДНИ РЕТКОСТИ И ПРЕДЕЛИ 

 

Член 21 
Во четвртите на подрачјата кои се предложени за заштита како природно 

наследство, изградбата и уредувањето до прогласувањето на истите мора да се 
врши согласно претходно направената валориза¬ција на природните вредности 
и влијанијата врз животната средина. 

- Задолжително постапување со природното наследство во четвртите и на 
подрачјата кои се предложени за заштита согласно: 

- Законот за заштита на природата (Службен весник на Република 
Македонија, број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 
41/14, 146/15, 39/16 и 63/16). 

 
ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

 

Член 22 
Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина 

при изградба на новопредвидените содржини во блоковите, потребно е да се 
почитуваат одредбите пропишани во: 

− Закон за животната средина (Службен весник на Република Македонија, 
број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 
187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16). 

Заради заштита на медиумите и областите во животната средина во 
услови на настаната штета загадувачот е должен да ги надомести 
трошоците за отстранување на опасноста од загадување на 
животната средина, да ги поднесе тршоците за санација и да плати 
правичен надомест за штетата причинета врз животната средина, 
како и да ја доведе животната средина, во најголема можна мерка, во 
состојба, како пред оштетувањето. 

− Зaкон зa квaлитет нa aмбиентниот воздух (Службен весник на Република 
Македонија, број 100/12-пречистен текст, број 163/13, 10/15 и 146/15); 

− Зaкон зa водите (Службен весник на Република Македонија, број 87/08, 
06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 

− Зaкон зa зaштитa од бучaвa во животнaтa срединa (Службен весник на 
Република Македонија, број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 

− Зaкон зa упрaвувaње со отпaдот (Службен весник на Република 
Македонија, број 09/11 - пречистен текст и број 51/11, 123/12, 147/13, 
163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16 и 63/16) и други зaконски и подзaконски 
aкти. 
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− Законот за заштита на природата (Службен весник на Република 
Македонија, број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 
163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16) и други зaконски и подзaконски aкти. 

 

Член 23 
Во фазата на изградба во блоковите да се користат еколошки прифатливи 

градежни материјали. По завршување на градежните активности во секоја блок 
потребно е да се процени можноста за повторно искористување на отстранетата 
почва од терените, со цел да се избегнат дополнителни економски трошоци 
заради потребите од нејзина дислокација. По завршување на активностите, 
шутот треба да биде уредно одложен на депонија. 

 
Член 24 

По завршување на градежните активности во блоковите да се обезбеди 
вегетациски покривач на почвата околу новоизградените содржини. 

 
Член 25 

Задолжително постапување со посебните видови отпад во блоковите 
согласно постојната законска регулатива: 

- Зaкон зa упрaвувaње со отпaдот (Службен весник на Република 
Македонија, број 09/11 - пречистен текст и број 51/11, 123/12, 147/13, 
163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16 и 63/16), 
Правилник за начинот на постапување со отпад од азбест и со отпад од 
производи кои содржат азбест (Сл.в. на РМ бр.89/06), 

- Правилник за начинот и условите за постапување со ПХБ, начинот и 
условите што треба да ги исполнуваат инсталациите и градбите за 
отстранување и за деконтаминација на ПХБ, искористените ПХБ и начинот 
на означување на опремата која што содржи ПХБ (Сл.в. на РМ бр.48/07), 

- Правилник за начинот на постапување со медицински отпад, како и 
начинот на пакување и обележување на медицинскиот отпад (Сл.в. на РМ 
бр.146/07), 

- Правилник за постапките и начинот на собирање, транспортирање, 
преработка, складирање, третман и отстранување на отпадните масла, 
начинот на водење евиденција и доставување на податоците (Сл.в. на РМ 
бр.156/07), 

- Правилник за поблиските услови за постапување со опасниот отпад и 
начинот на пакување и означување на опасниот отпад (Сл.в. на РМ 
бр.15/08), 

- Правилник за начинот на постапување со отпадот од титаниум диоксид, 
начинот на вршење мониторинг и формата, содржината и начинот на 
доставување податоци (Сл.в. на РМ бр.108/09), 

- Правилник за начинот на постапување со отпадните гуми, како и условите 
кои треба да ги исполнуваат правните и физички лица кои увезуваат 
употребувани гуми (Сл.в. на РМ бр.108/09), 

- Правилник за мерките за заштита на животната средина кои мораат да ги 
преземат производителите сопствениците и субјектите кои постапуваат со 
искористени возила, нивните компоненти и материјали, целите и роковите 
за нивно постигнување и начинот и условите за складирање, формата и 
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содржината на потврдата за преземање на возилото за уништување, 
формата и содржината на образецот за известување како и начинот на 
водење на евиденцијата (Сл.в. на РМ бр.108/09), 

- Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за начинот и 
условите за постапување со ПХБ, начинот и условите што треба да ги 
исполнуваат инсталациите и градбите за отстранување и за 
деконтаминација на ПХБ, искористените ПХБ и начинот на означување на 
опремата која што содржи ПХБ (Сл.в. на РМ бр.130/09), 

- Исправка на Правилникот за начинот на постапување со отпадот од 
титаниум диоксид, начинот на вршење мониторинг и формата, содржината 
и начинот на доставување податоци (Сл.в. на РМ бр.108/09) „Службен 
весник на Република Македонија “ бр. 142/09 од 25.11.2009 год., 

- Правилник за изменување на правилникот за мерките за заштита на 
животната средина кои мораат да ги преземат производителите, 
сопствениците и субјектите кои постапуваат со искористените возила, 
нивните компоненти и материјали, целите и роковите за нивно 
постигнување и начинот и условите за складирање, формата и 
содржината на потврдата за преземање на возилото за уништување, 
формата и содржината на образецот за известување како и начинот на 
водење на евиденцијата(*) „Службен весник на РМ“ бр. 164/10 од 
20.12.2010 год., 

- Правилник за начинот на водење како и формата и содржината на 
обрасците на базата на податоци за следење на повторната употреба и 
преработка на искористените возила и на целите кои треба да се 
постигнат со повторна употреба и преработка на искористените 
возила(*)„Службен весник на РМ“ бр. 74/11 од 02.06.2011 год., 

- Правилник за формата и содржината на барањето заради неиздавање на 
дозволата односно недонесување на решение за одбивање на барањето 
за издавање на дозвола за трговија со неопасен отпад „Службен весник на 
РМ“ бр. 129/11 од 23.09.2011 год. 

 

Заради заштита на медиумите и областите во животната средина во 
услови на настаната штета загадувачот е должен да ги надомести 
трошоците за отстранување на опасноста од загадување на животната 
средина, да ги поднесе тршоците за санација и да плати правичен надомест 
за штетата причинета врз животната средина, како и да ја доведе 
животната средина, во најголема можна мерка, во состојба, како пред 
оштетувањето. 

 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

 

Член 26 
Согласно Законот за одбрана (Сл.в.на РМ бр.185/11-пречистен текст), 

Законот за заштита и спасување (Сл.в.на РМ бр.93/12-пречистен текст и 41/14, 
129/15 и 106/16 -измена и дополна) и Законот за управување со кризи (Сл.в.на 
РМ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15 и 39/16), задолжително треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување. 

 
Заштита од пожари 
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Член 27 
Со урбанистичка документација од пониско ниво за секој блок поединечно, 

обврзно да се почитуваат растојанијата на улиците до површините за градба за 
секоја наменска употреба на земјиштето поединечно како и за градбите во 
истите, односно елементите на партерот, за непречена манипулација на ПП 
возилата. 

 
Член 28 

Обврзно да се предвиди надворешна хидрантска мрежа околу блоковите, 
површините за градба на секоја наменска употреба на земјиштето како и 
градбите и комплексите на градби во истите, а нејзината поставка да е во 
согласност со ПП норми и стандарди. 

 
Член 29 

Водењето на другата инфраструктура обврзно треба да биде во 
инфраструктурни коридори, подземно поставени на дозволени безбедносни 
меѓусебни растојанија. 

 
Член 30 

Другите елементи за противпожарна заштита обврзно да се утврдат со 
посебниот елаборат за противпожарна заштита како составен дел на 
урбанистичката документација од пониско ниво во делот на условите за градба, 
посебно за секоја градба или комплекс на градби во рамките на површините за 
градба за секоја наменска употреба на земјиштето поединечно. 

 

Заштита од воени разурнувања 

Член 31 
Во урбанистичката документација од пониско ниво во условите за градба 

обврзно да се овозможи растојание од најблиската градба до уличната мрежа 
минимум половина од висината на градбата (L=H/2), односно во граници кои, при 
разурнување на градбите овозможуваат проодност на сообраќајниците на кои се 
поставени. 

 
Член 32 

Другите елементи за заштита од воени разурнувања, обврзно да се 
утврдат со посебниот елаборат за заштита од воени разурнувања, како составен 
дел на урбанистичката документација од пониско ниво во делот на условите за 
градба, посебно за секоја градба или комплекс на градби во рамките на 
површините за градба за секоја наменска употреба на земјиштето поединечно. 

 

Заштита од природни катастрофи 

Член 33 
За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички 

мерки од природни катастрофи. 
 

Член 34 
Елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, обврзно 

треба   да   се   утврдат   со   посебниот   елаборат   за   асеизмична   градба   во 
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урбанистичката документација од пониско ниво во делот условите за градба на 
статиката и динамичката анализа на градбите, како составен дел на Основниот 
проект. 

 

ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО  
Член 35 

Режимот за заштита на недвижното културно наследство во 
Урбанистичкиот план за четврт се врши според заштитно-конзерваторските 
основи за културно наследство (Согласно чл. 71 од Законот за заштита на 
културно наследство, Сл.Весник на Р.М. бр. 20/04.71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16), односно дека со 
заштитата во планскиот опфат се дефинирани зоните според степенот на 
заштита. 

* При изработка на планови од пониско ниво за сѐ она што не е 
дефинирано со овој план, важат општите услови од ГУП Скопје 2012- 
2022. 

 
14. УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ И 

РЕЖИМ НА КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ ЗА 
БЛОКОВИТЕ ВО ЧЕТВРТ ЦС 04 

 
Член 1 

Основа за изработка урбанистичка документација од пониско ниво за секој 
блок поединечно (со повеќе наменски употреби на земјиштето, утврдени во овој 
План), се Посебните услови за секој блок кои се прикажани во табеларен приказ 
со урбанистички параметри како нумерички показатели и се прилог кон 
Планската документација. 

 
БЛОК ЦС 04.01 

 
Границата на блокот ЦС 04.01, кој зафаќа површина од 3,854ха., а во рамки на 
регулација 2.50ха. и тој е оформен по осовина на уличната мрежа и тоа: од 
север со градска магистрална улица Бул. „Гоце Делчев“, од запад со собирна 
улица ул. „Филип Втори Македонски“ (ул. „Стив Наумов“), од исток со Градска 
магистрала бул. „Крсте Петков Мисирков“ и од југ со Новопланирана сервисна 
улица „С1“. 

Површина 38544.409 
Периметар 788.662 

 

Р.б. X Y 
1. 536927.546 4650620.223 
2. 536812.208 4650626.829 
3. 536747.009 4650632.312 
4. 536746.102 4650608.635 
5. 536743.484 4650578.146 
6. 536727.432 4650427.331 
7. 536857.402 4650435.046 
8. 536866.387 4650435.580 
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ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ 

 
9. 536875.372 4650436.113 
10. 536947.770 4650440.411 

bulge 0.025 
center X=535106.081 Y=4650324.312 
radius 1845.345 
start angle 4 
end angle 9 

 

нај X Y 
северна 536747.009 4650632.312 
западна 536727.432 4650427.331 
јужна 536727.432 4650427.331 
источна 536947.770 4650440.411 

 

 
ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА БЛОКОВИТЕ 

БЛОК  
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% 100.00 0.00 0.00 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.80 0.00 1.20 0.00 0.00 
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P % 
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1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ 

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ 

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО БЛОКОТ Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 12 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ ОД ОВОЈ ПЛАН 

5. ВО ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ КОРИДОРИ КОИ ГО ДЕЛАТ ЗЕЛЕНИЛОТО Д2 ВЛЕГУВААТ КОЛСКО-ПЕШАЧКИ ПАТЕКИ И СИТЕ ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ 

 
 
 
 
 

 
ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 

 
 

* Нумеричките показатели од табелата се однесуваат на ниво на регулациска линија на 
блокот. 

 
 
 
 
 
 
 

 

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА 

* 

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА БЛОК          
 
ЦС 04.01  

 
 
ЕЛЕКТРИЧН 
А МОЌНОСТ 
kW 

 
Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН 

 
Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК 

 
Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК 

 
Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК 

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈ 
А 
Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 
ВОДА ЗА 
ИНДУСТРИЈ 
А Q 
MAX/ЧАС 

 
ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН 

 
ОТПАДНА 
АТМОСФЕР- 
СКА ВОДА 
Л/СЕК 

 
ЕНЕРГИЈА 
ЗА ЗАТОПЛУ- 
ВАЊЕ 
Мw/h /ГОД 

 ПОТРЕБИ 438.00 240.00 2.78 4.17 5.42 0.00 0.00 192.00 137.50 0.00 
 0.00 СЕМ/ХА  
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БЛОК ЦС 04.02 

 
Границата на блокот ЦС 04.02, кој зафаќа површина од 5,737 ха, а во рамки на 
регулација 3,16ха. и е оформена по осовина на уличната мрежа и тоа: од север 
со Новопланирана сервисна улица „С1“,од запад со собирна улица ул. „Филип 
Втори Македонски“ (ул. „Стив Наумов“), од исток со Градска магистрала бул. 
„Крсте Петков Мисирков“ и од југ со Новопланирана сервисна улица „С2“. 

 

ЦС04.02  
Површина 57377.779 
Периметар 953.208 

 

Р.б X Y 
1. 536948.181 4650433.691 
Bulge 0.001 
center X=535106.081 Y=4650324.312 
radius 1845.345 
start angle 3 
end angle 4 

2. 536947.832 4650439.413 
Bulge 0.000 
center X=535106.081 Y=4650324.312 
radius 1845.345 
start angle 4 
end angle 4 

3. 536947.770 4650440.411 
4. 536875.372 4650436.113 
5. 536866.387 4650435.580 
6. 536857.402 4650435.046 
7. 536727.432 4650427.331 
8. 536724.156 4650398.809 
Bulge -0.048 
center X=536533.196 Y=4650421.385 
radius 192.289 
start angle 353 
end angle 342 

9. 536716.302 4650362.668 
10. 536688.033 4650287.871 
11. 536667.803 4650237.465 
12. 536713.658 4650221.101 
13. 536778.078 4650205.546 
14. 536837.275 4650200.571 
15. 536926.347 4650203.335 
16. 536961.326 4650206.997 
17. 536957.745 4650268.750 

 
нај X Y 

северна 536947.770 4650440.411 
западна 536667.803 4650237.465 
јужна 536837.275 4650200.571 
источна 536961.326 4650206.997 
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ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ 

 
ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА БЛОКОВИТЕ 

БЛОК  
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% 100.00 0.00 31.65 55.06 0.00 0.00 4.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.18 0.00 0.00 
ХА  

3.16 0.00 1.00 1.74 0.00 0.00 0.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.29 0.00 0.00 
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Вкупно: 3.16  0.00   0  900 0  
 
 

1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ 

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ 

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО БЛОКОТ Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 12 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ ОД ОВОЈ ПЛАН 

5. ВО ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ КОРИДОРИ КОИ ГО ДЕЛАТ ЗЕЛЕНИЛОТО Д2 ВЛЕГУВААТ КОЛСКО-ПЕШАЧКИ ПАТЕКИ И СИТЕ ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ 

 
 
 
 
 

 
ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 

 
 

* Нумеричките показатели од табелата се однесуваат на ниво на регулациска линија на 
блокот. 

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА 

* 

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА БЛОК          
 
ЦС 04.02  

 
 
ЕЛЕКТРИЧН 
А МОЌНОСТ 
kW 

 
Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН 

 
Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК 

 
Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК 

 
Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК 

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈ 
А 
Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 
ВОДА ЗА 
ИНДУСТРИЈ 
А Q 
MAX/ЧАС 

 
ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН 

 
ОТПАДНА 
АТМОСФЕР- 
СКА ВОДА 
Л/СЕК 

 
ЕНЕРГИЈА 
ЗА ЗАТОПЛУ- 
ВАЊЕ 
Мw/h /ГОД 

 ПОТРЕБИ 535.12 360.00 4.17 6.25 8.13 0.00 0.00 288.00 173.80 0.00 
 0.00 СЕМ/ХА  
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- Збирни нумерички показатели за Четврт ЦС 04 
 

Предметната локација на Четвртта ЦС 04 се наоѓа во централно северниот 
дел на градот и територијално припаѓа на општина Центар и зафаќа површина 
од 9.592ха. а во рамки на регулација 6.39ха. и се наоѓа во границите на 
сообраќајниците: од Север по оска на бул. „Гоце Делчев“, од Исток по оска на 
бул. „Крсте Петков Мисирков“, од Запад по оска на булевар „Филип Втори 
Македонски“ (ул.Стив Наумов) и од Југ по оска на коритото на река Вардар. 

 
ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 

ЧЕТВРТ ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ 
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ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 

 
 

* Нумеричките показатели од табелата се однесуваат на ниво на регулациска линија на 
четврт. 

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА 

* 

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ         
 
ЦС 04   

 
ЕЛЕКТРИЧН 
А МОЌНОСТ 
kW 

 
Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН 

 
Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК 

 
Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК 

 
Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК 

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈ 
А 
Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 
ВОДА ЗА 
ИНДУСТРИЈ 
А Q 
MAX/ЧАС 

 
ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН 

 
ОТПАДНА 
АТМОСФЕР- 
СКА ВОДА 
Л/СЕК 

 
ЕНЕРГИЈА 
ЗА ЗАТОПЛУ- 
ВАЊЕ 
Мw/h /ГОД 

 ПОТРЕБИ 2,484.07 600.00 6.94 10.42 13.54 0.00 0.00 480.00 351.45 0.00 
 0.00 СЕМ/ХА  
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15. ПЛАНСКИ РЕШЕНИЈА НА ВОДОВИТЕ И ГРАДБИТЕ НА СИТЕ 

ИНФРАСТРУКТУРИ КОИ ГИ ФОРМИРААТ БЛОКОВИТЕ 

 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

Член 2 
Кај крстосниците за кои во процесот на спроведување на планот ќе се 

обезбедат потребните сознанија и податоци може да се изврши измена на 
нивниот тип врз база на изготвена сообраќајна студија. 

 
Член 3 

Крстосниците во и надвор од ниво, како и врските меѓу магистралните и 
сервисните улици прецизно се дефинираат со потребната проектна 
документација за релизација на поедини сообраќајници. 

Регулациската линија кај планираните крстосници, денивелирани или во 
ниво, да се определи пред изработка на планска документација од пониско ниво 
а врз основа на проектно решение за типот на крстосницата. 

 
Член 4 

За сообраќајниците за кои има сознанија или во процесот на 
спроведување на планот ќе се обезбедат сознанија и податоци за состојбите во 
просторот кои укажуваат на потребата и можноста за нивно специфично 
реализирање под или над нивото на теренот, што повлекува и нивно 
консеквентно редефинирање во регулацискиот и сообраќајниот план, ќе се 
спроведуваат континуирани и консекутивни постапки за детализирање на планот 
преку негово пунктуално изменување и дополнување на поединечни урбани 
подрачја или инфраструктурни зафати. При дефинирањето на изведбените 
решенија обврзно да бидат вклучени надлежните служби. 

Во такви случаеви треба да се изработат подетални сообраќајни анализи 
и проекции на идните потреби и да се изготви проектна документација со 
потребни прилози и елаборати за предвидената инфраструктура и нејзиното 
влијание врз животната средина, економијата, сообраќајот и урбанизмот, а врз 
основа на претходна Физибилити студија со примена на анализи трошоци- 
добивки. 

Во овие случаи условите за градење градби над примарната сообраќајна 
мрежа со намена А, Б и В ќе се определат со планска документација од пониско 
ниво врз основа на сообраќајна и физибилити студија и сообраќаен проект 
одобрени од Градот Скопје. 
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Член 5 
Вкупната регулациска ширина на сообраќајниците не смее да се стеснува, 

како и ширината на коловозните ленти под пропишаниот минимум, додека 
ширините на останатите површини помеѓу регулациските линии по потреба може 
да се менуваат во согласност со важечките стандарди и нормативи, а врз база 
на изработена сообраќајна студија. Конкретизација на попречните профили на 
улиците од примарната улична мрежа ќе се изврши во рамките на регулациските 
линии на инфраструктурните коридори, со изработка на потребната проектна 
документација. 

 
Член 6 

Секој блок да биде поврзан со примарната и секундарната улична мрежа. 
Се препорачува нивелетата на внатрешните пристапи да паѓаат кон улицата со 
која се формира површината за градба на секоја наменска употреба на земјиште, 
а во правец на нагибот на теренот, во правец на истекотот на водата. 

 
Член 7 

Урбанистичките параметри за изградба на секундарната уличната мрежа 
да се според потребите на наменската употреба на земјиштето, а согласно 
стандарди и нормативи. 

Во изготвувањето на планска документација од пониско ниво во условите 
за градба да се предвидат елементи на урбана опрема во функција на 
пешачките движења и лицата со посебни потреби. 

 
Член 8 

Координатите на пресечните точки на осовините, како и нивелетските 
точки со висински податоци се дадени со прецизност која одговара на подлоги во 
мерка 1:2500. Наклоните на нивелетите се дадени помеѓу две пресечни точки. 
При спроведувањето во планска документација од пониско ниво или при 
изработката на потребната проектна документација можни се отстапувања кои 
кои не треба да ги надминат дозволените толеранции за подлоги во мерка 
1:2500. 

Член 9 
Во планска документација од пониско ниво, долж примарната и 

секундарната сообраќајна мрежа, може да се утврдат градежни парцели за 
бензински станици и бензински пумпи согласно закон. 

 
Член 10 

Максималниот надолжен наклон за новопланираните сообраќајници треба 
да биде во согласност со член 70 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.М. бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 
35/16, 99/16 и 134/16). 

 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ВОДОСНАБДИТЕЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

Член 11 
При изработката и реализацијата на планската документација од пониско 

ниво на просторот каде поминува трасата на т.н. “железарски цевковод“ да се 
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обезбеди заштитен коридор од 18 м (по 9м од двете страни на цевководот) во кој 
не е дозволена иградба на градби. 

 
Член 12 

При изработката на планската документација од пониско ниво да се 
предвиди одделна водоснабдителната инфраструктура за санитарна вода и 
инфраструктура за поливање на зеленилото и миење на улиците. 

 
Член 13 

Реализaцијата на планската документација од пониско ниво, односно 
изградбата на градбите да се одвива паралелено со изградбата на мрежите за 
водоснабдување и за поливање на зеленилото. 

 
Член 14 

Водата за поливање на зеленилото и миењето на јавните сообраќајни 
површини да се обезбедува од бунари или површински воводтеци. 

 
Член 15 

Локациите на бунарите за поливање на зеленилото и миењето на јавните 
сообраќајни површини ќе се одредат во рамките на планската документација од 
пониско ниво, а врз основа на проектна документација на ниво на основен проект 
со кој ќе бидат дефинирани капацитетот и типот на бунарот. 

 
Член 16 

Трасата на планираната примарна водоснабдителната мрежа треба да биде 
поставена во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на 
примарната сообраќајна мрежа. 

 
Член 17 

Израдбата на новата примарна водоснабдителната инфраструктура и 
соодветните заштитни коридори ќе се утврдат врз основа на проект за 
инфраструктура и/или план од пониско ниво. 

Со проект за инфраструктура и план од пониско ниво ќе се уточнат трасите 
и заштитните коридори на новопланираната и постоечката водоснабдителната 
мрежа која во графичкиот прилог за четвртта е прикажана шематски (врз основа 
на ГУП-от). 

 
УСЛОВИ ОД ОБЛАСТА НА ОДВЕДУВАЊЕТО И ПРЕЧИСТУВАЊЕТО НА ОТПАДНИТЕ ВОДИ 

 

Член 18 
Одводнителната норма за период до 2022год. изнесува 90% од 

водоснабдителната норма. 
 

Член 19 
Интензитет на дождови од 110 л/сек/ха со појава еднаш во две години и 

времетраење од 20 минути, е меродавна вредност за димензионирање на 
атмосферската канализација во Градот Скопје. 

 
Член 20 
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При изработката на планска документација од пониско ниво да се предвиди 
сепарациска канализациска мрежа. 

 
Член 21 

Реализацијата на планската документација од пониско ниво, односно 
изградбата на градбите, да се одвива паралелно со изградбата на примарната и 
секундарната канализациска инфраструктура. 

 
Член 22 

Трасата на планираната фекална и атмосферска канализациска мрежа треба 
да биде поставена во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на 
примарната, односно секундарната сообраќајна мрежа. 

 
Член 23 

Израдбата на новата канализациска инфраструктура и соодветните 
заштитни коридори ќе се утврди врз основа на проект за инфраструктура и/или 
план од пониско ниво. 

Со проект за инфраструктура и план од пониско ниво ќе се уточнат трасите 
и заштитните коридори на новопланираната и постоечката канализациска мрежа 
која во графичкиот прилог за четвртта е прикажана шематски (врз основа на 
ГУП-от). 

 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА КОМУНАЛНА ИНФРА И СУПРАСТРУКТУРА 

 

Член 24 
Планските определби во управувањето со отпадот во планската 

документација од пониско ниво треба да се насочат кон справување со 
проблемите и постигнување на континуирани подобрувања во интегрираниот 
пристап кој го обезбедуваат многуте учесници во процесот: јавноста, 
стопантвото, надлежните органи на сите нивоа, согласно законската регулатива 
за системот за управување со отпадот и одстранување со депонирање. 

 
Член 25 

Во планската документација од пониско ниво обврзно да се применува 
Планот за управување со отпадот за Град Скопје 2010-2015г којшто го донесе 
Градот Скопје. 

Член 26 
Градот Скопје и општините во Градот Скопје, во рамките на своите 

надлежности определени со закон, имаат право и должност на своето подрачје 
да ги превземаат сите мерки и активности за комплетирање на системот за 
управување со отпадот во Градот. 

 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЕЛЕКТРОСНАБДИТЕЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

Член 27 
Изборот на локациите за планираните дистрибутивни трафостаници и 

приклучни водови ќе се изврши со урбанистички планови од пониско ниво и 
проекти за инфраструктура. Се препорачува реконструкција на постојните 35kV 
надземни водови и поставување на соодветни подземни електроводови. 
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За дефинирање на електроенергетските потреби на градските четврти, 
определени се нормативи/коефициенти кои се зависни од намената на 
површините за градба како и планираниот број на жители во секоја четврт. При 
тоа, во билансот за потребната електрична моќност, земени се во предвид и 
потребите за јавно осветлување на сообраќајниците и другите јавни површини. 

 
Член 28 

Планирањето на новите надземни градби во електроенергетската 
инфраструктура треба да биде според локациите во блоковите каде се 
поставени и соодветните симболи. 

 
Член 29 

Трасите на планираните електроенергетски водови треба да бидат 
поставени во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на 
примарната, односно секундарната сообраќајна мрежа. 

 
Член 30 

Градбата на новите преносни и дистрибутивни мрежи (примарни и 
секундарни електроводови) ќе се утврди врз основа на проекти за 
инфраструктура. 

 
Член 31 

Градбата и реконструкцијата на преносната и дистрибутивната мрежа треба 
да се изврши такашто во целост треба да се почитува: “Правилникот за технички 
нормативи за изградба на надземни електроеенергетски водови со номинален 
напон од 1kV до 400kV”. 

 
Член 32 

Во планската документација од пониско ниво, за градба на трафостаници од 
110kV зависно од изведбата, треба да се предвидат следниве површини: 

- за класична изведба 5000-7000м2
 

- за гас изолиран систем 2500м2
 

 
Член 33 

Во проектите за инфраструктура, инфраструктурните коридори за 
поставување на надземните и подземни електроводови, треба да бидат со 
следниве димензии: 

- за надземни 110kV водови, коридор со широчина од 20м 

- за подземни 110kV и 35kV водови коридор со широчина од 1,6м 

 
Член 34 

Предвидени се следниве коефициенти за дефинирање на потребите за 
електрична моќност за: 

- домување 1kW/жител 
- комерцијални и деловни и јавни институции 193kW/ha 
- тешка и загадувачка индустрија 474kW/ha 
- лесна и незагадувачка индустрија, сервиси и стоваришта 293kW/ha 
- зеленило и рекреација и инфраструктура 15kW/ha 
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За оваa четврт вкупните потреби од електрична моќност изнесуваат 2483kW. 
Потребите од електрична моќност за блоковите ќе бидат дадени во Табелите со 
нумерички показатели од инфраструктурни потреби. 

 
Член 35 

Во плановите од пониско ниво се препорачува реконструкција на постојните 
надземни електроводови од 110kV и 35kV со соодветни подземни електроводови 
кои треба да се постават во инфраструктурните коридори соодветно важечките 
технички нормативи. 

Истото важи и за новопланираните електроводови од 110kV и 35kV. 
 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

Член 36 
Планирањето на новите надземни градби во комуникациската 

инфраструктура треба да биде според локациите во блоковите каде се 
поставени и соодветните симболи. 

 
Член 37 

Изборот на локациите за планираните базни станици, поштенски единици и 
други надземни објекти, трасите електронско комуникациски водови, ќе се 
изврши со урбанистички планови од пониско ниво и проекти за инфраструктура. 

Трасите на подземните електронско комуникациски мрежи да бидат во 
инфраструктурни коридори почитувајќи ги позитивните закони и правилници. 

 
Член 38 

Се дозволува поставувањето на новите базни станици за мобилна 
телефонија да биде регулирано со планска документација од пониско ниво, при 
што треба да се запази позитивната законска регулатива во однос на нивното 
штетно влијание врз животната средина и регистрираното и евидентираното 
природно наследство. 

 
Член 39 

Планираните електронски комуникациски мрежи треба да бидат поставени 
во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната и 
секундарната сообраќајна мрежа, почитувајќи ги позитивните закони и 
правилници. 

 
Член 40 

Трасите на планираните електронски комуникациски водови ќе се утврди врз 
основа на проекти за инфраструктура. 

 
Член 41 

Регулаторна рамка за електронски комуникациски мрежи во РМ ја има 
Агенција за електронски комуникации. Изградбата и реконструкцијата на 
електронска комуникациска мрежа е регулирана со: 

- “Правилник за начинот и условите за одредување на зоната на електронска 
комуникациска инфраструктура и придружните инфраструктурни капацитети и 
средства, заштитна зона и радио коридорот како и обврските на инвеститорот”. 
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- “Правилник за техничките, употребните и другите услови за одредени 
типови на електронски комуникациски мрежи и електронска комуникациска 
инфраструктура, придружни инфраструктурни капацитети и средства”. 

При изработка на урбанистичката документација од пониско ниво да се 
побара податоци и сугестии од Агенцијата за електронски комуникации. 

 
Член 42 

Изградбата и реконструкцијата на планираната електронска комуникациска 
мрежа треба да биде усогласена со горенаведените усвоени правилници. 

 
Член 43 

Условите за поставување на новите електронски комуникациски мрежи во 
услови кога има и други постоечки инфраструктурни мрежи (водовод, гасовод, 
топловод, електроводови и др.) треба да бидат усогласени со горенаведените 
усвоени правилници. 

 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ТОПЛОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

Член 44 
Централниот топлификациски систем треба да го следи развојот на Градот 

согласно урбанистичките планови и на него треба да се поврзат сите урбани 
четврти и блоковите во нив, каде планираната густина на градба обебзедува 

специфична потрошувачка поголема од 25 MW/km2. 
 

Член 45 
Погонските градби треба да обезбедат целосен мониторинг и управување на 

процесот на производство на топлина и испуштање на штетни материи во 
воздухот во функција на одржување на еколошките параметри. 

 
Член 46 

Трасите на планираните топловоди треба да бидат поставени во 
инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната и 
секундарната сообраќајна мрежа. 

 
Член 47 

Новите погонски градби, термоенергани и топлани, треба со својата 
лоцираност и функционалност да не го загрозуваат здравјето на луѓето и да не 
ги надминуваат дозволените параметри на загадување дефинирани со законска 
регулатива која ја третира соодветната проблематика. 

 
Член 48 

Пред да се утврди точната локација на нова погонска градба, задолжително 
треба да се изработи стратешка оценка за влијание врз животната средина. 
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Член 49 
При изградбата на топловодната мрежа, потребно е да се запазат нормите и 

техничките прописи за градба во урбана средина, во смисол на безбедност, 
сигурност во работата и функционалност. 

 
Член 50 

Цевководите по правило се сместуваат во армиранобетонски, водо- 
непропусни канали кои се водат на техно-економски оправдана длабочина. 
Истите се димензионираат така да овозможат лесна монтажа на цевната 
конструкција, а бетонскиот капак и страничните ѕидови треба да го поднесуваат 
надземното оптоварување од 80 KN/m2. На места, каде што не може да се 
изведат овие канали, цевководите се водат надворешно. 

 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГАСИФИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

Член 51 
Трасите на планираните гасоводи треба да бидат поставени во 

инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната и 
секундарната сообраќајна мрежа. 

 
Член 52 

Изградбата на новите гасоводи ќе се утврди врз основа на проекти за 
инфраструктура. 

 
Член 53 

Точната локација за новите гасни мерно-регулациски станици во рамките на 
блоковите ќе се утврди со планска документација  од пониско ниво. 

 
Член 54 

Приоритет за поврзување на градската гасоводна мрежа треба да се даде на 
оние локалитети каде домаќинствата не се поврзани на централниот 
топлификациски систем. 

Член 55 
Изградбата на гасоводна мрежа треба во целост да ги почитува 

“Правилникот за изградба, одржување и безбедно функционирање на гасоводни 
системи од челични цевки за работен притисок до 13 бари" (Сл.весник 
бр.100/2009 година). 

 
Член 56 

Минималната длабочина на поставување на гасоводот изнесува: 

− во нормални услови - 0,8 м до горниот дел на цевката; 

− при вкрстување со други инфраструктурни водови може да се дозволи 

намалување на длабочината на поставување до 0,6 м; 

− во каменита почва не помалку од 0,5 м. 
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Член 57 
Минималните дозволени растојанија на гасоводот од најблискиот раб на 

цевката на гасоводот до најблискиот раб на темелот на објектот во зависност од 
притисокот, изнесуваат: 

 
 

Притисок на гасот во гасоводот (bar) Минимално дозволено растојание (m) 
до 1,05 1,00 

од 1,05 до 7 2,00 
од 7 до 13 3,00 

 

Растојанијата може да бидат и помали со преземање на поголеми заштитни 
мерки (поголема дебелина на ѕидот на гасоводот, материјал со поголема 
цврстина, поставување на гасоводот во заштитна цевка итн.). 

 
Член 58 

Минималните дозволени растојанија на гасоводот од друг гасовод и друга 
техничка инфраструктура при вкрстување и паралелно водење изнесува: 

 

Минимално дозволени растојанија, (м) 
 Пресекување Паралелно водење 
Гасоводи меѓусебно 0,2 0,6 
Од гасовод до топловод, водовод и 
канализација 

0,2 0,3 

Од гасовод до проодни канали на 
топловоди 

0,5 1,0 

Од гасовод до електро кабли со низок и 
висок напон 

0,3 0,6 

Од гасовод до телефонски кабли 0,3 0,5 
Од гасовод до цевковод на хемиска 
индустрија и технолошки флуиди 

0,2 0,6 

Од гасовод до бензиска станица - 5,0 
Од гасовод до високи зелени посеви - 1,5 

 

Член 59 
Минимално дозволени растојанија при вкрстување и приближување на 

гасовод со електро-енергетски водови изнесуваат: 
 

Номинален напон (kV) До темелот на столбот 
Вкрстување (м) 

Од осовината на столбот 
Паралелно водење (м) 

од 1 до 10 5 5 
од 10 до 35 10 8 
поголемо од 35 10 10 

 

Член 60 
Мерно-регулациските станици по правило се сместуваат во посебно 

изградени згради или метални ормани на посебни темели на следните 
растојанија од различни градби и други структури: 
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Најмало хоризонтално растојание (m) 

 
Влезен притисок 
во МРС (бари) 

до зграда и 
до други 
градби 

до железничко- 
трамвајска 

пруга 

 
до автопат 
(до работ) 

до надземни електро- 
напонски водови за сите 

притисоци изнесува еден и 
пол пати од висината на 

столбот 
до 7 10 10 5 
7-13 15 15 8 
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Б. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Поврзување со примарната сообраќајна мрежа на следните 
сообраќајници: 
Од ГУП на Град Скопје се превземени трасите и сообраќајните профили на 
улиците од планираната основна улична мрежа на Град Скопје кои  ја 
дефинираат оваа градска четврт (ЦС 04): 

 
Градска магистрала бул. “Крсте Петков Мисирков“ - С.14-С.66 

 

- коловози 2х(3х3.50) = 21.00м 
- средишен разделен зелен појас 1х5.00 =  5.00м 
- тротоари (структура до Р.Л.) 2х9.00 - 12.00 = 18.00-24.00м 

Вкупно: 44.00-50.00м 
 
Градска магистрала бул. “Гоце Делчев“ - С.13-С.14 

 

- коловози 11.00+16.00 = 27.00м 
- средишен разделен зелен појас 1х2.00 = 2.00м 
- тротоари (структура до Р.Л.) 9.50+12.00 = 21.50м 

 Вкупно: 50.50м 
 

Собирни улици 
 
ул. “Филип Втори Македонски“ (ул. “Васил Аџиларски“) 

 

- коловози 2х(2х3.50) = 14.00м 
- тротоари (структура до Р.Л.) 4.00+5.00 =  9.00м 

Вкупно: 23.00м 
 
 
 
 
ул. “Филип Втори Македонски“ (ул. “Стив Наумов“) 

 

- коловози 2х(2х3.50) = 14.00м 
- тротоари (структура до Р.Л.) 2х11.00 = 22.00м 

Вкупно: 36.00м 
 
Уличната мрежа планирана со оваа планска документација ја дефинира 
категоријата сервисни улици која има функција да ги прифати сообраќајните 
токови (моторен и пешачки сообраќај) од урбаните блокови (стамбени, пристапни 
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и  пешачки  улици)  и  да  ги  поврзе  со  сообраќајните  токови  на  планираната 
основна мрежа на Град Скопје. 
За оваа цел во просторот на градската четврт ЦС – 04 се планирани сервисни 
улици со следна структура на сообраќаен профил: 

 
 
Сервисна улица С1 

 

- коловози 2х3.50 =  7.00м 
- тротоари 4.00+5.00 =  9.00м 

 Вкупно: 16.00м 
 

Сервисна улица С2 
 

- коловози 3х3.50 = 10.50м 
- тротоари 5.00+4.00-6.50 = 9.00-11.50м 

 
 

Вкупно: 19.50-22.00м 

Вкупна должина на планираните сервисни улици изнесува: 

 
 
 
 
 

 

Ваквата поставка на планираната сервисна улична мрежа за градска четврт ЦС 
04 е утврдена со хоризонтални елементи во се според правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање. 

 

*Крстосници 
Сите вкрстосувања – крстосници на планираната сервисна улична мрежа во 
оваа планска документација се планирани во ниво со радиуси на десни 
свртувања со величини според правилникот за стандарди и нормативи за 
планирање на просторот. 

 

*Јавен Градски Превоз 
Планираната сервисна улична мрежа во просторот што го зафаќа градската 
четврт ЦС 04 не овозможува движење на возила од јавен градски превоз 
(автобуски). 

 

*Паркирање 
Сообраќајниот концепт со димензионираниот сообраќаен профил на сервисните 
улици не овозможува подолжно паркирање и запирање на моторни возила. 
Паркирањето се предвидува да се реши во следна фаза на планирање – урбани 
блокови (ДУП-ови). 

- С1 = 220,73м’ 
- С2 = 277,06м’ 
  

Вкупно: 
 

497,79м’ 
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НИВЕЛМАНСКИ ПЛАН 

 
Нивелманскиот план на планираните сервисни улици е изработен според: 

 
- нивелманскиот план на планираната основна мрежа на Град Скопје од 

ГУП (2012 год.) 
- нивелманскиот план на планираната улична мрежа со актуелните ДУП- 

ови за овој простор 
- ажурирана геодетска подлога 

 
Со нивелманскиот план се дефинирани апсолутни висински коти на осовински 
точки и прекршувања на нивелетите и надолжни наклони на планираните 
сервисни улици кои се движат од минимум 0,3% до максимум 0,75% кои се во 
согласност со правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање. 

 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ ОТПАДНИ 
ВОДИ 

 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ВОДОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА: 

 
ПРИМАРНА ВОДОСНАБДИТЕЛНА МРЕЖА 

Ф200 должина 80м 
Ф275 должина 4600м 
Ф300 должина 1150м 
Ф400 должина 60м 
Ф600 должина 520м 

 

КАНАЛИЗАЦИСКА МРЕЖА 

1. примарна фекална канализациска мрежа 
Ф300 должина 360 м 
Ф400 должина 480 м 
Ф800 должина 420 м 
Ф900 должина 460 м 
Ф1000 должина 670 м 
Ф1200/1800 должина 110м 

 

2. примарна атмосферска канализациска мрежа 
Ф400 должина 40 м 
Ф600 должина 60 м 
Ф900 должина 450 м 
Ф1000 должина 35 м 
Ф1200 должина 60 м 
Ф1400/2100 должина 315 м 
Ф1700/1025 должина 215 м 
Ф1800/1125 должина 200 м 
Ф2200/2200 должина 190 м 

 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРАТА 
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- Нема примарна енергетска инфраструктура во ова четврт 
 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЕЛЕКТРОНСКО КОМУНИКАЦИСКА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

 
- Нема  примарна  електронско  комуникациска  инфраструктура  во  ова 

четврт 
 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ТОПЛОВОДНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
- Не се предвидува изградба на нова топловодна инфраструктура. 

 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГАСОВОДНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
- Надземни објекти: 

Гасна мерно-регулациска станица 

- Подземна инфраструктура: 
Примарна гасоводна мрежа со вкупна должина од 400 метри. 
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ВРЕДНОСТИТЕ СЕ ВРЗ ОСНОВА НА МОЖНОСТИТЕ НА ПРОСТОРОТ 

 

В. БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 

 
Билансните показатели се споредбени показатели помеѓу нумеричките 

показатели од ГУП Скопје 2012-2022 за четвртта и планираните збирни 
нумерички показатели за четвртта ЦС 04. 

 
- Извод од посебни одредби - нумерички показатели за Четврт ЦС 04 од ГУП 

Скопје 2012-2022 

 
ПОСЕБНИ ОДРЕДБИ - НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

ЧЕТВРТ ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ 
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1. СЕ ДОЗВОЛУВААТ ГРАДБИ ЗА СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

2. ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО СО ТАМПОН ЗОНИ ДА СЕ РАЗДВОЈАТ НЕКОМПАТИБИЛНИТЕ НАМЕНИ 

3. ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ (В), ПРЕТСТАВЕНИ СО ПИКТОГРАМ, ОБВРЗНО ДА СЕ ИСПЛАНИРААТ ВО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО, СО ПОВРШИНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ НА ГРАВИТАЦИСКОТО ПОДРАЧЈЕ 

4. ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТТА Е РЕГУЛИРАНА ВО ЧЛЕН 47 ОД ОПШТИТЕ ОДРЕДБИ 

5. ВО ЦЕЛОСТ ДА СЕ ЗАПАЗАТ ЗАШТИТНИТЕ МЕРКИ УТВРДЕНИ СО КОНЗЕРВАТОРСКИТЕ ОСНОВИ 

 
 
 
 
 

ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 

 
ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА 

* 

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ         
   

 
ЕЛЕКТРИЧНА 
МОЌНОСТ 
kW 

 
Qср/ден 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
М3/ДЕН 

 
Qср/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК 

 
Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК 

 
Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК 

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈА 
Q MAX/ДЕН 
Л/СЕК 

САНИТАРНА 
ВОДА ЗА 
ИНДУСТРИЈА 
Q MAX/ЧАС 
Л/СЕК 

 
ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН 

 
ОТПАДНА 
АТМОСФЕР- 
СКА ВОДА 
Л/СЕК 

 
ЕНЕРГИЈА ЗА 
ЗАТОПЛУ- 
ВАЊЕ 
Мw/h /ГОД 

 ПОТРЕБИ 2,483.04 600.00 6.94 10.42 13.54 0.00 0.00 480.00 351.45 0.00 
 0.00 СЕМ/ХА  
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за работниот тим: 

 
 

---------------------------------------------- 
м-р Маја Доновски Лукаревска, дипл.инж.арх. 
број на овластување О.0385 

 
 

---------------------------------------------- 

Боро Петковски, дипл.инж.арх. 
број на овластување О.0392 

 

- Посебни одредби -  збирни нумерички показатели за Четврт ЦС 04 
 

ЗБИРНИ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 
ЧЕТВРТ ДОЗВОЛЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ И ГРУПИ НА КЛАСИ НА НАМЕНИ 
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ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ ЗА ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛЕН ТОПЛИФИКАЦИСКИ СИСТЕМ: 30 СЕМЕЈСТВА/ХА 

 
 

*  Нумеричките  показатели  според  ГУП  Скопје  2012-2022  на  четврт  ЦС  04 
соодветствуваат со нумеричките податоци за РП за Четврт ЦС 04. 

 
 

* * * 

 

 

 

ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ГРАДБИ, ОЗНАЧЕНИ ВО ОВОЈ ПЛАН СО СИМБОЛИ, ОБВРЗНО ДА СЕ УТВРДАТ СО ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОД ПОНИСКО НИВО ЗА ЧЕТВРТТА 

* 

ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОТРЕБИ НА НИВО НА ЧЕТВРТ         
 
ЦС 04   

 
ЕЛЕКТРИЧН 
А МОЌНОСТ 
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Qмах/ДЕН 
ВОДА ЗА 
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Л/СЕК 

 

Qмах/ЧАС 
ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ 
Л/СЕК 

САНИТАРНА 
ВОДА 
ИНДУСТРИЈ 
А 
Q MAX/ДЕН 

САНИТАРНА 
ВОДА ЗА 
ИНДУСТРИЈ 
А Q 
MAX/ЧАС 

 

ОТПАДНА 
ФЕКАЛНА 
ВОДА 
М3/ДЕН 

 

ОТПАДНА 
АТМОСФЕР- 
СКА ВОДА 
Л/СЕК 

 

ЕНЕРГИЈА 
ЗА ЗАТОПЛУ- 
ВАЊЕ 
Мw/h /ГОД 

 ПОТРЕБИ 2,484.07 600.00 6.94 10.42 13.54 0.00 0.00 480.00 351.45 0.00 
 0.00 СЕМ/ХА  
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 

ГРАД СКОПЈЕ 
 
 
 

РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН  
НА ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ 2012 – 2022 

 ЗА ЧЕТВРТ ЦС 04 
 
 

 
 

ГРАФИЧКИ ПРИКАЗ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА 
 
 
 

ПЛАНСКИ ПЕРИОД 
2017 – 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ФЕВРУАРИ 2017 
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лист бр. 2a:

СООБРАЌАЕН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН
ГРАД СКОПЈЕ

НАПОМЕНА:
При изработка на плановите од пониско ниво да се почитуваат регулациските линии кои ги оформуваат сообраќајните коридори.
Со проектот за инфраструктура за сообраќајните коридори кој ќе се изработи врз основа на Генералниот урбанистички план или врз основа на
плановите од пониско ниво, ќе се утврдат елементите на уличната мрежа: профилот на сообраќајницата (со број и широчина на сообраќајните
ленти, тротоарите, велосипедските патеки и заштитниот појас), радиусите на хоризонталните кривини, подолжните наклони, како и проектното
решение за типот на крстосниците.

ИЗВОД ОД
РЕГУЛАЦИСКИ ПЛАН

НА ГЕНЕРАЛЕН
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ГРАД

СКОПЈЕ ЗА ЧЕТВРТ  ЦС 04
БЛОК ЦС 04.02

1.

2.

ИНФРАСТРУКТУРНИ КОРИДОРИ - СООБРАЌАЈ
М = 1:500

ознака на четврт
ознака на урбан блок

J 17
Ј 17.01

ознака на намена на површинаA,B,E...
доминантна намена на површина - А (домување)

доминантна намена на површина - В (јавни институции)

A

V

доминантна намена на површина - Д (зеленило и рекреација)D

доминантна намена на површина - Г (производство дистрибуција сервиси)G

доминантна намена на површина - М (мешана намена)M(B+G)

ул.Христо Татарчев ознака на улица/пат
подолжен нивелман на сервисни улици

I=3.91%
L=130.67m

267.49 нивелетски коти на сервисни улици

број на јазелC.41

I=0.30%
L=300.18 подолжен нивелман на примарна улична мрежа (според ГУП Скопје 2012)

линија на градски шински јавен превоз (лесно метро)  Бр.2

241.40
нивелетски коти на примарна улична мрежа (според ГУП Скопје 2012)

автопат

градска магистрална улица

собирна улица

транзитна магистрална улица

сервисна улица

2

ЛЕГЕНДА
граница на плански опфат на ГУП Скопје 2012 - 2022г.
граница на плански опфат на четврт J 17 (106.423 ha)
граница на плански опфат на блок

регулациска линија на ниво на блок
граница на подрачје со иста намена на земјиштето

железница

Целосно денивелирана раскрсница

Делумно денивелирана раскрсница

Кружна денивелирана раскрсница

Кружна раскрсница во ниво

Делумно денивелирана раскрсница (Дијамант)

Денивелирана раскрсница (за трансфер)

Денивелиран натпатник

Денивелиран премин на железница

Раскрсница во ниво

Можни денивелации

ТИПОВИ НА РАСКРСНИЦИ
Тип "А"

Тип "А1"

Тип "Б"

Тип "Б1"

Тип "Г"

Тип "Г1"

Тип "Д"

Тип "Ж"

Тип "Е"

СЕРВИСНИ УЛИЦИ

5.0 7.0 4.0

16.0

МАГИСТРАЛНИ УЛИЦИ

10.5 5.0

50(44)

12.0 (9) 10.5 12.0 (9)

бул. Крсте Петков Мисирков C.14 - C.66
(градска магистрала)

5.0 10.5 4.0-6.5

19.5-22.0

С2

СЕРВИСНИ УЛИЦИ

11.0 14.0 11.0

36.0

(ул. Стив Наумов)
ул. Филип Втори Македонски 

2.5 4.5 4.02.54.54.0 14.0

СОБИРНИ УЛИЦИ

С1

3.

4.
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 НА ГРАД СКОПЈЕ
ЗА ЧЕТВРТ  ЦС 04
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ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 59/2025 
 
                                                               
ДУП: Измена и дополна на Детален урбанистички 
план за дел од урбан блок "Пресвета Богородица" 
                                                               
Одлука бр.: 07-9331/8 од 10.12.2012 
                                                              
Намена на градба:  
                                                               
Улица:  
                                                               
K.O.Центар 1                                K.П.  
                                                               
                                                    M:1:1000 
 

     
      Извод за цел плански опфат 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
СОДРЖИ:  

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:  

✓ Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за коj се однесува барањето на извод со: 

✓ легенда 

✓ табела со нумерички показатели  

✓ Заверена копија од други графички прилози со легенда:  

✓ Сообраќаен план – план на подземно паркирање 

✓ Сообраќаен план – нивелациски план 

2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

✓ Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за спроведување на планот, заштита и културно наследство, на природата и 

животната средина, мерки за заштита и спасување, движење на хендикепирани лица и сл.  

✓ Заверена копија од други услови  
3. ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ  

✓ Текстуален дел 

✓ Графички приказ 

 

    Изготвил :                                       на Сектор за Урбанизам 
    Злата Стефановиќ, арх. тех.                         
 
 

            
ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 
Бр. 27-560/3 од 31.01.2025 год.        
 

  Сектор за урбанизам  
- Одделение за градежништво  

По Овластување на Градоначалник                                                   
РАКОВОДИТЕЛ на Сектор за Урбанизам             

Танкица Христова Спасовска,диа 
                

Zlata Stefanovikj
Digitally signed by Zlata 
Stefanovikj 
Date: 2025.02.03 10:42:55 +01'00'

Tankica Hristova 
Spasovska

Digitally signed by Tankica 
Hristova Spasovska 
Date: 2025.02.03 14:58:33 +01'00'
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Tehni~ki broj:

UPRAVITEL:
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RAZMER:

                    INSTITUT ZA URBANIZAM,

                    SOOBRA]AJ I EKOLOGIJA

 103-2012
Proekti2012/DUP PRESVETA

IZMENA I DOPOLNA  NA DETALEN URBANISTI^KI
PLAN ZA DEL OD URBAN BLOK
PRESVETA BOGORODICA



     

   PLANSKA DOKUMENTACIJA- SINTEZEN PLAN

PRISTAP DO KEJ SKALI I RAMPI

KOLOVOZ

TROTOAR

SOOBRA]AJNI POVR[INI

VELOSIPEDSKA PATEKA

PE[A^KA  PATEKA,  PLO[TAD
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Planska dokumentacija 

1. Voved 

Predmet na rabota e izrabotka na Izmena i dopolna na Detelen 
urbanisti~ki plan za del od urban blok “Presveta Bogorodica”, op[tina 
Centar, 

Dokumentacijata e izrabotena vo soglasnost so Zakonot za prostorno i 
urbanisti~ko planirawe, (*Slu`ben vesnik na Republika Makedonija*, br.  51/05) 
i Zakon za izmenuvawe i dopolnuvawe na zakonot za prostorno i urbanist~ko 
planirawe (Slu`ben vesnik na RM broj 137/07, 91/09, 124/10, 18/11 и 53/11), 
kako i Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(*Slu`ben vesnik na Republika Makedonija*, br.63/12), i Pravilnikot za 
pobliska sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite 
planovi (*Slu`ben vesnik na Republika Makedonija*, br.78/06) , kako i drugite 
va`e~ki propisi i normativi od oblasta na urbanizmot. 

2. Geografska i geodetska mestopolo`ba na planskiot opfat  

Локалитетот „Пресвета Богородица“ што е предмет на разработка во овој 
елаборат зафаќа дел од примарниот градски центар, на левиот брег од реката 
Вардар. 

Granicata na zafatot e prika`ana vo grafi~kite prilozi: 

Na istok odi po osovinata na  Bulevarot Krste Misirkov; 
Na sever odi po osovinata na ulicata 1  
Na zapad odi po osovinata na ulica Stiv Naumov 
Na jug granicata odi po osovinata na reka Vardar  
 
Vkupnata povr[ina opfatena vo ramkite na opi[anite granici iznesuva 

5.82 ha. 
Osnovnite prednosti na lokalitetot e povolnata orientacija na 

lokalitetot i dobrata pristapnost od site pravci. 
Soobra]ajno preku ulicata Stiv Naumov i Bulevarot Krste Misirkov, e 

povrzan so  najtesnoto centralno gradsko podra~je kako i so funkciite [to go 
tangiraat. 

Pristapot do lokalitetot e dosta proto~en. 

3. Tekstualni odredbi od izvodot od plan od povisoko nivo  

 
So GUP ot se definirani namenite za ovoj prostor vo koj se predviduvaat: 

 Сервисни дејности (931) 
 
 
Soglasno tekstualnite odredbi na GUP Skopje vo servisni dejnosti   

mo`at da se pomestuvaat  komercijalni, uslu`ni, tercierni dejnosti i centri. 
Po osnova na kompatibilnost na komercijalnite dejnosti so dejnostite na 
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lokalna i dr`avna uprava, kako i po direktnata ovozmoo`enost na postavuvawe 
na objekti na dr`avna i lokalna uprava vo centrite vo prostorot se planirani 
i objekti na dr`avna i lokalna uprava. Zadr`ana e postojnata primarna uli~na 
mre`a so nejzino dodefinirawe i povrzuvawe soglasno GUP na grad Skopje. 
Elementite na interna soobra]ajna mre`a se uskladeni so va`e~kite zakonski 
propisi za obezbeduvawe pristap do site lokacii.  

4. Opis i obrazlo`enie na planskiot koncept za prostorniot razvoj 

Se vr[i usoglasuvawe na izgradenite objekti so osnovnite parametri na 
urbanisti~koto, soobra]ajnoto re[enie i infrastrukturata. 

Planot predviduva urbanizacija so po~ituvawe na site zakonski 
opredelbi i normativi. 

Konceptot predviduva  izgradba na kompleks so objekti za dr`avna i 
lokalna uprava, golemi i mali trgovski edinici, delovni prostori i golemi 
ugostitelski objekti, verski objekti so poseben fokusen centar na crkvata 
Presveta Bogorodica. Vo kompleksot na verskiot objekt treba da bidat 
zastapeni i  reprezentativni i kulturni funkcii. Poradi zna~eweto na 
prostorot istiot e maksimalno otvoren kon rekata  Vardar [to e postignato 
so denivelirawe na soobra]ajnicata. Postignato e aktivirawe na kejot na 
rekata Vardar so implementirawe na mali komercijalni funkcii pod nivo 
na teren, na nivo na major koritoto. 

Konceptot predviduva izgradba na objekti so izedna~eni visini. Visinite 
se definirani vo zavisnost od predvidenite funkcii i nivnata mestopolo`ba. 

Vo odnos na re[avaweto na problemot na stacionarniot soobra]aj  
potrebite za parkirawe ]e se re[avaat so izgradba na parkinzi, vo sklop na 
lokacijata vo blizinata na objektite kaj koi se o~ekuva golem broj na 
posetiteli no so dobra povrzanost so primarnata uli~na mre`a.  
Detalniot urbanisti~ki plan  za ovoj lokalitet treba da ovozmo`i 
soobra]ajno povrzuvawe do sekoja parcela, odnosno objekt. Planot predviduva 
urbanizacija so po~ituvawe na site zakonski opredelbi i normativi. 

5. Opis i obrazlo`enie na planskite re[enija za izgradba na 
grade`no zemji[te 

Planskiot opfatot e definiran so delovi kako poslo`ena edinica na 
grade`noto zemji[te koja se sostoi od pove]e grade`ni parceli i grade`no 
zemji[te za op[ta upotreba. Granicata na delot se sovpa\a so oski na ulici, 
regulacioni linii i granici na grade`ni parceli. 

Planskiot opfat na detalen urbanisti~ki plan se sostoi od  1 del. Istite 
se ozna~eni so soodvetna numeracija, pri [to numeracijata zaradi kontinuitet 
e prevzemena od prethodniot DUP. Tie sodr`at promenliv broj na grade`ni 
parceli so povr[ini za gradba. 

 Obele`uvaweto numeracijata na grade`nata parcela e so trocifrena 
numeracija, pri [to prvata cifra ja ozna~uva gradskata ~etvrt, vtorata blokot 
a tretata grade`nata parcela ili povr[inata za izgradba.  

Spored ovaa numeracija se numerirani blokovite i grade`nite parceli 
vo grafi~kite prilozi i se izraboteni urbanisti~ki parametri za sekoja 
parcela prika`ani vo sintezniot prikaz. 
Pregled na grade`ni parceli vo delovi: 
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DEL 1 se sostoi od  9 grade`ni parceli.    
DEL 2 se sostoi od  5 grade`ni parceli.    
DEL 1 se sostoi od  11 grade`ni parceli.    

 
Vkupno vo ramkite na planskiot opfat predvideni se i postojat  25 grade`ni 
parceli.  

6. Klasa na nameni 

 
V Javni nameni nameni 
 V4 Dr`avna i lokalna uprava -  razni dr`avni agencii  
 V1 obrazovanie – Fakultet za dramski umetnosti 
 V5 Verski objekti Pravoslaven kompleks Presveta Bogorodica 
 B1 Mali trgovski edinici 
 B3 Golemi ugostitelski objekti 
 B4 Delovni Prostori 

D Zelenilo i rekreacija 
 D2 za[titno zelenilo pokraj soobra]ajnici i vo koritoto na reka 

Vardar 
E Infrastrukturni objekti 
 E2 trafostanici 
 E2 podzemni parking Prostori 

Klasite na nameni se vpi[ani na samata povr[ina za izgradba za sekoja 
grade`na parcela poedine~no. Pokraj osnovnite klasi mo`no e postavawe na 
kompatibilni nameni soglasno dadenata tabela no ne pove]e od 30% odvkupnata 
povr[ina na osnovnata namena.

Detalniot urbanisti~ki plan  za ovoj lokalitet ovozmo`uva soobra]ajno 
povrzuvawe do sekoja parcela, odnosno objekt, kako i maksimalno po~ituvawe i 
usoglasuvawe na katastarskite so grade`nite parceli  

7. Soobra]ajno re[enie 

Soobra]ajnoto re[enie na Izmena i dopolna na Detelen urbanisti~ki 
plan za del od urban blok “Presveta Bogorodica”, op[tina Centar, e kreirano 
taka da ovozmo`i proto~nost i mo`nost za opslu`uvawe na pogolemi 
kapaciteti.  

Lokalitetot koj e predmet na izrabotka na DUP se opfateni:magistralni 
ulici,   sobirni, servisni ,  stanbeni ulici i pe[a~ki prostori. 

Буелвар „Крсте Мисирков“  (магистрална улица) е реализиран со следна 
структура на сообраќајниот профил: 

коловоз 2 х 10,05   = 21,00m 
сред. зеленило 1х 5,00  = 5, 00m 

- велосипедски патеки 2х 2,50 = 5,00m 
- странично зеленило 2 х 5,50 = 11,00m  
- тротоари 2 х 4,00  =  8,00m 

Вкупно: 50,00m 
Улица „Стив Наумов“(собирна улица): 

- коловоз   2х (2 х 3,50)  = 14,00m 
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- велосипедски патеки    2 х 2,50  =  5,00m 
- странично зеленило    2 х 4,50  = 9,00m 
- тротоари,    2 х 4,00  -----  8,00m 

Вкупно:    36,00m 
Улица „Кеј Димитар Влахов“(собирна улица): 

- коловоз   (2 х 3,50)  = 7,00m 
- тротоари    2 х 2,50  =  5,00m 
- пешачки зони,    2 х 4,00  -----  8,00m 

Карактеристично за Кеј Димитар Влахов е дека во дел од трасата 
сообраќајниот дел понира за да се овозможи непречен пристап на 
новооформен плоштад кон реката Вардар и планираниот пешачки мост 
Za pristap do re~noto korito na rekata Vardar se planirani pe[a~ki 
rampi dol` postojnite kejski zidovi. 

Ulicata Novoplanirana 3 e Stanbenа ulicа so vkupen profil od 10,5 m i 
toa kolovoz 6, 0 m i trotoari 2 h 2,25 metri. 

Ulicata Novoplanirana 1 e Stanbenа ulicа so vkupen profil od 17,0 m i 
toa kolovoz 7, 0 m i trotoari 2 h 5 metri, istiot vo delod kaj objektot koj e pod 
re`im na za[tita se namaluva na trotoar od 3 m.. 

Ulicata Podzemna servisna ulica so profil od 10 m. 7m kolovoz i 2h 1,5 
m trotoari, odnosno delumno  so ednostrani trotoari 1 h 1,5 m. 

Pristapite do parceli se obezbedeni od stanbenite ulici. Zadr`ana e 
maksimalno postojnata uli~na mre`a. 

Glavnite vlezovi vo podzemnite parking prostori na objektite i javniot 
parking da se obezbedat od stanbena ulica 3, dodeka preku podzemnata 
servisna ulica e ovozmo`ena vrska so podzemniot del na sobirnata ulica Kej 
Dimitar Vlahov. 

Potrebite za stacionarniot soobra]aj se re[avat vo sklop na parcelite i 
vo sklop na podzemjeto na javnite povr[ini.  

Kompletna soobra]ajna signalizacija na uli~na mre`a i parkinzite kako 
vertikalna i horizontalna treba da se izvedena soglasno propisite od 
oblasta na soobra]ajot. 

Radiusi i krivini na uli~nata mre`a se soglasno normativite za ovoj tip 
soobra]ajnici. 

Trasata na planiraniot [inski podsistem za javen prevoz e dadena 
aproksimativno. To~nata prostorna dispozicija na poodelni tehni~ko 
tehnolo[ki elementi na [iskiot sistem ]e se re[ava so soodvetna tehni~ka 
dokumentacija. 

Obezbeduvawe na dovolen broj na parking mesta se utvrduva spored 
~lenovi 59, 60 i 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe (*Slu`ben vesnik  na RM*, broj 63/12)  so po~ituvawe na slednite 
normativi: 
Б1 – Мали комерцијални и деловни дејности 

- За продавници, дуќани и сл. : 1 паркинг место на секои 60 m² од вкупно изградената 
површина. 

Б3 – Големи угостителски единици 
- 1 паркинг место на секои 20 m² од вкупно изградената површина. 

Б4 –Деловни дејности 
- - 1 паркинг место на 60 м2 од вкупната површина. 

V4 - Dr`avni institucii 
- 1 паркинг место на секои 80 m² од вкупно изградената површина. 
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В1 – Образование и наука 
-  за високо образование 1 паркинг место на секои 80 m² од вкупно изградената површина. 
-  за научните институции 1 паркинг место на секои 150 m² од вкупно изградената површина. 

V5 - Verski institucii 
- Потребниот број паркинг места се утврдува со проектна документација во зависност од 

потребите на градбата. 
D2 – Za[titno zelenilo 

- Не се предвидуваат паркинг места за оваа намена. 

8. Nivelmansko re[enie 

So izrabotka detalniot urbanisti~ki plan, pristapeno kon izrabotka na 
nivelmanskoto re[enie za istiot lokalitet. Predmet na izrabotka na 
nivelamsnkoto re[enie e izrabotka na vertikalno re[enie na pristapnite 
soobra]ajnici. 

Pojdovna osnova za izrabotka na vertikalnoto re[enie e postojnata 
niveleta i postojniot teren na lokalitetot. 

Se zadr`uva postojnata uli~na mre`a pri [to podol`nite padovi se 
dvi`at vo granicite na dozvolenite. 

9. Merki za za[tita 

9.1 Merki i sredstva za za[tita i sanacija na `ivotnata sredina  

Osnovni zagaduva~i na prostorot pretstavuvaat postoeweto na motoren 
soobrakaj i zagaduvawe predizvikano od na~inot na zagrevawe na objektite. 
Imaj]i ja ovaa sostojba vo predvid , mo`e da se izvr[i podelba na tri osnovni 
grupi na zagaduvawa so dadeni osnovni smernici i merki za za[tita na istite: 

- aerozagaduvawe i merki za za[tita 
- zagaduvawe na po~va i podzemni vodi i merki za za[tita 
- izvori na bu~ava i merki za za[tita 

a. Aerozagaduvawe i merki na za[tita 

Vo sega[nata sostojba kako zagaduva~i na vozduhot se javuvaat izduvnite 
gasovi od vozilata. 

Se pretpostavuva deka zagaduvaweto [to ]e bide predizvikano od na~inot 
na greeweto, nema da pretstavuva zagri`uva~ka opasnost po zagaduvaweto na 
`ivotnata sredina. 

Za podobruvawe na kvalitetot na vozduhot vo lokalitetot, na site 
slobodni povr[ini predvideni se zeleni povr[ini. 

b. Zagaduvawe na po~va i podzemni vodi i merki za za[tita 

So ogled deka site objekti se priklu~eni na kanalizacionen sistem  
zagaduvaweto na po~vata e vo dozvoleni granici. 

Za cvrstiot otpad se predviduva sobirawe vo kontejneri za otpadoci i 
nivno redovno evakuirawe do deponija. So toa ]e se spre~i zagaduvawe i na 
po~vite i na podzemnite vodi, a so toa i na `ivotnata i rabotna sredina 
voop[to. 

v. Izvori na bu~ava i merki na za[tita 

Na lokalitetot ne se predvideni sodr`ini koi bi mo`ele da bidat 
izvori na [tetna bu~ava. 
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9.2 Merki za za[tita od po`ar na objektite 

Vo objektite predvideni so planot vo smisla na merki na za[tita od 
po`ar, odreden broj lica vr[at nekoja dejnost redovno ili vremeno i vo koi 
mo`at da prestojuvaat podolgo ili pokratko vreme i drugi lica kako na 
primer posetiteli, gleda~i, kupuva~i i drugi. 

Site objekti se locirani taka da se pristapni za po`arnite vozila, a 
[irinata na pristapot ne smee da bide pomala od 8,0 m. so [to se ovozmo`uva 
lesna podgotovka i stavawe vo dejstvo na potrebnata oprema za borba protiv 
po`arot i spasuvawe na lu\eto. Ivi~wacite na pristapniot pat mora da bidat 
zakoseni poradi lesen pristap na po`arnite vozila do objektot. 

Soobra]ajniot sistem vo lokalitetot se sostoi ulici koi ovozmo`uvaat 
lesen pristap na po`arnite vozila do objektite. 

Ivi~wacite na pristapniot pat treba da bidat so visina ne pogolema od 
7,0 sm i zakoseni poradi lesen pristap na po`arni vozila do objektot. 

So planiraweto na hidrantskata mre`a zadovoleni se site merki na 
preventiva i za[tita vo slu~aj na po`ar. Planiraweto i izrabotkata na 
tehni~kata dokumentacija treba da e vo soglasnost so zakonot za za[tita na 
po`ar. 

Nadvore[nata hidrantska mre`a e zbir na grade`ni objekti i uredi so 
koi vodata od izvor pogoden za snabduvawe so voda, so cevovodi se doveduva 
na hidrantskite priklu~oci koi neposredno se koristat za gasnewe na po`ari 
ili na niv se priklu~uvaat protivpo`arni vozila. 

Za nadvore[nata hidrantska mre`a e predviden prstenast sistem na 
cevovodi, so minimalen pre~nik F 80mm. Na hidrantskata vodovodna mre`a so 
minimalen profil od F 80 mm se postavuvaat protivpo`arni hidranti ~ii 
priklu~ni cevovodi imaat pre~nik najmalku 80 mm. 

Hidrantite se postaveni na me\usebno rastojanie od 80 do 150 m. 
Pritisokot vo hidrantskata mre`a ne smee da bide ponizok od 2,5 bara.  
Na blisko rastojanie postoi PP dom. 

9.3 Merki za za[tita od voeni razurnuvawa 

Kako poseben vid na za[tita treba da se tretira i zasolni[teto koe treba 
da se predvidi vo objektite kako vtorostepena funkcija na nekoj prostor 
dovolno dimenzioniran po site standardi i lesno pristapen i adaptabilen za 
kus period. 

9.4 Za[tita od prirodni nepogodi 

So ogled deka teritorijata e izlo`ena na seizmi~ko dejstvo so intanzitet 
od VIII stepeni MSZ potrebno e primenuvawe na principite na aseizmi~ko 
gradewe na objektite. 

Gustinata na objektite odnosno nivnoto rastojanie e planirano vo 
domenot za seizmi~koto proektirawe so pomali visini na objektite i so 
pogolemi popre~ni profili na soobra]ajnicite, so [to vo slu~aj na seizmi~ko 
ru[ewe mo`e da se obezbedi protok na lu\e i vozila. 

 

9.5 Za[tita na kulturno nasledstvo 

Re`im na za{tita na podra~je na opfat 
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Podra~jeto na opfat sodr`i dve poedine~ni za{titeni dobra so 
re`im na za{tita od vtor stepen, so svoi kontaktni zoni.  

 
Vo odnos na pristapot kon planiraweto na novite sodr`ini i 

objektite koi treba da se planiraat vo ova podra~je, se prepora~uva: 
- katnosta i viso~inata na objektite, treba da bidat rezultat na seopfatni 

analizi i prilagoduvawe na op{tiot ambient i prostornite reperi 
definirani so registriranite objekti so valorizacijata i 
revalorizacijata, predviduvaj}i nivno zadr`uvawe, odnosno, 
intervencii soglasno na re`imot na za{tita propi{an so ovie za{titno 
konzervatorski osnovi; 

- Slobodnite povr{ini za gradba, kako i ostanatite intervenicii, treba 
da se soobrazat so zna~eweto na uli~nite potezi, so katnosta, gabaritot, 
viso~inata i del od arhitektonsko stilskite izrazni sredstva 
podlve~eni kako karakteristi~ni za ovie objekti.  

- izgradbata na novi objekti vo zonata bez re`im na za{tita e mo`na, so 
napomena deka treba da se vnimava pri planiraweto na gabariti i 
sodr`ini vo neposredna blizina na granicite na kontaktnite zoni. Imeno 
vo tie podra~ja treba da se planiraat objekti koi visinski  kaskadno }e 
se spu{taat kon granicite na zonite na valoriziranite objekti.  

KONTAKTNA ZONA - ZONA NA OGRANI^ENA ZA[TITA 
Za ovaa zona, soglasno Pravilnikot se opredeluva re`im na za{tita 

od tret stepen. Spored istiot, treba da se po~ituva slednata nasoka: 
Ograni~uvawe vo pogled na gabaritot i katnata viso~ina na 

objektite i prilagoduvawe na arhitektonskiot izraz Vo taa smisla, 
sodr`inite, namenite, katnosta i drugite parametri, mo`at slobodno da se 
razvivaat okolu mo`nite prostorni koncepcii i priodi po~ituvaj}i gi 
pritoa uslovite koi go definiraat re`imot na za{tita od tret stepen. I vo 
ovoj slu~aj va`at istite preporaki za kaskadno spu{atawe na 
novoplaniranite objekti kon granicite na valoriziranoto i 
revaloriziranoto nedvi`no dobro. 

POEDINE^NI ZA[TITENI DOBRA 
(Re`im na za{tita od prv i vtor stepen)  

Na KP 12191 (za koja e propi{an re`im na za{tita od vtor stepen), 
kade se nao|a ku}ata koja pretstavuva spomenik na kulturata - 
karakteristi~en objekt od narodnata  arhitektura, intervenciite i merkite 
treba da se odvivaat zavisno od zna~eweto na objektot i negovata postojna 
funkcija, soglasno propi{aniot re`im na za{tita. Intervenciite treba da 
bidat naso~eni kon potencirawe na avteniti~no so~uvanite elementi i 
nivno ponatamo{no odr`uvawe. 

So ogled na faktot deka ku}ata e eden od retkite primeri na 
spomenik koj blagodarenie na prezemenite konzervatorsko restavratorski 
intervencii i nova namena e vo funkcija i pretstavuva objekti ~ij {to razvoj 
i ponatamo{no opstojuvawe e vo soglasnot so sovremenite trendovi na 
odr`livost na vakvite objekti, mo`e da se opravdaat intervenciite vo 
dvorot na objektot. Ovde se misli pred se na tremot od drvena konstrukcija, 
delot za podgotovka na tradicionalna makedonska hrana, ogradniot yid od 
kamen so tipi~en opus na yidarija, parternoto ureduvawe so kameni plo~i i 
hortikulturnoto re{enie, povtorno vo funkcija na aktuelnata ponuda za 
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posetiteli, a osobeno stranski turisti, imaj}i predvid deka ovoj nacionalen 
restoran so specijaliteti od tradicionalnata makedonska kujna, kako 
e markiran vo site turisti~ki mapi i signalitika na gradot i e edna od 
najposetuvanite destinacii vo centralnoto gradsko podra~je.   

Vo odnos na tretmanot na objektot so sega{na namena 
smesten na severozapadniot agol na lokacijata, p
dislocira i da se obezbedi druga lokacija za toj objekt so postojnata namena.  

Za objektot na KP 12220/1 i 2, koj vo ovie ZKO se valorizira kako 
objekt so re`im na za{tita od 
zadr`uvawe vo ramkite 
prezemawe konzervatorsko restavratorski intervencii na fasadata i 
intervencii za adaptacija vo enterierot, pritoa ne naru{uvaj”i go 
konstruktivniot sistem i arhitektonsko stilski karakteristiki.
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- Za~uvuvawe na izvornata sostojba
 
 Objektite so re`im na za{tita od vtor stepen, kako glaven imperativ 

imaat zadr`uvawe vo granicite na postojnata parcelacija. Toa podrazbira i 
soodveten odnos i po~ituvawe na nadvore{niot izgled na objektite, 
za~uvuvawe na postojniot gabarit i viso~ina. Tre
zadr`uvawe na konstatiranite specifi~ni arhitektonski elementi, detali, 
ornamentacija i sl., so {to se odreduva i stepenot na po~ituvawe na 
avtenti~nosta na objektite. 
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posetiteli, a osobeno stranski turisti, imaj}i predvid deka ovoj nacionalen 
restoran so specijaliteti od tradicionalnata makedonska kujna, kako 
e markiran vo site turisti~ki mapi i signalitika na gradot i e edna od 
najposetuvanite destinacii vo centralnoto gradsko podra~je.   

Vo odnos na tretmanot na objektot so sega{na namena 
smesten na severozapadniot agol na lokacijata, potrebno e istiot da se 
dislocira i da se obezbedi druga lokacija za toj objekt so postojnata namena.  

Za objektot na KP 12220/1 i 2, koj vo ovie ZKO se valorizira kako 
objekt so re`im na za{tita od vtor stepen, se prepora~uva negovo 
zadr`uvawe vo ramkite na postojniot gabarit i granici, so mo`nost za 
prezemawe konzervatorsko restavratorski intervencii na fasadata i 
intervencii za adaptacija vo enterierot, pritoa ne naru{uvaj”i go 
konstruktivniot sistem i arhitektonsko stilski karakteristiki.

 
Opis na 

intervencii 
Ilustracija

 
 
Za~uvuvawe na 

postojnata sostojba, i 
mo`nost za 
adaptacija na 
etnerierot, raboti na 
revitalizacija  

 
 
Za~uvuvawe na 

postojnata sostojba, i 
mo`nost za 
adaptacija na 
etnerierot, raboti na 
revitalizacija 

~uvuvawe na izvornata sostojba 

Objektite so re`im na za{tita od vtor stepen, kako glaven imperativ 
imaat zadr`uvawe vo granicite na postojnata parcelacija. Toa podrazbira i 
soodveten odnos i po~ituvawe na nadvore{niot izgled na objektite, 
za~uvuvawe na postojniot gabarit i viso~ina. Treba da se insistira i na 
zadr`uvawe na konstatiranite specifi~ni arhitektonski elementi, detali, 
ornamentacija i sl., so {to se odreduva i stepenot na po~ituvawe na 
avtenti~nosta na objektite.  
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posetiteli, a osobeno stranski turisti, imaj}i predvid deka ovoj nacionalen 
restoran so specijaliteti od tradicionalnata makedonska kujna, kako objekt 
e markiran vo site turisti~ki mapi i signalitika na gradot i e edna od 
najposetuvanite destinacii vo centralnoto gradsko podra~je.    

Vo odnos na tretmanot na objektot so sega{na namena - menuva~nica, 
otrebno e istiot da se 

dislocira i da se obezbedi druga lokacija za toj objekt so postojnata namena.   
Za objektot na KP 12220/1 i 2, koj vo ovie ZKO se valorizira kako 

, se prepora~uva negovo 
na postojniot gabarit i granici, so mo`nost za 

prezemawe konzervatorsko restavratorski intervencii na fasadata i 
intervencii za adaptacija vo enterierot, pritoa ne naru{uvaj”i go 
konstruktivniot sistem i arhitektonsko stilski karakteristiki. 

 
Ilustracija 

 
 

Objektite so re`im na za{tita od vtor stepen, kako glaven imperativ 
imaat zadr`uvawe vo granicite na postojnata parcelacija. Toa podrazbira i 
soodveten odnos i po~ituvawe na nadvore{niot izgled na objektite, 

ba da se insistira i na 
zadr`uvawe na konstatiranite specifi~ni arhitektonski elementi, detali, 
ornamentacija i sl., so {to se odreduva i stepenot na po~ituvawe na 
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- Mo`nost za adaptacija na etnerierot 
 Vo enterierot na objektite so re`im na za{tita od vtor stepen, mo`at 

da se vr{at site vidovi na prenamena i adpatacija na vnatre{niot prostor, 
bez konstruktivno naru{uvawe na logi~nosta na materijalite i avtenti~nata 
konstrukcija. Vo isklu~itelni slu~ai, koga stanuva zbor za avtenti~ni, 
stilski izdr`ani i oblikovno prepoznatlivi elementi, (tavanici, 
dekoracija, podovi, zidna plastika i sl.), treba da se insistira na 
zadr`uvawe na istite i nivno soodvetno tretirawe i vgraduvawe vo novite 
intrervencii 

- Raboti na revitalizacija, 
 
 Ova se odnesuva na gorenavedenite zabele{ki po odnos na 

eksterierot i enterierot so site preporaki. 
 
- Ureduvawe ili izgradba na novi objekti na novi lokacii pod 

odredeni uslovi 
 
 Ureduvaweto ili izgradbata na novi objekti na novi lokacii pod 

odredeni uslovi, treba da se odviva soglasno site pozitivni zakonski 
propisi i preporakite sodr`ani vo ovie za{titno konzervatorski uslovi. 
Pritoa, kako glaven reper preku koj }e se odredat site vlijatelni prostorni 
i drugi planerski ili proektantski parametri, treba da se ima predvid 
predlo`enoto zonirawe spored predlo`eniot zonski plan na re`imot na 
za{tita (daden vo prilog na ovie za{titno konzervatorski osnovi), kako i 
spored upatstvata i nasokite dadeni vo zaklu~ocite od istite.  

Vo zonata bez re`im, izgradbata na novi objekti e mo`na, pritoa 
vodej}i smetka za gabaritite na novopredvidenite objekti koi bi se 
planirale  vo neposredna blizina na granicite na kontaktnite zoni. Kako 
{to i prethodno e navedeno, planiranite objekti zadol`itelno treba 
visinski  kaskadno da se spu{taat kon granicite na zonite na 
valoriziranite objekti.  

 

10. Elektro-energetika i PTT instalacii 

So izrabotka na detalen urbannsti~ki plan za lokalitetot, izraboteno e 
idejno re[enie za potreben broj na novopredvideni trafostanici 10/0,4 kV, vo 
forma na lokacii vo granicite na lokalitetot. 

Elektri~nata mre`a i potrebata od ednovremena el.snaga za 
novopredvidenite objekti se dimenzionira prema slednite elektroenergetski 
parametri so napomena deka se predvideni maksimalni povr[ini za gradba i 
toa pretstavuva maksimalen kapacitet na prostorot vo momentot: 

Za ostanatite predvideni funkcii ednovremenata snaga se opredeluva 
prema nivnata neto povr[ina i slednite kriteriumi: 

 za kmercijalni dejnosti 0.1 kW/m2 

Vkupno potrebna ednovremena snaga za lokalitetot iznesuva 2500 kW. 
Brojot na trafostanici se odreduva za TS oprema so energetski maslen 

transformator od 1000 kVA.  
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Potrebno e da se lociraat soodveten broj na slobodnostoe~ki ili 
trafostanici vgradeni vo objekti koi se golemi korisnici  so vgradeni 2 
transformatori po 1000 kVA. Lokaciite se dadeni vo grafi~kiot prilog. 

Kablovskoto napojuvawe so srednonaponska i niskonaponska el. mre`a ]e 
se opredeli vo ponatamo[niot tek na razrabotka na tehni~kata dokumentacija, 
odnosno so izrabotka na arhitektonsko urbanisti~ki proekti i idejni i glavni 
proekti za elektri~na mre`a od strana na stru~nite slu`bi na JP 
Elektrostopanstvo na R.Makedonija, Podru`nica Elekrodistribucija-Skopje. 

Uli~no osvetluvawe 

Soobra]ajnici  vo  lokalitetot  po  pogled  na svetlotehni~kite parametri 
se klasificiraat vo slednite klasi: 

 klasa"V-2", sporedni, lokalni  
 klasa "V", parking prostori 

Za ovie klasi na soobra]ajnici se prepora~uvaat slednite svetlotehni~ki 
parametri. 

"V-2" (S) 
 sjanost na kolovozot   Lm=1-1,5 cd/m2 
 sredna pogonska osvetlenost  Esr=15-25 Lx 
 prose~na ramnomernost   jr=40% 
 visina na monta`a na svetilkite   H=8m 
 svetlosen izvor    VTFE-250W 
 na~in na postavuvawe   ednoreden 

"V" - parking prostori 
 sredna pogonska osvetlenost  Eyg = 10-20 Eh 
 prose~na ramnomernost   jr = 25 % 
 visina na monta`a na svetilkite  N= 8(10) (m) 
 svetlosen izvor    VTFE - 250 W 
 na~in na postavuvawe   dvoreden (ednoreden) 

Telefonska mre`a 

Za definirawe na potrebniot broj na telefonski priklu~oci, od 
prvostepeno zna~ewe  e namenata na objektot. Dimenzioniraweto na 
telefonskata mre`a treba da se izvede prema principot za javnite funkcii 
brojot na telefonski priklu~oci treba da se vr[i spored nivnata golemina, 
brojot na vraboteni, nivnata funkcija i sli~ni kriteriumi. 

Od ova proizleguva deka vo lokalitetot e potrebno da se obezbedat okolu 
150 telefonski priklu~oci. 

Povrzuvaweto na telefonski potro[uva~i ]e se izvr[i do najbliskata 
avtomatska reonska telefonskata centrala so pomo[ na bakaren kabel 35x4x0,4 
mm. Priklu~uvaweto da se izvr[i vo soglasnost so AD Makedonski 
telekomunikacii - Gradski telefon Skopje. 
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11 Hidrotehni~ka infrastruktura 

11.1.Vodosnabduvawe 

Od analizata na postojnata sostojba konstatirano e deka predmetniot 
lokalitet se snabduva od gradska vodovodna mre`a. 

So urbanizacijata na ovoj prostor i namenata na povr[inite na zafatot 
opfaten so detalniot urbanisti~ki plan se predviduvaat komercijalni, verski 
i nameni na dr`avna i lokalna uprava. Predvideni maksimalni povr[ini za 
gradba i toa pretstavuva maksimalen kapacitet na prostorot.  

Vkupniot maksimalen broj na korisnici bi iznesuval Mk = 2500 
korisnici. Vodosnabduvaweto na novopredvidenite objekti se predviduva so 
priklu~uvawe na gradska vodovodna mre`a so doizgradba na sekundarna 
vodovodna mre`a. Vodosnabditelnata norma treba da iznesuva 200 l/den/`it. 

Potrebna koli~ina na voda 

 

Q mah/~as = Nk x Q x a1 x a2 = kade [to e  
             86400 

Nk - broj na `iteli, posetiteli 
Q - vodosnabditelna norma Q = 200 l/den/`it. 
a1 = koeficient na dnevna neramnomernost a1 = 1,3 
a2= koeficient na ~asova neramnomernost. a2 = 1,5 
q mah/~as = 2500 h 200 h 1.3 h 1.5  = 11.30 l/sek.  

       86400 
qpo`. = 15,00 l/sek. 
Kako glaven priklu~ok ]e se koristi cevkovod f100 na ulicite Stiv 

Naumov i Bulevar Krste Misirkov preku postojnite i novopredvidenite 
cevkovodi f 100 mm ]e go snabduva lokalitetot so voda.  

Se predviduva izgradba na nova sekundarna cirkulaciona mre`a po 
novopredvideniete ulici koja ]e se sostoi od profili F>100mm. 

Po odnos na kanalizacija se planira izgradba na separaten sistem na 
kanalizacija t.e. izgradba na posebna kanalizaicona mre`a za atmosferski 
vodi kako i posebna kanalizaciona mre`a za fekalna kanalizacija. 

Pri proekcija, oddelnite kanalizacioni sistemi usvoeni se od 
nadmorskata visina na lokalitetot, od polo`bata vo odnos na recipientot i 
od ekspozicijata na terenot. 

Predvideno e postavuvawe na kolektorot za fekalna kanalizacija so 
F1000 dol` kejot Dimitar Vlahov da se rekonstruira i postavi vo 
rezerviraniot prostor za taa namena koj vo najtesnite delovi ima [irina od 
2,5 metri. 

Koncepciskoto re[enie e usloveno so misleweto izdadeno od J.P. 
Vodovod i kanalizacija-Skopje. 

So proekcijata na hidrotehni~kata infrastruktura se predviduva 
generalno re[avawe na fekalnata kanalizacija, koja ]e se sostoi od postojni 
kanali koi po potreba ]e se pro[irat. Koli~inata na otpadnite vodi ]e se 
presmetuva kako 80% od upotrebenata voda zgolemana za 20% od infiltracija 
na podzemni vodi. 

Kanalizacionata mre`a ]e se sostoi od arm. betonski kanalizcioni cevki 
so F >300 i arm. betonski revizioni [ahti. 

Padovite na novopredvidenata fekalna kanalizacija se dvi`at od 2%-6%, 
koi detalno ]e se definiraat so izrabotka na glavni proekti. 
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Proekcijata na atmosferskata kanalizacija, predviduva separaten 
kanalizacionen sistem za odvod na atmosferski otpadni vodi, koj ]e se sostoi 
od posebni kanali. 

Atmosferskata kanalizacija ]e gi evakuira otpadnite atmosferski vodi 
od krovnite povr[ini na objektite, od povr[inite na ulicite, zelenite 
povr[ini.  

Koli~inata na otpadnite atmosferski vodi ]e se odredi so empiriski 
formuli, a vo zavisnost od slivnata povr[ina, intenzitetot na do`dot i 
ote~niot koeficient.  

Q F q latm i  ( / sec) 
Za minimalen pre~nik e usvoen F300. 

12. Gasifikaciona mre`a 

Na lokalitetot ne postoi gasifikaciona mre`a. Mo`no e nejzino 
postavuvawe so izrabotka na soodvetna urbanisti~ko tehni~ka dokumentacija  
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1. Numeri~ki del  
Planirani povr[ini po namena na zemji[te 
Planirani vkupni eta`ni povr[ini za gradewe po namena na gradbite, urbanisti~ki parametri kako [to se procentot na 

izgradenost na zemji[teto, koeficient na iskoristenost na zemji[teto, povr[ini na grade`nite parceli, planiranite povr[ini 
za gradewe, visinite na planiranite gradbi.  

Tabelite gi prika`uvaat urbanisti~kite parametri na nivo na grade`na parcela, na nivo na delk i na nivo na planski 
opfat.  

 
 

POVR{INA ZA 
GRADBA

VKUPNO 
IZGRADENA

1.1 V5 9855.00 3500.00 17500.00 10,0;29,0 m P+7+Pk/P+3+PK  35.51 1.78
1.2 V1 V1-V4 1282.00 1092.00 9828.00 29,0 m P+7+Pk   според посебна програма 85.18 7.67
1.3 B4 B1, B2,B3,B5, V4 (40%) 1332.00 1125.00 10125.00 29,0 m P+7+Pk   84.46 7.60
1.4 B1 895.00 895.00 895.00 според проектна документација 1 подзено ниво   подземно 100.00 1.00
1.5 V5 647.70 археолошки локалитет

1.6

V4 1384.00 1034.00 9306.00 29,0 m P+7+Pk

Точниот број на паркинг места ќе се добие 
согласно членот 61 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на Р.М. Бр. 63/12)   според посебна програма

74.71 6.72

1.7 E2 20 16.00 16.00 3,5 m P трафостаница 80.00 0.80
1.8 E2 2514 според проектна документација подземни нив ои подземно  паркирање
1.9 E2 2375 според проектна документација подземни нив ои подземно  паркирање

ВКУПНО ДЕЛ 20304.70 6612.00 38348.00 32.56 1.89
2.1 ZD 628.98 157.62 315.24 ПОСТОЈНА P+1  ЗД заштитено добро 25.06 0.50
2.2 B4 B1, B2,B3,B5, V4 (40%) 606.11 258.07 774.20 10,5 m P+2   42.58 1.28
2.3 B4 B1, B2,B3,B5, V4 (40%) 873.23 696.64 5573.15 14,5;27,2 m P+7/P+3   79.78 6.38
2.4 B4 B1, B2,B3,B5, V4 (40%) 203.46 140.41 982.89 22,5 m P+5+PK   69.01 4.83
2.5 E2 50.02 16.00 16.00 3,5 m P трафостаница 31.98 0.32

ВКУПНО ДЕЛ 2361.80 1268.74 7661.47 53.72 3.24
3.1 ZD 928.40 141.92 283.84 ПОСТОЈНА P+1  ЗД заштитено добро 15.29 0.31
3.2 B4 B1, B2,B3,B5, V4 (40%) 676.50 290.66 1162.63 13,2 m P+2+Pk   42.97 1.72
3.3 B4 B1, B2,B3,B5, V4 (40%) 180.59 103.70 414.80 13,2 m P+2+Pk   57.42 2.30
3.4 B4 B1, B2,B3,B5, V4 (40%) 268.75 146.15 584.60 13,2 m P+2+Pk   54.38 2.18
3.5 B4 B1, B2,B3,B5, V4 (40%) 436.80 156.85 627.41 13,2 m P+2+Pk   35.91 1.44
3.6 B4 B1, B2,B3,B5, V4 (40%) 204.21 125.88 503.52 13,2 m P+2+Pk   61.64 2.47
3.7 B4 B1, B2,B3,B5, V4 (40%) 623.53 214.72 858.87 13,2 m P+2+Pk   34.44 1.38
3.8 B4 B1, B2,B3,B5, V4 (40%) 251.12 184.00 1288.00 22,5 m P+5+PK   73.27 5.13
3.9 B4 B1, B2,B3,B5, V4 (40%) 240.10 136.00 952.00 22,5 m P+5+PK   56.64 3.97

3.10 B4 B1, B2,B3,B5, V4 (40%) 673.55 296.00 2072.00 22,5 m P+5+PK   43.95 3.08
3.11 E2 19.62 16 16.00 3,5 m P трафостаница 81.55 0.82

ВКУПНО ДЕЛ 4503.15 1811.88 8763.67 40.24 1.95
ВКУПНО ДУП 27169.66 9692.62 54773.14 35.67 2.02
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NAMENA POVR{INA PROCENT

V5 -VERSKI OBJEKT PRAVOSLAVEN CENTAR 9855.00 16.83%

V4 -  DR@AVNA I LOKALNA UPRAVA 1384.00 2.36%

V1 -  OBRAZOVANIE I NAU^NI INSTITUCII 1282.00 2.19%
ZD- OBJEKTI SO RE@IM NA ZA{TITA 1557.00 2.66%
B1- MALI TRGOVSKI EDINICI 895.00 1.53%
B3- GOLEMI UGOSTITELSKI EDINICI 928.40 1.59%
B4- DELOVNI PROSTORI 4451.23 7.60%
D2- ZA{TITNO ZELENILO 4866.59 8.31%
E1- ULICI 9644.42 16.47%
E1- TROTOARI 4810.96 8.22%
E1 - VELOSIPEDSKI PATEKI 729.54 1.25%
E1 - PE{A^KI PATEKI I PLO{TADI 11532.00 19.70%
E2 - PODZEMEN JAVEN PARKING 4890.00
REKA 6616.33 11.30%

VKUPNO 58552.48 100.00%

Z
EM

JI
{

TE
 Z

A
 

P
A

R
TI

K
U

L
A

R
N

A
 

U
P

O
TR

EB
A

Z
EM

JI
{

TE
 Z

A
 

Z
A

ED
N

I
^

K
A

 
(J

A
V

N
A

) 
U

P
O

TR
EB

A

 

 

 

 

 

 

Ekonomsko obrazlo`enie 
Planirani vkupni eta`ni povr[ini za gradewe odnosno vkupnite prihodi dobieno od komunalnite taksi treba da se 

pogolemi od vkupnite tro[oci za izgradba na infrastrukturata za da ima ekonomska opravdanost za realizacijata na planot. 
Vo ponatamo[niot period dobivkata od gradska renta treba da gi zadovoluva potrebite za odr`uvawe na komunalnite 
infrastrukturi.  

 
SPOREDBENI POKAZATELI ZA VKUPNA POVR{INA 
NA IZVEDENI OBJEKTI I VKUPNO PLANIRANI 
POVR{INI 
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POSTOJNA 2331.00 6993 
PLANIRANA 10620.44 59230.76 
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USLOVI ZA IZGRADBA 

1. Op[ti uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na zemji[teto za 
gradbi koi va`at za celiot planski opfat 

1.1 Izgradbata na novi objekti, izgradbata na komunalnite objekti i 
instalacii kako i  vkupnoto prostorno ureduvawe na predmetniot 
lokalitet treba da se izveduva soglasno zakonskata i 
podzakonskata regulativa, tehni~kite propisi vo oblasta na 
grade`ni[tvoto i urbanizmot kako i ovie parametri  [to se 
sostaven del na dokumentacijata. 

 
1.2 Grade`na linija se iscrtuva vo grade`ni parceli kade [to so 

planot se utvrduvaat uslovi za idna gradba. Za postojnite legalni 
gradbi koi se snimeni vo dokumentacionata osnova, a za koi vo 
urbanisti~kiot plan ne se utvduvaat uslovi za  idna gradba, ne se 
iscrtuva grade`na linija, tuku informativna crna linija.  

   
1.3 Soglasno Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 

planirawe (*Slu`ben vesnik  na RM*, broj 63/12) postojat tri vida na 
grade`ni linii: 

  - Grade`na linija kako oznaka za prostornata granica za gradewe 
  definirana vo ~len 37 stav 1 od ovoj Pravilnik. 

- Pomo[na grade`na linija kako oznaka za denivelacija, pasa`i 
ili druga promena vo ramkite na povr[inata za gradewe. 
- Podzemna grade`na linija so koja se ureduva granicata za 
gradewe pod kotata na terenot dokolku taa ne se sovpa\a so 
grade`nata linija koja ja ograni~uva nadzemnata izgradba.  

 
1.4 Grade`nata linija se sproveduva so dozvoleni pre~ekoruvawa od 

strana na izdadenite elementi od arhitektonskata plastika na 
gradbite. 

 -Koga grade`nata linija se sovpa\a so granicata na grade`nata  
 parcela so sosedot ne se dozvoleni pre~ekoruvawa na 
 grade`nata linija so nitu eden vid arhitektonski izdatini. 
- Dokolku grade`nata linija se sovpa\a so regulacionata linija, 
 dozvoleni pre~ekoruvawa se: prviot skalnik od vleznite partii 
do 30 sm ako [irinata na trotoarot e pogolema od 2,25 sm, 
prvostepena plastika vo koja spa\aat: rizaliti, vlezni partii, 
konstruktivni stolbovi, vertikalni komunikacii i drugi izdadeni 
delovi na arhitektonskata osnova do 30 sm ako [iro~inata na 
trotoarot e pogolema od 2,25m, vtorostepena plastika vo koja 
spa\aat: erkeri, balkoni, konzoli, strei, brisolei i dr. koi se 
pojavuvaat pome\u prviot sprat i gorniot venec do 90 sm 
dlabo~ina za uli~en koridor [irok do 12 m i do 7,5% od [iro~i-
nata na koridorot, no ne pove]e od 1,50 m dlabo~ina. Elementite na 
vtorostepenata arhitektonska plastika ne se pojavuvaat na fasa-
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data na gradbata najmalku 3,60 m nad kotata na 
trotoarot,tretostepena plastika vo koja spa\aat: pilastri, 
kornizi, podprozornici, venci i druga plitka arhitektonska 
plastika do 30 sm. 
 - Niz celata dol`ina na fasadata na povr[ina od  60 % od 
fasadata     mo`e da se zafati so odreden tip na arhitektonska 
plastika. 
- Koga povr[inite za gradewe od stranata na grade`nata parcela 
se na rastojanie od 3 m i pomalo ne se dozvoleni pre~ekoruvawa 
na grade`nata linija so prvo i vtoro stepena plastika. 

 
1.6. Koga rastojanieto pome\u povr[inata za gradewe i stranata na 

grade`nata parcela e nula, ne se dozvoleni nikakvi otvori na  
 yidot na gradbata na granicata na grade`nata parcela. Koga 
 rastojanieto e od 1,20 do 3,0 m dozvoleni se samo pomo[ni otvo-
 ri so parapet od najmalku 1,60 metri, a na rastojanija pogolemi od 
 3,0 metri se dozvoleni regularni otvori na taa strana od 
gradbata.  

1.7. Maksimalnata viso~ina na sleme e do 4,50 m nad zavr[niot venec na 
gradbata. Vo ramkite na dozvolenata visina na slemeto i 
siluetata na pokrivot mo`e da se ureduva potpokriven korisen 
prostor koj se tretira ramnopravno kako i drugiot korisen 
izgraden prostor po spratovite na gradbata. Vo potpokrivot 
mo`e da se iskoristi samo edna spratna viso~ina. 

 
1.8. Od maksimalnata viso~ina na slemeto i dozvolenata silueta na 

 pokrivot mo`e da otstapuvaat drugi delovi na gradbite vo 
 planskiot opfat: 

- kuli, pokrivni baxi, staklarnici i izdadeni pokrivni 
 elementi, 

- oxaci, ventilacioni kanali, liftovski ku]i~ki, vertikalni 
 komunikacii i site tehni~ko-tehnolo[ki instalacii, i 

- site arhitektonski dekorativni elementi so koi ne se 
 obyiduva ili oformuva zatvoren korisen prostor nad kotata na 
 gorniot venec, odnosno nad dozvolenata silueta na pokrivot. 

  
       1.12. Procent na izgradenost na zemji[teto (R) e urbanisti~ka veli~ina 

 koja  ja poka`uva gustinata na izgradenost, odnosno kolkav del 
od grade`noto  zemji[te e zafaten so gradba. 

 Procentot na izgradenost na zemji[teto se presmetuva kako odnos 
pome\u povr[inata na zemji[teto pod gradbata i vkupnata povr[ina 
na grade`noto zemji[te, izrazen vo procent. Vo povr[inata pod 
gradba se podrazbira povr[inata ograni~ena so nadvore[nite 
yidovi i stolbovi na gradbata vo visina na prizemnata plo~a bez 
nadvore[nite terasi, skali, rampi, pateki i drugo.  

 Koeficient na iskoristenost (K) na zemji[teto e urbanisti~ka ve-
li~ina koja go poka`uva intenzitetot na izgradenost na 
grade`noto zemji[te. Koeficient na iskoristenost na zemji[teto 
se presmetuva kako odnos pome\u vkupnata izgradena povr[ina, 
odnosno zbirot na povr[inite na site izgradeni spratovi na 
gradbata i vkupnata povr[ina na grade`noto zemji[te, izrazen so 
racionalen broj do dve decimali. Pod vkupna izgradena povr[ina 
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se smetaat povr[inite na site nadzemni eta`i.Parametrite vo 
odnos na procentot na izgradenost, kako i na koeficientot na 
iskoristuvawe na zemji[teto se vo ramkite na previdenite so 
pravilnikot (*Slu`ben vesnik  na RM*, broj 63/12) i se dadeni vo 
tabelata vo sintezniot grafi~ki prilog za sekoja grade`na 
parcela odelno.  

 
1.13. Dimenzioniraweto na grupnite parkirali[ta vo grade`nite 

parceli i gradbite od klasite na nameni se vr[i na toj na~in 
[to na vkupniot broj parking mesta se planiraat minimum 3% 
parking mesta za invalidi. Na parkirali[ta so pomalku od 20 
mesta se predviduva minimum edno parking mesto za invalidi. 
Parking mestoto za invalidi e so minimalni dimenzii od 
3,50/5,50 m i se locira i vidno se obele`uva najblisku do 
vlezot na gradbata i do pe[a~kata povr[ina. Za opredeluvaweto 
na potrebniot broj na parking mesta spored namenata na 
zemji[teto i gradbite i nivnata golemina, koj ]e se utvrdi vo urba-
nisti~kiot plan kako planska odredba odnosno uslov za gradewe, 
slu`at slednive normativi: 
  
Б1 – Мали комерцијални и деловни дејности 

- За продавници, дуќани и сл. : 1 паркинг место на секои 60 m² од вкупно 
изградената површина. 

Б3 – Големи угостителски единици 
- 1 паркинг место на секои 20 m² од вкупно изградената површина. 

Б4 –Деловни дејности 
- - 1 паркинг место на 60 м2 од вкупната површина. 

V4 - Dr`avni institucii 
- 1 паркинг место на секои 80 m² од вкупно изградената површина. 

В1 – Образование и наука 
-  за високо образование 1 паркинг место на секои 80 m² од вкупно 

изградената површина. 
-  за научните институции 1 паркинг место на секои 150 m² од вкупно 

изградената површина. 
V5 - Verski institucii 

- Потребниот број паркинг места се утврдува со проектна документација во 
зависност од потребите на градбата. 

D2 – Za[titno zelenilo 
- Не се предвидуваат паркинг места за оваа намена. 

 
1.14. Vo arhitektonskoto oblikuvawe na objektite pokraj namenskite, 

funkcionalnite, klimatskite, geomehani~kite, seizmi~kite, i 
drugite mikrolokaciski uslovi, treba da vodi smetka za 
specifi~nostite na prira~nite grade`ni materijali i 
tradicionalnite vrednosti i kulturata vo gradeweto. Pokraj 
imperativnite uslovi koi proizleguvaat od dozvolenite granici 
na izgradba, vo komponirawe na fasadite treba da se te`nee kon 
nivno maksimalno usoglasuvawe so sosednite objekti so 
kompoziciskite linii na sosedite. 

 



Izmena i dopolna  na Detelen urbanisti~ki plan za del od urban blok 
"Presveta Bogorodica" 

 

INPUMA -Institut za urbanizam, soobra]aj i ekologija 103/2012 
 

 

38 

1.15. Pri izgradba na novi objekti i sodr`ini vo prostorot se 
primenuvaat merkite za spre~uvawe na barieri vo prostorot 
odnosno se ovozmo`uva nepre~eno dvi`ewe na hendikepiranite 
osobi osobeno vo delot na dostapnosta do javnite objekti. 

 
1.16. Povr[inite za dvi`ewe na pe[acite koi se planiraat vo 

urbanisti~kite planovi: trotoari, pe[a~ki ulici, pe[a~ki pateki, 
plo[tadi i plo[tatki, sekade kade [to toa karakteristikite na 
terenot go dozvoluvaat, mora da se so kontinuirana niveleta bez 
skalesti denivelacii so podol`en naklon od najmnogu 8,33%. 
Постојаната и времената урбана опрема на јавните пешачки 
површини не смее да претставува архитектонска бариера и да го 
попречува или отежнува сообраќајот на пешаците, а особено на 
инвалидизираните лица со колички. 

 
1.17. Reklamite i oglasite ne smeat da mu pre~at na normalnoto 

odvivawe na soobra]ajot, da mu [tetat ili da go menuvaat izgledot 
na arhitektonskite objekti i grupacii nitu da pre~at na objektite 
postaveni vo javen interes kako javno osvetluvawe, gradski 
~asovnici, tabli so imiwa na ulicite i sl. 

1.18. Uslovite za gradewe na objekti, treba da sodr`at i posebnite 
uslovi za izvedba na priklu~ocite ili uredite za snabduvawe so 
voda, elektri~na energija, telefonija i odvodnuvaweto na 
otpadnite vodi. 

1.19. Smetot ]e se odlaga vo zaedni~ki kontejneri locirani na pogodni 
mesta vo ramkite na planskiot opfat. 

1.20. Lokaciite na zaedni~kite kontejneri i nivniot broj gi opredeluva 
so posebna odluka organot na uprava na grad Skopje vo sorabotka 
so Op[tinata . Lokaciite moraat da bidat dostapni za vozilata za 
podigawe na kontejnerite i uredeni vo soglasnost so onoj [to ]e 
go evakuira \ubreto vo regionalna odnosno op[tinska deponija. 

1.21. Mo`no e postavuvawe na novi tipovi liniski sistemi za 
infrastruktura vo javnite povr[ini (pome\u regulacionite linii) 
so izrabotka na infrastrukturen proekt. 

1.22. Osnovnite re[enija za infrastrukturata se dadeni na podlogi so 
prika`ana proekcija. Bidej]i se raboti za osnovni re[enija site 
elementi dadeni vo infrastrukturniot plan se menlivi dokolku 
proektite od ponisoko nivo (idejni i izvedbeni) poka`uvaat 
poopravdani, poekonomi~ni ili usloveni od aspekt na vreme na 
realizacija na re[enija. Poradi toa pri izdavawe na lokacija za 
odredeni infrastrukturni objekti (vodovodna mre`a, 
kanalizaciona mre`a, elektroenergetski dalekuvodi i 
distributivni trafostanici, vodovi za prenos na podatoci i 
telekomunikacija,tramvaj i dr.) treba da se zeme vo predvid 
postojnata infrastrukturna mre`a, nivo na realiziranost na DUP 
kako i zada~ite koi proizleguvaat od delot na DUP koj ne e 
realiziran, a koi [to treba da se zemat vo predvid kako zada~a 
pri proektirawe na novi infrastrukturni objekt 

1.23. Tro[ocite nastanati vo postapkata za dobivawe na Odobrenie za 
izgradba na objektot kako i tro[ocite nastanati okolu 
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izmestuvawe na infrastrukturnite objekti zaradi ovozmo`uvawe 
na gradba, pa\aat na smetka na baratelot.  

1.24. Pri  primena na planskite re[enija na Detaleniot urbanisti~ki 
plan, za toa [to ne e regulirano so  ovie parametri, se 
primenuvaat standardite i normativite utvrdeni vo Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (*Slu`ben 
vesnik  na RM*, broj 63/12). 
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2. Posebni uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na zemji[teto 
za gradbi koi va`at za sekoja urbanisti~ka edinica za planirawe 
~ii[to granici se utvrdeni so planot  

Posebni uslovi za izgradba koi se odnesuvaat na objektite koi se 
pod re`im na za[tita 2.1 i 3.1 
 

Napomena: Pred izdavaweto na dokumentacijata za gradba na objektite 
zadol`itelno da se obezbedi konzervatorsko odobrenie od nadle`nata 
institucija za za{tita na kulturnoto nasledstvo.. 

 
 
Parametri za za{tita na spomeni~koto nasledstvo izrazeni vo 

forma na za{titno konzervatorski uslovi: 
1. Parametri vo odnos na postojnite objekti 

Site vlijatelni parametri koi treba da se po~ituvaat vo vid na 
arhitektonski/planerski odnos kon objektite koi se registrirani so 
revalorizacijata i kon koi  e utvrden poseben re`im na za{tita, se 
obraboteni detalno vo prethodnoto poglavje. Od tamu, proizleguvaat i 
glavnite nasoki za tretman na ovie objekti vo idnite 
urbanisti~ki/planerski zafati. Pri realizacija na planot da se 
po~ituvaat odredbite od Zakonot za za{tita na kulturnoto nasledstvo.   

 
1. Doslednata primena na re`imot na za{tita od vtor stepen go 

podrazbira slednoto:  
- Da se zadol`i investitorot da gi za~uva i da gi prezentira 

soodvetno site avtenti~ni delovi na objektot; 
-  Da se zadol`i investitorot, pri izdavaweto na dokumentacijata za 

rabotite na rekonstrukcija i revitalizacija na postoen objekt  ili 
rabotite na ureduvawe na parcelata da se vr{i so prilagoduvawe na 
arhitektonskiot izraz i so po~ituvawe na ograni~uvawata vo pogled na 
namenata, gabaritot, katnata viso~ina i oblikuvaweto na eksterierot; 

-  Da se zadol`i investitorot, pri izdavaweto na dokumentacijata za 
grade`ni intervencii na objektot, rabotite na adaptacija na enterierot 
da gi vr{i bez pritoa da go naru{i integritetot i arhitektonskiot izraz 
na objektot.  

2. Doslednata primena na re`imot na za{tita od tret stepen ( za 
objektite od kontaktnite zoni) go podrazbira slednoto:  

-  Da se zadol`i investitorot, pri izdavaweto na dokumentacijata za 
gradba na objektot, dokolku pri gradbata na objektite bidat otkrieni 
ostatoci na nedvi`no kulturno nasledstvo, za toa da gi izvesti 
nadle`nite slu`bi za za{tita na kulturnoto nasledstvo i ponatamu da 
postapi spored uslovite {to tie }e gi opredelat; 

-  Da se zadol`i investitorot, pri izdavaweto na dokumentacijata za 
gradba na objektot, rabotite na rekonstrukcija na postoen objekt  ili 
rabotite na izgradba na nov objekt da gi vr{i so prilagoduvawe na 
arhitektonskiot izraz i so po~ituvawe na ograni~uvawata vo pogled na 
namenata, gabaritot, katnata viso~ina i oblikuvaweto na fasadite, 
soodvetno na propi{aniot re`im na za{tita za dvata objekti. Vo taa 
smisla, sodr`inite, namenite, katnosta i drugite parametri, mo`at 
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slobodno da se razvivaat okolu mo`nite prostorni koncepcii i priodi 
po~ituvaj}i gi pritoa uslovite koi go definiraat re`imot na za{tita od 
tret stepen. I vo ovoj slu~aj va`at istite preporaki za kaskadno 
spu{atawe na novoplaniranite objekti kon granicite na valoriziranoto 
i revaloriziranoto nedvi`no dobro. 

3. Za zonata bez re`im na za{tita se prepora~uva slednoto:  
- Da se zadol`i investitorot, pri izdavaweto na dokumentacijata za 

gradba na objektot, dokolku pri gradbata na objektot bidat otkrieni 
ostatoci na nedvi`no kulturno nasledstvo, za toa da gi izvesti 
nadle`nite slu`bi za za{tita na kulturnoto nasledstvo i ponatamu da 
postapi spored uslovite {to tie }e gi opredelat; 

2. Parametri vo odnos na prostorot koj e predmet na opfat 
Za valoriziranite objekti vo predmetnoto podra~je na opfat, kako {to 

e pogore navedeno, utvrden e re`im na za{tita od vtor stepen, a za 
nivnite kontaktni zoni utvrden e re`im na za{tita od tret stepen.  

Glavna odrednica vo idnoto planirawe na prostorot koj e predmet na 
opfat, pretstavuva: 

- respektiraweto na vrednostite na kulturnoto nasledstvo;  
- po~ituvawe na odredeni dominantni vizuri, i izgradba na novite objekti 

na slobodnite lokacii spored zadadeni uslovi koi }e gi anticipirat 
spomenatite svojstva na istoriskiot ambient vo funkcija na po~ituvawe 
na specifi~niot kontinuitet na gradskata slika; 

- katnosta i viso~inata na objektite, da se utvrdat kako rezultat na 
seopfatni analizi i prilagoduvawe kon op{tiot ambient i prostornite 
reperi definirani so registriranite objekti so valorizacijata i 
revalorizacijata; 

- So vospostavuvaweto na za{titata, se vospostavuva nov odnos kon 
prostorot koj e predmet na opfat, a spored pozitivnite 
propisi/akti/zakoni. So niv, pokraj za{titata na celata teritorija vo 
grancite na opfat, se predviduva re`im na za{tita i kon edine~i objekti 
so soodvetna kategorizacija, i soodveten re`im na za{tita odreden na 
na~in opredelen so upatstvata dadeni vo Pravilnikot za izrabotka na 
za{titno konzervatorski osnovi. 

 
 

DEL 1 
Grade`na parcela: 1. 1 
Klasa na nameni:  V5 Pravoslaven verski kompleks Presveta Bogorodica.  
Priroda na zafat: Se planiraat  zadr`uvawe na crkvata Presveta Bogorodica 
i izgradba na  novi objekti. Predvidena e polivalentna namena od oblasta na 
verski, reprezentativni i kulturni objekti soglasno so proektnata programa. 

 Procentualnata zastapenost na kompatibilnite nameni da se utvrdi 
so proektnata dokumentacija vo soglasnost so ~len 34  (tabela 2) od 
izmenite i dopolnite na Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (*Slu`ben vesnik na Republika Makedonija*, 
br.63/12) Pri toa izvedbata na osnovnata klasa na namena e uslov za 
postavawe na kompatibilnite klasi na namena. Mo`ni kompatibilni 
klasi na nameni so nivna poedine~na maksimalna zastapenost kako i 
vkupnata maksimalno dozvolena zastapenost se dadeni kako sledi: 
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Основна 
класа на 
намена 

Компатибилни класи 
на намени на 

основната класа на 
намена 

Максимален 
дозволен процент на 
учество на единечна 
класа на намена во 
однос на основната 
класа на намена во 

планот 

Максим
ален дозволен 
процент на 
учество на 
збирот на 
компатибилните 
класи на намени 
во однос на 
основната класа 
на намена во 
планот 

В5 
ВЕРСКИ ИНСТИТУЦИИ 

Б5 10 49 
Б1 10 
Д1 10 

 Paparternoto re[enie, podzemnite nivoi, parkiraweto i 
soobra]ajnata povrzanost da se dobie so soodvetna proektna 
dokumentacija. Pri toa e potrebno da se izraboti planska 
programa za vkupnite kapaciteti vo kompleksot prika`ani kako 
povr[ini  za gradbi vo grafi~kiot prilog. Fasadite na 
novoplaniranite objekti da se predvidat vo stil na avtohtonata 
Makedonska tradicionalna arhitektura ili da bidat vo stil na 
barok, klasicizam, neoklasicizam, romantizam, neoromantizam ili 
sovremeni arhitektonski stilovi. Potrebno e da se dobie 
soglasnost na proektnata dokumentacija od Ministerstvo za 
kultura – Uprava za za[tita na kulturno nasledstvo.  kako i 
pozitivno mislewe od Direkcija za za[tita i spasuvawe. 

 Glavnite soobra]ajni pristapi vo kompleksot da se obezbedat od 
Stanbenata ulica  3 koja se protega severno od grade`nata parcela 
Mo`no e obezbeduvawe na dopolnitelni pristapi od podzemniot 
del na kej  Dimitar Vlahov. {irinata na rampite, nivniot naklon  i 
radiusite da se vo soglasnost so ~len 60 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (*Slu`ben vesnik 
na Republika Makedonija*, br. 63/12).   

 Pe[a~kite pristapi na nivo na teren da se obezbedat od site 
pravci, pri [to ne smee da se vr[i ograduvawe na kompleksot 
konoformenata plo[tatka i rekata Vardar.   

Parkrawe: Parkiraweto-gara`iraweto e predvideno vo sklop na parcela nivo 
na teren i vo podzemni parking nivoi. Parkiraweto-gara`iraweto se re[ava 
so po~ituvawe na normativite od ~len 61 od Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM, 63/12). Obezbeduvawe 
na potrebniot broj na parking mesta vo sopstvena parcela e osnoven uslov za 
izgradba do maksimalno dozvolenata visina i povr[ina za gradba. Pri 
re[avaweto na podzemni parkira li[ta podol`niot naklon, [irinata  i 
radiusot na rampite da bide vo soglasnost so ~len 60 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM, br. 63/12). 
 
Grade`na parcela: 1. 2 
Klasa na nameni:  V1 Obrazovanie – Fakultet za dramski umetnosti.  
Priroda na zafat: Se planira  izgradba na  nov objekt.  

 Procentualnata zastapenost na kompatibilnite nameni da se utvrdi so 
proektnata dokumentacija vo soglasnost so ~len 34  (tabela 2) od 
izmenite i dopolnite na Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (*Slu`ben vesnik na Republika Makedonija*, 
br.63/12) Pri toa izvedbata na osnovnata klasa na namena e uslov za 
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postavawe na kompatibilnite klasi na namena. Mo`ni kompatibilni 
klasi na nameni so nivna poedine~na maksimalna zastapenost kako i 
vkupnata maksimalno dozvolena zastapenost se dadeni kako sledi: 

Основна класа на 
намена 

Компатибилни 
класи на намени на 
основната класа на 

намена 

Максимален 
дозволен процент 

на учество на 
единечна класа на 
намена во однос 

на основната класа 
на намена во 

планот 

Максимален 
дозволен процент 

на учество на 
збирот на 

компатибилните 
класи на намени 

во однос на 
основната класа 

на намена во 
планот 

В1 
ОБРАЗОВАНИЕ 

А3 20 20 Б1 10 
Б4 10 
В3 20 
Д3 20 

 
 Fasadite na novoplaniranite objekti se predviduva da bidat vo stil na 

barok, klasicizam, neoklasicizam, romantizam, neoromantizam ili vo 
sovremeni arhitektonski stilovi. Potrebno e da se dobie soglasnost na 
proektnata dokumentacija od Ministerstvo za kultura - Uprava za 
za[tita na kulturno nasledstvo.  kako i pozitivno mislewe od Direkcija 
za za[tita i spasuvawe. 

 Glavnite soobra]ajni pristapi vo kompleksot da se obezbedat od 
Stanbenata ulica  3 koja se protega severno od grade`nata parcela 
Mo`no e obezbeduvawe na dopolnitelni pristapi od podzemniot del na 
kej  Dimitar Vlahov. {irinata na rampite, nivniot naklon  i radiusite da 
se vo soglasnost so ~len 60 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (*Slu`ben vesnik na Republika Makedonija*, br. 
63/12).   

 Pe[a~kite pristapi na nivo na teren da se obezbedat od site pravci, pri 
[to ne smee da se vr[i ograduvawe na kompleksot kon oformenata 
plo[tatka i rekata Vardar.   

Parkrawe: Parkiraweto-gara`iraweto e predvideno vo sklop na parcela na 
podzemni parking nivoi. Pri toa e mo`no povrzuvawe na site podzemni 
parkirali[ta vo edinstvena funkcionalna celina. Parkiraweto-gara`iraweto 
se re[ava so po~ituvawe na normativite od ~len 61 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM, br. 63/12). 
Obezbeduvawe na potrebniot broj na parking mesta  vo sopstvena parcela e 
osnoven uslov za izgradba do maksimalno dozvolenata visina i povr[ina za 
gradba. Pri re[avaweto na podzemni parkira li[ta podol`niot naklon, 
[irinata  i radiusot na rampite da bide vo soglasnost so ~len 58 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik 
na RM, br.63/12). 
Grade`na parcela: 1. 3 
Klasa na nameni:  B4 delovni prostori 
Priroda na zafat: Se planira  izgradba na  nov objekt.  

 Procentualnata zastapenost na kompatibilnite nameni da se utvrdi so 
proektnata dokumentacija vo soglasnost so ~len 34  (tabela 2) od 
izmenite i dopolnite na Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (*Slu`ben vesnik na Republika Makedonija*, 
br.63/12) Pri toa izvedbata na osnovnata klasa na namena e uslov za 
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postavawe na kompatibilnite klasi na namena. Mo`ni kompatibilni 
klasi na nameni so nivna poedine~na maksimalna zastapenost kako i 
vkupnata maksimalno dozvolena zastapenost se dadeni kako sledi: 

 
Основна класа на 

намена 
Компатибилни класи на 

намени на основната 
класа на намена 

Максимален дозволен 
процент на учество на 

единечна класа на 
намена во однос на 
основната класа на 
намена во планот 

Максимален дозволен 
процент на учество на 

збирот на 
компатибилните класи 
на намени во однос на 

основната класа на 
намена во планот 

Б4 
ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИ 

Б5 40 40 Б1 40 
Б2 40 
Б3 40 
В4 40 
Д3 40 

 
 

 Fasadite na novoplaniranite objekti se predviduva da bidat vo stil na 
barok, klasicizam, neoklasicizam, romantizam, neoromantizam ili vo 
sovremeni arhitektonski stilovi. Potrebno e da se dobie soglasnost na 
proektnata dokumentacija od Ministerstvo za kultura - Uprava za 
za[tita na kulturno nasledstvo.  kako i pozitivno mislewe od Direkcija 
za za[tita i spasuvawe. 

 Glavnite soobra]ajni pristapi da se obezbedat od servisnata podzemna 
ulica koja se protega jugoisto~no  od grade`nata parcela koja se 
povrzuva so  podzemniot del na kej  Dimitar Vlahov. {irinata na 
rampite, nivniot naklon  i radiusite da se vo soglasnost so ~len 60 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(*Slu`ben vesnik na Republika Makedonija*, 63/12).   

 Pe[a~kite pristapi na nivo na teren da se obezbedat od site pravci, pri 
[to ne smee da se vr[i ograduvawe na kompleksot konoformenata 
plo[tatka i rekata Vardar.   

Parkrawe: Parkiraweto-gara`iraweto e predvideno vo sklop na parcela na 
podzemni parking nivoi. Pri toa e mo`no povrzuvawe na site podzemni 
parkirali[ta vo edinstvena funkcionalna celina. Parkiraweto-gara`iraweto 
se re[ava so po~ituvawe na normativite od ~len 61 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM, br. 63/12). 
Obezbeduvawe na potrebniot broj na parking mesta vo sopstvena parcela  e 
osnoven uslov za izgradba do maksimalno dozvolenata visina i povr[ina za 
gradba. Pri re[avaweto na podzemni parkira li[ta podol`niot naklon, 
[irinata  i radiusot na rampite da bide vo soglasnost so ~len 60 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik 
na RM, br. 63/12). 
 
 
Grade`na parcela: 1. 4 
Klasa na nameni:  B1 Mali trgovski edinici  
Priroda na zafat: Se planira  izgradba na  nov  podzemen objekt.  

 Za da se odobri proektnata dokumentacija vo odnos na  za[tirtna zona 
na infrastrukturniot vod za fekalna kanalizacija so  F1000, potrebno 
e da se dobie  soglasnost od  JKP Vodovod Skopje, Mislewe od 
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ministerstvo za Za[tita na `ivotna sredina i prostorno planirawe, 
pozitivno mislewe od Direkcija za za[tita i spasuvawe kako i 
pozitivno mislewe od Centarot za upravuvawe so Krizi. 

Parkrawe: Parkiraweto-gara`iraweto e predvideno vo podzemni 
parkirali[ta pod javnite povr[ini. Parkiraweto-gara`iraweto se re[ava so 
po~ituvawe na normativite od ~len 61 od Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM, br. 63/12). 
Obezbeduvawe na potrebniot broj na parking mesta e osnoven uslov za 
izgradba do maksimalno dozvolenata visina i povr[ina za gradba 
 
Grade`na parcela: 1. 5 
Priroda na zafat: Se planira  za[tita na postoen arheolo[ki lokalitet Crkva 
Sveti Mina.  Za[titata se odnesuva na celosno arheolo[ko otkrivawe na 
lokalitetot, i negovo konzervirawe od strana na Upravata za za[tita na 
kulturno nasledstvo. 
 
Grade`na parcela: 1. 6 
Klasa na nameni:  V4 Dr`avna i lokalna uprava.  
Priroda na zafat: Se planira  izgradba na  nov objekt.  

 Procentualnata zastapenost na kompatibilnite nameni da se utvrdi so 
proektnata dokumentacija vo soglasnost so ~len 34  (tabela 2) od 
izmenite i dopolnite na Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (*Slu`ben vesnik na Republika Makedonija*, 
br.63/12) Pri toa izvedbata na osnovnata klasa na namena e uslov za 
postavawe na kompatibilnite klasi na namena. Mo`ni kompatibilni 
klasi na nameni so nivna poedine~na maksimalna zastapenost kako i 
vkupnata maksimalno dozvolena zastapenost se dadeni kako sledi: 

 
 

Основна класа на 
намена 

Компатибилни класи на 
намени на основната 

класа на намена 

Максимален дозволен 
процент на учество на 

единечна класа на 
намена во однос на 
основната класа на 
намена во планот 

Максимален дозволен 
процент на учество на 

збирот на 
компатибилните класи 
на намени во однос на 

основната класа на 
намена во планот 

В4 СИТЕ ОРГАНИ НА 
ИЗВРШНА, СУДСКА И 

ЗАКОНОДАВНА ВЛАСТ, 
ДРЖАВНИ ИНС-

ТИТУЦИИ, ЗАВОДИ, 
АГЕНЦИИ И ДИРЕКЦИИ 

Б1 
Б2 
Б4 
В3 

25 
25 
25 
25 

49 

 
 Fasadite na novoplaniranite objekti se predviduva da bidat vo stil na 

barok, klasicizam, neoklasicizam, romantizam, neoromantizam ili vo 
sovremeni arhitektonski stilovi. Potrebno e da se dobie soglasnost na 
proektnata dokumentacija od Ministerstvo za kultura – Uprava za 
za[tita na kulturno nasledstvo.  kako i pozitivno mislewe od Direkcija 
za za[tita i spasuvawe. 

 Glavnite soobra]ajni pristapi vo kompleksot da se obezbedat od 
Stanbenata ulica  3 koja se protega severno od grade`nata parcela 
Mo`no e obezbeduvawe na dopolnitelni pristapi od podzemniot del na 
kej  Dimitar Vlahov. {irinata na rampite, nivniot naklon  i radiusite da 
se vo soglasnost so ~len 60 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
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urbanisti~ko planirawe (*Slu`ben vesnik na Republika Makedonija*, br. 
63/12).   

 Pe[a~kite pristapi na nivo na teren da se obezbedat od site pravci, pri 
[to ne smee da se vr[i ograduvawe na kompleksot kon oformenata 
plo[tatka i rekata Vardar.   

 
Parkrawe: Parkiraweto-gara`iraweto e predvideno vo sklop na parcela na 
podzemni parking nivoi. Pri toa e mo`no povrzuvawe na site podzemni 
parkirali[ta vo edinstvena funkcionalna celina. Parkiraweto-gara`iraweto 
se re[ava so po~ituvawe na normativite od ~len 61 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM, br. 63/12). 
Obezbeduvawe na potrebniot broj na parking mesta  vo sopstvena parcela e 
osnoven uslov za izgradba do maksimalno dozvolenata visina i povr[ina za 
gradba. Pri re[avaweto na podzemni parkira li[ta podol`niot naklon, 
[irinata  i radiusot na rampite da bide vo soglasnost so ~len 58 od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik 
na RM, br.63/12). 
 
Grade`na parcela: 1. 7 

 Klasa na nameni:  E2 – trafostanica  
 
 

Grade`na parcela: 1. 8 и 1.9 
 
Klasa na nameni:  E2 javen podzemen parking  
Priroda na zafat: Javen  podzemen parking  

 Se predviduva izgradba na Podzemen parking. Re[enie da se dobie so  
soodvetna proektna dokumentacija. Dimenziite na rampite, nivniot 
naklon  i radiusite da se vo soglasnost so ~len 60 od Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (*Slu`ben vesnik na 
Republika Makedonija*, br.63/12),   

 Da se ovozmo`i vrska so podzenite parkinzi na novoplaniranite 
objekti: 1.1, 1.2, 1.3 i 1.6.   

 Za da se odobri proektnata dokumentacija potrebni se soglasnost od 
Ministerstvo za kultura – Uprava za za[tita na kulturno nasledstvo,  
dobiena soglasnost od  MZ{V – Uprava za vodostopanstvo, kako i 
pozitivno mislewe od Direkcija za za[tita i spasuvawe 

 
Javni pe[a~ki povr[ini 
Priroda na zafat: Se planira  ureduvawe na javna pe[a~ka povr[ina i nejzino 
protegawe do kejot na rekata Vardar. .  

 obele`anite oznaki za fontani na istata (F1 i F2) se dadeni kako  del 
od parternoto ureduvawe. Nivnata lokacija i dimenzii se orientaciono 
prezentirani  poradi potrebata od usoglasuvawe na nivnata 
mestopolo`ba i dispozicija  na podzemnite soobrajni vrski so 
planiranite objekti i istite ]e se dopreciziraat vo postapkata za 
odobruvawe na istite. 
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DEL 2 
Grade`na parcela: 2. 1  
Priroda na zafat:  Ne se planiraat novi grade`ni zafati.  
Za sekakvi intervencii na objektot koj ima tretman na za[titeno dobro da se 
postapi soglasno Posebnite uslovi za izgradba koi se odnesuvaat na 
objektite koi se pod re`im na za[tita. 

 
Grade`na parcela: 2.2, 2. 3 i 2.4 
Klasa na nameni:  B4 delovni prostori  
Priroda na zafat: Se planira  izgradba na  nov objekt.  

 Procentualnata zastapenost na kompatibilnite nameni da se utvrdi so 
proektnata dokumentacija vo soglasnost so ~len 34  (tabela 2) od 
izmenite i dopolnite na Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (*Slu`ben vesnik na Republika Makedonija*, 
br.63/12) Pri toa izvedbata na osnovnata klasa na namena e uslov za 
postavawe na kompatibilnite klasi na namena. Mo`ni kompatibilni 
klasi na nameni so nivna poedine~na maksimalna zastapenost kako i 
vkupnata maksimalno dozvolena zastapenost se dadeni kako sledi: 

Основна класа на 
намена 

Компатибилни класи на 
намени на основната 

класа на намена 

Максимален дозволен 
процент на учество на 

единечна класа на 
намена во однос на 
основната класа на 
намена во планот 

Максимален дозволен 
процент на учество на 

збирот на 
компатибилните класи 
на намени во однос на 

основната класа на 
намена во планот 

Б4 
ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИ 

Б5 40 40 Б1 40 
Б2 40 
Б3 40 
В4 40 
Д3 40 

 
 Glavnite soobra]ajni pristapi da se obezbedat od Stanbenata ulica 1,2 

ili 3. {irinata na rampite, nivniot naklon  i radiusite da se vo 
soglasnost so ~len 60 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (*Slu`ben vesnik na Republika Makedonija*, 
br.63/12).   

 Parkinzite da se obezbedat vo sklop na sopstvena parcela, ili so 
obezbeden dogovor za parkirawe vo katnata gara`a koja e planirana na 
severnata strana na ulica 1  

 Za objekt 2.2 pri izrabotka na proektna dokumentacija da se vr[i 
prilagoduvawe na na arhitektonskiot izraz spored podatocite od 
za[titno konzervatorskite osnovi i Parametri za za{tita na 
spomeni~koto nasledstvo izrazeni vo forma na za{titno 
konzervatorski uslovi, i za istata da se dobie soglasnost na 
proektnata dokumentacija od Ministerstvoto za kultura- Uprava za 
za[tita na kulturno nasledstvo. 

 
Grade`na parcela: 2. 5 

 Klasa na nameni:  E2 – trafostanica  
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DEL 3 

Grade`na parcela: 3. 1  
Priroda na zafat:  Ne se planiraat novi grade`ni zafati.  
Za sekakvi intervencii na objektot koj ima tretman na za[titeno dobro da se 
postapi soglasno Posebnite uslovi za izgradba koi se odnesuvaat na 
objektite koi se pod re`im na za[tita. 

Grade`na parcela: 3. 2 -3.10 
Klasa na nameni:  B4 delovni prostori  
Priroda na zafat: Se planira  izgradba na  nov objekt. 

 Procentualnata zastapenost na kompatibilnite nameni da se utvrdi so
proektnata dokumentacija vo soglasnost so ~len 34  (tabela 2) od 
izmenite i dopolnite na Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (*Slu`ben vesnik na Republika Makedonija*, 
br.63/12) Pri toa izvedbata na osnovnata klasa na namena e uslov za 
postavawe na kompatibilnite klasi na namena. Mo`ni kompatibilni 
klasi na nameni so nivna poedine~na maksimalna zastapenost kako i 
vkupnata maksimalno dozvolena zastapenost se dadeni kako sledi: 

Основна класа на 
намена 

Компатибилни класи на 
намени на основната 

класа на намена 

Максимален дозволен 
процент на учество на 

единечна класа на 
намена во однос на 
основната класа на 
намена во планот 

Максимален дозволен 
процент на учество на 

збирот на 
компатибилните класи 
на намени во однос на 

основната класа на 
намена во планот 

Б4 
ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИ 

Б5 40 40Б1 40 
Б2 40 
Б3 40 
В4 40 
Д3 40 

 Glavnite soobra]ajni pristapi da se obezbedat od Stanbenata ulica 1,2
ili 3. {irinata na rampite, nivniot naklon  i radiusite da se vo
soglasnost so ~len 60 od Pravilnikot za standardi i normativi za
urbanisti~ko planirawe (*Slu`ben vesnik na Republika Makedonija*,
br.63/12).

 Parkinzite da se obezbedat vo sklop na sopstvena parcela, ili so
obezbeden dogovor za parkirawe vo katnata gara`a koja e planirana na
severnata strana na ulica 1

 Za objektite 3.2-3.7 pri izrabotka na proektna dokumentacija da se vr[i
prilagoduvawe na na arhitektonskiot izraz spored podatocite od
za[titno konzervatorskite osnovi i Parametri za za{tita na
spomeni~koto nasledstvo izrazeni vo forma na za{titno
konzervatorski uslovi, i za istata da se dobie soglasnost na
proektnata dokumentacija od Ministerstvoto za kultura- Uprava za
zaшtita na kulturno nasledstvo.

Grade`na parcela: 3. 11 
 Klasa na nameni:  E2 – trafostanica
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Banka deponent :STOPANSKA BANKA  

@iro smetka       :  200-004053319-92 

   

300-0900001565-41
EDB        :  MK4017021544536
mati~en broj     : 7554320 

Delovoden broj: 03-135/1 od 11.07.2025 god. 
Adresa: ul. "Mo{a Pijade" br.2 

     Kumanovo  1300 
     Republika Severna Makedonija

Telefoni : 
Upravitel    +38931438500  

   +38971260457 

Po{tenski fah:      254    

e-mail:   promi21ku@gmail.com 

DO
PROSTOR DOO      

. Mo{a Pijade  . 2  
1300 Kumanovo 

PREDMET:  Izvestuvawe 

Po~ituvani,  
Vo vrska so va{eto barawe za davawe na potvrda od na{a strana vo vrska so 

Geodetski elaborat za geodetski raboti za posebni nameni za a`urirana 
geodetska podloga so delovoden broj 0801-32/3 od 30.04.2024 godina a prethodno 
po zabele{ka od strana na Op{tina Centar, so Izvestuvawe po barawe za 
odobruvawe na Planska programa, so Arhivski br.: 09-1283/2 vi go dostavuvame 
izvestuvawevo so slednive zaklu~oci: 

Na den 07.07.2025 god. od  na{a strana izlezeno e na lice mesto i napravivme 
uvid na prika`anata fakti~ka sostojba vo zadadeniot planski opfat prika`an 
vo spomenatiot Geodetski elaborat. 

Po napraveniot uvid konstatiravme deka vo zadadeniot planski opfat do toj 
den, odnosno 07.07.2025 god. nema promeni vo odnos na poslednoto geodetsko 
snimawe od 18.03.2024 god. vo smisla na novoizgradeni objekti i drugi terenski 
podatoci, koi se predmet na A`urirawe opfateni so toj geodetski elaborat.    

So po~it!

za "P R O 21"  - Kumanovo 
Upravitel, 

_____________________________ 
 

Mila 
Aleksovska

Digitally signed by Mila Aleksovska 
DN: c=MK, ou=VAT - 4017996100361, ou=00, 
2.5.4.97=NTRMK-4092503, o=PROSTOR DOO, 
serialNumber=265742, title=upravitel, 
sn=Aleksovska, givenName=Mila, cn=Mila 
Aleksovska 
Date: 2025.07.11 10:23:04 +02'00'
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DRU[TVO ZA UPRAVUVAWE SO NEDVI@EN IMOT I 
KONSULTANTSKI USLUGI- KUMANOVO 

071-348-964, 071-397-539, 071-347-827 
e-mail: promi21ku@gmail.com 

 
 
 
Delovoden broj: 0801-32/3 

Datum: 30.04.2024 godina 

 
 
 
 
 
 

GEODETSKI ELABORAT 
ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI 

 

ZA   A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA 

ДУП за Градска четврт ЦС 04 Блок 2 – 
Пресвета Богородица, Општина Центар – Скопје 

                         ( vid na geodetskiot elaborat ) 

                           
                                       K.O. Centar 1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                         
 
      TRGOVEC POEDINEC OVLASTEN GEODET/                              
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI 

             Zaveril:                           M.P. 
          
      

        Dipl.geod. in`. Gordana Bla`eska 
                                                                                                                              
        Ime, prezime i potpis na ovlasten geodet                                      

 

  

   

Gordana 
Blazheska

Digitally signed by Gordana 
Blazheska 
DN: c=MK, serialNumber=182327, 
sn=Blazheska, 
givenName=Gordana, 
cn=Gordana Blazheska 
Date: 2024.04.30 16:17:14 +02'00'
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SODR@INA NA GEODETSKI ELABORAT 
 
 
 

1. tehni~ki izve{taj 
2. terenska skica na premeruvawe - a`urirana geodetska podloga 
3. koordinati na detalni to~ki na planski opfat 
4. koordinati na detalni to~ki od a`urirawe 
5. podatoci od originalni terenski merewa 

6. skica od MakEdit stara sostojba 
7. podatoci od GKIS preku E-kat {alter na AKN na RSM 
8. dokaz za platen nadomest za koristeni podatoci 
9. prilog: izvestuvawe za elektronska zaverka na geodetski elaborat 

10.  prilog: elektronska forma na geodetski elaborat na CD 

 
 
                             
                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                        Izgotvil: 
                                                                                

dipl.geod.in`. Sa{o Arsi} 
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TEHNI^KI  IZVE[TAJ 
 
 

 1. Po barawe na PROSTOR D.O.O. so sedi{te na ul. Mo{a Pijade br. 2 vo 
Kumanovo, zavedeno so broj 0801-32/1 od 14.02.2024 god., za izrabotka na geodetski 
elaborat za a`urirana geodetska podloga, spored daden opfat, ДУП за Градска четврт 
ЦС 04 Блок 2 – Пресвета Богородица, Општина Центар – Скопје vo K.O. Centar 1, 
izlegovme na teren i izvr{ivme uvid i geodetsko snimawe. A`uriraweto e izvr{eno 
vo ramkite na prika`aniot planski opfat i dopolnitelni 20m od planskiot opfat. 
 

2. Geodetskoto snimawe e napraveno vo period od 27.02.2024 do 18.03.2024 god., so 

instrument Leica Viva GS08 NetRover (S.No: 2521135), koristej}i gi servisite na 

MAKPOS (Makedonski pozicionen sistem, RTK-metoda) spored dogovor br. 0307-
12117/2 od 26.08.2022 god.,  sklu~en pome|u AGENCIJA ZA KATASTAR NA 
NEDVI@NOSTI-Skopje i PRO-MI 21 DOOEL Kumanovo i so totalna stanica 

Leica TCR1205 N = 870619. 
 
3. Pri terenskoto geodetsko snimawe opfateni se potrebnite detali kako novi 

objekti (zgradi koi gi nema vo GKIS),  ogradi, asfalt, banderi i dr., kako i slobodni 
to~ki za visinska pretstava na terenot. 

 Kako podlogi za izrabotka na ovoj elaborat koristeni se digitalni 
katastarski planovi dobieni od strana na Agencija za katastar na nedvi`nosti preku 
E-Kat {alter. Za pe~atenata situacija da ne bi bila prenatrupana so podatoci, ne se 
prika`ani site sloevi od geodetskoto snimawe, me|utoa vo elektronskata verzija na 
elaboratot site podatoci od mereweto se prika`ani i rasporedeni po soodvetni 
sloevi (layers).  

4. Za izrabotka na geodetskiot elaborat koristeni se podatoci od GKIS za koi 
e platen soodveten nadomestok na AKN. 

Geodetskiot elaborat e izraboten soglasno Pravilnikot za geodetski raboti 
za posebni nameni. 

Terenskite podatoci se pribrani od slednite lica: 
               - dipl.geod.in`. Sa{o Arsi} 

   - dipl.geod.in`. Dragan Manasievski 
    -dipl.geod.in`. Gordana Bla`eska 

 
 

         Izgotvil: 
 

dipl.geod.in`. Sa{o Arsi} 
                                                                                                   



1

2

3

7

8

9

10

12

11

13

17

vl
ez

 v
o

ga
ra

`
i

vl
ez

 v
o

ga
ra

`
i

asfalten pat

most ograda

broj na zgrada

potporen yid
kanafka

reka-voda

broj na KP

teren

pe{a~ka pateka

1

elektri~en stolb

granica na katastarska parcela

hidrant

struja-`ici

zgrada od podloga

pomo{ni linii

granica na planski opfat

bunar, ~e{ma

slivnik

detalna to~ka od geodetsko snimawe

metalna ograda

ovo{tarnik

reden kamen

reklamno pano

rampa

nov pomo{en objekt

nova zgrada

most

fontana

jarbol

betonska ograda

telefonska bandera

soobra}ajni znaci

padni linii

`i~ana ograda

vremen objekt

{ahta

broj na detalna to~ka na planski opfat 1

Mesto i datum:

kota na det. to~ka

betonsko - metalna ograda

 Razmer   1 : 1000

T E R E N S K A   S K I C A   N A   P R E M E R U V A W E      

K.O. Centar 1

Z A  A @ U R I R A N A  G E O D E T S K A  P O D L O G A

LEGENDA
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MP. dipl.geod.in`. Dragan ManasievskiKumanovo, 27.03.2024 god.
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ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ

Koordinati na planski opfat

Br.To~ka Y X
1 7536667,80 4650237,47
2 7536688,03 4650287,87
3 7536716,30 4650362,67
4 7536721,10 4650380,55
5 7536724,16 4650398,81
6 7536727,43 4650427,33
7 7536727,57 4650428,59
8 7536851,99 4650435,10
9 7536947,65 4650442,33
10 7536947,83 4650439,41
11 7536948,18 4650433,69
12 7536957,75 4650268,75
13 7536961,33 4650207,00
14 7536926,35 4650203,34
15 7536837,28 4650200,57
16 7536778,08 4650205,55
17 7536713,66 4650221,10

Изработил:
дипл.геод.инж. Драган Манасиевски
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Т. број Y X Z Т. број Y X Z

1 536923,10 4650435,97 247,06 48 536735,78 4650372,05 247,15

2 536852,07 4650438,23 246,88 49 536732,59 4650374,58 247,16

3 536851,42 4650437,28 246,86 50 536731,83 4650374,97 247,11

4 536851,84 4650431,28 246,78 51 536731,06 4650375,32 247,17

5 536845,26 4650438,47 246,85 52 536730,18 4650375,40 247,11

6 536845,90 4650437,52 246,87 53 536728,80 4650374,99 247,04

7 536846,33 4650436,34 246,87 54 536743,86 4650374,01 247,08

8 536847,55 4650427,65 246,81 55 536748,72 4650372,03 247,04

9 536822,30 4650431,73 247,11 56 536747,66 4650372,06 246,96

10 536822,44 4650428,40 247,14 57 536745,74 4650366,72 247,13

11 536818,66 4650441,14 246,68 58 536746,25 4650365,73 247,30

12 536807,30 4650435,72 246,50 59 536744,01 4650366,45 247,35

13 536797,62 4650435,86 246,53 60 536741,73 4650367,46 247,36

14 536794,30 4650434,72 246,49 61 536752,88 4650365,11 247,15

15 536790,42 4650439,60 246,63 62 536756,13 4650364,97 247,13

16 536778,46 4650427,04 246,92 63 536758,54 4650365,09 247,16

17 536782,00 4650423,10 246,73 64 536758,03 4650371,09 247,04

18 536783,46 4650417,26 246,73 65 536730,79 4650374,73 247,25

19 536784,04 4650410,91 246,81 66 536740,35 4650379,60 247,07

20 536785,56 4650404,56 246,87 67 536746,14 4650379,01 247,09

21 536786,39 4650402,72 247,90 68 536756,60 4650377,93 246,65

22 536786,10 4650403,35 246,79 69 536761,79 4650382,86 246,86

23 536779,94 4650409,59 246,84 70 536769,10 4650383,00 246,66

24 536779,56 4650403,59 246,88 71 536774,01 4650389,89 246,75

25 536769,58 4650428,78 246,88 72 536777,45 4650394,07 246,87

26 536768,35 4650438,36 246,90 73 536778,39 4650399,90 246,25

27 536754,47 4650437,55 246,99 74 536771,36 4650378,54 246,53

28 536753,10 4650438,53 247,01 75 536772,00 4650371,81 247,04

29 536751,95 4650440,04 247,02 76 536772,34 4650365,90 247,13

30 536747,00 4650445,23 247,32 77 536766,90 4650364,46 247,24

31 536746,17 4650437,10 247,15 78 536764,20 4650364,36 247,25

32 536745,64 4650432,31 247,06 79 536764,41 4650362,58 247,23

33 536740,82 4650446,80 247,29 80 536766,16 4650362,56 247,25

34 536736,94 4650407,90 247,25 81 536766,11 4650363,30 247,23

35 536734,42 4650406,58 247,19 82 536766,96 4650363,35 247,25

36 536734,03 4650404,33 247,17 83 536765,58 4650368,53 247,08

37 536735,30 4650402,17 247,23 84 536765,39 4650369,83 247,06

38 536742,53 4650401,52 247,26 85 536764,55 4650371,18 247,00

39 536742,74 4650403,15 247,20 86 536764,57 4650371,42 247,00

40 536742,88 4650404,69 247,25 87 536784,44 4650372,55 247,03

41 536730,44 4650382,81 247,03 88 536784,47 4650372,34 247,00

42 536740,82 4650375,85 247,05 89 536787,48 4650375,02 246,87

43 536739,25 4650373,24 247,18 90 536787,93 4650372,77 247,03

44 536742,21 4650371,70 247,10 91 536787,93 4650369,81 247,12

45 536740,94 4650368,78 247,17 92 536788,48 4650366,86 247,13

46 536739,81 4650369,33 247,17 93 536788,48 4650365,56 247,28

47 536740,37 4650371,50 247,09 94 536786,84 4650365,49 247,27

Координати на детални точки

Изготвил

дипл.гео.инж.Драган Манасиевски
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Т. број Т. број

Y X Z Y X Z

95 536786,85 4650364,44 247,24 142 536825,92 4650379,07 246,48

96 536784,30 4650365,35 247,28 143 536835,92 4650380,45 246,56

97 536782,53 4650365,31 247,27 144 536840,80 4650380,06 246,48

98 536782,63 4650363,75 247,27 145 536840,92 4650376,64 246,49

99 536797,83 4650367,30 247,14 146 536840,84 4650374,03 246,57

100 536797,52 4650372,32 247,07 147 536841,31 4650372,96 246,65

101 536797,50 4650373,30 247,08 148 536856,55 4650374,96 246,52

102 536804,47 4650373,70 247,01 149 536856,98 4650372,99 246,79

103 536804,44 4650373,45 247,01 150 536856,47 4650376,61 246,40

104 536802,52 4650367,59 247,16 151 536858,68 4650378,02 246,46

105 536804,97 4650367,70 247,06 152 536851,22 4650380,56 246,41

106 536806,43 4650367,45 246,98 153 536852,23 4650380,61 246,43

107 536807,68 4650366,82 246,82 154 536852,75 4650380,82 246,39

108 536808,93 4650365,69 246,62 155 536853,64 4650381,74 246,40

109 536809,57 4650364,55 246,46 156 536853,88 4650382,84 246,45

110 536816,10 4650364,81 246,44 157 536852,77 4650380,54 246,37

111 536815,10 4650369,57 246,86 158 536861,83 4650380,70 246,36

112 536814,54 4650371,08 246,98 159 536861,83 4650380,98 246,38

113 536813,63 4650372,40 247,02 160 536860,30 4650381,25 246,41

114 536814,57 4650371,03 246,85 161 536859,18 4650382,24 246,39

115 536814,64 4650371,18 246,92 162 536858,61 4650383,75 246,43

116 536812,38 4650373,34 247,02 163 536858,25 4650385,49 246,38

117 536810,87 4650373,89 246,97 164 536854,36 4650388,86 246,54

118 536809,61 4650374,00 246,98 165 536853,36 4650389,02 247,32

119 536809,89 4650373,60 246,99 166 536863,90 4650375,50 246,46

120 536814,84 4650373,09 246,75 167 536866,39 4650381,69 246,41

121 536816,23 4650372,90 246,72 168 536882,59 4650378,14 246,53

122 536815,94 4650378,31 246,74 169 536886,41 4650384,52 246,42

123 536815,07 4650378,42 246,58 170 536890,78 4650386,57 246,98

124 536815,06 4650378,25 246,71 171 536890,87 4650385,92 246,51

125 536814,30 4650378,98 246,68 172 536891,15 4650385,17 246,44

126 536813,73 4650380,38 246,68 173 536894,50 4650385,64 246,49

127 536813,70 4650380,87 246,64 174 536894,57 4650385,39 246,44

128 536814,06 4650385,37 246,62 175 536895,72 4650381,18 246,55

129 536812,59 4650385,43 246,62 176 536895,95 4650380,03 246,57

130 536810,53 4650385,54 246,67 177 536904,57 4650379,60 246,66

131 536805,88 4650388,16 246,55 178 536906,13 4650381,44 246,62

132 536805,58 4650379,99 246,69 179 536905,50 4650387,18 246,50

133 536810,99 4650391,86 246,59 180 536915,43 4650388,55 246,54

134 536811,77 4650401,67 246,56 181 536916,81 4650382,89 246,63

135 536815,40 4650402,29 246,51 182 536921,61 4650383,56 246,63

136 536817,32 4650403,79 246,48 183 536927,51 4650384,32 247,00

137 536814,52 4650391,34 246,55 184 536927,24 4650388,56 246,98

138 536816,54 4650381,09 246,42 185 536921,74 4650387,92 246,72

139 536816,16 4650388,10 246,52 186 536921,61 4650389,35 246,70

140 536825,86 4650373,34 246,58 187 536915,35 4650389,21 246,49

141 536825,88 4650379,35 246,45 188 536911,21 4650389,30 246,53

Изготвил

дипл.гео.инж.Драган Манасиевски
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Т. број Т. број

Y X Z Y X Z

189 536816,96 4650344,92 247,12 236 536750,77 4650276,78 246,60

190 536816,22 4650345,38 247,21 237 536748,72 4650277,26 246,51

191 536809,47 4650345,41 247,40 238 536741,80 4650278,75 246,54

192 536816,34 4650332,71 247,17 239 536753,64 4650275,67 246,52

193 536809,21 4650332,44 247,22 240 536754,38 4650275,54 246,52

194 536817,13 4650330,73 246,48 241 536755,06 4650275,35 246,51

195 536816,45 4650331,17 246,52 242 536756,21 4650275,76 246,49

196 536810,47 4650320,49 246,47 243 536755,66 4650277,77 246,52

197 536801,34 4650314,26 246,41 244 536756,77 4650279,55 246,54

198 536799,74 4650313,67 246,42 245 536758,73 4650280,04 246,54

199 536801,86 4650313,00 246,43 246 536760,03 4650279,48 246,54

200 536795,48 4650318,86 246,38 247 536760,90 4650278,40 246,49

201 536794,90 4650320,29 246,38 248 536761,08 4650276,97 246,46

202 536796,54 4650320,98 246,40 249 536760,50 4650275,67 246,52

203 536794,15 4650319,37 246,35 250 536759,36 4650274,83 246,51

204 536793,02 4650317,69 246,41 251 536758,02 4650274,68 246,49

205 536794,30 4650314,65 246,36 252 536756,72 4650275,22 246,50

206 536794,21 4650311,67 246,36 253 536776,01 4650270,69 246,36

207 536793,19 4650309,42 246,38 254 536780,40 4650269,69 246,39

208 536791,40 4650307,63 246,39 255 536780,57 4650271,64 246,44

209 536789,05 4650306,53 246,38 256 536783,15 4650272,17 246,48

210 536786,41 4650306,39 246,37 257 536783,43 4650270,31 246,38

211 536784,08 4650307,14 246,40 258 536786,64 4650271,42 246,37

212 536781,96 4650308,77 246,43 259 536786,04 4650273,16 246,41

213 536780,59 4650311,28 246,40 260 536793,61 4650276,99 246,41

214 536780,22 4650313,42 246,40 261 536794,72 4650275,51 246,36

215 536780,79 4650316,23 246,36 262 536802,25 4650279,45 246,34

216 536782,47 4650318,65 246,39 263 536801,62 4650281,17 246,36

217 536785,02 4650320,14 246,45 264 536812,81 4650287,09 246,27

218 536787,64 4650320,60 246,49 265 536812,89 4650285,08 246,27

219 536789,82 4650320,09 246,42 266 536811,65 4650304,51 246,34

220 536791,86 4650318,96 246,42 267 536810,55 4650303,21 246,36

221 536781,54 4650304,34 246,39 268 536824,54 4650304,76 246,49

222 536781,74 4650302,16 246,48 269 536825,31 4650302,46 246,48

223 536787,45 4650302,58 246,35 270 536827,05 4650307,50 246,51

224 536785,78 4650302,93 246,36 271 536832,48 4650303,80 246,49

225 536770,33 4650303,42 246,57 272 536848,97 4650308,70 246,49

226 536770,24 4650301,21 246,58 273 536852,11 4650314,86 247,22

227 536761,20 4650302,67 246,72 274 536867,46 4650316,51 246,53

228 536761,26 4650300,52 246,65 275 536871,67 4650324,36 246,53

229 536750,58 4650299,71 247,06 276 536870,10 4650333,96 246,51

230 536752,61 4650301,98 247,08 277 536864,73 4650342,77 246,54

231 536751,92 4650286,68 246,79 278 536857,03 4650350,83 246,48

232 536751,38 4650283,26 246,76 279 536872,70 4650353,51 246,60

233 536750,36 4650283,52 246,82 280 536869,25 4650353,59 248,54

234 536750,84 4650287,68 246,90 281 536872,55 4650351,64 246,41
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235 536751,89 4650281,30 246,66 282 536875,99 4650340,21 246,40

Т. број Т. број

Y X Z Y X Z

283 536880,66 4650325,25 246,50 329 536961,34 4650412,60 246,90

284 536883,82 4650324,77 246,38 330 536963,87 4650412,87 247,08

285 536884,61 4650326,31 246,47 331 536963,39 4650424,67 247,17

286 536885,87 4650325,68 246,39 332 536960,93 4650424,74 247,00

287 536891,65 4650323,23 246,32 333 536961,32 4650430,22 247,00

288 536892,46 4650324,71 246,34 334 536963,27 4650434,51 247,03

289 536893,77 4650324,09 246,42 335 536963,44 4650427,66 247,16

290 536893,30 4650337,63 246,84 336 536963,04 4650449,02 247,11

291 536894,38 4650317,06 246,34 337 536960,95 4650451,98 247,15

292 536894,51 4650311,84 246,37 338 536960,01 4650454,24 247,20

293 536909,71 4650316,38 246,57 339 536962,40 4650455,92 247,38

294 536908,76 4650321,34 246,65 340 536949,75 4650448,39 247,38

295 536932,35 4650328,40 246,79 341 536944,84 4650447,39 247,40

296 536932,73 4650323,14 246,82 342 536946,86 4650422,19 247,27

297 536924,45 4650310,85 246,63 343 536950,82 4650422,06 247,22

298 536910,78 4650308,37 246,43 344 536951,89 4650395,52 247,04

299 536906,03 4650303,33 246,51 345 536948,85 4650395,10 247,09

300 536915,28 4650292,14 246,38 346 536938,39 4650398,67 246,80

301 536925,68 4650286,10 246,52 347 536936,11 4650424,83 247,00

302 536929,77 4650284,09 246,88 348 536939,46 4650385,76 246,72

303 536931,21 4650278,42 246,88 349 536941,42 4650363,02 246,56

304 536947,50 4650290,40 246,66 350 536943,51 4650339,20 246,55

305 536948,59 4650270,70 246,80 351 536943,95 4650333,85 246,53

306 536947,74 4650270,63 246,71 352 536944,94 4650322,43 246,53

307 536949,53 4650254,58 247,13 353 536946,44 4650304,89 246,58

308r 536949,34 4650254,34 247,35 354 536724,56 4650455,97 247,12

P309 536967,29 4650270,20 246,94 355 536722,23 4650456,08 247,27

310 536967,49 4650271,39 246,95 356 536718,30 4650456,97 247,07

311 536966,31 4650275,97 246,82 357 536717,32 4650456,02 247,17

312 536967,45 4650255,68 247,07 358 536715,75 4650441,33 247,20

313r 536967,69 4650255,31 247,30 359 536720,87 4650445,86 247,19

314r 536973,43 4650255,57 247,36 360 536723,38 4650445,18 247,00

315sv 536973,83 4650291,63 246,91 361 536722,63 4650440,47 246,97

316s 536973,53 4650291,85 246,93 362 536721,72 4650437,85 246,97

317 536964,78 4650308,12 246,46 363 536719,77 4650434,37 246,96

318 536964,08 4650327,98 246,50 364 536719,25 4650436,42 247,10

319 536963,45 4650347,18 246,48 365 536718,32 4650432,58 246,96

320 536962,83 4650366,59 246,52 366 536715,72 4650432,85 247,13

321 536962,33 4650383,67 246,64 367 536715,69 4650430,01 246,96

322 536962,45 4650385,59 246,67 368 536714,68 4650432,63 247,04

323 536962,96 4650387,09 246,70 369 536711,65 4650427,13 247,01

324 536964,20 4650387,71 246,70 370 536707,93 4650424,83 246,85

325 536964,74 4650387,69 246,75 371 536708,84 4650419,55 246,71

326 536964,51 4650393,85 246,76 372 536710,99 4650420,03 246,85

327 536963,65 4650394,37 246,71 373 536712,61 4650419,86 246,87

Изготвил

дипл.гео.инж.Драган Манасиевски



ТРГОВЕЦ  ПОЕДИНЕЦ  ОВЛАСТЕН  ГЕОДЕТ/    

ТРГОВСКО  ДРУШТВО  ЗА  ГЕОДЕТСКИ  РАБОТИ    

Dru{tvo za upravuvawe so nedvi`en imot i konsultantski uslugi PRO-MI 21 dooel Kumanovo    

5

328 536961,87 4650398,17 246,74 374 536714,95 4650418,47 246,82

Т. број Т. број

Y X Z Y X Z

375 536717,50 4650416,53 246,78 421 536681,43 4650295,80 247,14

376 536718,70 4650415,06 246,75 422 536692,01 4650283,28 246,95

377 536719,39 4650413,05 246,72 423 536691,07 4650283,67 246,92

378 536719,59 4650410,92 246,73 424 536687,83 4650273,46 247,11

379 536717,17 4650411,10 246,82 425 536686,82 4650273,49 247,13

380 536715,49 4650398,27 246,75 426 536691,54 4650271,23 247,12

381 536717,89 4650397,70 246,62 427 536691,79 4650271,61 247,10

382 536715,19 4650382,28 246,46 428 536695,53 4650283,67 246,91

383 536712,77 4650383,06 246,65 429 536696,67 4650288,98 246,87

384 536712,49 4650383,77 246,94 430 536696,21 4650289,27 246,89

385 536710,87 4650365,42 246,44 431 536699,31 4650296,05 246,75

386 536709,00 4650366,09 246,75 432 536697,82 4650297,09 246,72

387 536707,33 4650354,94 246,44 433 536696,69 4650296,75 246,68

388 536705,08 4650355,85 246,54 434 536693,60 4650289,62 246,80

389 536701,06 4650338,11 246,38 435 536698,17 4650299,32 246,71

390 536697,28 4650335,06 246,55 436 536700,31 4650298,98 246,85

391 536697,55 4650337,29 246,77 437 536701,40 4650300,05 247,36

392 536697,19 4650327,99 246,55 438 536703,19 4650296,54 246,93

393 536695,95 4650327,51 246,58 439 536706,48 4650298,69 247,07

394 536694,26 4650328,55 246,69 440 536703,11 4650306,07 246,76

395 536693,34 4650317,62 246,62 441 536703,54 4650313,07 246,58

396 536691,07 4650318,60 246,66 442 536706,04 4650313,08 246,70

397 536689,48 4650319,90 246,73 443 536705,70 4650310,97 246,66

398 536690,01 4650308,73 246,67 444 536707,74 4650323,64 246,50

399 536687,15 4650311,49 246,92 445 536710,23 4650323,81 246,50

400 536686,64 4650299,64 246,79 446 536717,23 4650346,89 246,60

401 536685,01 4650300,24 246,96 447 536719,61 4650346,20 246,79

402 536684,48 4650301,11 247,04 448 536724,26 4650357,21 246,73

403 536684,73 4650301,97 247,06 449 536722,36 4650361,18 246,71

404 536681,29 4650305,48 247,21 450 536724,76 4650360,80 246,95

405 536681,36 4650295,84 247,10 451 536725,28 4650362,34 246,85

406 536681,81 4650296,42 247,08 452 536726,33 4650375,44 246,78

407 536683,38 4650296,62 246,97 453 536728,73 4650375,00 246,99

408 536684,62 4650295,45 246,95 454 536730,04 4650375,40 247,09

409 536684,61 4650294,20 246,82 455 536731,86 4650375,06 247,09

410 536682,41 4650288,36 246,92 456 536730,82 4650374,75 247,21

411 536681,47 4650287,22 246,97 457 536734,57 4650380,12 247,10

412 536680,06 4650287,12 247,05 458 536730,49 4650382,64 246,99

413 536678,88 4650289,19 247,10 459 536728,47 4650385,68 246,86

414 536679,30 4650287,66 247,06 460 536731,13 4650386,97 247,06

415 536679,63 4650288,23 247,12 461 536730,43 4650399,26 246,91

416 536680,23 4650288,42 247,08 462 536733,04 4650399,75 247,09

417 536680,57 4650288,84 247,09 463 536734,23 4650406,31 247,09

418 536683,00 4650295,20 247,05 464 536736,63 4650407,72 247,22

419 536682,87 4650296,03 247,12 465 536734,48 4650412,28 247,09
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420 536681,80 4650296,31 247,14 466 536736,06 4650413,38 247,08

Т. број Т. број

Y X Z Y X Z

467 536738,10 4650413,24 247,11 513 536939,46 4650351,93 246,67

468 536739,21 4650411,08 247,16 514 536938,70 4650365,25 246,70

469 536732,29 4650413,82 246,94 515 536941,10 4650365,31 246,58

470 536733,58 4650416,93 247,00 516 536937,36 4650381,82 246,82

471 536735,11 4650419,24 247,04 517 536939,65 4650382,05 246,68

472 536737,71 4650421,57 246,99 518 536936,76 4650385,18 246,93

473 536740,71 4650423,12 246,98 519 536931,24 4650389,77 246,95

474 536744,68 4650424,01 246,93 520 536927,35 4650388,54 247,03

475 536730,54 4650456,03 247,21 521 536935,43 4650404,26 247,04

476 536729,45 4650446,30 247,12 522 536937,38 4650410,67 246,87

477 536728,07 4650433,08 247,02 523 536936,75 4650417,79 246,92

478 536725,53 4650409,91 246,88 524 536933,76 4650419,15 247,25

479 536723,75 4650396,03 246,77 525 536932,90 4650427,35 247,64

480 536720,47 4650377,85 246,63 526 536935,60 4650427,95 247,04

481 536717,05 4650365,07 246,56 527 536934,66 4650430,19 247,03

482 536712,59 4650351,71 246,59 528 536933,08 4650432,17 247,11

483 536707,37 4650338,10 246,50 529 536930,50 4650434,41 247,03

484 536700,61 4650320,70 246,68 530 536927,33 4650442,99 247,21

485 536694,42 4650305,02 246,74 531 536931,09 4650446,53 247,16

486 536686,39 4650284,71 246,94 532 536931,69 4650447,56 247,17

487 536943,28 4650280,43 246,73 533 536932,81 4650450,47 247,22

488 536941,50 4650279,95 246,79 534 536931,45 4650450,93 247,29

489 536940,50 4650282,12 246,85 535 536930,48 4650455,15 247,33

490 536944,49 4650284,00 246,83 536 536933,40 4650457,32 247,31

491 536946,92 4650284,10 246,69 537 536932,58 4650469,17 247,42

492 536947,36 4650287,70 246,65 538 536930,11 4650469,17 247,55

493 536947,40 4650292,27 246,60 539 536942,96 4650470,39 247,59

494 536945,03 4650291,82 246,83 540 536943,57 4650470,40 247,63

495 536944,47 4650292,97 246,70 541 536944,94 4650470,84 247,57

496 536938,99 4650298,72 246,81 542 536945,32 4650470,81 247,53

497 536934,91 4650298,80 246,62 543 536947,44 4650462,90 247,44

498 536943,30 4650311,64 246,74 544 536947,03 4650462,60 247,50

499 536945,73 4650312,14 246,54 545 536948,25 4650459,47 247,40

500 536942,29 4650319,82 246,81 546 536947,76 4650459,48 247,46

501 536945,13 4650320,22 246,52 547 536949,33 4650453,46 247,40

502 536942,29 4650324,19 246,60 548 536948,92 4650453,42 247,48

503 536941,72 4650331,09 246,63 549 536944,46 4650452,82 247,43

504 536936,39 4650329,55 246,72 550 536944,90 4650452,91 247,50

505 536932,44 4650328,36 246,80 551 536944,88 4650447,01 247,42

506 536932,84 4650323,32 246,79 552 536945,32 4650447,09 247,48

507 536941,64 4650331,09 246,64 553 536949,81 4650447,49 247,38

508 536943,91 4650333,79 246,52 554 536949,23 4650447,44 247,45

509 536941,68 4650339,43 246,57 555 536951,89 4650395,18 247,04

510 536940,02 4650339,22 246,67 556 536951,47 4650395,06 247,11

511 536940,98 4650347,82 246,64 557 536949,32 4650393,64 247,14
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512 536939,32 4650347,72 246,61 558 536949,02 4650393,63 247,06

Т. број Т. број

Y X Z Y X Z

559 536950,05 4650379,36 246,96 17 536902,50 4650424,76 247,35

560 536950,28 4650379,33 247,05 18 536910,77 4650425,49 247,39

561 536952,14 4650379,81 247,00 19 536904,77 4650434,68 247,16

562 536952,42 4650379,85 246,94 20 536898,83 4650434,30 247,22

563 536953,05 4650366,46 246,88 21 536896,32 4650435,41 247,11

564 536952,75 4650366,30 246,92 22 536894,52 4650435,99 247,11

565 536951,47 4650365,41 246,97 23 536889,66 4650437,26 247,13

566 536951,15 4650365,41 246,88 24 536887,28 4650437,56 247,14

567 536952,42 4650347,71 246,77 25 536881,88 4650438,23 247,19

568 536952,54 4650346,55 246,75 26 536881,89 4650438,13 247,18

569 536952,96 4650346,08 246,76 27 536877,63 4650438,37 247,28

570 536953,46 4650346,07 246,72 28 536878,02 4650435,29 248,04

571 536953,81 4650346,42 246,73 29 536878,64 4650430,36 247,89

572 536953,79 4650346,43 246,72 30 536880,80 4650442,24 247,33

573 536953,80 4650347,73 246,74 31 536879,28 4650438,29 247,22

574 536953,60 4650347,67 246,80 32 536871,95 4650438,79 247,32

575 536952,81 4650347,56 246,83 33 536875,32 4650442,99 247,44

576 536953,72 4650331,54 246,67 34 536873,06 4650443,50 247,37

577 536954,64 4650316,13 246,62 35 536870,24 4650445,32 247,42

578 536955,61 4650301,12 246,70 36 536868,86 4650447,15 247,37

579 536956,54 4650287,17 246,82 37 536868,49 4650448,45 247,32

580 536957,31 4650274,72 246,93 38 536862,74 4650443,65 247,28

581 536958,01 4650264,24 247,01 39 536862,49 4650448,82 247,25

582 536931,27 4650340,02 246,67 40 536837,18 4650429,46 248,16

583 536921,06 4650339,31 246,78 41 536838,72 4650428,02 248,03

584 536908,48 4650338,19 246,88 42 536838,87 4650427,18 247,87

585 536929,91 4650356,18 246,77 43 536942,14 4650255,26 247,27

586 536929,69 4650358,85 246,77 44 536941,68 4650255,06 247,23

587 536929,31 4650364,33 246,85 45 536978,91 4650246,39 243,25

588 536926,90 4650364,41 246,84 46 536978,73 4650250,42 243,34

1 536902,84 4650444,83 247,52 47 536941,53 4650246,52 243,48

2 536902,60 4650443,56 247,47 48 536940,84 4650250,36 243,58

3 536903,16 4650442,24 247,38 49 536929,65 4650245,55 243,55

4 536904,20 4650441,38 247,34 50 536929,05 4650249,30 243,64

5 536905,61 4650440,84 247,26 51 536917,06 4650248,01 243,68

6 536895,54 4650444,35 247,51 52 536916,82 4650244,02 243,60

7 536895,83 4650443,48 247,49 53 536905,68 4650242,11 243,65

8 536895,69 4650442,47 247,42 54 536904,81 4650245,83 243,77

9 536893,86 4650440,87 247,25 55 536893,20 4650244,14 243,77

10 536893,34 4650440,83 247,17 56 536893,39 4650240,18 243,69

11 536901,69 4650423,05 247,48 57 536882,88 4650238,44 243,72

12 536905,00 4650423,42 247,55 58 536881,91 4650242,22 243,87

13 536905,37 4650420,87 247,39 59 536870,71 4650240,48 243,86

14 536902,02 4650420,44 247,46 60 536870,36 4650236,46 243,76

15 536901,30 4650420,11 247,49 61 536855,31 4650234,04 243,76
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16 536902,22 4650420,22 247,43 62 536854,51 4650237,90 243,85

Т. број Т. број

Y X Z Y X Z

63 536846,12 4650236,79 243,82 109 536692,35 4650260,18 243,00

64 536844,28 4650236,62 243,82 110 536690,44 4650255,72 242,86

65 536841,05 4650236,52 243,85 111 536703,11 4650250,81 242,81

66 536843,29 4650232,63 243,78 112 536702,40 4650249,29 241,54

67 536843,31 4650232,19 243,81 113 536705,41 4650255,16 242,95

68 536844,93 4650232,79 243,75 114 536705,70 4650256,13 243,61

69 536830,70 4650232,96 243,82 115 536718,06 4650251,83 243,57

70 536830,96 4650236,26 243,88 116 536717,73 4650250,76 242,91

71 536823,20 4650236,45 243,90 117 536716,72 4650246,02 242,80

72 536822,79 4650233,22 243,85 118 536731,66 4650241,16 242,82

73 536814,11 4650233,69 243,81 119 536733,58 4650245,82 242,88

74 536814,05 4650237,19 243,88 120 536733,92 4650246,73 243,52

75 536804,12 4650238,55 243,87 121 536746,53 4650243,31 243,50

76 536803,49 4650234,98 243,82 122 536746,48 4650242,27 242,87

77 536800,91 4650235,31 243,84 123 536745,64 4650237,45 242,79

78 536800,86 4650234,76 243,85 124 536757,78 4650234,53 242,77

79 536800,79 4650234,19 243,83 125 536759,46 4650239,14 242,89

80 536793,79 4650236,09 243,85 126 536759,63 4650240,08 243,50

81 536793,84 4650236,45 243,83 127 536764,88 4650242,45 243,69

82 536794,46 4650240,40 243,88 128 536773,50 4650240,47 243,71

83 536783,97 4650238,59 243,87 129 536774,43 4650237,41 243,49

84 536783,93 4650238,14 243,88 130 536774,02 4650236,31 242,86

85 536783,73 4650237,54 243,87 131 536773,32 4650231,49 242,77

86 536784,35 4650242,34 243,86 132 536783,52 4650237,83 243,58

87 536775,85 4650240,03 243,86 133 536783,71 4650237,71 243,73

88 536775,88 4650240,38 243,83 134 536783,72 4650237,50 243,56

89 536776,54 4650244,38 243,87 135 536783,69 4650237,42 243,47

90 536764,09 4650247,43 243,88 136 536783,50 4650235,92 243,45

91 536765,00 4650243,12 243,81 137 536783,42 4650235,60 243,32

92 536764,88 4650242,59 243,81 138 536783,36 4650235,28 243,16

93 536752,22 4650246,13 243,80 139 536783,37 4650234,94 243,00

94 536752,37 4650250,17 243,86 140 536783,30 4650234,83 242,86

95 536740,21 4650253,20 243,90 141 536800,66 4650234,04 243,40

96 536737,70 4650249,77 243,83 142 536800,37 4650232,71 242,82

97 536727,26 4650252,52 243,81 143 536800,52 4650233,05 243,11

98 536728,09 4650256,42 243,92 144 536800,64 4650233,66 243,27

99 536714,75 4650260,14 243,85 145 536800,66 4650233,96 243,82

100 536713,36 4650256,51 243,79 146 536815,53 4650226,67 242,71

101 536702,92 4650259,66 243,77 147 536816,86 4650231,49 242,81

102 536704,00 4650263,42 243,87 148 536817,01 4650232,76 243,43

103 536695,62 4650266,43 243,86 149 536829,80 4650232,19 243,42

104 536693,52 4650262,98 243,78 150 536830,07 4650230,81 242,81

105 536692,81 4650261,30 243,63 151 536830,46 4650225,94 242,71

106 536692,66 4650260,96 243,49 152 536843,44 4650225,93 242,68

107 536692,55 4650260,65 243,35 153 536843,22 4650230,86 242,78
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108 536692,43 4650260,38 243,16 154 536843,32 4650230,89 243,38

Т. број Т. број

Y X Z Y X Z

155 536843,14 4650232,08 243,39 201 536820,45 4650238,48 246,25

156 536856,65 4650231,37 243,37 202 536815,62 4650239,11 246,30

157 536856,63 4650231,28 242,75 203 536805,53 4650241,23 246,27

158 536857,50 4650226,56 242,66 204 536796,31 4650243,37 246,38

159 536872,04 4650227,35 242,60 205 536788,72 4650245,11 246,41

160 536872,09 4650232,27 242,75 206 536779,82 4650247,32 246,42

161 536872,10 4650232,29 243,35 207 536768,57 4650250,20 246,51

162 536890,06 4650233,32 243,33 208 536757,67 4650252,79 246,55

163 536890,14 4650233,16 242,71 209 536748,83 4650254,99 246,60

164 536891,10 4650228,43 242,62 210 536743,72 4650256,21 246,63

165 536908,12 4650234,32 243,25 211 536731,95 4650258,90 246,71

166 536908,27 4650234,26 242,68 212 536713,52 4650263,43 246,93

167 536909,42 4650229,55 242,57 213 536705,54 4650265,89 246,95

168 536926,93 4650235,49 243,23 214 536700,20 4650267,78 246,97

169 536926,90 4650235,37 242,59 s215 536706,67 4650272,01 246,82

170 536926,94 4650236,37 243,18 s216 536698,79 4650268,37 247,37

171 536926,96 4650236,35 243,03 s217 536700,32 4650268,12 246,91

172 536927,01 4650236,07 243,04 s218 536703,35 4650267,34 247,18

173 536927,02 4650235,82 242,86 s219 536738,02 4650272,40 246,49

174 536927,07 4650235,44 242,70 s220 536738,33 4650273,21 246,57

175 536927,21 4650230,51 242,46 s221 536737,17 4650272,62 246,54

176 536927,59 4650228,37 241,05 s222 536737,21 4650273,63 246,53

177 536941,76 4650237,40 243,18 s223 536736,53 4650265,71 246,50

178 536941,86 4650236,32 242,61 s224 536735,74 4650265,82 246,52

179 536942,18 4650231,40 242,51 s225 536735,48 4650265,06 246,58

180 536977,20 4650239,53 243,14 s226 536736,33 4650264,78 246,56

181 536977,55 4650238,68 242,54 s227 536731,65 4650259,32 246,84

182 536977,93 4650233,89 242,46 s228 536750,51 4650261,98 246,41

183 536992,40 4650235,35 242,43 s229 536760,31 4650252,52 246,66

184 536992,15 4650240,09 242,65 s230 536765,10 4650258,46 246,38

185 536992,10 4650240,15 243,29 s231 536775,90 4650255,39 246,65

186 536991,91 4650241,29 243,15 s232 536778,75 4650255,49 246,26

187 536992,32 4650247,34 243,24 s233 536781,32 4650262,71 246,22

188 536991,85 4650251,36 243,27 s234 536781,52 4650263,58 246,27

189 536926,40 4650252,75 246,55 s235 536780,67 4650263,96 246,33

190 536918,19 4650251,24 246,43 s236 536795,99 4650260,00 246,19

191 536906,12 4650249,24 246,24 s237 536794,36 4650252,27 246,22

192 536895,75 4650247,74 246,15 s238 536789,51 4650245,33 246,46

193 536878,88 4650245,09 246,15 s239 536808,86 4650248,97 246,16

194 536867,40 4650243,54 245,99 s240 536810,76 4650256,49 246,22

195 536856,67 4650241,87 246,05 s241 536823,79 4650255,19 246,11

196 536849,09 4650240,63 246,12 s242 536824,82 4650255,04 246,10

197 536840,34 4650239,42 246,14 s243 536824,77 4650254,06 246,07

198 536840,39 4650239,44 246,15 s244 536824,09 4650247,23 246,11

199 536827,69 4650238,41 246,20 s245 536823,22 4650247,27 246,10
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200 536822,68 4650238,30 246,22 s246 536824,05 4650246,32 246,09

Т. број Т. број

Y X Z Y X Z

s247 536818,50 4650239,20 246,36 k293 536699,96 4650278,11 246,82

s248 536837,34 4650254,84 246,02 k294 536709,25 4650275,35 246,67

s249 536838,14 4650247,02 246,02 k295 536824,16 4650263,95 246,27

s250 536848,06 4650240,72 246,29 296 536824,19 4650262,71 246,31

s251 536853,47 4650248,70 245,90 297 536825,34 4650262,70 246,34

s252 536852,61 4650256,61 245,94 298 536825,36 4650263,87 246,35

s253 536867,16 4650259,10 245,87 f299 536826,61 4650278,22 246,40

s254 536868,11 4650259,28 245,85 f300 536828,36 4650275,87 246,39

s255 536868,29 4650258,27 245,84 f301 536831,90 4650273,41 246,38

s256 536867,78 4650251,19 245,93 f302 536835,67 4650272,59 246,37

s257 536867,89 4650250,34 246,01 f303 536838,05 4650272,80 246,38

s258 536868,73 4650250,32 245,85 f304 536840,90 4650273,72 246,36

s259 536877,88 4650245,29 246,15 f305 536843,25 4650275,29 246,33

s260 536883,34 4650252,52 245,95 f306 536844,82 4650277,09 246,40

s261 536887,17 4650252,32 246,10 f307 536845,94 4650279,06 246,36

s262 536882,25 4650260,41 245,90 f308 536846,50 4650281,21 246,36

s263 536907,10 4650249,74 246,19 f309 536846,85 4650283,36 246,35

s264 536911,31 4650264,81 246,15 f310 536846,58 4650285,59 246,34

s265 536911,29 4650263,89 246,23 f311 536845,86 4650287,67 246,36

s266 536912,19 4650263,90 246,24 f312 536844,71 4650289,59 246,37

s267 536913,33 4650257,01 246,15 f313 536843,23 4650291,23 246,39

s268 536912,47 4650256,91 246,19 f314 536841,33 4650292,51 246,38

s269 536913,44 4650256,21 246,21 f315 536839,32 4650293,37 246,39

s270 536927,52 4650258,91 246,56 f316 536837,15 4650293,82 246,41

s271 536926,77 4650266,19 246,45 f317 536834,86 4650293,84 246,40

k272 536936,24 4650264,77 246,59 f318 536832,65 4650293,32 246,46

k273 536930,18 4650262,77 246,39 f319 536830,65 4650292,39 246,37

k274 536918,14 4650261,16 246,15 f320 536828,84 4650291,04 246,38

k275 536905,78 4650259,50 245,98 f321 536827,47 4650289,38 246,38

k276 536893,57 4650257,96 245,93 f322 536826,39 4650287,47 246,39

k277 536881,15 4650256,36 245,80 f323 536825,70 4650285,40 246,40

k278 536870,09 4650254,96 245,74 f324 536825,52 4650283,16 246,39

k279 536869,09 4650254,93 245,78 f325 536825,77 4650280,96 246,38

k280 536857,20 4650253,32 245,82 f326 536876,62 4650311,98 246,40

k281 536844,78 4650251,71 245,90 f327 536877,86 4650309,57 246,39

k282 536832,42 4650250,46 245,98 f328 536880,23 4650307,76 246,39

k283 536820,35 4650250,97 246,02 f329 536882,46 4650307,08 246,38

k284 536819,58 4650251,10 246,05 f330 536885,66 4650307,47 246,39

k285 536807,85 4650253,19 246,07 f331 536888,16 4650308,86 246,37

k286 536795,70 4650255,92 246,08 f332 536889,87 4650311,01 246,34

k287 536783,65 4650258,64 246,17 f333 536890,57 4650314,14 246,40

k288 536771,55 4650261,29 246,20 f334 536890,24 4650316,49 246,39

k289 536759,43 4650263,98 246,27 f335 536889,15 4650318,67 246,38

k290 536747,33 4650266,81 246,35 f336 536887,46 4650320,25 246,41

k291 536735,18 4650269,53 246,37 f337 536885,17 4650321,17 246,39

Изготвил

дипл.гео.инж.Драган Манасиевски



ТРГОВЕЦ  ПОЕДИНЕЦ  ОВЛАСТЕН  ГЕОДЕТ/    

ТРГОВСКО  ДРУШТВО  ЗА  ГЕОДЕТСКИ  РАБОТИ    

Dru{tvo za upravuvawe so nedvi`en imot i konsultantski uslugi PRO-MI 21 dooel Kumanovo    

11

k292 536723,11 4650272,21 246,44 f338 536882,91 4650321,36 246,39

Т. број Т. број

Y X Z Y X Z

f339 536880,64 4650320,73 246,38

f340 536878,59 4650319,40 246,40

f341 536877,12 4650317,42 246,40

f342 536876,50 4650315,16 246,41

f343 536876,47 4650313,30 246,40

s344 536906,60 4650303,77 246,56

s345 536906,42 4650302,66 246,48

s346 536871,52 4650281,19 246,34

s347 536871,33 4650280,08 246,35

s348 536870,32 4650281,50 246,33

t349 536883,70 4650323,65 246,39

t350 536882,98 4650323,53 246,38

t351 536882,88 4650322,68 246,39

t352 536881,69 4650325,87 246,50

t353 536881,06 4650325,71 246,50

t354 536880,77 4650326,40 246,51

t355 536890,27 4650320,30 246,35

t356 536891,34 4650319,62 246,36

t357 536892,52 4650321,77 246,36

t358 536891,62 4650322,40 246,34

t359 536891,64 4650323,29 246,33

t360 536891,17 4650325,23 246,34

t361 536892,39 4650324,72 246,34

bf62 536892,49 4650324,73 246,34

bf63 536893,84 4650324,14 246,42

bf64 536894,16 4650323,88 246,47

bf65 536893,28 4650322,11 246,40

bf66 536892,91 4650322,04 246,32

bf67 536891,52 4650322,79 246,32

bf68 536891,63 4650323,20 246,30

vo69 536928,17 4650277,91 246,73

vo70 536928,68 4650275,43 246,72

vo71 536931,74 4650275,86 246,70

589 536755,33 4650420,03 247,21

590 536748,55 4650418,97 247,08

591 536746,87 4650416,75 247,17

592 536766,79 4650423,66 246,99

593 536778,44 4650426,09 246,89

594 536781,91 4650423,13 246,75

595 536777,41 4650409,77 247,71

Изготвил
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Points of Project: 32_2024 Prostor Crkva Saso azu   (Coordinate System: SKOPJE_GRAD_DEL_3D_ETRS89, Units: m)

O1 Control 02/27/2024 12:36:52  536667.3030  4650236.2180  0.0000 -  0.0000

O2 Control 02/27/2024 12:36:52  536685.5530  4650281.6910  0.0000 -  0.0000

O3 Control 02/27/2024 12:36:52  536709.7050  4650344.8590  0.0000 -  0.0000

O4 Control 02/27/2024 12:36:52  536727.2010  4650418.1860  0.0000 -  0.0000

O5 Control 02/27/2024 12:36:52  536728.0470  4650428.6130  0.0000 -  0.0000

O6 Control 02/27/2024 12:36:52  536851.9860  4650435.1030  0.0000 -  0.0000

O7 Control 02/27/2024 12:36:52  536947.2090  4650442.3010  0.0000 -  0.0000

O8 Control 02/27/2024 12:36:52  536949.4200  4650405.3680  0.0000 -  0.0000

O9 Control 02/27/2024 12:36:52  536950.8660  4650387.3890  0.0000 -  0.0000

O10 Control 02/27/2024 12:36:52  536957.8430  4650267.0600  0.0000 -  0.0000

O11 Control 02/27/2024 12:36:52  536958.1060  4650262.5270  0.0000 -  0.0000

O12 Control 02/27/2024 12:36:52  536961.5170  4650203.7090  0.0000 -  0.0000

O13 Control 02/27/2024 12:36:52  536847.7920  4650199.2850  0.0000 -  0.0000

O14 Control 02/27/2024 12:36:53  536791.0670  4650201.4750  0.0000 -  0.0000

O15 Control 02/27/2024 12:36:53  536765.9710  4650205.2870  0.0000 -  0.0000

O16 Control 02/27/2024 12:36:53  536711.0290  4650220.0810  0.0000 -  0.0000

RTCM-Ref 0001 Reference 02/27/2024 12:56:00  534193.5885  4650709.1403 -  266.7848  0.0000

1 Measured 02/27/2024 12:57:29  536923.1042  4650435.9657 -  247.0603  0.0199

2 Measured 02/27/2024 13:14:56  536852.0669  4650438.2310 -  246.8836  0.0200

3 Measured 02/27/2024 13:15:09  536851.4198  4650437.2798 -  246.8618  0.0206

4 Measured 02/27/2024 13:15:22  536851.8440  4650431.2801 -  246.7840  0.0336

5 Measured 02/27/2024 13:16:52  536845.2638  4650438.4668 -  246.8452  0.0356

6 Measured 02/27/2024 13:17:00  536845.8959  4650437.5245 -  246.8712  0.0283

7 Measured 02/27/2024 13:17:08  536846.3303  4650436.3377 -  246.8711  0.0277

8 Measured 02/27/2024 13:17:47  536847.5503  4650427.6488 -  246.8071  0.0330

9 Measured 02/27/2024 13:23:56  536822.3043  4650431.7289 -  247.1074  0.0283

10 Measured 02/27/2024 13:24:26  536822.4379  4650428.3986 -  247.1384  0.0822

11 Measured 02/27/2024 13:26:28  536818.6634  4650441.1434 -  246.6762  0.0370

12 Measured 02/27/2024 13:26:46  536807.3035  4650435.7172 -  246.5000  0.0231

13 Measured 02/27/2024 13:27:14  536797.6242  4650435.8570 -  246.5300  0.0287

14 Measured 02/27/2024 13:27:30  536794.3036  4650434.7185 -  246.4945  0.0229

15 Measured 02/27/2024 13:27:46  536790.4239  4650439.6037 -  246.6307  0.0275

16 Measured 02/27/2024 13:31:53  536778.4587  4650427.0369 -  246.9167  0.0196

17 Measured 02/27/2024 13:33:30  536781.9975  4650423.1017 -  246.7318  0.0245

18 Measured 02/27/2024 13:34:11  536783.4563  4650417.2607 -  246.7266  0.0260

19 Measured 02/27/2024 13:34:19  536784.0366  4650410.9110 -  246.8118  0.0251

20 Measured 02/27/2024 13:34:28  536785.5552  4650404.5627 -  246.8680  0.0337

21 Measured 02/27/2024 13:36:33  536786.3880  4650402.7162 -  247.9001  0.0296

22 Measured 02/27/2024 13:37:00  536786.0953  4650403.3483 -  246.7929  0.0626

23 Measured 02/27/2024 13:38:45  536779.9362  4650409.5872 -  246.8396  0.0231

24 Measured 02/27/2024 13:38:58  536779.5634  4650403.5903 -  246.8812  0.0185

25 Measured 02/27/2024 13:39:46  536769.5789  4650428.7789 -  246.8792  0.0148

26 Measured 02/27/2024 13:39:56  536768.3540  4650438.3618 -  246.8968  0.0369

27 Measured 02/27/2024 13:40:20  536754.4747  4650437.5521 -  246.9920  0.0215

28 Measured 02/27/2024 13:40:25  536753.0979  4650438.5305 -  247.0053  0.0345

29 Measured 02/27/2024 13:40:40  536751.9464  4650440.0443 -  247.0171  0.0229

30 Measured 02/27/2024 13:42:38  536746.9955  4650445.2346 -  247.3211  0.0191

31 Measured 02/27/2024 13:44:00  536746.1692  4650437.0998 -  247.1456  0.0127

32 Measured 02/27/2024 13:44:12  536745.6426  4650432.3077 -  247.0615  0.0209

33 Measured 02/27/2024 13:45:23  536740.8234  4650446.7991 -  247.2903  0.0282

34 Measured 02/27/2024 13:46:34  536736.9442  4650407.8989 -  247.2467  0.0297

35 Measured 02/27/2024 13:46:47  536734.4193  4650406.5771 -  247.1931  0.0227

36 Measured 02/27/2024 13:46:55  536734.0318  4650404.3295 -  247.1738  0.0315

37 Measured 02/27/2024 13:47:01  536735.3047  4650402.1745 -  247.2295  0.0250

38 Measured 02/27/2024 13:47:13  536742.5292  4650401.5206 -  247.2605  0.0259

39 Measured 02/27/2024 13:47:20  536742.7371  4650403.1495 -  247.2047  0.0316

40 Measured 02/27/2024 13:47:25  536742.8835  4650404.6922 -  247.2468  0.0347

41 Measured 02/27/2024 13:48:18  536730.4423  4650382.8136 -  247.0319  0.0165

42 Measured 02/27/2024 13:48:35  536740.8241  4650375.8465 -  247.0456  0.0170

43 Measured 02/27/2024 13:48:45  536739.2541  4650373.2393 -  247.1842  0.0406

44 Measured 02/27/2024 13:48:54  536742.2143  4650371.7012 -  247.0991  0.0341

Point Id Point Class Date/Time Easting Northing Ortho. Hgt. Ellip. Hgt. Posn. + Hgt. Qlty
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Points of Project: 32_2024 Prostor Crkva Saso azu   (Coordinate System: SKOPJE_GRAD_DEL_3D_ETRS89, Units: m)

45 Measured 02/27/2024 13:49:02  536740.9362  4650368.7826 -  247.1650  0.0270

46 Measured 02/27/2024 13:49:07  536739.8111  4650369.3336 -  247.1730  0.0221

47 Measured 02/27/2024 13:49:14  536740.3716  4650371.5015 -  247.0878  0.0390

48 Measured 02/27/2024 13:49:21  536735.7790  4650372.0491 -  247.1514  0.0450

49 Measured 02/27/2024 13:49:27  536732.5918  4650374.5792 -  247.1609  0.0482

50 Measured 02/27/2024 13:49:31  536731.8313  4650374.9657 -  247.1124  0.0521

51 Measured 02/27/2024 13:49:35  536731.0642  4650375.3158 -  247.1674  0.0603

52 Measured 02/27/2024 13:49:39  536730.1758  4650375.4043 -  247.1134  0.0160

53 Measured 02/27/2024 13:49:46  536728.7967  4650374.9901 -  247.0363  0.0186

54 Measured 02/27/2024 13:50:13  536743.8551  4650374.0054 -  247.0806  0.0375

55 Measured 02/27/2024 13:50:21  536748.7162  4650372.0317 -  247.0360  0.0289

56 Measured 02/27/2024 13:50:28  536747.6585  4650372.0618 -  246.9564  0.0366

57 Measured 02/27/2024 13:50:36  536745.7422  4650366.7219 -  247.1263  0.0256

58 Measured 02/27/2024 13:50:40  536746.2514  4650365.7280 -  247.3040  0.0293

59 Measured 02/27/2024 13:50:45  536744.0119  4650366.4544 -  247.3509  0.0241

60 Measured 02/27/2024 13:50:50  536741.7281  4650367.4618 -  247.3583  0.0244

61 Measured 02/27/2024 13:51:51  536752.8837  4650365.1129 -  247.1527  0.0226

62 Measured 02/27/2024 13:52:02  536756.1250  4650364.9737 -  247.1250  0.0188

63 Measured 02/27/2024 13:52:08  536758.5382  4650365.0916 -  247.1576  0.0223

64 Measured 02/27/2024 13:52:32  536758.0344  4650371.0939 -  247.0366  0.0190

65 Measured 02/27/2024 13:53:10  536730.7927  4650374.7325 -  247.2493  0.0712

66 Measured 02/27/2024 13:53:31  536740.3514  4650379.6024 -  247.0668  0.0250

67 Measured 02/27/2024 13:53:51  536746.1431  4650379.0100 -  247.0925  0.0239

68 Measured 02/27/2024 13:54:12  536756.6001  4650377.9325 -  246.6542  0.0249

69 Measured 02/27/2024 13:54:25  536761.7876  4650382.8589 -  246.8584  0.0232

70 Measured 02/27/2024 13:54:34  536769.0995  4650383.0004 -  246.6617  0.0152

71 Measured 02/27/2024 13:54:45  536774.0076  4650389.8862 -  246.7450  0.0236

72 Measured 02/27/2024 13:54:53  536777.4480  4650394.0671 -  246.8664  0.0140

73 Measured 02/27/2024 13:55:01  536778.3890  4650399.8986 -  246.2516  0.0203

74 Measured 02/27/2024 13:55:29  536771.3576  4650378.5378 -  246.5292  0.0144

75 Measured 02/27/2024 13:55:46  536772.0004  4650371.8097 -  247.0411  0.0182

76 Measured 02/27/2024 13:55:56  536772.3396  4650365.9030 -  247.1347  0.0262

77 Measured 02/27/2024 13:56:08  536766.9008  4650364.4556 -  247.2415  0.0723

78 Measured 02/27/2024 13:56:17  536764.1970  4650364.3578 -  247.2490  0.0711

79 Measured 02/27/2024 13:56:33  536764.4077  4650362.5804 -  247.2332  0.0276

80 Measured 02/27/2024 13:56:40  536766.1574  4650362.5555 -  247.2489  0.0237

81 Measured 02/27/2024 13:56:45  536766.1127  4650363.2984 -  247.2315  0.0208

82 Measured 02/27/2024 13:56:50  536766.9578  4650363.3479 -  247.2508  0.0180

83 Measured 02/27/2024 13:57:06  536765.5812  4650368.5305 -  247.0802  0.0212

84 Measured 02/27/2024 13:57:16  536765.3873  4650369.8286 -  247.0572  0.0292

85 Measured 02/27/2024 13:57:24  536764.5474  4650371.1789 -  247.0046  0.0206

86 Measured 02/27/2024 13:57:35  536764.5699  4650371.4197 -  246.9979  0.0281

87 Measured 02/27/2024 13:57:57  536784.4420  4650372.5498 -  247.0327  0.0218

88 Measured 02/27/2024 13:58:02  536784.4664  4650372.3381 -  247.0003  0.0258

89 Measured 02/27/2024 13:58:55  536787.4827  4650375.0210 -  246.8675  0.0376

90 Measured 02/27/2024 13:59:11  536787.9257  4650372.7703 -  247.0288  0.0235

91 Measured 02/27/2024 13:59:20  536787.9303  4650369.8097 -  247.1222  0.0176

92 Measured 02/27/2024 13:59:26  536788.4837  4650366.8604 -  247.1257  0.0503

93 Measured 02/27/2024 13:59:31  536788.4773  4650365.5615 -  247.2784  0.0262

94 Measured 02/27/2024 13:59:37  536786.8393  4650365.4851 -  247.2656  0.0183

95 Measured 02/27/2024 13:59:44  536786.8495  4650364.4356 -  247.2401  0.0273

96 Measured 02/27/2024 13:59:53  536784.2986  4650365.3549 -  247.2842  0.0188

97 Measured 02/27/2024 14:00:01  536782.5285  4650365.3068 -  247.2738  0.0316

98 Measured 02/27/2024 14:00:08  536782.6299  4650363.7521 -  247.2691  0.0386

99 Measured 02/27/2024 14:00:34  536797.8279  4650367.3019 -  247.1446  0.0283

100 Measured 02/27/2024 14:00:48  536797.5211  4650372.3227 -  247.0701  0.0172

101 Measured 02/27/2024 14:00:54  536797.5038  4650373.2996 -  247.0769  0.0151

102 Measured 02/27/2024 14:01:06  536804.4714  4650373.6989 -  247.0061  0.0244

103 Measured 02/27/2024 14:01:19  536804.4390  4650373.4515 -  247.0106  0.0245

104 Measured 02/27/2024 14:01:33  536802.5166  4650367.5851 -  247.1563  0.0147

105 Measured 02/27/2024 14:01:38  536804.9700  4650367.7049 -  247.0646  0.0144
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106 Measured 02/27/2024 14:01:44  536806.4336  4650367.4530 -  246.9835  0.0115

107 Measured 02/27/2024 14:01:52  536807.6814  4650366.8202 -  246.8179  0.0178

108 Measured 02/27/2024 14:01:57  536808.9267  4650365.6926 -  246.6224  0.0158

109 Measured 02/27/2024 14:02:03  536809.5692  4650364.5477 -  246.4644  0.0145

110 Measured 02/27/2024 14:02:11  536816.0974  4650364.8140 -  246.4356  0.0428

111 Measured 02/27/2024 14:02:22  536815.0970  4650369.5685 -  246.8617  0.0383

112 Measured 02/27/2024 14:02:26  536814.5359  4650371.0795 -  246.9813  0.0295

113 Measured 02/27/2024 14:03:13  536813.6266  4650372.3973 -  247.0247  0.0201

114 Measured 02/27/2024 14:03:18  536814.5661  4650371.0315 -  246.8545  0.0711

115 Measured 02/27/2024 14:03:24  536814.6394  4650371.1764 -  246.9194  0.1319

116 Measured 02/27/2024 14:03:41  536812.3796  4650373.3354 -  247.0183  0.0161

117 Measured 02/27/2024 14:03:47  536810.8748  4650373.8913 -  246.9735  0.0173

118 Measured 02/27/2024 14:03:52  536809.6095  4650373.9986 -  246.9820  0.0155

119 Measured 02/27/2024 14:03:59  536809.8881  4650373.6028 -  246.9947  0.0149

120 Measured 02/27/2024 14:04:13  536814.8419  4650373.0876 -  246.7476  0.0633

121 Measured 02/27/2024 14:04:18  536816.2331  4650372.9042 -  246.7172  0.0409

122 Measured 02/27/2024 14:05:02  536815.9353  4650378.3096 -  246.7436  0.1154

123 Measured 02/27/2024 14:05:26  536815.0693  4650378.4245 -  246.5836  0.0211

124 Measured 02/27/2024 14:05:36  536815.0608  4650378.2529 -  246.7054  0.0260

125 Measured 02/27/2024 14:05:41  536814.3025  4650378.9813 -  246.6785  0.0290

126 Measured 02/27/2024 14:05:46  536813.7342  4650380.3845 -  246.6825  0.0419

127 Measured 02/27/2024 14:05:50  536813.7029  4650380.8700 -  246.6365  0.0316

128 Measured 02/27/2024 14:06:05  536814.0554  4650385.3665 -  246.6188  0.0198

129 Measured 02/27/2024 14:06:11  536812.5902  4650385.4331 -  246.6238  0.0217

130 Measured 02/27/2024 14:06:18  536810.5283  4650385.5376 -  246.6668  0.0158

131 Measured 02/27/2024 14:06:52  536805.8771  4650388.1589 -  246.5502  0.0245

132 Measured 02/27/2024 14:07:05  536805.5802  4650379.9943 -  246.6920  0.0130

133 Measured 02/27/2024 14:08:03  536810.9880  4650391.8623 -  246.5876  0.0229

134 Measured 02/27/2024 14:08:15  536811.7686  4650401.6675 -  246.5631  0.0356

135 Measured 02/27/2024 14:08:35  536815.4022  4650402.2851 -  246.5070  0.0243

136 Measured 02/27/2024 14:08:55  536817.3232  4650403.7946 -  246.4806  0.0465

137 Measured 02/27/2024 14:11:38  536814.5177  4650391.3446 -  246.5466  0.0204

138 Measured 02/27/2024 14:12:43  536816.5402  4650381.0919 -  246.4197  0.0143

139 Measured 02/27/2024 14:13:03  536816.1562  4650388.0977 -  246.5236  0.0156

140 Measured 02/27/2024 14:17:56  536825.8571  4650373.3400 -  246.5784  0.0240

141 Measured 02/27/2024 14:18:11  536825.8802  4650379.3501 -  246.4491  0.0178

142 Measured 02/27/2024 14:18:15  536825.9231  4650379.0688 -  246.4803  0.0264

143 Measured 02/27/2024 14:18:45  536835.9166  4650380.4516 -  246.5568  0.0316

144 Measured 02/27/2024 14:18:59  536840.7992  4650380.0581 -  246.4782  0.0299

145 Measured 02/27/2024 14:19:07  536840.9189  4650376.6440 -  246.4883  0.0194

146 Measured 02/27/2024 14:19:14  536840.8398  4650374.0291 -  246.5655  0.0230

147 Measured 02/27/2024 14:19:19  536841.3105  4650372.9641 -  246.6476  0.0392

148 Measured 02/27/2024 14:19:43  536856.5483  4650374.9582 -  246.5198  0.0184

149 Measured 02/27/2024 14:19:49  536856.9802  4650372.9949 -  246.7850  0.0226

150 Measured 02/27/2024 14:19:59  536856.4744  4650376.6088 -  246.3998  0.0684

151 Measured 02/27/2024 14:20:09  536858.6827  4650378.0164 -  246.4609  0.0266

152 Measured 02/27/2024 14:20:19  536851.2227  4650380.5639 -  246.4051  0.0199

153 Measured 02/27/2024 14:20:23  536852.2267  4650380.6080 -  246.4334  0.0174

154 Measured 02/27/2024 14:20:26  536852.7547  4650380.8185 -  246.3935  0.0174

155 Measured 02/27/2024 14:20:30  536853.6411  4650381.7403 -  246.4020  0.0207

156 Measured 02/27/2024 14:20:39  536853.8815  4650382.8406 -  246.4507  0.0239

157 Measured 02/27/2024 14:20:46  536852.7693  4650380.5372 -  246.3706  0.0170

158 Measured 02/27/2024 14:21:04  536861.8251  4650380.7021 -  246.3613  0.0370

159 Measured 02/27/2024 14:21:08  536861.8284  4650380.9801 -  246.3812  0.0281

160 Measured 02/27/2024 14:21:13  536860.3047  4650381.2459 -  246.4144  0.0212

161 Measured 02/27/2024 14:21:18  536859.1766  4650382.2411 -  246.3924  0.0302

162 Measured 02/27/2024 14:21:23  536858.6107  4650383.7527 -  246.4326  0.0518

163 Measured 02/27/2024 14:21:29  536858.2472  4650385.4902 -  246.3753  0.0726

164 Measured 02/27/2024 14:22:25  536854.3576  4650388.8600 -  246.5415  0.0259

165 Measured 02/27/2024 14:22:36  536853.3565  4650389.0215 -  247.3234  0.0737

166 Measured 02/27/2024 14:24:44  536863.9039  4650375.4976 -  246.4566  0.0297
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167 Measured 02/27/2024 14:25:04  536866.3889  4650381.6878 -  246.4093  0.0556

168 Measured 02/27/2024 14:25:34  536882.5938  4650378.1374 -  246.5270  0.0227

169 Measured 02/27/2024 14:26:14  536886.4092  4650384.5236 -  246.4198  0.0307

170 Measured 02/27/2024 14:26:23  536890.7811  4650386.5679 -  246.9848  0.0686

171 Measured 02/27/2024 14:26:29  536890.8650  4650385.9225 -  246.5102  0.0298

172 Measured 02/27/2024 14:26:35  536891.1538  4650385.1716 -  246.4443  0.0425

173 Measured 02/27/2024 14:26:49  536894.5013  4650385.6363 -  246.4868  0.0146

174 Measured 02/27/2024 14:26:54  536894.5745  4650385.3905 -  246.4375  0.0225

175 Measured 02/27/2024 14:27:02  536895.7238  4650381.1802 -  246.5534  0.0224

176 Measured 02/27/2024 14:27:07  536895.9512  4650380.0274 -  246.5735  0.0202

177 Measured 02/27/2024 14:27:37  536904.5744  4650379.5952 -  246.6566  0.0439

178 Measured 02/27/2024 14:27:44  536906.1283  4650381.4400 -  246.6162  0.0300

179 Measured 02/27/2024 14:27:53  536905.4951  4650387.1804 -  246.4961  0.0355

180 Measured 02/27/2024 14:28:15  536915.4258  4650388.5502 -  246.5434  0.0174

181 Measured 02/27/2024 14:28:34  536916.8135  4650382.8941 -  246.6299  0.0133

182 Measured 02/27/2024 14:28:41  536921.6074  4650383.5593 -  246.6327  0.0657

183 Measured 02/27/2024 14:28:54  536927.5122  4650384.3210 -  247.0048  0.0354

184 Measured 02/27/2024 14:29:09  536927.2438  4650388.5575 -  246.9842  0.0624

185 Measured 02/27/2024 14:29:17  536921.7393  4650387.9206 -  246.7206  0.0225

186 Measured 02/27/2024 14:29:33  536921.6057  4650389.3514 -  246.7003  0.0509

187 Measured 02/27/2024 14:29:42  536915.3523  4650389.2146 -  246.4886  0.0731

188 Measured 02/27/2024 14:29:58  536911.2096  4650389.2979 -  246.5289  0.0501

189 Measured 02/27/2024 14:48:26  536816.9559  4650344.9244 -  247.1190  0.0456

190 Measured 02/27/2024 14:48:39  536816.2170  4650345.3802 -  247.2083  0.0356

191 Measured 02/27/2024 14:48:58  536809.4730  4650345.4139 -  247.3950  0.1235

192 Measured 02/27/2024 14:51:16  536816.3433  4650332.7112 -  247.1659  0.0246

193 Measured 02/27/2024 14:51:30  536809.2140  4650332.4360 -  247.2203  0.0276

194 Measured 02/27/2024 14:54:35  536817.1295  4650330.7263 -  246.4793  0.0304

195 Measured 02/27/2024 14:54:40  536816.4478  4650331.1741 -  246.5206  0.0366

196 Measured 02/27/2024 14:55:10  536810.4702  4650320.4872 -  246.4735  0.0163

197 Measured 02/27/2024 14:55:28  536801.3437  4650314.2635 -  246.4106  0.0176

198 Measured 02/27/2024 14:55:34  536799.7350  4650313.6664 -  246.4220  0.0230

199 Measured 02/27/2024 14:55:44  536801.8579  4650313.0041 -  246.4286  0.0172

200 Measured 02/27/2024 14:55:55  536795.4826  4650318.8618 -  246.3843  0.0164

201 Measured 02/27/2024 14:56:02  536794.9000  4650320.2922 -  246.3822  0.0211

202 Measured 02/27/2024 14:56:10  536796.5361  4650320.9824 -  246.3981  0.0265

203 Measured 02/27/2024 14:56:18  536794.1476  4650319.3701 -  246.3535  0.0195

204 Measured 02/27/2024 14:56:24  536793.0180  4650317.6895 -  246.4147  0.0256

205 Measured 02/27/2024 14:56:31  536794.2954  4650314.6470 -  246.3600  0.0221

206 Measured 02/27/2024 14:56:37  536794.2140  4650311.6670 -  246.3564  0.0205

207 Measured 02/27/2024 14:56:42  536793.1890  4650309.4240 -  246.3796  0.0189

208 Measured 02/27/2024 14:56:48  536791.4009  4650307.6251 -  246.3885  0.0170

209 Measured 02/27/2024 14:56:54  536789.0475  4650306.5321 -  246.3834  0.0222

210 Measured 02/27/2024 14:57:00  536786.4119  4650306.3873 -  246.3669  0.0154

211 Measured 02/27/2024 14:57:09  536784.0848  4650307.1412 -  246.3951  0.0150

212 Measured 02/27/2024 14:57:19  536781.9639  4650308.7724 -  246.4329  0.0349

213 Measured 02/27/2024 14:57:25  536780.5921  4650311.2828 -  246.4012  0.0256

214 Measured 02/27/2024 14:57:48  536780.2158  4650313.4230 -  246.3998  0.0281

215 Measured 02/27/2024 14:57:53  536780.7920  4650316.2333 -  246.3628  0.0237

216 Measured 02/27/2024 14:57:59  536782.4659  4650318.6493 -  246.3902  0.0257

217 Measured 02/27/2024 14:58:05  536785.0248  4650320.1387 -  246.4546  0.0224

218 Measured 02/27/2024 14:58:10  536787.6377  4650320.5981 -  246.4871  0.0202

219 Measured 02/27/2024 14:58:15  536789.8186  4650320.0948 -  246.4248  0.0228

220 Measured 02/27/2024 14:58:20  536791.8581  4650318.9553 -  246.4230  0.0293

221 Measured 02/27/2024 14:58:52  536781.5367  4650304.3375 -  246.3928  0.0282

222 Measured 02/27/2024 14:59:08  536781.7448  4650302.1635 -  246.4806  0.0208

223 Measured 02/27/2024 14:59:23  536787.4507  4650302.5840 -  246.3537  0.0174

224 Measured 02/27/2024 14:59:27  536785.7814  4650302.9296 -  246.3635  0.0147

225 Measured 02/27/2024 14:59:47  536770.3297  4650303.4180 -  246.5663  0.0319

226 Measured 02/27/2024 14:59:53  536770.2396  4650301.2123 -  246.5814  0.0123

227 Measured 02/27/2024 15:00:05  536761.2032  4650302.6691 -  246.7193  0.0290
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228 Measured 02/27/2024 15:00:14  536761.2576  4650300.5211 -  246.6547  0.0509

229 Measured 02/27/2024 15:00:26  536750.5768  4650299.7132 -  247.0643  0.0573

230 Measured 02/27/2024 15:01:55  536752.6092  4650301.9775 -  247.0752  0.0414

231 Measured 02/27/2024 15:03:57  536751.9238  4650286.6825 -  246.7921  0.0154

232 Measured 02/27/2024 15:04:27  536751.3799  4650283.2615 -  246.7620  0.0204

233 Measured 02/27/2024 15:04:32  536750.3556  4650283.5207 -  246.8178  0.0228

234 Measured 02/27/2024 15:04:39  536750.8354  4650287.6825 -  246.8955  0.0159

235 Measured 02/27/2024 15:04:57  536751.8879  4650281.2982 -  246.6643  0.0188

236 Measured 02/27/2024 15:05:08  536750.7707  4650276.7832 -  246.6018  0.0260

237 Measured 02/27/2024 15:05:33  536748.7179  4650277.2589 -  246.5077  0.0180

238 Measured 02/27/2024 15:05:47  536741.8015  4650278.7495 -  246.5405  0.0155

239 Measured 02/27/2024 15:06:19  536753.6424  4650275.6715 -  246.5160  0.0197

240 Measured 02/27/2024 15:06:23  536754.3765  4650275.5389 -  246.5164  0.0267

241 Measured 02/27/2024 15:06:31  536755.0592  4650275.3527 -  246.5094  0.0238

242 Measured 02/27/2024 15:06:53  536756.2089  4650275.7596 -  246.4894  0.0233

243 Measured 02/27/2024 15:07:04  536755.6645  4650277.7722 -  246.5210  0.0257

244 Measured 02/27/2024 15:07:35  536756.7721  4650279.5527 -  246.5425  0.0199

245 Measured 02/27/2024 15:07:41  536758.7257  4650280.0394 -  246.5359  0.0241

246 Measured 02/27/2024 15:07:46  536760.0277  4650279.4786 -  246.5429  0.0208

247 Measured 02/27/2024 15:07:59  536760.8983  4650278.3979 -  246.4924  0.0718

248 Measured 02/27/2024 15:09:04  536761.0813  4650276.9687 -  246.4577  0.0184

249 Measured 02/27/2024 15:09:14  536760.4967  4650275.6668 -  246.5176  0.0182

250 Measured 02/27/2024 15:09:23  536759.3602  4650274.8287 -  246.5084  0.0174

251 Measured 02/27/2024 15:09:32  536758.0237  4650274.6810 -  246.4881  0.0169

252 Measured 02/27/2024 15:09:43  536756.7214  4650275.2229 -  246.4990  0.0233

253 Measured 02/27/2024 15:17:37  536776.0076  4650270.6857 -  246.3554  0.0173

254 Measured 02/27/2024 15:17:45  536780.3952  4650269.6921 -  246.3874  0.0319

255 Measured 02/27/2024 15:17:51  536780.5691  4650271.6360 -  246.4357  0.0279

256 Measured 02/27/2024 15:17:56  536783.1549  4650272.1747 -  246.4771  0.0284

257 Measured 02/27/2024 15:18:12  536783.4250  4650270.3065 -  246.3797  0.0220

258 Measured 02/27/2024 15:18:19  536786.6391  4650271.4188 -  246.3705  0.0349

259 Measured 02/27/2024 15:18:27  536786.0372  4650273.1576 -  246.4147  0.0373

260 Measured 02/27/2024 15:18:38  536793.6101  4650276.9880 -  246.4146  0.0205

261 Measured 02/27/2024 15:18:45  536794.7211  4650275.5110 -  246.3609  0.0146

262 Measured 02/27/2024 15:19:33  536802.2525  4650279.4506 -  246.3425  0.0166

263 Measured 02/27/2024 15:19:40  536801.6237  4650281.1676 -  246.3602  0.0167

264 Measured 02/27/2024 15:19:59  536812.8146  4650287.0882 -  246.2717  0.0160

265 Measured 02/27/2024 15:20:10  536812.8889  4650285.0801 -  246.2718  0.0148

266 Measured 02/27/2024 15:20:43  536811.6531  4650304.5089 -  246.3416  0.0192

267 Measured 02/27/2024 15:21:11  536810.5485  4650303.2122 -  246.3619  0.0194

268 Measured 02/27/2024 15:21:28  536824.5393  4650304.7564 -  246.4859  0.0164

269 Measured 02/27/2024 15:21:53  536825.3140  4650302.4604 -  246.4823  0.0146

270 Measured 02/27/2024 15:22:27  536827.0478  4650307.5022 -  246.5093  0.0187

271 Measured 02/27/2024 15:23:30  536832.4778  4650303.7964 -  246.4943  0.0163

272 Measured 02/27/2024 15:24:10  536848.9658  4650308.7020 -  246.4880  0.0140

273 Measured 02/27/2024 15:24:33  536852.1073  4650314.8620 -  247.2155  0.0982

274 Measured 02/27/2024 15:25:22  536867.4567  4650316.5143 -  246.5269  0.0117

275 Measured 02/27/2024 15:26:04  536871.6686  4650324.3598 -  246.5297  0.0170

276 Measured 02/27/2024 15:26:32  536870.1009  4650333.9594 -  246.5091  0.0179

277 Measured 02/27/2024 15:27:30  536864.7293  4650342.7743 -  246.5376  0.0235

278 Measured 02/27/2024 15:32:22  536857.0332  4650350.8320 -  246.4837  0.0201

279 Measured 02/27/2024 15:36:48  536872.6984  4650353.5091 -  246.6034  0.0293

280 Measured 02/27/2024 15:37:37  536869.2453  4650353.5941 -  248.5354  0.0278

281 Measured 02/27/2024 15:40:54  536872.5471  4650351.6389 -  246.4102  0.0246

282 Measured 02/27/2024 15:42:19  536875.9943  4650340.2102 -  246.4025  0.0209

283 Measured 02/27/2024 15:42:43  536880.6556  4650325.2535 -  246.4988  0.0675

284 Measured 02/27/2024 15:42:59  536883.8173  4650324.7718 -  246.3821  0.0145

285 Measured 02/27/2024 15:43:06  536884.6141  4650326.3093 -  246.4676  0.0121

286 Measured 02/27/2024 15:43:14  536885.8724  4650325.6758 -  246.3904  0.0172

287 Measured 02/27/2024 15:43:35  536891.6504  4650323.2348 -  246.3201  0.0133

288 Measured 02/27/2024 15:43:40  536892.4645  4650324.7130 -  246.3377  0.0108
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289 Measured 02/27/2024 15:43:46  536893.7711  4650324.0877 -  246.4196  0.0109

290 Measured 02/27/2024 15:44:20  536893.3039  4650337.6335 -  246.8425  0.0409

291 Measured 02/27/2024 15:45:02  536894.3793  4650317.0607 -  246.3446  0.0105

292 Measured 02/27/2024 15:45:14  536894.5055  4650311.8402 -  246.3716  0.0115

293 Measured 02/27/2024 15:45:59  536909.7066  4650316.3770 -  246.5709  0.0182

294 Measured 02/27/2024 15:46:08  536908.7631  4650321.3423 -  246.6474  0.0132

295 Measured 02/27/2024 15:46:32  536932.3495  4650328.3962 -  246.7884  0.0351

296 Measured 02/27/2024 15:46:49  536932.7319  4650323.1382 -  246.8151  0.0962

297 Measured 02/27/2024 15:47:37  536924.4513  4650310.8527 -  246.6327  0.0164

298 Measured 02/27/2024 15:47:53  536910.7755  4650308.3749 -  246.4316  0.0203

299 Measured 02/27/2024 15:48:01  536906.0309  4650303.3254 -  246.5142  0.0290

300 Measured 02/27/2024 15:48:20  536915.2773  4650292.1428 -  246.3794  0.0215

301 Measured 02/27/2024 15:48:32  536925.6763  4650286.1038 -  246.5158  0.0332

302 Measured 02/27/2024 15:48:40  536929.7693  4650284.0898 -  246.8823  0.0385

303 Measured 02/27/2024 15:49:26  536931.2143  4650278.4181 -  246.8779  0.0176

304 Measured 02/27/2024 15:50:27  536947.5049  4650290.3962 -  246.6606  0.0168

305 Measured 02/27/2024 15:50:46  536948.5929  4650270.7023 -  246.8016  0.0721

306 Measured 02/27/2024 15:51:00  536947.7438  4650270.6317 -  246.7108  0.1100

307 Measured 02/27/2024 15:51:20  536949.5298  4650254.5779 -  247.1288  0.0675

308r Measured 02/27/2024 15:51:45  536949.3443  4650254.3403 -  247.3532  0.0124

P309 Measured 02/27/2024 15:52:38  536967.2913  4650270.2008 -  246.9365  0.0123

310 Measured 02/27/2024 15:53:03  536967.4884  4650271.3928 -  246.9542  0.0172

311 Measured 02/27/2024 15:53:42  536966.3094  4650275.9714 -  246.8227  0.0148

312 Measured 02/27/2024 15:55:15  536967.4494  4650255.6824 -  247.0651  0.0144

313r Measured 02/27/2024 15:55:34  536967.6912  4650255.3096 -  247.2984  0.0107

314r Measured 02/27/2024 15:55:52  536973.4326  4650255.5720 -  247.3578  0.0186

315sv Measured 02/27/2024 15:56:25  536973.8304  4650291.6327 -  246.9124  0.0233

316s Measured 02/27/2024 15:57:00  536973.5321  4650291.8521 -  246.9284  0.0211

317 Measured 02/27/2024 15:57:23  536964.7784  4650308.1246 -  246.4640  0.0728

318 Measured 02/27/2024 15:58:11  536964.0766  4650327.9819 -  246.4981  0.0256

319 Measured 02/27/2024 15:58:28  536963.4495  4650347.1843 -  246.4782  0.0177

320 Measured 02/27/2024 15:58:55  536962.8320  4650366.5859 -  246.5220  0.0213

321 Measured 02/27/2024 15:59:16  536962.3305  4650383.6731 -  246.6429  0.0132

322 Measured 02/27/2024 15:59:22  536962.4483  4650385.5851 -  246.6705  0.0157

323 Measured 02/27/2024 15:59:26  536962.9608  4650387.0914 -  246.6986  0.0137

324 Measured 02/27/2024 15:59:31  536964.1973  4650387.7097 -  246.6953  0.0128

325 Measured 02/27/2024 15:59:36  536964.7367  4650387.6872 -  246.7543  0.0206

326 Measured 02/27/2024 15:59:44  536964.5071  4650393.8475 -  246.7575  0.0190

327 Measured 02/27/2024 15:59:49  536963.6463  4650394.3740 -  246.7082  0.0237

328 Measured 02/27/2024 15:59:58  536961.8660  4650398.1738 -  246.7447  0.0241

329 Measured 02/27/2024 16:00:12  536961.3431  4650412.6022 -  246.8984  0.0119

330 Measured 02/27/2024 16:00:18  536963.8699  4650412.8744 -  247.0839  0.0137

331 Measured 02/27/2024 16:00:30  536963.3894  4650424.6673 -  247.1688  0.0396

332 Measured 02/27/2024 16:00:37  536960.9260  4650424.7388 -  247.0023  0.0222

333 Measured 02/27/2024 16:00:44  536961.3193  4650430.2221 -  247.0022  0.0101

334 Measured 02/27/2024 16:00:51  536963.2740  4650434.5087 -  247.0269  0.0151

335 Measured 02/27/2024 16:01:05  536963.4371  4650427.6621 -  247.1635  0.0170

336 Measured 02/27/2024 16:01:23  536963.0385  4650449.0248 -  247.1131  0.0194

337 Measured 02/27/2024 16:01:31  536960.9546  4650451.9843 -  247.1457  0.0138

338 Measured 02/27/2024 16:01:37  536960.0107  4650454.2413 -  247.2036  0.0200

339 Measured 02/27/2024 16:01:47  536962.3998  4650455.9200 -  247.3820  0.0563

340 Measured 02/27/2024 16:02:07  536949.7509  4650448.3933 -  247.3827  0.0159

341 Measured 02/27/2024 16:02:22  536944.8446  4650447.3906 -  247.4001  0.0138

342 Measured 02/27/2024 16:02:49  536946.8621  4650422.1910 -  247.2681  0.0202

343 Measured 02/27/2024 16:02:58  536950.8171  4650422.0577 -  247.2247  0.0145

344 Measured 02/27/2024 16:03:21  536951.8930  4650395.5206 -  247.0362  0.0370

345 Measured 02/27/2024 16:03:30  536948.8452  4650395.0972 -  247.0896  0.0174

346 Measured 02/27/2024 16:03:43  536938.3888  4650398.6688 -  246.7955  0.0367

347 Measured 02/27/2024 16:04:13  536936.1129  4650424.8274 -  246.9965  0.0160

348 Measured 02/27/2024 16:04:57  536939.4630  4650385.7613 -  246.7198  0.0156

349 Measured 02/27/2024 16:05:21  536941.4214  4650363.0184 -  246.5625  0.0225
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350 Measured 02/27/2024 16:05:47  536943.5108  4650339.2027 -  246.5451  0.0205

351 Measured 02/27/2024 16:05:57  536943.9519  4650333.8539 -  246.5302  0.0113

352 Measured 02/27/2024 16:06:11  536944.9392  4650322.4348 -  246.5325  0.0262

353 Measured 02/27/2024 16:06:32  536946.4375  4650304.8878 -  246.5751  0.0326

354 Measured 03/07/2024 10:52:09  536724.5572  4650455.9709 -  247.1218  0.0293

355 Measured 03/07/2024 10:52:17  536722.2256  4650456.0777 -  247.2720  0.0359

356 Measured 03/07/2024 10:52:23  536718.3015  4650456.9660 -  247.0680  0.0688

357 Measured 03/07/2024 10:53:10  536717.3152  4650456.0197 -  247.1665  0.0422

358 Measured 03/07/2024 10:54:05  536715.7486  4650441.3290 -  247.2030  0.0192

359 Measured 03/07/2024 10:54:27  536720.8671  4650445.8552 -  247.1924  0.0201

360 Measured 03/07/2024 10:54:58  536723.3824  4650445.1805 -  247.0030  0.0188

361 Measured 03/07/2024 10:55:04  536722.6340  4650440.4747 -  246.9689  0.0144

362 Measured 03/07/2024 10:55:09  536721.7205  4650437.8493 -  246.9711  0.0157

363 Measured 03/07/2024 10:55:15  536719.7670  4650434.3660 -  246.9563  0.0163

364 Measured 03/07/2024 10:55:24  536719.2473  4650436.4179 -  247.1033  0.0293

365 Measured 03/07/2024 10:55:38  536718.3201  4650432.5755 -  246.9649  0.0164

366 Measured 03/07/2024 10:55:43  536715.7172  4650432.8485 -  247.1253  0.0234

367 Measured 03/07/2024 10:55:52  536715.6863  4650430.0142 -  246.9552  0.0332

368 Measured 03/07/2024 10:55:57  536714.6845  4650432.6270 -  247.0429  0.0471

369 Measured 03/07/2024 10:56:06  536711.6535  4650427.1285 -  247.0063  0.0770

370 Measured 03/07/2024 10:56:18  536707.9252  4650424.8316 -  246.8478  0.0539

371 Measured 03/07/2024 10:56:32  536708.8374  4650419.5505 -  246.7109  0.0325

372 Measured 03/07/2024 10:56:37  536710.9910  4650420.0273 -  246.8522  0.0565

373 Measured 03/07/2024 10:56:45  536712.6133  4650419.8583 -  246.8719  0.0481

374 Measured 03/07/2024 10:57:26  536714.9478  4650418.4736 -  246.8222  0.0303

375 Measured 03/07/2024 10:57:33  536717.4957  4650416.5317 -  246.7827  0.0505

376 Measured 03/07/2024 10:57:39  536718.7005  4650415.0596 -  246.7501  0.0186

377 Measured 03/07/2024 10:57:46  536719.3884  4650413.0504 -  246.7224  0.0210

378 Measured 03/07/2024 10:57:51  536719.5856  4650410.9218 -  246.7268  0.0186

379 Measured 03/07/2024 10:57:56  536717.1664  4650411.1012 -  246.8187  0.0228

380 Measured 03/07/2024 10:58:08  536715.4918  4650398.2674 -  246.7526  0.0189

381 Measured 03/07/2024 10:58:15  536717.8941  4650397.7004 -  246.6226  0.0173

382 Measured 03/07/2024 10:58:31  536715.1863  4650382.2809 -  246.4616  0.0152

383 Measured 03/07/2024 10:58:37  536712.7687  4650383.0648 -  246.6525  0.0219

384 Measured 03/07/2024 10:58:41  536712.4876  4650383.7739 -  246.9366  0.0245

385 Measured 03/07/2024 10:59:02  536710.8656  4650365.4183 -  246.4397  0.0187

386 Measured 03/07/2024 10:59:05  536708.9967  4650366.0879 -  246.7549  0.0682

387 Measured 03/07/2024 10:59:17  536707.3313  4650354.9352 -  246.4384  0.0380

388 Measured 03/07/2024 10:59:22  536705.0814  4650355.8516 -  246.5441  0.0428

389 Measured 03/07/2024 10:59:42  536701.0576  4650338.1100 -  246.3834  0.0307

390 Measured 03/07/2024 11:00:01  536697.2836  4650335.0569 -  246.5518  0.0338

391 Measured 03/07/2024 11:00:41  536697.5491  4650337.2926 -  246.7740  0.1138

392 Measured 03/07/2024 11:01:08  536697.1896  4650327.9878 -  246.5479  0.0352

393 Measured 03/07/2024 11:01:14  536695.9521  4650327.5067 -  246.5843  0.0464

394 Measured 03/07/2024 11:01:21  536694.2553  4650328.5476 -  246.6906  0.0391

395 Measured 03/07/2024 11:01:38  536693.3355  4650317.6217 -  246.6170  0.0329

396 Measured 03/07/2024 11:01:48  536691.0652  4650318.5964 -  246.6608  0.0301

397 Measured 03/07/2024 11:01:53  536689.4839  4650319.9001 -  246.7342  0.0265

398 Measured 03/07/2024 11:02:09  536690.0052  4650308.7320 -  246.6718  0.0329

399 Measured 03/07/2024 11:02:16  536687.1492  4650311.4937 -  246.9196  0.0296

400 Measured 03/07/2024 11:02:45  536686.6438  4650299.6442 -  246.7891  0.0258

401 Measured 03/07/2024 11:02:51  536685.0139  4650300.2382 -  246.9609  0.0180

402 Measured 03/07/2024 11:02:56  536684.4766  4650301.1073 -  247.0441  0.0189

403 Measured 03/07/2024 11:03:01  536684.7264  4650301.9742 -  247.0643  0.0184

404 Measured 03/07/2024 11:03:07  536681.2888  4650305.4791 -  247.2094  0.0182

405 Measured 03/07/2024 11:03:18  536681.3621  4650295.8396 -  247.0982  0.0399

406 Measured 03/07/2024 11:03:24  536681.8091  4650296.4156 -  247.0765  0.0266

407 Measured 03/07/2024 11:03:28  536683.3772  4650296.6165 -  246.9718  0.0137

408 Measured 03/07/2024 11:03:33  536684.6221  4650295.4524 -  246.9486  0.0216

409 Measured 03/07/2024 11:03:37  536684.6057  4650294.2035 -  246.8169  0.0199

410 Measured 03/07/2024 11:03:47  536682.4118  4650288.3598 -  246.9226  0.0183
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411 Measured 03/07/2024 11:03:51  536681.4686  4650287.2232 -  246.9720  0.0168

412 Measured 03/07/2024 11:03:55  536680.0575  4650287.1184 -  247.0479  0.0321

413 Measured 03/07/2024 11:04:36  536678.8811  4650289.1913 -  247.1046  0.0185

414 Measured 03/07/2024 11:04:41  536679.3017  4650287.6630 -  247.0609  0.0175

415 Measured 03/07/2024 11:04:45  536679.6261  4650288.2348 -  247.1162  0.0223

416 Measured 03/07/2024 11:04:49  536680.2281  4650288.4196 -  247.0838  0.0241

417 Measured 03/07/2024 11:04:53  536680.5746  4650288.8436 -  247.0878  0.0250

418 Measured 03/07/2024 11:05:01  536683.0045  4650295.2014 -  247.0526  0.0164

419 Measured 03/07/2024 11:05:04  536682.8744  4650296.0270 -  247.1238  0.0231

420 Measured 03/07/2024 11:05:09  536681.7988  4650296.3091 -  247.1400  0.0369

421 Measured 03/07/2024 11:05:13  536681.4265  4650295.8033 -  247.1382  0.0301

422 Measured 03/07/2024 11:06:11  536692.0073  4650283.2819 -  246.9499  0.0224

423 Measured 03/07/2024 11:06:15  536691.0745  4650283.6677 -  246.9239  0.0153

424 Measured 03/07/2024 11:06:25  536687.8276  4650273.4643 -  247.1145  0.0205

425 Measured 03/07/2024 11:06:29  536686.8215  4650273.4940 -  247.1321  0.0198

426 Measured 03/07/2024 11:06:36  536691.5415  4650271.2301 -  247.1228  0.0188

427 Measured 03/07/2024 11:06:41  536691.7866  4650271.6054 -  247.0982  0.0182

428 Measured 03/07/2024 11:06:52  536695.5272  4650283.6698 -  246.9106  0.0349

429 Measured 03/07/2024 11:06:59  536696.6656  4650288.9810 -  246.8708  0.0650

430 Measured 03/07/2024 11:07:05  536696.2134  4650289.2691 -  246.8879  0.0230

431 Measured 03/07/2024 11:07:14  536699.3148  4650296.0536 -  246.7537  0.0518

432 Measured 03/07/2024 11:07:19  536697.8168  4650297.0877 -  246.7223  0.0702

433 Measured 03/07/2024 11:07:23  536696.6937  4650296.7534 -  246.6751  0.0624

434 Measured 03/07/2024 11:07:32  536693.5982  4650289.6214 -  246.7990  0.0307

435 Measured 03/07/2024 11:07:51  536698.1743  4650299.3193 -  246.7147  0.0382

436 Measured 03/07/2024 11:07:55  536700.3089  4650298.9758 -  246.8459  0.0387

437 Measured 03/07/2024 11:07:58  536701.3961  4650300.0484 -  247.3550  0.0548

438 Measured 03/07/2024 11:15:45  536703.1879  4650296.5355 -  246.9312  0.0578

439 Measured 03/07/2024 11:15:50  536706.4755  4650298.6860 -  247.0691  0.0478

440 Measured 03/07/2024 11:16:34  536703.1116  4650306.0725 -  246.7641  0.0338

441 Measured 03/07/2024 11:16:45  536703.5406  4650313.0663 -  246.5812  0.0323

442 Measured 03/07/2024 11:16:55  536706.0360  4650313.0840 -  246.6969  0.0487

443 Measured 03/07/2024 11:17:23  536705.7037  4650310.9742 -  246.6580  0.0444

444 Measured 03/07/2024 11:18:20  536707.7381  4650323.6354 -  246.4981  0.0308

445 Measured 03/07/2024 11:19:59  536710.2286  4650323.8132 -  246.5010  0.0306

446 Measured 03/07/2024 11:22:02  536717.2327  4650346.8903 -  246.5972  0.0163

447 Measured 03/07/2024 11:22:06  536719.6088  4650346.1951 -  246.7891  0.0207

448 Measured 03/07/2024 11:22:16  536724.2629  4650357.2140 -  246.7329  0.0485

449 Measured 03/07/2024 11:22:44  536722.3554  4650361.1824 -  246.7079  0.0313

450 Measured 03/07/2024 11:22:49  536724.7631  4650360.7958 -  246.9455  0.0440

451 Measured 03/07/2024 11:22:54  536725.2808  4650362.3424 -  246.8485  0.0227

452 Measured 03/07/2024 11:23:13  536726.3268  4650375.4369 -  246.7753  0.0416

453 Measured 03/07/2024 11:23:22  536728.7348  4650375.0005 -  246.9873  0.0174

454 Measured 03/07/2024 11:23:26  536730.0406  4650375.3980 -  247.0948  0.0141

455 Measured 03/07/2024 11:23:30  536731.8561  4650375.0594 -  247.0892  0.0130

456 Measured 03/07/2024 11:23:33  536730.8232  4650374.7526 -  247.2133  0.0330

457 Measured 03/07/2024 11:23:44  536734.5747  4650380.1196 -  247.1011  0.0295

458 Measured 03/07/2024 11:23:49  536730.4927  4650382.6424 -  246.9907  0.0995

459 Measured 03/07/2024 11:24:01  536728.4710  4650385.6823 -  246.8649  0.0194

460 Measured 03/07/2024 11:24:06  536731.1324  4650386.9715 -  247.0573  0.0253

461 Measured 03/07/2024 11:24:17  536730.4250  4650399.2595 -  246.9087  0.0151

462 Measured 03/07/2024 11:24:22  536733.0426  4650399.7507 -  247.0909  0.0143

463 Measured 03/07/2024 11:24:34  536734.2279  4650406.3139 -  247.0923  0.0477

464 Measured 03/07/2024 11:24:51  536736.6309  4650407.7181 -  247.2156  0.0201

465 Measured 03/07/2024 11:25:02  536734.4849  4650412.2840 -  247.0887  0.0183

466 Measured 03/07/2024 11:25:06  536736.0638  4650413.3782 -  247.0764  0.0135

467 Measured 03/07/2024 11:25:11  536738.1024  4650413.2371 -  247.1055  0.0135

468 Measured 03/07/2024 11:25:16  536739.2112  4650411.0793 -  247.1611  0.0141

469 Measured 03/07/2024 11:25:34  536732.2876  4650413.8156 -  246.9434  0.0181

470 Measured 03/07/2024 11:25:40  536733.5847  4650416.9270 -  247.0027  0.0139

471 Measured 03/07/2024 11:25:45  536735.1055  4650419.2419 -  247.0410  0.0307
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472 Measured 03/07/2024 11:25:53  536737.7112  4650421.5737 -  246.9912  0.0155

473 Measured 03/07/2024 11:25:59  536740.7083  4650423.1241 -  246.9845  0.0214

474 Measured 03/07/2024 11:26:04  536744.6807  4650424.0141 -  246.9272  0.0173

475 Measured 03/07/2024 11:26:55  536730.5431  4650456.0269 -  247.2072  0.0307

476 Measured 03/07/2024 11:27:04  536729.4486  4650446.2987 -  247.1183  0.0152

477 Measured 03/07/2024 11:27:15  536728.0691  4650433.0834 -  247.0246  0.0178

478 Measured 03/07/2024 11:27:41  536725.5296  4650409.9063 -  246.8768  0.0275

479 Measured 03/07/2024 11:27:52  536723.7483  4650396.0304 -  246.7674  0.0157

480 Measured 03/07/2024 11:28:07  536720.4745  4650377.8493 -  246.6251  0.0183

481 Measured 03/07/2024 11:28:18  536717.0524  4650365.0726 -  246.5598  0.0302

482 Measured 03/07/2024 11:28:30  536712.5949  4650351.7071 -  246.5864  0.0306

483 Measured 03/07/2024 11:28:46  536707.3679  4650338.1024 -  246.4982  0.0374

484 Measured 03/07/2024 11:29:04  536700.6066  4650320.7026 -  246.6785  0.0600

485 Measured 03/07/2024 11:29:23  536694.4176  4650305.0222 -  246.7386  0.0227

486 Measured 03/07/2024 11:30:04  536686.3891  4650284.7108 -  246.9352  0.0238

487 Measured 03/07/2024 11:35:15  536943.2761  4650280.4304 -  246.7323  0.0217

488 Measured 03/07/2024 11:35:22  536941.4967  4650279.9542 -  246.7874  0.0211

489 Measured 03/07/2024 11:35:27  536940.4993  4650282.1152 -  246.8480  0.0234

490 Measured 03/07/2024 11:35:36  536944.4935  4650283.9965 -  246.8252  0.0282

491 Measured 03/07/2024 11:35:44  536946.9232  4650284.0991 -  246.6874  0.0208

492 Measured 03/07/2024 11:35:55  536947.3605  4650287.7038 -  246.6527  0.0252

493 Measured 03/07/2024 11:36:02  536947.4026  4650292.2733 -  246.6048  0.0246

494 Measured 03/07/2024 11:36:07  536945.0255  4650291.8169 -  246.8302  0.0137

495 Measured 03/07/2024 11:36:33  536944.4716  4650292.9683 -  246.7034  0.0263

496 Measured 03/07/2024 11:36:53  536938.9920  4650298.7194 -  246.8144  0.0349

497 Measured 03/07/2024 11:36:58  536934.9061  4650298.8020 -  246.6216  0.0530

498 Measured 03/07/2024 11:38:01  536943.3007  4650311.6409 -  246.7364  0.0160

499 Measured 03/07/2024 11:38:06  536945.7285  4650312.1390 -  246.5449  0.0182

500 Measured 03/07/2024 11:38:16  536942.2922  4650319.8211 -  246.8087  0.0623

501 Measured 03/07/2024 11:38:23  536945.1313  4650320.2162 -  246.5152  0.0125

502 Measured 03/07/2024 11:38:31  536942.2936  4650324.1895 -  246.6029  0.0174

503 Measured 03/07/2024 11:38:47  536941.7201  4650331.0856 -  246.6336  0.0167

504 Measured 03/07/2024 11:38:55  536936.3886  4650329.5486 -  246.7165  0.0153

505 Measured 03/07/2024 11:39:54  536932.4399  4650328.3560 -  246.7959  0.0120

506 Measured 03/07/2024 11:39:59  536932.8386  4650323.3185 -  246.7936  0.0190

507 Measured 03/07/2024 11:40:13  536941.6430  4650331.0873 -  246.6414  0.0258

508 Measured 03/07/2024 11:40:19  536943.9146  4650333.7918 -  246.5219  0.0304

509 Measured 03/07/2024 11:40:45  536941.6816  4650339.4261 -  246.5703  0.0154

510 Measured 03/07/2024 11:40:49  536940.0231  4650339.2199 -  246.6739  0.0146

511 Measured 03/07/2024 11:41:01  536940.9827  4650347.8181 -  246.6432  0.0285

512 Measured 03/07/2024 11:41:06  536939.3192  4650347.7198 -  246.6078  0.0282

513 Measured 03/07/2024 11:41:32  536939.4644  4650351.9269 -  246.6699  0.0544

514 Measured 03/07/2024 11:42:02  536938.6959  4650365.2458 -  246.7032  0.0282

515 Measured 03/07/2024 11:42:07  536941.0992  4650365.3105 -  246.5761  0.0477

516 Measured 03/07/2024 11:42:25  536937.3589  4650381.8237 -  246.8208  0.0173

517 Measured 03/07/2024 11:42:29  536939.6457  4650382.0488 -  246.6817  0.0189

518 Measured 03/07/2024 11:42:34  536936.7555  4650385.1776 -  246.9327  0.0424

519 Measured 03/07/2024 11:42:49  536931.2351  4650389.7677 -  246.9489  0.0226

520 Measured 03/07/2024 11:42:54  536927.3522  4650388.5430 -  247.0278  0.0278

521 Measured 03/07/2024 11:43:35  536935.4314  4650404.2607 -  247.0389  0.0241

522 Measured 03/07/2024 11:43:59  536937.3780  4650410.6692 -  246.8739  0.0199

523 Measured 03/07/2024 11:44:24  536936.7524  4650417.7926 -  246.9204  0.0194

524 Measured 03/07/2024 11:44:30  536933.7565  4650419.1472 -  247.2539  0.0194

525 Measured 03/07/2024 11:44:49  536932.8977  4650427.3469 -  247.6350  0.1361

526 Measured 03/07/2024 11:45:09  536935.5955  4650427.9492 -  247.0407  0.0233

527 Measured 03/07/2024 11:45:15  536934.6635  4650430.1928 -  247.0307  0.0194

528 Measured 03/07/2024 11:45:20  536933.0760  4650432.1744 -  247.1062  0.0179

529 Measured 03/07/2024 11:45:27  536930.4957  4650434.4132 -  247.0343  0.0299

530 Measured 03/07/2024 11:45:38  536927.3313  4650442.9917 -  247.2066  0.0231

531 Measured 03/07/2024 11:45:45  536931.0931  4650446.5309 -  247.1629  0.0194

532 Measured 03/07/2024 11:45:49  536931.6911  4650447.5644 -  247.1704  0.0193
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533 Measured 03/07/2024 11:45:57  536932.8116  4650450.4692 -  247.2165  0.0227

534 Measured 03/07/2024 11:46:04  536931.4523  4650450.9309 -  247.2873  0.0172

535 Measured 03/07/2024 11:46:17  536930.4788  4650455.1514 -  247.3310  0.0651

536 Measured 03/07/2024 11:46:28  536933.3996  4650457.3232 -  247.3085  0.0437

537 Measured 03/07/2024 11:46:42  536932.5785  4650469.1682 -  247.4210  0.0340

538 Measured 03/07/2024 11:46:47  536930.1069  4650469.1662 -  247.5505  0.0372

539 Measured 03/07/2024 11:47:04  536942.9567  4650470.3873 -  247.5915  0.0146

540 Measured 03/07/2024 11:47:08  536943.5664  4650470.4044 -  247.6261  0.0165

541 Measured 03/07/2024 11:47:19  536944.9351  4650470.8408 -  247.5671  0.0137

542 Measured 03/07/2024 11:47:23  536945.3180  4650470.8125 -  247.5295  0.0122

543 Measured 03/07/2024 11:47:34  536947.4369  4650462.8960 -  247.4365  0.0177

544 Measured 03/07/2024 11:47:38  536947.0306  4650462.6037 -  247.5046  0.0164

545 Measured 03/07/2024 11:47:44  536948.2512  4650459.4709 -  247.3968  0.0123

546 Measured 03/07/2024 11:47:48  536947.7629  4650459.4791 -  247.4594  0.0130

547 Measured 03/07/2024 11:47:56  536949.3323  4650453.4583 -  247.3987  0.0091

548 Measured 03/07/2024 11:48:01  536948.9215  4650453.4238 -  247.4809  0.0124

549 Measured 03/07/2024 11:48:08  536944.4561  4650452.8163 -  247.4317  0.0102

550 Measured 03/07/2024 11:48:15  536944.8979  4650452.9121 -  247.5014  0.0103

551 Measured 03/07/2024 11:48:25  536944.8775  4650447.0112 -  247.4191  0.0115

552 Measured 03/07/2024 11:48:29  536945.3208  4650447.0881 -  247.4783  0.0105

553 Measured 03/07/2024 11:48:36  536949.8088  4650447.4876 -  247.3765  0.0105

554 Measured 03/07/2024 11:48:40  536949.2333  4650447.4365 -  247.4503  0.0111

555 Measured 03/07/2024 11:49:56  536951.8868  4650395.1828 -  247.0394  0.0119

556 Measured 03/07/2024 11:50:00  536951.4738  4650395.0577 -  247.1139  0.0131

557 Measured 03/07/2024 11:50:08  536949.3226  4650393.6371 -  247.1359  0.0138

558 Measured 03/07/2024 11:50:12  536949.0161  4650393.6259 -  247.0593  0.0155

559 Measured 03/07/2024 11:50:30  536950.0505  4650379.3552 -  246.9610  0.0169

560 Measured 03/07/2024 11:50:33  536950.2784  4650379.3297 -  247.0542  0.0222

561 Measured 03/07/2024 11:50:39  536952.1356  4650379.8112 -  247.0014  0.0269

562 Measured 03/07/2024 11:50:43  536952.4243  4650379.8493 -  246.9399  0.0220

563 Measured 03/07/2024 11:50:58  536953.0463  4650366.4649 -  246.8835  0.0656

564 Measured 03/07/2024 11:51:01  536952.7492  4650366.3023 -  246.9157  0.0205

565 Measured 03/07/2024 11:51:08  536951.4655  4650365.4136 -  246.9656  0.0183

566 Measured 03/07/2024 11:51:11  536951.1506  4650365.4115 -  246.8807  0.0181

567 Measured 03/07/2024 11:51:28  536952.4172  4650347.7096 -  246.7664  0.0308

568 Measured 03/07/2024 11:51:32  536952.5398  4650346.5504 -  246.7536  0.0170

569 Measured 03/07/2024 11:51:35  536952.9584  4650346.0771 -  246.7588  0.0173

570 Measured 03/07/2024 11:51:39  536953.4614  4650346.0732 -  246.7243  0.0165

571 Measured 03/07/2024 11:51:42  536953.8097  4650346.4169 -  246.7253  0.0151

572 Measured 03/07/2024 11:51:47  536953.7912  4650346.4327 -  246.7234  0.0174

573 Measured 03/07/2024 11:51:52  536953.8019  4650347.7284 -  246.7359  0.0120

574 Measured 03/07/2024 11:52:05  536953.6010  4650347.6661 -  246.7971  0.0136

575 Measured 03/07/2024 11:52:12  536952.8066  4650347.5615 -  246.8312  0.0126

576 Measured 03/07/2024 11:52:36  536953.7229  4650331.5404 -  246.6739  0.0130

577 Measured 03/07/2024 11:52:50  536954.6447  4650316.1283 -  246.6222  0.0113

578 Measured 03/07/2024 11:53:05  536955.6148  4650301.1229 -  246.7010  0.0130

579 Measured 03/07/2024 11:53:18  536956.5368  4650287.1651 -  246.8153  0.0131

580 Measured 03/07/2024 11:53:30  536957.3058  4650274.7168 -  246.9263  0.0140

581 Measured 03/07/2024 11:53:40  536958.0075  4650264.2434 -  247.0123  0.0148

582 Measured 03/07/2024 13:14:09  536931.2738  4650340.0169 -  246.6689  0.0679

583 Measured 03/07/2024 13:14:25  536921.0578  4650339.3136 -  246.7805  0.0551

584 Measured 03/07/2024 13:14:40  536908.4766  4650338.1883 -  246.8839  0.0206

585 Measured 03/07/2024 13:15:43  536929.9100  4650356.1778 -  246.7744  0.0217

586 Measured 03/07/2024 13:15:49  536929.6935  4650358.8502 -  246.7689  0.0649

587 Measured 03/07/2024 13:16:02  536929.3138  4650364.3319 -  246.8468  0.0163

588 Measured 03/07/2024 13:16:14  536926.9047  4650364.4092 -  246.8356  0.0322

589 Measured 03/18/2024 15:39:34  536755.3262  4650420.0328 -  247.2097  0.0232

590 Measured 03/18/2024 15:40:10  536748.5507  4650418.9654 -  247.0832  0.0285

591 Measured 03/18/2024 15:40:34  536746.8732  4650416.7489 -  247.1739  0.0204

592 Measured 03/18/2024 15:41:32  536766.7855  4650423.6646 -  246.9920  0.0180

593 Measured 03/18/2024 15:42:16  536778.4436  4650426.0911 -  246.8915  0.0307
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594 Measured 03/18/2024 15:42:39  536781.9113  4650423.1285 -  246.7534  0.0265

595 Measured 03/18/2024 15:44:16  536777.4126  4650409.7719 -  247.7101  0.0221
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RTC... Reference 01/06/1980 01:00:00  534193.5885  4650709.1403 -  266.7848  0.0000

O1 Control 02/27/2024 12:41:11  536667.3030  4650236.2180  0.0000 -  0.0000

O2 Control 02/27/2024 12:41:11  536685.5530  4650281.6910  0.0000 -  0.0000

O3 Control 02/27/2024 12:41:11  536709.7050  4650344.8590  0.0000 -  0.0000

O4 Control 02/27/2024 12:41:11  536727.2010  4650418.1860  0.0000 -  0.0000

O5 Control 02/27/2024 12:41:11  536728.0470  4650428.6130  0.0000 -  0.0000

O6 Control 02/27/2024 12:41:11  536851.9860  4650435.1030  0.0000 -  0.0000

O7 Control 02/27/2024 12:41:11  536947.2090  4650442.3010  0.0000 -  0.0000

O8 Control 02/27/2024 12:41:11  536949.4200  4650405.3680  0.0000 -  0.0000

O9 Control 02/27/2024 12:41:11  536950.8660  4650387.3890  0.0000 -  0.0000

O10 Control 02/27/2024 12:41:11  536957.8430  4650267.0600  0.0000 -  0.0000

O11 Control 02/27/2024 12:41:11  536958.1060  4650262.5270  0.0000 -  0.0000

O12 Control 02/27/2024 12:41:11  536961.5170  4650203.7090  0.0000 -  0.0000

O13 Control 02/27/2024 12:41:11  536847.7920  4650199.2850  0.0000 -  0.0000

O14 Control 02/27/2024 12:41:11  536791.0670  4650201.4750  0.0000 -  0.0000

O15 Control 02/27/2024 12:41:11  536765.9710  4650205.2870  0.0000 -  0.0000

O16 Control 02/27/2024 12:41:11  536711.0290  4650220.0810  0.0000 -  0.0000

1 Measured 02/27/2024 12:49:40  536902.8360  4650444.8297 -  247.5176  0.0257

2 Measured 02/27/2024 12:49:44  536902.5996  4650443.5612 -  247.4665  0.0206

3 Measured 02/27/2024 12:49:50  536903.1631  4650442.2361 -  247.3824  0.0224

4 Measured 02/27/2024 12:49:55  536904.2000  4650441.3841 -  247.3366  0.0256

5 Measured 02/27/2024 12:50:05  536905.6051  4650440.8388 -  247.2649  0.0344

6 Measured 02/27/2024 12:50:28  536895.5369  4650444.3543 -  247.5145  0.0215

7 Measured 02/27/2024 12:50:33  536895.8314  4650443.4836 -  247.4946  0.0189

8 Measured 02/27/2024 12:50:39  536895.6853  4650442.4680 -  247.4199  0.0274

9 Measured 02/27/2024 12:50:48  536893.8568  4650440.8669 -  247.2482  0.0320

10 Measured 02/27/2024 12:50:52  536893.3398  4650440.8336 -  247.1729  0.0295

11 Measured 02/27/2024 12:57:48  536901.6932  4650423.0475 -  247.4790  0.0264

12 Measured 02/27/2024 12:57:55  536905.0039  4650423.4159 -  247.5495  0.0345

13 Measured 02/27/2024 12:58:02  536905.3656  4650420.8697 -  247.3901  0.0304

14 Measured 02/27/2024 12:58:15  536902.0237  4650420.4378 -  247.4637  0.0453

15 Measured 02/27/2024 12:58:22  536901.2992  4650420.1149 -  247.4948  0.0461

16 Measured 02/27/2024 12:58:29  536902.2178  4650420.2214 -  247.4325  0.0454

17 Measured 02/27/2024 12:59:25  536902.5028  4650424.7609 -  247.3513  0.0187

18 Measured 02/27/2024 13:01:48  536910.7694  4650425.4890 -  247.3943  0.0319

19 Measured 02/27/2024 13:02:15  536904.7670  4650434.6763 -  247.1607  0.0213

20 Measured 02/27/2024 13:02:24  536898.8335  4650434.2974 -  247.2196  0.0258

21 Measured 02/27/2024 13:02:29  536896.3152  4650435.4096 -  247.1124  0.0269

22 Measured 02/27/2024 13:02:35  536894.5193  4650435.9945 -  247.1134  0.0171

23 Measured 02/27/2024 13:02:44  536889.6558  4650437.2555 -  247.1291  0.0162

24 Measured 02/27/2024 13:02:52  536887.2812  4650437.5592 -  247.1434  0.0284

25 Measured 02/27/2024 13:03:05  536881.8768  4650438.2303 -  247.1874  0.0181

26 Measured 02/27/2024 13:03:11  536881.8924  4650438.1348 -  247.1821  0.0203

27 Measured 02/27/2024 13:03:22  536877.6290  4650438.3723 -  247.2756  0.0245

28 Measured 02/27/2024 13:03:43  536878.0174  4650435.2895 -  248.0370  0.0402

29 Measured 02/27/2024 13:04:12  536878.6355  4650430.3648 -  247.8854  0.0393

30 Measured 02/27/2024 13:07:18  536880.8040  4650442.2361 -  247.3251  0.0190

31 Measured 02/27/2024 13:07:25  536879.2828  4650438.2924 -  247.2161  0.0201

32 Measured 02/27/2024 13:07:33  536871.9452  4650438.7896 -  247.3175  0.0207

33 Measured 02/27/2024 13:08:48  536875.3159  4650442.9862 -  247.4401  0.0281

34 Measured 02/27/2024 13:09:42  536873.0557  4650443.4952 -  247.3653  0.0246

35 Measured 02/27/2024 13:09:48  536870.2424  4650445.3194 -  247.4175  0.0307

36 Measured 02/27/2024 13:09:53  536868.8646  4650447.1536 -  247.3726  0.0265

37 Measured 02/27/2024 13:09:57  536868.4872  4650448.4544 -  247.3238  0.0198

38 Measured 02/27/2024 13:13:00  536862.7402  4650443.6514 -  247.2762  0.0251

39 Measured 02/27/2024 13:13:45  536862.4904  4650448.8230 -  247.2465  0.0329

40 Measured 02/27/2024 13:15:50  536837.1773  4650429.4600 -  248.1636  0.0243

41 Measured 02/27/2024 13:15:56  536838.7158  4650428.0185 -  248.0339  0.0221

42 Measured 02/27/2024 13:16:13  536838.8693  4650427.1780 -  247.8658  0.0526

43 Measured 02/27/2024 13:22:48  536942.1394  4650255.2629 -  247.2667  0.0257

44 Measured 02/27/2024 13:23:42  536941.6773  4650255.0619 -  247.2266  0.0361
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45 Measured 02/27/2024 13:25:46  536978.9100  4650246.3925 -  243.2509  0.0339

46 Measured 02/27/2024 13:25:52  536978.7287  4650250.4197 -  243.3422  0.0245

47 Measured 02/27/2024 13:29:25  536941.5281  4650246.5190 -  243.4843  0.0178

48 Measured 02/27/2024 13:29:35  536940.8394  4650250.3567 -  243.5806  0.0214

49 Measured 02/27/2024 13:30:42  536929.6531  4650245.5535 -  243.5527  0.0297

50 Measured 02/27/2024 13:30:48  536929.0476  4650249.3036 -  243.6444  0.0342

51 Measured 02/27/2024 13:31:01  536917.0631  4650248.0058 -  243.6783  0.0302

52 Measured 02/27/2024 13:31:22  536916.8198  4650244.0178 -  243.5977  0.0184

53 Measured 02/27/2024 13:31:34  536905.6827  4650242.1079 -  243.6539  0.0175

54 Measured 02/27/2024 13:31:39  536904.8052  4650245.8270 -  243.7657  0.0156

55 Measured 02/27/2024 13:31:51  536893.2003  4650244.1442 -  243.7680  0.0181

56 Measured 02/27/2024 13:31:58  536893.3902  4650240.1783 -  243.6939  0.0147

57 Measured 02/27/2024 13:32:09  536882.8812  4650238.4435 -  243.7218  0.0163

58 Measured 02/27/2024 13:32:15  536881.9051  4650242.2150 -  243.8660  0.0403

59 Measured 02/27/2024 13:32:26  536870.7095  4650240.4750 -  243.8627  0.0130

60 Measured 02/27/2024 13:32:33  536870.3557  4650236.4648 -  243.7573  0.0137

61 Measured 02/27/2024 13:32:47  536855.3077  4650234.0403 -  243.7596  0.0128

62 Measured 02/27/2024 13:32:53  536854.5146  4650237.9043 -  243.8500  0.0208

63 Measured 02/27/2024 13:33:02  536846.1190  4650236.7949 -  243.8220  0.0153

64 Measured 02/27/2024 13:33:07  536844.2792  4650236.6158 -  243.8242  0.0137

65 Measured 02/27/2024 13:33:13  536841.0506  4650236.5168 -  243.8469  0.0146

66 Measured 02/27/2024 13:33:21  536843.2878  4650232.6329 -  243.7788  0.0105

67 Measured 02/27/2024 13:33:25  536843.3087  4650232.1938 -  243.8074  0.0110

68 Measured 02/27/2024 13:33:30  536844.9339  4650232.7859 -  243.7461  0.0098

69 Measured 02/27/2024 13:33:45  536830.7033  4650232.9645 -  243.8199  0.0145

70 Measured 02/27/2024 13:33:52  536830.9617  4650236.2599 -  243.8845  0.0183

71 Measured 02/27/2024 13:34:04  536823.2025  4650236.4507 -  243.8999  0.0251

72 Measured 02/27/2024 13:34:10  536822.7887  4650233.2244 -  243.8481  0.0191

73 Measured 02/27/2024 13:34:19  536814.1134  4650233.6943 -  243.8097  0.0180

74 Measured 02/27/2024 13:34:24  536814.0481  4650237.1875 -  243.8837  0.0362

75 Measured 02/27/2024 13:34:34  536804.1172  4650238.5468 -  243.8673  0.0234

76 Measured 02/27/2024 13:34:40  536803.4858  4650234.9762 -  243.8179  0.0157

77 Measured 02/27/2024 13:34:47  536800.9060  4650235.3148 -  243.8359  0.0238

78 Measured 02/27/2024 13:34:50  536800.8559  4650234.7607 -  243.8458  0.0342

79 Measured 02/27/2024 13:34:57  536800.7863  4650234.1928 -  243.8297  0.0226

80 Measured 02/27/2024 13:35:10  536793.7853  4650236.0899 -  243.8501  0.0232

81 Measured 02/27/2024 13:35:14  536793.8403  4650236.4540 -  243.8343  0.0205

82 Measured 02/27/2024 13:35:20  536794.4566  4650240.3960 -  243.8793  0.0206

83 Measured 02/27/2024 13:36:14  536783.9702  4650238.5857 -  243.8677  0.0246

84 Measured 02/27/2024 13:36:18  536783.9278  4650238.1379 -  243.8790  0.0255

85 Measured 02/27/2024 13:36:25  536783.7294  4650237.5438 -  243.8677  0.0182

86 Measured 02/27/2024 13:36:31  536784.3479  4650242.3433 -  243.8638  0.0268

87 Measured 02/27/2024 13:36:44  536775.8505  4650240.0321 -  243.8581  0.0231

88 Measured 02/27/2024 13:36:48  536775.8768  4650240.3817 -  243.8301  0.0200

89 Measured 02/27/2024 13:36:54  536776.5412  4650244.3778 -  243.8663  0.0250

90 Measured 02/27/2024 13:37:06  536764.0858  4650247.4255 -  243.8775  0.0240

91 Measured 02/27/2024 13:37:13  536765.0033  4650243.1233 -  243.8061  0.0139

92 Measured 02/27/2024 13:37:19  536764.8817  4650242.5885 -  243.8129  0.0133

93 Measured 02/27/2024 13:37:31  536752.2229  4650246.1329 -  243.7978  0.0114

94 Measured 02/27/2024 13:37:38  536752.3700  4650250.1651 -  243.8574  0.0143

95 Measured 02/27/2024 13:37:50  536740.2120  4650253.1974 -  243.9032  0.0327

96 Measured 02/27/2024 13:37:56  536737.6965  4650249.7734 -  243.8253  0.0180

97 Measured 02/27/2024 13:38:07  536727.2595  4650252.5232 -  243.8086  0.0117

98 Measured 02/27/2024 13:38:13  536728.0929  4650256.4192 -  243.9166  0.0244

99 Measured 02/27/2024 13:38:26  536714.7458  4650260.1433 -  243.8548  0.0315

100 Measured 02/27/2024 13:38:53  536713.3617  4650256.5149 -  243.7872  0.0126

101 Measured 02/27/2024 13:39:04  536702.9226  4650259.6612 -  243.7678  0.0242

102 Measured 02/27/2024 13:39:09  536703.9997  4650263.4180 -  243.8655  0.0263

103 Measured 02/27/2024 13:39:19  536695.6203  4650266.4316 -  243.8565  0.0306

104 Measured 02/27/2024 13:39:26  536693.5225  4650262.9842 -  243.7834  0.0229

105 Measured 02/27/2024 13:39:32  536692.8136  4650261.2963 -  243.6347  0.0219
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106 Measured 02/27/2024 13:39:36  536692.6597  4650260.9607 -  243.4862  0.0154

107 Measured 02/27/2024 13:39:40  536692.5480  4650260.6496 -  243.3494  0.0174

108 Measured 02/27/2024 13:39:45  536692.4344  4650260.3777 -  243.1618  0.0181

109 Measured 02/27/2024 13:39:49  536692.3480  4650260.1813 -  242.9952  0.0170

110 Measured 02/27/2024 13:39:58  536690.4352  4650255.7174 -  242.8649  0.0254

111 Measured 02/27/2024 13:40:17  536703.1140  4650250.8104 -  242.8135  0.0142

112 Measured 02/27/2024 13:40:28  536702.3994  4650249.2890 -  241.5420  0.0096

113 Measured 02/27/2024 13:40:39  536705.4105  4650255.1611 -  242.9463  0.0122

114 Measured 02/27/2024 13:40:44  536705.7031  4650256.1280 -  243.6116  0.0160

115 Measured 02/27/2024 13:41:07  536718.0612  4650251.8298 -  243.5728  0.0106

116 Measured 02/27/2024 13:41:12  536717.7342  4650250.7572 -  242.9077  0.0116

117 Measured 02/27/2024 13:41:23  536716.7187  4650246.0204 -  242.8039  0.0171

118 Measured 02/27/2024 13:42:04  536731.6637  4650241.1554 -  242.8178  0.0265

119 Measured 02/27/2024 13:42:12  536733.5758  4650245.8216 -  242.8844  0.0162

120 Measured 02/27/2024 13:42:17  536733.9245  4650246.7318 -  243.5197  0.0140

121 Measured 02/27/2024 13:42:32  536746.5256  4650243.3144 -  243.4976  0.0264

122 Measured 02/27/2024 13:42:36  536746.4776  4650242.2692 -  242.8702  0.0121

123 Measured 02/27/2024 13:42:43  536745.6362  4650237.4466 -  242.7892  0.0178

124 Measured 02/27/2024 13:42:57  536757.7778  4650234.5321 -  242.7686  0.0145

125 Measured 02/27/2024 13:43:04  536759.4603  4650239.1433 -  242.8876  0.0150

126 Measured 02/27/2024 13:43:10  536759.6339  4650240.0813 -  243.4963  0.0135

127 Measured 02/27/2024 13:43:18  536764.8816  4650242.4466 -  243.6892  0.0138

128 Measured 02/27/2024 13:43:28  536773.5030  4650240.4659 -  243.7074  0.0298

129 Measured 02/27/2024 13:43:36  536774.4330  4650237.4118 -  243.4879  0.0148

130 Measured 02/27/2024 13:43:41  536774.0222  4650236.3147 -  242.8612  0.0198

131 Measured 02/27/2024 13:43:48  536773.3160  4650231.4856 -  242.7717  0.0225

132 Measured 02/27/2024 13:44:03  536783.5208  4650237.8289 -  243.5778  0.0251

133 Measured 02/27/2024 13:44:10  536783.7104  4650237.7062 -  243.7265  0.0249

134 Measured 02/27/2024 13:44:14  536783.7209  4650237.5023 -  243.5596  0.0178

135 Measured 02/27/2024 13:44:17  536783.6871  4650237.4165 -  243.4749  0.0194

136 Measured 02/27/2024 13:44:22  536783.5038  4650235.9234 -  243.4510  0.0196

137 Measured 02/27/2024 13:44:26  536783.4183  4650235.6008 -  243.3205  0.0225

138 Measured 02/27/2024 13:44:30  536783.3615  4650235.2847 -  243.1557  0.0177

139 Measured 02/27/2024 13:44:34  536783.3731  4650234.9403 -  243.0032  0.0227

140 Measured 02/27/2024 13:44:37  536783.2965  4650234.8280 -  242.8585  0.0222

141 Measured 02/27/2024 13:44:56  536800.6613  4650234.0423 -  243.4025  0.0366

142 Measured 02/27/2024 13:45:02  536800.3744  4650232.7069 -  242.8183  0.0185

143 Measured 02/27/2024 13:45:07  536800.5246  4650233.0502 -  243.1090  0.0216

144 Measured 02/27/2024 13:45:12  536800.6416  4650233.6556 -  243.2678  0.0174

145 Measured 02/27/2024 13:45:18  536800.6584  4650233.9613 -  243.8234  0.0196

146 Measured 02/27/2024 13:45:34  536815.5343  4650226.6678 -  242.7130  0.0219

147 Measured 02/27/2024 13:45:41  536816.8576  4650231.4907 -  242.8067  0.0164

148 Measured 02/27/2024 13:45:46  536817.0104  4650232.7605 -  243.4317  0.0204

149 Measured 02/27/2024 13:45:59  536829.7982  4650232.1870 -  243.4162  0.0395

150 Measured 02/27/2024 13:46:04  536830.0713  4650230.8054 -  242.8102  0.0332

151 Measured 02/27/2024 13:46:11  536830.4633  4650225.9431 -  242.7069  0.0164

152 Measured 02/27/2024 13:46:24  536843.4373  4650225.9253 -  242.6786  0.0134

153 Measured 02/27/2024 13:46:31  536843.2221  4650230.8569 -  242.7846  0.0108

154 Measured 02/27/2024 13:46:35  536843.3247  4650230.8932 -  243.3824  0.0129

155 Measured 02/27/2024 13:46:42  536843.1419  4650232.0756 -  243.3851  0.0147

156 Measured 02/27/2024 13:46:59  536856.6506  4650231.3709 -  243.3716  0.0129

157 Measured 02/27/2024 13:47:03  536856.6334  4650231.2811 -  242.7532  0.0146

158 Measured 02/27/2024 13:47:12  536857.5006  4650226.5594 -  242.6588  0.0188

159 Measured 02/27/2024 13:47:27  536872.0409  4650227.3518 -  242.6036  0.0166

160 Measured 02/27/2024 13:47:35  536872.0899  4650232.2702 -  242.7477  0.0143

161 Measured 02/27/2024 13:47:41  536872.0978  4650232.2868 -  243.3503  0.0146

162 Measured 02/27/2024 13:47:59  536890.0596  4650233.3228 -  243.3340  0.0221

163 Measured 02/27/2024 13:48:03  536890.1355  4650233.1582 -  242.7072  0.0200

164 Measured 02/27/2024 13:48:11  536891.1036  4650228.4273 -  242.6246  0.0108

165 Measured 02/27/2024 13:48:28  536908.1185  4650234.3188 -  243.2548  0.0127

166 Measured 02/27/2024 13:48:32  536908.2662  4650234.2578 -  242.6761  0.0116

Point Id Point Class Date/Time Easting Northing Ortho. Hgt. Ellip. Hgt. Posn. + Hgt. Qlty

Page: 3 of 7   Date: 03/28/2024   Time: 11:29:06



Points of Project: 31_2024 Prostor Crkva Dace azu   (Coordinate System: SKOPJE_GRAD_DEL_3D_ETRS89, Units: m)

167 Measured 02/27/2024 13:48:39  536909.4232  4650229.5464 -  242.5745  0.0201

168 Measured 02/27/2024 13:49:00  536926.9328  4650235.4911 -  243.2339  0.0148

169 Measured 02/27/2024 13:49:04  536926.9036  4650235.3727 -  242.5864  0.0118

170 Measured 02/27/2024 13:49:09  536926.9350  4650236.3675 -  243.1822  0.0144

171 Measured 02/27/2024 13:49:12  536926.9582  4650236.3515 -  243.0337  0.0136

172 Measured 02/27/2024 13:49:15  536927.0075  4650236.0745 -  243.0395  0.0120

173 Measured 02/27/2024 13:49:20  536927.0176  4650235.8225 -  242.8624  0.0157

174 Measured 02/27/2024 13:49:24  536927.0730  4650235.4358 -  242.6969  0.0129

175 Measured 02/27/2024 13:49:31  536927.2059  4650230.5050 -  242.4604  0.0183

176 Measured 02/27/2024 13:49:41  536927.5940  4650228.3656 -  241.0506  0.0157

177 Measured 02/27/2024 13:50:03  536941.7568  4650237.3969 -  243.1800  0.0204

178 Measured 02/27/2024 13:50:07  536941.8567  4650236.3164 -  242.6130  0.0194

179 Measured 02/27/2024 13:50:14  536942.1801  4650231.4016 -  242.5094  0.0279

180 Measured 02/27/2024 13:51:52  536977.1978  4650239.5332 -  243.1399  0.0096

181 Measured 02/27/2024 13:51:57  536977.5467  4650238.6835 -  242.5371  0.0210

182 Measured 02/27/2024 13:52:04  536977.9300  4650233.8899 -  242.4635  0.0174

183 Measured 02/27/2024 13:52:19  536992.4002  4650235.3528 -  242.4286  0.0113

184 Measured 02/27/2024 13:52:26  536992.1500  4650240.0864 -  242.6486  0.0118

185 Measured 02/27/2024 13:52:32  536992.1023  4650240.1537 -  243.2916  0.0114

186 Measured 02/27/2024 13:52:38  536991.9137  4650241.2938 -  243.1486  0.0123

187 Measured 02/27/2024 13:52:46  536992.3217  4650247.3400 -  243.2400  0.0125

188 Measured 02/27/2024 13:52:52  536991.8549  4650251.3575 -  243.2689  0.0123

189 Measured 02/27/2024 13:55:56  536926.4040  4650252.7460 -  246.5460  0.0334

190 Measured 02/27/2024 13:56:18  536918.1884  4650251.2372 -  246.4251  0.0192

191 Measured 02/27/2024 13:56:54  536906.1171  4650249.2418 -  246.2420  0.0203

192 Measured 02/27/2024 13:57:13  536895.7500  4650247.7442 -  246.1473  0.0162

193 Measured 02/27/2024 13:57:34  536878.8835  4650245.0851 -  246.1518  0.0521

194 Measured 02/27/2024 13:58:03  536867.4007  4650243.5387 -  245.9880  0.0230

195 Measured 02/27/2024 13:58:15  536856.6684  4650241.8710 -  246.0528  0.0289

196 Measured 02/27/2024 13:58:25  536849.0917  4650240.6292 -  246.1178  0.0202

197 Measured 02/27/2024 13:58:37  536840.3406  4650239.4213 -  246.1395  0.0174

198 Measured 02/27/2024 13:59:58  536840.3903  4650239.4398 -  246.1468  0.0159

199 Measured 02/27/2024 14:01:32  536827.6932  4650238.4110 -  246.1994  0.0139

200 Measured 02/27/2024 14:01:40  536822.6836  4650238.3001 -  246.2215  0.0256

201 Measured 02/27/2024 14:01:47  536820.4506  4650238.4845 -  246.2483  0.0154

202 Measured 02/27/2024 14:01:55  536815.6227  4650239.1086 -  246.2959  0.0261

203 Measured 02/27/2024 14:02:06  536805.5325  4650241.2323 -  246.2736  0.0188

204 Measured 02/27/2024 14:02:33  536796.3116  4650243.3685 -  246.3753  0.0191

205 Measured 02/27/2024 14:02:44  536788.7214  4650245.1128 -  246.4088  0.0264

206 Measured 02/27/2024 14:02:56  536779.8227  4650247.3194 -  246.4155  0.0296

207 Measured 02/27/2024 14:03:21  536768.5731  4650250.2046 -  246.5092  0.0167

208 Measured 02/27/2024 14:03:36  536757.6723  4650252.7905 -  246.5540  0.0332

209 Measured 02/27/2024 14:03:48  536748.8330  4650254.9871 -  246.5998  0.0152

210 Measured 02/27/2024 14:03:59  536743.7219  4650256.2080 -  246.6250  0.0162

211 Measured 02/27/2024 14:04:13  536731.9462  4650258.9042 -  246.7128  0.0269

212 Measured 02/27/2024 14:05:19  536713.5210  4650263.4250 -  246.9325  0.0224

213 Measured 02/27/2024 14:05:30  536705.5378  4650265.8865 -  246.9520  0.0243

214 Measured 02/27/2024 14:05:39  536700.1960  4650267.7768 -  246.9652  0.0207

s215 Measured 02/27/2024 14:19:02  536706.6665  4650272.0083 -  246.8222  0.0390

s216 Measured 02/27/2024 14:19:54  536698.7855  4650268.3747 -  247.3677  0.0198

s217 Measured 02/27/2024 14:19:58  536700.3206  4650268.1181 -  246.9090  0.0347

s218 Measured 02/27/2024 14:20:59  536703.3511  4650267.3353 -  247.1805  0.0369

s219 Measured 02/27/2024 14:21:55  536738.0247  4650272.4015 -  246.4916  0.0150

s220 Measured 02/27/2024 14:21:58  536738.3312  4650273.2141 -  246.5745  0.0181

s221 Measured 02/27/2024 14:22:02  536737.1738  4650272.6180 -  246.5369  0.0192

s222 Measured 02/27/2024 14:22:06  536737.2095  4650273.6323 -  246.5273  0.0147

s223 Measured 02/27/2024 14:22:14  536736.5308  4650265.7063 -  246.4966  0.0204

s224 Measured 02/27/2024 14:22:17  536735.7392  4650265.8227 -  246.5241  0.0258

s225 Measured 02/27/2024 14:22:21  536735.4810  4650265.0614 -  246.5834  0.0157

s226 Measured 02/27/2024 14:22:25  536736.3335  4650264.7844 -  246.5581  0.0195

s227 Measured 02/27/2024 14:22:45  536731.6450  4650259.3205 -  246.8445  0.0232
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s228 Measured 02/27/2024 14:23:05  536750.5102  4650261.9799 -  246.4106  0.0239

s229 Measured 02/27/2024 14:23:17  536760.3077  4650252.5248 -  246.6551  0.0207

s230 Measured 02/27/2024 14:25:13  536765.1002  4650258.4585 -  246.3804  0.0433

s231 Measured 02/27/2024 14:29:11  536775.8974  4650255.3942 -  246.6466  0.0553

s232 Measured 02/27/2024 14:40:47  536778.7528  4650255.4927 -  246.2572  0.0916

s233 Measured 02/27/2024 14:42:23  536781.3241  4650262.7068 -  246.2166  0.0297

s234 Measured 02/27/2024 14:42:26  536781.5184  4650263.5793 -  246.2744  0.0266

s235 Measured 02/27/2024 14:42:29  536780.6678  4650263.9646 -  246.3296  0.0269

s236 Measured 02/27/2024 14:43:02  536795.9932  4650259.9971 -  246.1892  0.0307

s237 Measured 02/27/2024 14:43:10  536794.3636  4650252.2665 -  246.2167  0.0144

s238 Measured 02/27/2024 14:43:19  536789.5104  4650245.3253 -  246.4567  0.0397

s239 Measured 02/27/2024 14:44:10  536808.8581  4650248.9657 -  246.1618  0.0141

s240 Measured 02/27/2024 14:44:19  536810.7593  4650256.4899 -  246.2219  0.0184

s241 Measured 02/27/2024 14:44:33  536823.7934  4650255.1948 -  246.1139  0.0145

s242 Measured 02/27/2024 14:44:37  536824.8209  4650255.0389 -  246.1015  0.0281

s243 Measured 02/27/2024 14:44:50  536824.7748  4650254.0627 -  246.0692  0.0279

s244 Measured 02/27/2024 14:44:58  536824.0905  4650247.2329 -  246.1088  0.0244

s245 Measured 02/27/2024 14:45:02  536823.2207  4650247.2662 -  246.0990  0.0270

s246 Measured 02/27/2024 14:45:06  536824.0494  4650246.3244 -  246.0933  0.0234

s247 Measured 02/27/2024 14:45:44  536818.4971  4650239.2005 -  246.3550  0.0233

s248 Measured 02/27/2024 14:46:18  536837.3358  4650254.8442 -  246.0180  0.0204

s249 Measured 02/27/2024 14:46:28  536838.1368  4650247.0201 -  246.0208  0.0270

s250 Measured 02/27/2024 14:46:41  536848.0571  4650240.7249 -  246.2897  0.0174

s251 Measured 02/27/2024 14:46:52  536853.4689  4650248.6964 -  245.9005  0.0195

s252 Measured 02/27/2024 14:47:01  536852.6115  4650256.6063 -  245.9389  0.0257

s253 Measured 02/27/2024 14:47:15  536867.1640  4650259.1003 -  245.8720  0.0154

s254 Measured 02/27/2024 14:47:19  536868.1145  4650259.2773 -  245.8462  0.0152

s255 Measured 02/27/2024 14:47:23  536868.2919  4650258.2682 -  245.8424  0.0200

s256 Measured 02/27/2024 14:49:20  536867.7827  4650251.1942 -  245.9284  0.0352

s257 Measured 02/27/2024 14:49:23  536867.8857  4650250.3363 -  246.0063  0.0455

s258 Measured 02/27/2024 14:49:26  536868.7349  4650250.3175 -  245.8498  0.0690

s259 Measured 02/27/2024 14:52:18  536877.8819  4650245.2916 -  246.1539  0.0278

s260 Measured 02/27/2024 14:52:29  536883.3391  4650252.5164 -  245.9548  0.0356

s261 Measured 02/27/2024 14:52:35  536887.1678  4650252.3204 -  246.0977  0.0214

s262 Measured 02/27/2024 14:52:45  536882.2468  4650260.4107 -  245.9025  0.0263

s263 Measured 02/27/2024 14:54:42  536907.0962  4650249.7354 -  246.1906  0.0390

s264 Measured 02/27/2024 14:56:33  536911.3068  4650264.8066 -  246.1487  0.0236

s265 Measured 02/27/2024 14:56:36  536911.2893  4650263.8867 -  246.2262  0.0651

s266 Measured 02/27/2024 14:56:46  536912.1932  4650263.9007 -  246.2438  0.0990

s267 Measured 02/27/2024 14:58:24  536913.3284  4650257.0111 -  246.1483  0.0413

s268 Measured 02/27/2024 14:58:27  536912.4674  4650256.9121 -  246.1909  0.0275

s269 Measured 02/27/2024 14:58:31  536913.4405  4650256.2060 -  246.2137  0.0364

s270 Measured 02/27/2024 15:00:14  536927.5249  4650258.9111 -  246.5569  0.0313

s271 Measured 02/27/2024 15:00:24  536926.7711  4650266.1852 -  246.4461  0.0282

k272 Measured 02/27/2024 15:04:18  536936.2365  4650264.7725 -  246.5879  0.0234

k273 Measured 02/27/2024 15:04:25  536930.1816  4650262.7728 -  246.3885  0.0283

k274 Measured 02/27/2024 15:04:46  536918.1425  4650261.1566 -  246.1497  0.0172

k275 Measured 02/27/2024 15:05:00  536905.7761  4650259.5045 -  245.9847  0.0385

k276 Measured 02/27/2024 15:05:13  536893.5724  4650257.9645 -  245.9312  0.0223

k277 Measured 02/27/2024 15:05:26  536881.1546  4650256.3564 -  245.7966  0.0248

k278 Measured 02/27/2024 15:05:38  536870.0914  4650254.9631 -  245.7429  0.0453

k279 Measured 02/27/2024 15:05:42  536869.0893  4650254.9317 -  245.7828  0.0393

k280 Measured 02/27/2024 15:06:00  536857.1976  4650253.3197 -  245.8200  0.0184

k281 Measured 02/27/2024 15:06:13  536844.7821  4650251.7148 -  245.8982  0.0166

k282 Measured 02/27/2024 15:06:28  536832.4196  4650250.4593 -  245.9788  0.0206

k283 Measured 02/27/2024 15:06:40  536820.3526  4650250.9653 -  246.0236  0.0234

k284 Measured 02/27/2024 15:06:44  536819.5821  4650251.0970 -  246.0450  0.0220

k285 Measured 02/27/2024 15:07:06  536807.8464  4650253.1882 -  246.0744  0.0254

k286 Measured 02/27/2024 15:07:18  536795.7033  4650255.9224 -  246.0755  0.0253

k287 Measured 02/27/2024 15:07:31  536783.6454  4650258.6409 -  246.1719  0.0623

k288 Measured 02/27/2024 15:08:37  536771.5486  4650261.2856 -  246.2037  0.0251
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k289 Measured 02/27/2024 15:09:50  536759.4270  4650263.9831 -  246.2717  0.0168

k290 Measured 02/27/2024 15:10:05  536747.3253  4650266.8089 -  246.3516  0.0200

k291 Measured 02/27/2024 15:10:43  536735.1798  4650269.5304 -  246.3718  0.0545

k292 Measured 02/27/2024 15:11:03  536723.1102  4650272.2121 -  246.4388  0.0399

k293 Measured 02/27/2024 15:12:24  536699.9648  4650278.1088 -  246.8236  0.0150

k294 Measured 02/27/2024 15:12:33  536709.2505  4650275.3532 -  246.6707  0.0446

k295 Measured 02/27/2024 15:17:20  536824.1640  4650263.9459 -  246.2695  0.0178

296 Measured 02/27/2024 15:17:38  536824.1870  4650262.7135 -  246.3081  0.0251

297 Measured 02/27/2024 15:17:44  536825.3363  4650262.7000 -  246.3355  0.0220

298 Measured 02/27/2024 15:17:49  536825.3623  4650263.8682 -  246.3467  0.0274

f299 Measured 02/27/2024 15:19:04  536826.6087  4650278.2186 -  246.4020  0.0332

f300 Measured 02/27/2024 15:19:10  536828.3565  4650275.8731 -  246.3922  0.0142

f301 Measured 02/27/2024 15:19:16  536831.8953  4650273.4061 -  246.3811  0.0206

f302 Measured 02/27/2024 15:19:22  536835.6689  4650272.5907 -  246.3669  0.0170

f303 Measured 02/27/2024 15:19:27  536838.0472  4650272.7995 -  246.3750  0.0157

f304 Measured 02/27/2024 15:19:32  536840.8994  4650273.7215 -  246.3599  0.0138

f305 Measured 02/27/2024 15:19:38  536843.2472  4650275.2865 -  246.3345  0.0146

f306 Measured 02/27/2024 15:19:43  536844.8195  4650277.0889 -  246.3996  0.0280

f307 Measured 02/27/2024 15:19:53  536845.9386  4650279.0577 -  246.3633  0.0214

f308 Measured 02/27/2024 15:19:58  536846.4957  4650281.2136 -  246.3642  0.0165

f309 Measured 02/27/2024 15:20:03  536846.8488  4650283.3620 -  246.3470  0.0169

f310 Measured 02/27/2024 15:20:08  536846.5776  4650285.5927 -  246.3404  0.0256

f311 Measured 02/27/2024 15:20:14  536845.8571  4650287.6710 -  246.3570  0.0205

f312 Measured 02/27/2024 15:20:20  536844.7094  4650289.5885 -  246.3699  0.0185

f313 Measured 02/27/2024 15:20:25  536843.2311  4650291.2280 -  246.3855  0.0190

f314 Measured 02/27/2024 15:20:31  536841.3317  4650292.5094 -  246.3830  0.0178

f315 Measured 02/27/2024 15:20:36  536839.3199  4650293.3725 -  246.3875  0.0170

f316 Measured 02/27/2024 15:20:41  536837.1510  4650293.8219 -  246.4053  0.0188

f317 Measured 02/27/2024 15:20:46  536834.8624  4650293.8411 -  246.3985  0.0167

f318 Measured 02/27/2024 15:20:51  536832.6527  4650293.3168 -  246.4593  0.0170

f319 Measured 02/27/2024 15:20:57  536830.6465  4650292.3935 -  246.3663  0.0161

f320 Measured 02/27/2024 15:21:03  536828.8388  4650291.0417 -  246.3755  0.0173

f321 Measured 02/27/2024 15:21:08  536827.4665  4650289.3801 -  246.3755  0.0163

f322 Measured 02/27/2024 15:21:15  536826.3881  4650287.4727 -  246.3899  0.0169

f323 Measured 02/27/2024 15:21:20  536825.6953  4650285.3976 -  246.3988  0.0151

f324 Measured 02/27/2024 15:21:25  536825.5248  4650283.1613 -  246.3911  0.0165

f325 Measured 02/27/2024 15:21:30  536825.7746  4650280.9566 -  246.3827  0.0102

f326 Measured 02/27/2024 15:22:56  536876.6157  4650311.9797 -  246.4023  0.0255

f327 Measured 02/27/2024 15:23:05  536877.8623  4650309.5748 -  246.3933  0.0205

f328 Measured 02/27/2024 15:23:11  536880.2346  4650307.7581 -  246.3884  0.0169

f329 Measured 02/27/2024 15:23:16  536882.4562  4650307.0781 -  246.3816  0.0124

f330 Measured 02/27/2024 15:23:24  536885.6600  4650307.4660 -  246.3872  0.0138

f331 Measured 02/27/2024 15:23:29  536888.1575  4650308.8645 -  246.3739  0.0165

f332 Measured 02/27/2024 15:23:42  536889.8747  4650311.0128 -  246.3414  0.0229

f333 Measured 02/27/2024 15:23:49  536890.5730  4650314.1396 -  246.4017  0.0116

f334 Measured 02/27/2024 15:23:54  536890.2387  4650316.4863 -  246.3853  0.0144

f335 Measured 02/27/2024 15:24:00  536889.1499  4650318.6663 -  246.3777  0.0156

f336 Measured 02/27/2024 15:24:12  536887.4595  4650320.2531 -  246.4061  0.0160

f337 Measured 02/27/2024 15:24:18  536885.1744  4650321.1744 -  246.3895  0.0119

f338 Measured 02/27/2024 15:24:24  536882.9052  4650321.3643 -  246.3900  0.0122

f339 Measured 02/27/2024 15:24:30  536880.6432  4650320.7345 -  246.3824  0.0141

f340 Measured 02/27/2024 15:24:36  536878.5892  4650319.3957 -  246.4004  0.0148

f341 Measured 02/27/2024 15:24:44  536877.1205  4650317.4152 -  246.3968  0.0153

f342 Measured 02/27/2024 15:24:50  536876.4950  4650315.1632 -  246.4062  0.0153

f343 Measured 02/27/2024 15:24:56  536876.4698  4650313.3016 -  246.4036  0.0158

s344 Measured 02/27/2024 15:28:26  536906.6023  4650303.7725 -  246.5601  0.0797

s345 Measured 02/27/2024 15:28:33  536906.4157  4650302.6605 -  246.4757  0.0291

s346 Measured 02/27/2024 15:29:43  536871.5192  4650281.1917 -  246.3438  0.0234

s347 Measured 02/27/2024 15:29:47  536871.3263  4650280.0768 -  246.3473  0.0249

s348 Measured 02/27/2024 15:29:53  536870.3150  4650281.4975 -  246.3326  0.0284

t349 Measured 02/27/2024 15:43:35  536883.6986  4650323.6492 -  246.3933  0.0145
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t350 Measured 02/27/2024 15:43:39  536882.9763  4650323.5258 -  246.3847  0.0131

t351 Measured 02/27/2024 15:43:44  536882.8842  4650322.6767 -  246.3910  0.0118

t352 Measured 02/27/2024 15:43:51  536881.6850  4650325.8729 -  246.5004  0.0120

t353 Measured 02/27/2024 15:43:55  536881.0647  4650325.7104 -  246.5011  0.0150

t354 Measured 02/27/2024 15:43:59  536880.7679  4650326.3969 -  246.5095  0.0151

t355 Measured 02/27/2024 15:44:29  536890.2706  4650320.3014 -  246.3452  0.0129

t356 Measured 02/27/2024 15:44:35  536891.3350  4650319.6175 -  246.3552  0.0107

t357 Measured 02/27/2024 15:44:41  536892.5230  4650321.7724 -  246.3629  0.0095

t358 Measured 02/27/2024 15:44:46  536891.6210  4650322.4013 -  246.3429  0.0111

t359 Measured 02/27/2024 15:44:52  536891.6374  4650323.2885 -  246.3326  0.0120

t360 Measured 02/27/2024 15:44:58  536891.1652  4650325.2336 -  246.3364  0.0099

t361 Measured 02/27/2024 15:45:03  536892.3892  4650324.7243 -  246.3374  0.0111

bf362 Measured 02/27/2024 15:45:41  536892.4946  4650324.7321 -  246.3441  0.0125

bf363 Measured 02/27/2024 15:45:47  536893.8409  4650324.1382 -  246.4236  0.0138

bf364 Measured 02/27/2024 15:45:51  536894.1637  4650323.8848 -  246.4740  0.0147

bf365 Measured 02/27/2024 15:46:01  536893.2786  4650322.1102 -  246.3979  0.0152

bf366 Measured 02/27/2024 15:46:05  536892.9095  4650322.0379 -  246.3183  0.0136

bf367 Measured 02/27/2024 15:46:11  536891.5150  4650322.7874 -  246.3225  0.0137

bf368 Measured 02/27/2024 15:46:16  536891.6267  4650323.1983 -  246.2980  0.0130

vo369 Measured 02/27/2024 15:48:21  536928.1652  4650277.9067 -  246.7329  0.0496

vo370 Measured 02/27/2024 15:49:05  536928.6797  4650275.4259 -  246.7216  0.0275

vo371 Measured 02/27/2024 15:49:10  536931.7444  4650275.8603 -  246.7032  0.0344
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Приемен штембил
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1109-2879/2024

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-2879/2024 од 27.02.2024 09:23:53

Б А Р А Њ Е

Од ПРО-МИ 21 ДООЕЛ КУМАНОВО, 7554320.
МОША ПИЈАДЕ 2, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 12161/3.

за издавање на податоци од ГКИСKO ЦЕНТАР 1

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.

www.katastar.gov.mk страна 1 од 1
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Подносител на барањето

______________________

ПРО-МИ 21 ДООЕЛ КУМАНОВО

(име,презиме и потпис)
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1109-2892/2024

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-2892/2024 од 27.02.2024 09:43:03

Б А Р А Њ Е

Од ПРО-МИ 21 ДООЕЛ КУМАНОВО, 7554320.
МОША ПИЈАДЕ 2, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: 12161/3, КО: СКОПЈЕ - ЦЕНТАР 1.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: ______.

за издавање на податоци од ГКИСKO ЦЕНТАР 1

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.
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Дата 27.02.2024

Подносител на барањето

______________________

ПРО-МИ 21 ДООЕЛ КУМАНОВО

(име,презиме и потпис)



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-2892/2024 од 27.02.2024 09:43:03 1109-2892/2024

Центар за катастар на недвижности Скопје

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : СКОПЈЕ

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : ЦЕНТАР 1 ПАРЦЕЛА : 12161/3

247.05564650270.1717536967.300SK_PG_10072

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Гордана Блажеска
М.П.

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6429953

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Гордана Блажеска

Датум на валута
27.02.2024

Моша пијада бр.2

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
7554320

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
255

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
27.02.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

250

0

5

255



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6429766

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Гордана Блажеска

Датум на валута
27.02.2024

Моша пијада бр.2

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
7554320

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
3890

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
27.02.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

3562

0

78

3890

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00
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